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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2944. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВ-
НИТЕ НАБАВКИ ВО ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА  

И БЕЗБЕДНОСТА (*) 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за јавните набавки во областа на одбра-
ната и безбедноста (*), 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 29 јули 2021 годи-
на. 

  
Бр. 08-3607/1   Претседател на Република

29 јули 2021 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ ВО ОБЛАСТА НА 

ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА (*) 
 

Член 1 
Во Законот за јавните набавки во областа на  одбра-

ната и безбедноста(*) („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 180/19), во член 1 по ставот 
1 се додава нов став (2), кој гласи: 

„(2) Со овој закон се уредува и начинот на проверка 
и потврдување на исполнетоста на условите за учество 
на економските оператори регистрирани во Република 
Северна Македонија во постапките за набавки за пот-
ребите на Северноатлантската договорна организација 
(во натамошниот текст: НАТО) и нејзините земји 
членки.“. 

 
Член 2 

Во член 6 во точката в) точката на крајот од речени-
цата се заменува со запирка и се додаваат зборовите: 
„или за договори за набавка кои Република Северна 
Македонија ги доделува согласно со правилата на ме-
ѓународната организација.“. 

По ставот 1 се додава нов став (2), кој гласи: 
„(2) Договорите од ставот 1 точка в) на овој член се 

доделуваат по претходна согласност од Владата на Ре-
публика Северна Македонија.“. 

 
Член 3 

Во член 8 во ставот (2) точката на крајот на речени-
цата се заменува со запирка и се додаваат зборовите: 
„кој во текот на годината може да го измени и/или до-
полни.“. 
                            
* Со овој закон се врши усогласување со: ДИРЕКТИВА 
2009/81/ЕУ на Европскиот парламент и на Советот од 13 јули 
2009 година за координирање на постапките за доделување на до-
говори за одредени работи, договори за набавки и договори за ус-
луги од договорните органи или лица во областа на одбраната и 
безбедноста и за изменување на Директивите 2004/17/ЕЗ и 
2004/18/ЕЗ, CELEX број на прописот 32009L0081 

Член 4 
Во член 19 став (1) во точката а) по зборовите: 

„50.000 евра“ се додаваат зборовите: „во денарска про-
тиввредност“. 

Во точката б) по зборовите: „100.000 евра“ се дода-
ваат зборовите: „во денарска противвредност“. 

 
Член 5 

Во член 27 ставот (5) се менува и гласи: 
„Договорниот орган кој ќе одлучи да спроведе 

електронска аукција тоа го наведува во огласот за јавна 
набавка.“. 

 
Член 6 

Во член 39 во ставот (4) по зборот „цени“ се става 
точка, а зборовите: „и да не го надминува вредносниот 
праг пропишан за видот на постапката согласно со овој 
закон“ се бришат. 

 
Член 7 

По Главата VII се додава нова Глава VII-a и три но-
ви членови 111-а, 111-б и 111-в, кои гласат: 

 
„VII-a. УЧЕСТВО НА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРА-

ТОРИ ОД РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ВО ПОСТАПКИТЕ ЗА НАБАВКИ ЗА ПОТРЕБИТЕ 
НА НАТО И НЕЈЗИНИТЕ ЗЕМЈИ ЧЛЕНКИ 

 
Член 111-а 

Надлежност и евиденција 
 
(1) Економските оператори кои сакаат да учеству-

ваат во постапките за набавки за потребите на НАТО и 
нејзините земји членки се евидентираат во евиденција 
на економски оператори што ја води Министерството 
за одбрана. 

(2) За упис во евиденцијата на економски опера-
тори, економските оператори поднесуваат барање со 
придружна документација за нивната лична состојба и 
способноста за вршење професионална дејност, како и 
безбедносни сертификати доколку имаат до Министер-
ството за одбрана. 

(3) Во рок од 15 работни дена од прием на барањето 
од ставот (2) на овој член, Министерството за одбрана 
издава потврда за упис во евиденцијата на економски 
оператори, која покрај на македонски јазик се издава и 
на еден од официјалните јазици на НАТО. 

(4) Формата и содржината на барањето за упис во 
евиденцијата на економски оператори, начинот на во-
дење на евиденцијата, содржината на евиденцијата, ка-
ко и формата и содржината на потврдата за упис во 
евиденција на економски оператори ги пропишува ми-
нистерот за одбрана. 

 
Член 111-б 

Достапност на информациите за набавките  
за потребите на НАТО и нејзините земји членки 

 
(1) Министерството за одбрана, во зависност од 

степенот на класификација, ги прави достапни набав-
ките за потребите на НАТО и нејзините земји членки. 

(2) Начинот на достапност на информациите за те-
ковните набавки за потребите на НАТО и нејзините 
земји членки во зависност од степенот на класифика-
ција го пропишува министерот за одбрана. 

 
Член 111-в 

Начин на издавање на потврда за исполнетоста на 
условите за учество во постапките за набавки за потре-
бите на НАТО и нејзините земји членки 
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(1) За добивање на потврда за исполнетоста на ус-
ловите за учество во постапките за набавки за потреби-
те на НАТО и нејзините земји членки, економските 
оператори поднесуваат барање со потребната докумен-
тација до Министерството за одбрана. 

(2) Проверката на исполнетоста на условите за 
учество во постапките за набавки за потребите на НА-
ТО и нејзините земји членки, Министерството за од-
брана ја врши преку комисија формирана од Владата 
на Република Северна Македонија на предлог на Ми-
нистерството за одбрана. 

(3) Комисијата од ставот (2) на овој член е составе-
на од седум членови и нивни заменици и тоа: 

- Претседател и негов заменик,  вработени во Ми-
нистерството за одбрана, 

- Два члена и нивни заменици, вработени во Ми-
нистерството за одбрана, 

- Член и заменик, вработени во Канцеларијата на 
претседателот на Владата на Република Северна Маке-
донија, 

- Член и заменик, вработени во Министерството  за 
економија, 

- Член и заменик, вработени во Управата за јавни 
приходи и 

- Член и заменик, вработени во Дирекцијата за без-
бедност на класифицирани информации. 

(4) Административно – техничка поддршка на рабо-
тата на комисијата од ставот (2) на овој член обезбеду-
ва Министерството за одбрана. 

(5) Комисијата од ставот (2) на овој член донесува 
деловник за својата  работа. 

(6) Комисијата од ставот (2) на овој член ја прове-
рува исполнетоста на условите преку увид во докумен-
тацијата, а доколку е потребно и преку увид во просто-
риите на самите економски оператори. 

(7)  За  исполнетост  на  условите за добивање на 
потврдата од ставот (1) на овој член, комисијата од ста-
вот (2) на овој член одлучува со мнозинство на гласови 
од вкупниот број на членови на комисијата и доставува 
предлог за издавање потврда до министерот за одбрана 
или до од него овластено лице, во рок од 30 работни 
дена од денот на добивање на барањето. 

(8) Министерот за одбрана или лицето овластено од 
него во рок од три работни дена од добивање на пред-
логот на комисијата, ја издава потврдата од ставот (1) 
на овој член, која покрај на македонски јазик се издава 
и на еден од официјалните јазици на НАТО. 

(9) Начинот на проверка и потврдување на исполне-
тоста на условите за учество во постапките за набавки 
за потребите на НАТО и нејзините земји членки, како и 
содржината на потврдата за исполнетоста на условите 
за учество во постапките за набавки за потребите на 
НАТО и нејзините земји членки поблиску ги пропишу-
ва министерот за одбрана.“. 

 
Член 8 

Подзаконските прописи предвидени со овој закон 
ќе се донесат во рок од еден месец од денот на влегува-
њето во сила на овој закон. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

TË FURNIZIMEVE PUBLIKE NË FUSHËN E 
MBROJTJES DHE SIGURISË (*) 

 
Neni 1 

Në Ligjin e Furnizimeve Publike në Fushën e Mbrojtjes 
dhe Sigurisë (*) (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” numër 180/19), në nenin 1 pas 
paragrafit 1 shtohet paragraf i ri (2), i cili thotë:  

“(2) Me këtë ligj rregullohet edhe mënyra e 
kontrollimit dhe konfirmimit të plotësimit të kushteve për 
pjesëmarrje të operatorëve ekonomikë të regjistruar në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, në procedurat për 
furnizime për nevojat e Organizatës së Traktatit të 
Atlantikut të Veriut (në tekstin e mëtejmë: NATO) dhe 
shteteve anëtare të saj”. 

 
Neni 2 

Në nenin 6 në paragrafin c), pika në fund te fjalisë 
zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët “ose për 
kontrata për furnizim, të cilat Republika e Maqedonisë së 
Veriut i ndan në pajtim me rregullat e organizatës 
ndërkombëtare”. 

Pas paragrafit 1 shtohet paragraf i ri (2), i cili thotë: 
“(2) Kontratat e paragrafit 1 pika c) të këtij neni ndahen 

pas pëlqimit paraprak të Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
Neni 3 

Në nenin 8 në paragrafin (2), pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët  “i cili gjatë vitit 
mund ta ndryshojë dhe/ose plotësojë”. 

 
Neni 4 

Në nenin 19 paragrafi (1) në pikën a), pas fjalëve 
“50.000 euro” shtohen fjalët “në kundërvlerë të denarit”. 

Në pikën b) pas fjalëve: “100.000 euro”, shtohen fjalët 
“në kundërvlerë të denarit”. 

 
Neni 5 

Në nenin 27 paragrafi (5) ndryshon dhe në të thuhet: 
“Organi kontraktues i cili vendos të bëjë ankand 

elektronik, e thekson këtë në shpalljen për furnizime 
publike”. 

 
Neni 6 

Në nenin 39 në paragrafin (4), pas fjalës “çmime” 
vendoset pikë, ndërsa fjalët “dhe të mos tejkalojë pragun e 
vlerës së përcaktuar për llojin e procedurës në pajtim me 
këtë ligj” fshihen. 

 
Neni 7 

Pas Kapitullit VII, shtohet Kapitull i ri VII-a dhe tre 
nene të reja 111-a, 111-b dhe 111-c, të cilat thonë: 

                            
 * Me këtë ligj bëhet harmonizimi me: DIREKTIVËN 2009/81/BE të 
Parlamentit Europian dhe Këshillit të datës 13 korrik 2009 për 
koordinimin e procedurave për ndarjen e kontratave për punë të 
caktuara, kontratave për furnizime dhe kontratave për shërbime nga 
organet kontraktuese apo personat në fushën e mbrojtjes dhe sigurisë 
dhe për ndryshimin e Direktivave 2004/17/KE, CELEX numri i 
dispozitës 32009L0081. 
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“VII-a. PJESËMARRJA E OPERATORËVE 
EKONOMIKË  TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT NË PROCEDURAT PËR FURNIZIME PËR 
NEVOJAT E NATO-s DHE VENDEVE ANËTARE TË SAJ 

 
Neni 111-а 

Kompetenca dhe evidenca 
 
(1) Operatorët ekonomikë që dëshirojnë të marrin pjesë 

në procedurat për furnizime për nevojat e NATO-s dhe 
vendeve anëtare të saj, evidentohen në evidencën e 
operatorëve ekonomikë që e mban Ministria e Mbrojtjes. 

(2) Për regjistrimin në evidencën e operatorëve 
ekonomikë, operatorët ekonomikë në Ministrinë e 
Mbrojtjes, parashtrojnë kërkesë të bashkëngjitur me 
dokumentacion për gjendjen e tyre personale dhe aftësinë 
për të kryer veprimtari profesionale, si dhe nëse kanë 
certifikatat e sigurisë. 

(3) Në afat prej 15 ditëve të punës nga pranimi i 
kërkesës së paragrafit (2) të këtij neni, Ministria e 
Mbrojtjes lëshon vërtetim për regjistrim në evidecën e 
operatorëve ekonomikë, i cili përveç gjuhës maqedonase 
do të lëshohet edhe në një nga gjuhët zyrtare të NATO-s. 

(4) Forma dhe përmbajtja e kërkesës për regjistrim në 
evidencën e operatorëve ekonomikë, mënyra e mbajtjes së 
evidencës, përmbajtja e evidencës, si dhe forma dhe 
përmbajtja e vërtetimit për regjistrim në evidencën e 
operatorëve ekonomikë, i përcakton ministri i Mbrojtjes. 

 
Neni 111-b 

Disponueshmëria e informacioneve të furnizimeve për 
nevojat e NATO-s dhe vendeve anëtare të saj 

 
(1) Ministria e Mbrojtjes, varësisht nga shkalla e 

klasifikimit, i vë në dispozicion furnizimet për nevojat e 
NATO-s dhe vendeve anëtare të saj. 

(2) Mënyrën e disponueshmërisë së informacioneve për 
furnizimet vijuese për nevojat e NATO-s dhe vendeve 
anëtare të saj, në varësi të nivelit të klasifikimit, e 
përcakton ministri i Mbrojtjes. 

 
Neni 111-c 

Mënyra e lëshimit të vërtetimit për plotësimin e 
kushteve për pjesëmarrje në procedurat për furnizime 

për nevojat e NATO-s dhe vendeve anëtare të saj 
 
(1) Për të marrë konfirmim për plotësimin e kushteve 

për pjesëmarrje në procedurat për furnizime për nevojat e 
NATO-s dhe vendeve anëtare të saj, operatorët ekonomikë 
duhet të parashtrojnë kërkesë me dokumentacionin e 
nevojshëm në Ministrinë e Mbrojtjes. 

(2) Verifikimin e plotësueshmërisë së kushteve për 
pjesëmarrje në procedurat për furnizime për nevojat e 
NATO-s dhe vendeve anëtare të saj, Ministria e Mbrojtjes 
e kryen përmes komisionit, të themeluar nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në propozim të 
Ministrisë së Mbrojtjes. 

(3) Komisioni i paragrafit (2) të këtij neni përbëhet nga 
shtatë anëtarë dhe zëvendës të tyre, që janë: 

- Kryetari dhe zëvendësi i tij, të punësuar në Ministrinë 
e Mbrojtjes; 

- Dy anëtarë dhe zëvendësit e tyre, të punësuar në 
Ministrinë e Mbrojtjes; 

- Anëtar dhe zëvendës, të punësuar në Zyrën e 
Kryeministrit të Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

- Anëtar dhe zëvendës, të punësuar në Ministrinë e 
Ekonomisë; 

- Anëtar dhe zëvendës, të punësuar në Drejtorinë e të 
Hyrave Publike dhe 

- Anëtar dhe zëvendës, të punësuar në Drejtorinë e 
Sigurisë së Informacioneve të Klasifikuara. 

(4) Mbështetjen administrativo-teknike për punën e 
komisionit të paragrafit (2) të këtij neni e siguron Ministria 
e Mbrojtjes. 

(5) Komisioni i paragrafit (2) të këtij neni e miraton 
rregullore për punën e tij. 

(6) Komisioni i paragrafit (2) të këtij neni e kontrollon 
plotësueshmërinë e kushteve përmes kontrollit të 
dokumentacionit, ndërsa nëse është e nevojshme edhe 
përmes kontrollit në hapësirat e vetë operatorëve 
ekonomikë. 

(7) Për plotësimin e kushteve për marrjen e vërtetimit 
të paragrafit (1) të këtij neni, komisioni i paragrafit (2) të 
këtij neni vendos me shumicën e votave të numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve të komisionit dhe parashtron 
propozim për lëshimin e vërtetimit te ministri i Mbrojtjes 
ose te personi i autorizuar nga ai, në afat prej 30 ditëve të 
punës nga dita e pranimit të kërkesës. 

(8) Ministri i Mbrojtjes ose personi i autorizuar nga ai, 
në afat prej tre ditëve të punës nga pranimi i propozimit të 
komisionit, e lëshon vërtetimin e paragrafit (1) të këtij 
neni, i cili përveç gjuhës maqedonase do të lëshohet edhe 
në një nga gjuhët zyrtare të NATO-s. 

(9) Mënyra e kontrollit dhe konfirmimit të plotësimit të 
kushteve për pjesëmarrje në procedurat për furnizime për 
nevojat e NATO-s dhe vendeve anëtare të saj, si dhe 
përmbajtja e konfirmimit për plotësimin e kushteve për 
pjesëmarrje në procedurat për furnizime për nevojat e 
NATO-s dhe vendeve anëtare të saj, më për së afërmi i 
përcakton ministri i Mbrojtjes”. 

 
Neni 8 

Rregulloret nënligjore të parashikuara nga ky ligj do të 
miratohen në afat prej një muaji nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

 
Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e shpalljes 
në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut”. 

____________ 
2945. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЈАВ-
НИТЕ НАБАВКИ ВО ОБЛАСТА НА ОДБРАНАТА  

И БЕЗБЕДНОСТА (*) 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за јавните набавки во областа на одбра-
ната и безбедноста (*), 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 29 јули 2021 годи-
на. 

  
Бр. 08-3608/1  Претседател на Република

29 јули 2021 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО БАТЕРИИ И АКУМУЛАТО-
РИ И ОТПАДНИ БАТЕРИИ И АКУМУЛАТОРИ (*) 

 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

Предмет на уредување 
 
Со овој закон се уредуваат барањата за заштита на 

животната средина и здравјето на луѓето што треба да 
се исполнат при производство и пуштање на пазар на 
батерии и акумулатори, како и при постапување со от-
падните батерии и акумулатори, кои се однесуваат на 
обврските на економските оператори и другите субјек-
ти кои учествуваат во процесот на производство и 
пуштање на пазар на батерии и акумулатори, посебни-
те барања за собирање, преработка и рециклирање, ка-
ко и другите услови за постапување со отпадни бате-
рии и акумулатори, известување за постигнување на 
целите за собирање, преработка и рециклирање на от-
падните батерии и акумулатори и економските инстру-
менти.  

 
Член 2 

Супсидијарна примена на други закони 
 
(1) На прашањата кои се поврзани со одредбите за 

начинот на управување со опасен отпад, соодветно ќе 
се применуваат одредбите од Законот за управување со 
отпадот, доколку со овој закон поинаку не е уредено. 

(2) За регулирање на прашањата во врска со прис-
тап до информации кои се однесуваат на животната 
средина, учеството на јавноста во донесување на од-
луки, оцена на влијанието од определени стратегии, 
планови и програми врз животната средина, оцена на 
влијанието на определени проекти врз животната сре-
дина, соодветно се применуваат одредбите од Законот 
за животната средина, доколку со овој закон поинаку 
не е уредено. 

(3) За регулирање на прашањата за организирање на 
производителите во колективни и самостојни системи 
за спроведување на проширената одговорност на про-
изводителот за управување со батерии и акумулатори и 
отпадни батерии и акумулатори, соодветно се приме-
нуваат одредбите од Законот за проширена одговор-
ност на производителот за управување со посебните те-
кови на отпад.  

(4) На постапките утврдени со овој закон, соодвет-
но се применуваат одредбите од Законот за општата 
управна постапка, доколку со овој закон поинаку не е 
уредено. 
                            
* Со овој закон се врши усогласување со Директивата на Европ-
скиот Парламент и на Советот од 6 септември 2006 година 
(2006/66/ЕЗ) за батерии и акумулатори и отпадни батерии и аку-
мулатори и за укинување на Директивата 91/157/ЕЕЗ, (CELEX бр. 
32006L0066), Директива 2008/12/ЕЗ на Европскиот Парламент и 
на Советот од 11 март 2008 година за изменување на Директивата 
2006/66/ЕЗ за батерии и акумулатори и искористени батерии и 
акумулатори во однос на овластувањата за спроведување доделе-
ни на Комисијата (CELEX бр. 32008L0012), Директива (ЕЗ) 
2008/103/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 19 ноем-
ври 2008 година за батерии и акумулатори и отпадни батерии и 
акумулатори во однос на пласирање на батерии и акумулатори на 
пазарот (CELEX бр. 32008L0103), Директива 2013/56/ЕЗ на Ев-
ропскиот Парламент и на Советот од 20 ноември 2013 година за 
изменување на Директивата 2006/66/ЕЗ на Европскиот парламент 
и на Советот за батерии и акумулатори и за отпадни батерии и 
акумулатори во однос на пласирањето на пазарот на преносливи 
батерии и акумулатори кои содржат кадмиум и се наменети за 
употреба во безжични електрични алати, како и батерии во форма 
на копче со ниска содржина на жива и за укинување на Одлуката 
2009/603/ЕЗ на Комисијата (CELEX бр. 32013L0056) 

(5) Примената на одредбите од овој закон не ја ис-
клучува примената на прописите за безбедност, 
здравје, хигиена, санитарна заштита како и прописите 
од областа на управување со отпадот. 

 
Член 3 

Цели на Законот 
 
(1) Основни цели на овој закон се:  
-  намалување до најмало можно ниво на негативно-

то влијание на батериите и акумулаторите и отпадните 
батерии и акумулатори врз животната средина и здрав-
јето на луѓето и 

- унапредување на стандардите за заштита на жи-
вотната средина од страна на економските оператори 
вклучени во текот на животниот циклус на батерии и 
акумулатори, особено вклучените во процесот на трет-
ман и рециклирање на отпадните батерии и акумула-
тори. 

(2) Покрај основните цели од ставот (1) од овој 
член, во согласност со начелата од член 4 на овој за-
кон, треба да се постигнат и следните цели: 

- да се спречи создавањето на отпадни батерии и 
акумулатори, 

- да се намали количеството на опасни супстанции 
во батериите и акумулаторите, и со тоа да се намали 
токсичноста на отпадот од батерии и акумулатори, 

- да се постигне високо ниво на рециклирање и дру-
ги видови на преработка на отпадните батерии и аку-
мулатори, како и намалување на депонирањето на от-
падните батерии и акумулатори, 

- обезбедување на сеопфатен систем за управување 
со отпадни батерии и акумулатори (враќање, собирање, 
третман и рециклирање на отпадните батерии и акуму-
латори), 

- зголемување до најголема можна мера на одделно-
то собирање на отпадните батерии и акумулатори и 
спречување на отстранувањето на отпадните батерии и 
акумулатори како дел од комуналниот отпад, со цел да 
се постигне висок степен на нивна преработка, 

- обезбедување на услови за развој на пазарот за ре-
циклирање и други начини на преработка на отпадни 
батерии и акумулатори, 

- обезбедување на еднаква положба на пазарот за 
домашните и странските правни и физички лица, како 
и избегнување на трговски бариери кои можат да ја на-
рушат конкуренцијата и 

- поттикнување на користењето на најдобрите дос-
тапни техники и технологии за преработка и рецикли-
рање на отпадните батерии и акумулатори.  

 
Член 4 
Начела 

 
(1) Во согласност со целите за долгорочна заштита 

на животната средина и постигнување на циркуларна 
економија, управувањето со батерии и акумулатори и 
отпадни батерии и акумулатори се заснова на: 

1) „начелото на одговорност на производителот”, 
според кое производителот на батерии и акумулатори 
кој при вршење на својата дејност создава или придо-
несува кон создавање на отпадни батерии и акумула-
тори, е одговорен за преземање на мерки за управува-
ње со отпадните батерии и акумулатори, со цел да се 
елиминира или намали до крајна можна мера негатив-
ното влијание врз животната средина кое настанува ка-
ко резултат на отпадните батерии и акумулатори созда-
дени од неговата дејност, вклучувајќи создавање на ус-
лови за остварување на висок степен на одделно соби-
рање, рециклирање и друг начин на преработка на от-
падните батерии и акумулатори и  
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2) „начелото на процена на животниот циклус на 
производот”, според кое производителот на батерии и 
акумулатори е должен да изврши процена на животни-
от циклус на батериите и акумулаторите на начин со 
кој ќе се подобрат еколошките перформанси на батери-
ите и акумулаторите, ќе се исклучи или намали присус-
твото на опасни супстанции во нив согласно со научно-
техничките достигнувања, како и дизајнирање на бате-
риите и акумулаторите на таков начин што ќе придоне-
се кон намалување на вкупниот обем на отпадни бате-
рии и акумулатори, со цел за да се спречат негативните 
влијанија врз животната средина.  

(2) Во управувањето со батерии и акумулатори и 
отпадни батерии и акумулатори, покрај начелата од 
ставот (1) на овој член, соодветно ќе се применуваат и 
начелата утврдени во Законот за животната средина, 
Законот за управување со отпадот и Законот за проши-
рена одговорност на производителот за управување со 
посебните текови на отпад. 

 
Член 5 

Примена на Законот 
 
(1) Одредбите од овој закон се применуваат на сите 

видови батерии и акумулатори, без разлика на нивната 
форма, зафатнина, тежина, материјалот од кој се соста-
вени или намената за користење, како и независно дали 
истите се или не се вградени во уред или возило. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, одредби-
те на овој закон не се применуваат на батериите и аку-
мулаторите кои се користат во: 

- опрема која е наменета за користење во одбраната, 
оружјето, муницијата и воениот материјал, со исклучок 
на производите кои не се наменети за конкретни воени 
цели и 

- опрема наменета за испраќање во вселената.  
(3) Во постапувањето со батерии и акумулатори и 

отпадни батерии и акумулатори, покрај одредбите на 
овој закон соодветно ќе се применуваат и одредбите на 
прописите кои го уредуваат управувањето со искорис-
тени возила и прописите за управување со електрична 
и електронска опрема и отпадна електрична и елек-
тронска опрема. 

(4) Сите мерки, стандарди и цели кои се утврдени 
со овој закон се применуваат како минимални барања 
коишто треба да се исполнат при управувањето со ба-
териите и акумулаторите и отпадни батерии и акумула-
тори. 

(5) Доколку со друг закон се утврдени построги 
мерки и стандарди за животната средина, при управу-
вањето со батериите и акумулаторите се применуваат 
построгите мерки и стандарди со цел заштита на жи-
вотната средина и постигнување на целите на животна-
та средина. 

 
Член 6 

Дефиниции 
 
(1) Одделни изрази употребени во овој закон го 

имаат следново значење: 
1) „Батерија или акумулатор” е секој извор на 

електрична енергија создадена со директно претворање 
на хемиската енергија, кој содржи една или повеќе 
примарни батериски ќелии (кои не можат повторно да 
се полнат), или содржи една или повеќе секундарни ба-
териски ќелии (кои можат повторно да се полнат); 

2) „Батериско пакување” е секој комплет батерии 
или акумулатори кои се меѓусебно поврзани и/или зат-
ворени во вид на капсула во надворешна обвивка сочи-
нувајќи целосна единица која не е наменета за разделу-
вање или за отворање од страна на крајниот корисник; 

3) „Преносна батерија или акумулатор” е секоја 
батерија, батерија во форма на копче, батериско паку-
вање или акумулатор кои: 

а) се запечатени; 
б) можат да се носат во рака и 
в) не се индустриски батерии, ниту индустриски 

акумулатори ниту пак, автомобилски батерии или аку-
мулатори; 

4) „Батерија во форма на копче” е секоја мала 
кружна преносна батерија или акумулатор, чиј пречник 
е поголем од нејзината висина и која се користи за по-
себни намени како на пример: за апарати за слушање, 
часовници, мала пренослива опрема и за резервна енер-
гија; 

5) „Автомобилска батерија или акумулатор” е 
секоја батерија или акумулатор која се користи како 
уред за стартување, осветлување или моќност за пале-
ње на автомобилот; 

6) „Индустриска батерија или индустриски аку-
мулатор” е секоја батерија или акумулатор исклучи-
телно наменет за индустриско или зa професионално 
користење или се користи во кој било вид на електрич-
но возило; 

7) „Отпадна батерија или акумулатор” е секоја 
батерија или акумулатор коja се смета за отпад соглас-
но со дефиницијата за отпад пропишана со Законот за 
управување со отпадот; 

8) „Уред” е која било електрична или електронска 
опрема дефинирана согласно Законот за управување со 
електрична и електронска опрема и отпадна електрич-
на и електронска опрема, која целосно или делумно се 
напојува со батерии или акумулатори, или е конструи-
рана да може да се напојува; 

9) „Пуштање на пазар” е снабдување или ставање 
на располагање батерии и акумулатори, било со плаќа-
ње или бесплатно, на трето лице во Република Северна 
Македонија, вклучувајќи го и увозот на батерии и аку-
мулатори на територијата на Република Северна Маке-
донија; 

10) „Економски оператори” се правните или фи-
зичките лица кои при вршењето на својата дејност за 
управување со батерии и акумулатори и отпадни бате-
рии и акумулатори, спаѓаат во категориите на произво-
дители, трговци, поседувачи, собирачи или субјекти 
кои вршат рециклирање или преработка на отпадни ба-
терии и акумулатори и тоа: 

а) „производител“ е правно или физичко лице, кое 
за прв пат пушта на пазар во Република Северна Маке-
донија батерии и акумулатори, вклучувајќи и такви кои 
се вградени во уреди или возила, како своја дејност, 
без оглед на продажната техника која се користи, вклу-
чувајќи ја и продажбата со далечинско комуницирање. 
Во смисла на овој закон, како производител се смета и 
правно или физичко лице кое увезува батерии и акуму-
латори за своја потреба без посредник;  

б) „трговец” е правно или физичко лице кое на про-
фесионална основа обезбедува снабдување на батерии 
и акумулатори за крајните корисници;  

в) „поседувач” е правно или физичко лице кое со 
вршењето на својата дејност постојано или привремено 
создава и/или поседува отпадни батерии и акумулатори 
(како на пример трговец, сервиси, сервиси за возила, 
механичарски работилници, сервиси на електрична и 
електронска опрема и слично). Како поседувач, во 
смисла на овој закон не се сметаат граѓаните или дома-
ќинствата;  

г) „краен корисник” е потрошувач кој како правно 
или физичко лице, поради крајна употреба или корис-
тење на друг производ, при вршењето на својата деј-
ност, користи батерии и акумулатори и по нивното ис-
трошување создава отпадни батерии и акумулатори во 
своите простории и/или во уредите кои тој ги има во 
владение. Како краен корисник ќе се смета поседува-
чот или трговецот кој заради свои потреби увезол бате-
рии и акумулатори без посредник и 
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д) „мал производител” е правно или физичко лице 
кое пушта на пазар во Република Северна Македонија, 
батерии и акумулатори во количини не поголеми од ут-
врдените во членот 24 од овој закон; 

11) „Национална цел за собирање” е процент во 
дадена календарска година, кој се добива со делење на 
тежината на отпадните преносни батерии и акумулато-
ри собрани во согласност со овој закон или Законот за 
управување со електрична и електронска опрема и от-
падна електрична и електронска опрема во таа кален-
дарска година, со просечната тежина на преносните ба-
терии и акумулатори, кои производителот директно им 
ги продава на крајните корисници и/или ги испорачува 
на трети лица, кои ги продаваат на крајните корисници 
во тековната календарска година. Просечната тежина 
се пресметува како просек од тековната и претходните 
две календарски години;  

12) „Посебна цел за собирање” e процент во даде-
на календарска година која треба да ја постигнат про-
изводителите преку колективните односно самостојни-
те постапувачи заради исполнување на својот удел во 
постигнувањето на националните цели за собирање на 
Република Северна Македонија; 

13) „Орган за животна средина” е органот на 
државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на животната средина, односно Министерство-
то за животна средина и просторно планирање; 

14) „Стручен орган” е Управата за животна сре-
дина, орган во состав на Министерството за животна 
средина и просторно планирање формиран согласно со 
Законот за животната средина, и 

15) „Доброволен договор” е формален договор кој 
има извршни клаузули склучен меѓу организациите 
кои застапуваат одредени интереси на економски опе-
ратори и групи на економски оператори опфатени со 
овој закон од една страна, и органот за животна среди-
на или Владата на Република Северна Македонија од 
друга страна, со цел да се постигнат повисоки цели од 
целите пропишани во овој закон, кој е отворен за прис-
тапување за сите правни и физички лица кои сакаат да 
ги исполнат условите утврдени во договорот. 

(2) За потребите на овој закон, соодветно ќе се при-
менуваат дефинициите од Законот за управување со от-
падот за изразите употребени во овој закон, а кои се 
однесуваат на отпад, управување со отпад, собирање, 
одделно собирање, спречување, повторна употреба, 
преработка, обновување, рециклирање, отстранување и 
увоз на отпад. 

(3) За потребите на овој закон, соодветно ќе се при-
менуваат дефинициите од Законот за проширена одго-
ворност на производителот за управување со посебните 
текови на отпад, а кои се однесуваат на изразите за 
проширена одговорност на производителот, колекти-
вен постапувач и самостоен постапувач. 

 
Член 7 

Пуштање на пазар на батерии и акумулатори 
 
(1) Батерии или акумулатори може да се пуштат на 

пазар на територијата на Република Северна Македо-
нија ако истите ги исполнуваат основните барања ут-
врдени со овој закон.  

(2) Со примената на овој закон, не може да се на-
метне забрана или ограничување за пуштање на пазар 
во Република Северна Македонија на батерии и акуму-
латори кои ги исполнуваат барањата од ставот (1) на 
овој член.  

II. БАРАЊА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА 

 
Член 8 

Забрана за предавање на отпадни батерии и акуму-
латори како несортиран отпад 

Забрането е отпадните батерии и акумулатори да се 
оставаат или предаваат на места означени за собирање 
на комунален отпад како несортиран комунален отпад 
од домаќинствата. 

 
Член 9 

Забрана за присуство на тешки метали во батериите 
и акумулаторите 

 
(1) Во Република Северна Македонија се забранува 

пуштање на пазар на: 
а) сите батерии или акумулатори, без оглед на тоа 

дали се вградени во уреди, кои содржат повеќе од 
0,0005 % жива од тежината и 

б) преносни батерии или акумулатори, вклучувајќи 
ги и оние кои се вградени во уреди, кои содржат пове-
ќе од 0,002 % кадмиум од тежината. 

(2) Забраната од ставот (1) точка б) на овој член не 
се применува на преносните батерии и акумулатори на-
менети за употреба во: 

а) системи за итни случаи и системи за тревожење, 
вклучувајќи и осветлување во итни случаи и 

б) медицинската опрема. 
 

Член 10 
Забрана за депонирање и горење на отпадни  

батерии и акумулатори 
 
(1) Се забранува отстранување на отпадните индус-

триски и автомобилски батерии и акумулатори преку 
депонирање. 

(2) Се забранува секакво горење на отпадни индус-
триски и автомобилски батерии и акумулатори.  

(3) Остатоците од кои било батерии и акумулатори, 
кои поминале низ операции на преработка и рецикли-
рање согласно овој закон и прописите за управување со 
отпадот, може да се отстранат со депонирање или со 
постапка за горење согласно со прописите за управува-
ње со отпадот.  

 
III. ОБВРСКИ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИТЕ 

 
Член 11 

Регистрација на производители 
 

(1) Производителите кои за прв пат пуштаат на па-
зар или увезуваат како крајни корисници батерии и 
акумулатори во Република Северна Македонија, се об-
врзани да се регистрираат кај стручниот орган, во сог-
ласност со начинот и постапката утврдени во прописи-
те за проширена одговорност на производителот за уп-
равување со посебните текови на отпад.  

(2) Производителот кој не е регистриран во Репуб-
лика Северна Македонија, а кој пушта на пазарот во 
Република Северна Македонија батерии и акумулатори 
преку комуникација од далечина (е-трговија), об-
врските кои произлегуваат од овој закон ги извршува 
преку назначување на овластен застапник, согласно 
прописите за проширена одговорност на производите-
лот за управување со посебните текови на отпад. 

 
Член 12 

Водење евиденција и известување 
 
(1) Производителот е должен да води евиденција по 

категории во килограми за количеството на батерии и 
акумулатори, коишто за прв пат ги пуштил на пазар во 
Република Северна Македонија во пишана и електрон-
ска форма.  
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(2) Производителот до стручниот орган, најдоцна 
до 31 март во тековната година, доставува годишен из-
вештај за видот и количината на батерии и акумулато-
ри што ги пуштил на пазарот во Република Северна 
Македонија во претходната година, на образец за годи-
шен извештај за батерии и акумулатори и отпадни ба-
терии и акумулатори во пишана и електронска форма.  

(3) Производителот за секој вид на батерија и аку-
мулатор што ги пушта на пазар изготвува производ-
ствена спецификација која содржи информација за те-
жината на батеријата и акумулаторот. 

(4) Производителот врз основа на производствената 
спецификација од ставот (3) на овој член, води месечна 
и годишна евиденција за вкупното количество на бате-
рии и акумулатори кои ги пуштил на пазарот во Репуб-
лика Северна Македонија. 

(5) Производителот води и евиденција за количини-
те на отпадни батерии и акумулатори кои се примени 
назад со повратен прием согласно член 17 од овој за-
кон, по категорија, во дадена година и со идентифика-
циони и транспортни формулари за предадените отпад-
ни батерии и акумулатори на собирачи или рецикла-
тори, согласно со прописите за управување со отпад. 

(6) Податоците од евиденцијата од ставот (1) на 
овој член, производителот е должен да ги чува седум 
години сметано од крајот на календарската година за 
која се однесуваат.  

(7) Производителот кој има склучен договор со ко-
лективен постапувач согласно прописите за проширена 
одговорност на производителот за управување со по-
себните текови на отпад, обврската од овој член ја реа-
лизира преку колективниот постапувач. 

 
Член 13 

Означување на батерии и акумулатори 
 

(1) Производителот е должен сите батерии и акуму-
латори, како и батериските пакувања кои ги пушта на 
пазарот во Република Северна Македонија, соодветно 
да ги означува со посебен симбол кој прикажува об-
врска за одделно собирање на отпадните батерии и аку-
мулатори, на видлив, читлив и на неизбришлив начин. 

(2) Преносните и автомобилските батерии и акуму-
латори, производителот е должен да ги означи на вид-
лив, читлив и на неизбришлив начин, наведувајќи и по-
датоци за капацитетот на истите. 

(3) Производителот е должен, батериите, акумула-
торите и батериите во форма на копче кои содржат по-
веќе од 0,0005% жива, повеќе од 0,002% кадмиум или 
повеќе од 0,004% олово, да ги означи и со хемискиот 
симбол на односниот метал: Hg, Cd или Pb. Симболот 
кој ја покажува содржината на тешки метали се печати 
под симболот определен во став (1) од овој член, и пок-
рива површина од најмалку четвртина од големината 
на симболот. 

(4) Начинот на означување на батериите и акумула-
торите и на батериските пакувања, формата и содржи-
ната на симболите од ставовите (1) и (3) на овој член, 
како и начинот на утврдување на капацитетот од ста-
вот (2) на овој член, ги пропишува министерот кој ра-
ководи со органот за животната средина во согласност 
со министерот кој раководи со органот на државната 
управа надлежен за вршење на работите од областа на 
економијата. 

(5) Доколку ознаката од ставот (1) на овој член не 
може да биде втисната на самата батерија, заради голе-
мината или нејзината специфична употреба, истата се 
става на пакувањето или во упатството за употреба на 
производот. 

(6) Министерот кој раководи со органот за живот-
ната средина во согласност со министерот кој раководи 
со органот на државната управа надлежен за вршење 

на работите од областа на економијата, врз основа на 
посебно барање од производителот, може да одобри 
исклучоци од означувањето на батериите и акумулато-
рите од став (3) на овој член, доколку од технички при-
чини не е можно да се отпечати на истите или во случај 
кога батериите и акумулаторите се пуштаат на пазар за 
единствена намена и за чие отстранување важат посеб-
ни барања за отстранување кои се поврзани со наме-
ната. 

 
Член 14 

Подобрени еколошки перформанси 
 
(1) Во Република Северна Македонија треба да се 

пуштат на пазар батерии и акумулатори со добри сев-
купни еколошки перформанси во севкупниот животен 
циклус на производот. 

(2) За потребите од ставот (1) на овој член, произво-
дителите треба постојано да истражуваат и да се гри-
жат за подобрување на еколошките перформанси на ба-
териите и акумулаторите кои ги произведуваат и пуш-
тат на пазар, се со цел намалување на количествата на 
опасни супстанции при производството на батерии и 
акумулатори, како и намалување на содржината на за-
гадувачките супстанции, а особено замена на живата, 
кадмиумот и оловото.  

 
Член 15 

Обврски за олеснето отстранување 
 
(1) Производителите на уреди, кои работат на бате-

рии или акумулатори, се должни да ги дизајнираат уре-
дите, на начин на кој крајниот корисник ќе може лесно 
да ги отстрани отпадните батерии и акумулатори од 
уредот.  

(2) Доколку не е предвидено отпадните батерии и 
акумулатори од ставот (1) на овој член, да се отстранат 
од страна на крајниот корисник, производителот на 
уреди кои работат на батерии или акумулатори, треба 
да ги дизајнира уредите на начин со кој ќе се овозможи 
отпадните батерии и акумулатори да може лесно да се 
отстранат од страна на квалификувани лица кои не се 
претставници на производителот. 

(3) За уредите во кои се вградени батерии и акуму-
латори, производителот задолжително приложува 
упатство, во кое се прикажува начинот на безбедно от-
странување на отпадните батерии и акумулатори и до-
колку е потребно, го информира крајниот корисник за 
видот на вградени батерии и акумулатори.  

(4) Одредбите од ставовите (1), (2) и (3) од овој 
член, не се применуваат доколку поради безбедносни, 
оперативни или медицински причини или интегритет 
на податоците е потребно постојана поврзаност на уре-
дот со батеријата или акумулаторот заради негово по-
стојано снабдување со енергија. 

 
Член 16 

Увоз на батерии и акумулатори 
 
(1) Царинскиот орган нема да дозволи увоз на бате-

рии и акумулатори без производителот да достави пот-
врда за регистрација и регистрациски број добиени сог-
ласно Законот за проширена одговорност на произво-
дителот за управување со посебните текови на отпад.  

(2) Царинскиот орган ќе го забрани увозот на бате-
рии и акумулатори доколку батериите и акумулаторите 
не ги исполнуваат барањата утврдени во член 9 на овој 
закон. 

(3) Доколку производителот увезува употребени ба-
терии и акумулатори во Република Северна Македо-
нија, на увозот на истите ќе се применуваат одредбите 
од овој закон како да станува збор за увоз на нови про-
изводи. 
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Член 17 
Обврска на производителот за повратен прием 
 
(1) Производителот при продажба на батерии и аку-

мулатори, е должен бесплатно да ги преземе отпадните 
батерии и акумулатори од крајниот корисник и тргове-
цот (обврска за повратен прием на батерии и акумула-
тори). 

(2) Производителот треба да ги прими преносните 
отпадни батерии и акумулатори од крајните корис-
ници, и притоа не смее за возврат да бара купување на 
нови батерии и/или акумулатори или да побара надо-
мест за повратниот прием.  

(3) Производителот на индустриски и автомобилски 
батерии и акумулатори, како и трети лица кои дејству-
ваат во негово име, бесплатно треба да ги прими отпад-
ните индустриски и автомобилски батерии и акумула-
тори од крајните корисници, независно од нивниот хе-
миски состав и потекло. Обврската за повратен прием 
на производителот не подразбира обврска за крајниот 
корисник да купи нова батерија или акумулатор.  

(4) По исклучок на ставот (3) од овој член, со дого-
ворот за купопродажба склучен помеѓу производите-
лот и/или трговецот и крајниот корисник може да се 
воспостави друг начин за враќање на индустриските и 
автомобилските батерии и акумулатори, само доколку, 
истиот не е во спротивност со одредбите на овој закон. 

(5) Производителот не мора да поседува дозвола за 
управување со отпад за локациите за повратен прием или 
за собраните батерии и акумулатори во своите простории, 
но е должен да ги исполни барањата за чување на отпадни 
батерии и акумулатори согласно овој закон.  

(6) Производителот е должен да ги предаде отпад-
ните батерии и акумулатори без да ги модифицира ис-
тите, на овластен собирач или правно лице кое поседу-
ва соодветна дозвола за рециклирање кој претставува 
дел од самостоен или колективен систем за постапува-
ње со батерии и акумулатори воспоставен согласно 
прописите за проширена одговорност на производите-
лот за управување со посебните текови на отпад.  

(7) Отпадните батерии и акумулатори преземени од 
производителот преку обврската за повратен прием, се 
пресметуваат во националните цели за собирање од 
членот 18 од овој закон.  

(8) Производителот може да презема активности со 
кои ќе ги поттикне крајните корисници да ги враќаат 
отпадните батерии и акумулатори, како што се нудење 
попусти при купување на нови производи, или друг 
вид поттикнувачки мерки, со цел зголемено собирање 
на отпадните батерии и акумулатори. 

(9) Обврската за повратен прием не може да биде 
пренесена од производителот на друго правно лице, ос-
вен на овластениот застапник на производителот од 
членот 11 став (2) од овој закон. 

 
Член 18 

Национални цели за собирање 
 
(1) На територијата на Република Северна Македо-

нија, до 31 декември 2025 година, треба да се пости-
гнат следните национални цели за собирање:  

a) годишно да се соберат минимум 45% од тежина-
та на преносните батерии и акумулатори што се пуште-
ни на пазарот на територијата на Република Северна 
Македонија и  

б) годишно да се соберат минимум 85% од тежина-
та на автомобилски и индустриски батерии и акумула-
тори што се пуштени на пазарот на територијата на Ре-
публика Северна Македонија. 

(2) Заради постепено постигнување на целите од 
ставот (1) на овој член, министерот кој раководи со ор-
ганот за животна средина утврдува годишни цели за 

собирање во согласност со планските документи усвое-
ни врз основа на прописите за управување со отпад, 
најдоцна до 15 декември во тековната година.  

(3) Годишните цели од ставот (2) на овој член, се 
однесуваат на просечното количество на батерии и аку-
мулатори што се пуштени на пазар во тековната кален-
дарска година и во претходните две календарски годи-
ни од страна на сите производители.  

(4) Просечното количество на батерии и акумулато-
ри од ставот (3) на овој член се утврдува од страна на 
стручниот орган согласно со прописите за проширена 
одговорност на производителот за управување со по-
себните текови на отпад.  

(5) Секој производител е должен да учествува во 
постигнувањето на националните цели за собирање во 
тековната година со количина која е најмалку еднаква 
на односот на неговиот удел во вкупната просечна ко-
личина на батерии и акумулатори што се пуштени на 
пазарот во Република Северна Македонија во тековна-
та календарска година и во претходните две календар-
ски години.  

(6) Извезените количества на преносни батерии и 
акумулатори од територијата на Република Северна 
Македонија нема да се пресметуваат во целите за соби-
рање од ставот (1) на овој член.  

(7) Производителот е должен секоја година до 31 ја-
нуари да ги утврди своите годишни цели за собирање 
во килограми за претходната година.  

(8) Стручниот орган ја следи реализацијата на стап-
ките на собирање на годишно ниво врз основа на пода-
тоците добиени од производителите. 

(9) Министерот кој раководи со органот за живот-
ната средина го пропишува начинот на следење и 
пресметка на реализацијата на стапките за собирање на 
отпадни батерии и акумулатори, формата и содржината 
на образецот за следење и пресметка како и методоло-
гијата за пресметка на годишните количини продадени 
батерии и акумулатори. 

 
Член 19 

Обврска за третман на производителот 
 
(1) Производителот е должен да обезбеди третман и 

рециклирање на собраните отпадни батерии и акумула-
тори.  

(2) Третманот на отпадните батерии и акумулатори 
најмалку треба да ги исполнува следните барања: 

1) третманот на собраните отпадни батерии и аку-
мулатори најмалку да опфаќа отстранување на сите 
течности и киселини и 

2) третманот како и складирањето, вклучувајќи го и 
временото складирање во инсталациите за третман мо-
же да се врши исклучиво на места со непропустливи 
површини и соодветна водотпорна покривка или во со-
одветни садови.  

(3) Доколку батериите или акумулаторите се соби-
раат заедно со отпадот од електрична и електронска 
опрема, отпадните батерии и акумулатори треба да се 
одвојуваат од собраниот отпад од електрична и елек-
тронска опрема.  

(4) Рециклирањето на отпадните батерии и акуму-
латори треба да се направи на таков начин со кој ќе се 
постигне: 

1) рециклирање на 65% од просечната тежина на 
оловно-киселинските батерии и акумулатори, вклучу-
вајќи и рециклирање на содржината на олово до најви-
сок технички можен степен, притоа одбегнувајќи пре-
кумерни трошоци;  

  2) рециклирање на 75% од просечната тежина на 
никел-кадмиумски батерии и акумулатори, вклучувај-
ќи и рециклирање на содржината на кадмиум до најви-
сок технички можен степен, притоа одбегнувајќи пре-
кумерни трошоци и  
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   3) рециклирање на 50% од просечната тежина на 
другите батерии и акумулатори.  

(5) Производителот е должен во рамки на годишни-
от извештај од член 12 од овој член, да известува за 
степенот на ефикасноста на рециклирањето од ставот 
(4) на овој член за секоја календарска година.  

(6) Министерот кој раководи со органот за животна 
средина, ги пропишува посебните барања во однос на 
пресметување на ефикасноста на рециклирањето од 
ставот (4) на овој член.  

(7) Во случај на извоз на отпадни батерии и акуму-
латори кои не можат да се преработат или рециклираат 
во Република Северна Македонија, производителот е 
должен да ги почитува прописите за извоз на опасен 
отпад.  

(8) Во случаите од ставот (7) на овој член произво-
дителот е обврзан да докаже дека преработката и ре-
циклирањето на отпадните батерии и акумулатори во 
друга држава е извршена на начин кој е во согласност 
со ставовите (2), (3), (4) и (5) на овој член со заверени 
обрасци за прекуграничниот промет со отпад согласно 
со прописите за увоз и извоз на отпад и за тоа да дос-
тави извозна царинска декларација. 

(9) При изборот на инсталацијата во која ќе се врши 
третман, треба да се даде приоритет на инсталација ко-
ја е вклучена во сертифицирани системи за управување 
со животната средина и ревизија.  

 
Член 20 

Обврска за финансирање за производителот 
 
(1) Производителот на батерии и акумулатори што 

пушта на пазарот во Република Северна Македонија, 
должен е да обезбеди финансирање на трошоците за 
преземање на следните активности:  

- повратен прием на отпадните батерии и акумула-
тори согласно членовите 17 и 26 од овој закон, 

- одделно собирање, времено складирање на отпад-
ни батерии и акумулатори, 

- транспортот, преработката односно рециклирање 
и отстранување на остатокот од преработката на отпад-
ните батерии и акумулатори, 

- трошоците за комуникација со јавноста, вклучу-
вајќи ги и трошоците поврзани со споделување на ин-
формации за крајните корисници, 

- трошоците поврзани со финансиската гаранција, 
- трошоците за инвестирање во инфраструктура за 

собирање на отпадни батерии и акумулатори, 
- редовно преземање на отпадните батерии и акуму-

латори од трговецот и крајниот корисник согласно со 
членот 17 од овој закон и 

- исполнување на други обврски што се утврдени за 
производителот во одредбите од овој закон. 

(2) Трошоците од ставот (1) на овој член произво-
дителот на батерии и акумулатори не смее да ги прика-
жува одделно при продажбата на батерии и акумула-
тори. 

(3) Исклучок од ставот (1) на овој член е малиот 
производител од членот 24 од овој закон кој е должен 
на посебна сметка на органот за животната средина да 
уплати паушален надоместок во износ од 6.000 денари 
на годишно ниво најдоцна до 15 февруари во тековната 
година.  

(4) Првиот надоместок од ставот (3) од овој член, 
малиот производител го плаќа при регистрацијата од 
членот 11 од овој закон. 

(5) Трошоците за собирање, третман и рециклирање 
што ги сноси производителот од ставот (1) на овој член 
не смеат да се дуплираат во однос на истите трошоци 
што се прават при постапување со искористени возила 
и отпадна електронска и електрична опрема.  

Член 21 
Финансиска гаранција 

 
(1) Производителот е должен да обезбеди финан-

сиска гаранција за спроведување на обврските кои про-
излегуваат од овој закон, а кои се однесуваат на соби-
рање, преработка и рециклирање на отпадните батерии 
и акумулатори.  

(2) Финансиската гаранција се обезбедува за секоја 
календарска година, согласно со прописите за проши-
рена одговорност на производителот за управување со 
посебните текови на отпад.  

 
Член 22 

Информации за крајните корисници 
 
   (1) Производителот е должен на соодветен начин 

да ги информира трговецот и крајниот корисник за 
битните својства на батериите и акумулаторите во пог-
лед на опасните и штетните материи и супстанции кои 
тие ги содржат и за начинот на постапувањето со нив 
кога тие ќе станат отпад. 

   (2) Производителот е должен да организира кам-
пањи за информирање на крајните корисници и подига-
ње на јавната свест за:  

- забраната за оставање на отпадните батерии и аку-
мулатори како несортиран комунален отпад и об-
врската на крајниот корисник за одделно собирање на 
отпадни батерии и акумулатори, 

- воспоставените системи за повратен прием, соби-
рање и преработка на отпадни батерии и акумулатори 
кои им се на располагање, 

- нивната улога и придонес за рециклирање и други 
начини на преработка на отпадните батерии и акумула-
тори, 

- можните негативни влијанија и последици врз 
здравјето на луѓето и животната средина како резултат 
на присуството на опасни супстанции во отпадните ба-
терии и акумулатори и 

- значењето на симболот од член 13 од овој закон со 
кој се означени батериите и акумулаторите и симболи-
те за хемиските елементи Hg, Cd и Pb. 

(3) Информациите од ставот (1) на овој член се 
вклучуваат или приложуваат кон упатството за употре-
ба на батериите и акумулаторите кога се испорачуваат 
на крајниот корисник. 

(4) Информациите од ставот (1) на овој член треба 
да се достапни и на веб страницата на производителот, 
на печатените или онлајн рекламни материјали, билте-
ни или на веб страниците за онлајн продажба кои ги 
користи производителот, на видлив и лесно достапен 
начин.  

 
Член 23 

Преземање на обврските на производителот 
 
(1) Производителот е должен на свој трошок да 

обезбеди исполнување на обврските и целите на овој 
закон, преку враќање, собирање, преработка и рецик-
лирање на отпадот од батерии и акумулатори кој е соз-
даден од пуштањето на пазар на батерии и акумулато-
ри во Република Северна Македонија. 

(2) За исполнување на обврската од ставот (1) од 
овој член, производителот треба да воспостави или да 
се приклучи кон систем, кој ќе обезбеди: 

- редовно преземање и собирање на отпадните бате-
рии и акумулатори од крајниот корисник и од дома-
ќинствата со цел да се обезбеди соодветно управување 
со истите во системот за управување со отпадни бате-
рии и акумулатори и 

- преработка вклучувајќи и рециклирање на бате-
риите и акумулаторите и/или собраните отпадни бате-
рии и акумулатори. 
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(3) Обврските од ставовите (1) и (2) на овој член, 
производителот ги остварува самостојно, со добивање 
на дозвола за самостоен постапувач согласно со пропи-
сите за проширена одговорност на производителот за 
управување со посебните текови на отпад или со склу-
чување на договор со колективен постапувач со отпад-
ни батерии и акумулатори за преземање на обврските 
за постапување со отпадни батерии и акумулатори, кој 
е основан и поседува дозвола согласно прописите за 
проширена одговорност на производителот за управу-
вање со посебните текови на отпад. 

 
Член 24 

Обврски за мал производител 
 
(1) Мал производител е производителот кој на паза-

рот во Република Северна Македонија, годишно пушта 
или увезува батерии и акумулатори во количини исти 
или помали од:  

- 0,5 кг преносни батерии, 
- 0,5 кг батерии во форма на копче, 
- 100 кг автомобилски акумулатори или 
- едно парче индустриски батерии или акумулатор. 
(2) Производителот од ставот (1) на овој член е дол-

жен да се регистрира во согласност со членот 11 од 
овој закон, како и да води евиденција и да доставува 
извештај согласно член 12 од овој закон. 

(3) Производителот од ставот (1) од овој член до 15 
јануари секоја година, поднесува барање до стручниот 
орган за добивање на решение за мал производител во 
кое се наведува и количеството на производи кои про-
изводителот има намера да ги пушти на пазарот во Ре-
публика Северна Македонија во тековната година. 

(4) Стручниот орган во рок од 30 дена од денот на 
поднесувањето на барањето од ставот (3) на овој член, 
утврдува дали производителот ги исполнува условите 
за мал производител за тековната година и му издава 
решение за мал производител. 

(5) Стручниот орган во регистарот согласно пропи-
сите за проширена одговорност на производителот од-
делно води евиденција за производителите на батерии-
те и акумулаторите за кои издал решение за мал произ-
водител. 

(6) Малиот производител од ставот (1) на овој член, 
не е должен да обезбеди управување со отпадните ба-
терии и акумулатори доколку количината на батериите 
и акумулаторите пуштени на пазарот во Република Се-
верна Македонија или увезени не ги надминува коли-
чините на годишно ниво утврдени во ставот (1) на овој 
член, но е должен да го плати годишниот паушален на-
доместок од членот 20 став (3) од овој закон. 

 
Член 25 

Примена на барањата за увоз на користени батерии 
и акумулатори 

 
(1) Доколку производителот увезува во Република 

Северна Македонија користени батерии и акумулатори 
како одделен производ или како дел од уред, за увозот 
на користените производи се применуваат одредбите 
од овој закон кои се однесуваат на увозот на нови про-
изводи. 

(2) Производителот за увезените користени батерии 
и акумулатори во Република Северна Македонија дос-
тавува писмена гаранција дека ќе бидат во функција 
најмалку две години. 

 
IV. ОБВРСКИ НА ТРГОВЕЦОТ 

 
Член 26 

Обврски на трговецот за повратен прием на от-
падни батерии и акумулатори 

 
(1) За повратен прием на отпадни батерии и акуму-

латори трговецот ги има истите обврски како и произ-
водителот согласно членот 17 од овој закон. 

(2) Трговецот кој има малопродажна продавница е 
должен да обезбеди простор или садови за собирање и 
чување на отпадни батерии и акумулатори без притоа 
за возврат од крајниот корисник да бара купување на 
батерии и акумулатори. Просторот предвиден за бес-
платен повратен прием мора да биде лесно достапен до 
јавноста и истиот да биде означен со јасно видливи 
знаци за неговата местоположба. 

(3) Трговецот нема обврска да поседува дозвола за 
управување со отпад за просториите за повратен прием 
или за местата за преземање на отпадни батерии и аку-
мулатори. 

(4) Трговецот е должен собраните отпадни батерии 
и акумулатори, без да ги модифицира, да ги предаде на 
собирач или инсталација/оператор за управување со от-
пад која поседува соодветна дозвола и кој претставува 
дел од самостоен или колективен постапувач. Предава-
њето задолжително се врши со транспортен и иденти-
фикационен формулар согласно прописите за управу-
вање со отпад. 

(5) Трговецот за исполнување на обврските од ста-
вовите (1) и (2) од овој член, склучува договор со ко-
лективен постапувач за времетраење од најмалку една 
календарска година, во кој се уредуваат меѓусебните 
права и обврски за предавање на отпадните батерии и 
акумулатори преземени или создадени во своите прос-
тории. 

(6) Отпадните батерии и акумулатори кои биле пре-
земени преку повратен прием или создадени од тргове-
цот се пресметуваат во националните цели за собирање 
на отпадни батерии и акумулатори од членот 18 од овој 
закон. 

(7) Обврската за повратен прием на трговецот не 
смее да се пренесува на друг субјект.  

(8) Трговецот самостојно или во договор со произ-
водителот, може да преземе активности со кои ќе ги 
поттикне крајните корисници да ги враќаат отпадните 
батерии и акумулатори со цел зголемување на поврат-
ниот прием преку најразлични понуди за попусти при 
купување нови батерии и акумулатори или други про-
изводи или со други поттикнувачки мерки.  

 
Член 27 

Евиденција и известување како обврска на трговецот  
 
(1) Трговецот е должен да води евиденција за коли-

чините на преземени отпадни батерии и акумулатори, 
на посебен образец согласно ставот ( 5) од овој член. 

(2) Евиденцијата од ставот (1) на овој член, треба да 
биде достапна во просторијата на трговецот каде се 
врши трговијата и во секое време да биде достапна на 
надлежните органи од членот 40 од овој закон. 

(3) Трговецот е одговорен за сеопфатноста и точ-
носта на податоците во евиденцијата од ставот (1) на 
овој член. 

(4) Трговецот, од производителот од кој ги набаву-
ва производите е должен да обезбеди потврда за испол-
нување на проширената одговорност за управување со 
батерии и акумулатори во согласност со прописите за 
проширена одговорност на производителот за управу-
вање со посебните текови на отпад, односно потврда 
дека производителот го платил надоместокот од член 
35 од овој закон. 

(5) Министерот кој раководи со органот за животна 
средина, ја пропишува формата и содржината на обра-
зецот за водење на евиденцијата од ставот (1) на овој 
член. 
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Член 28 
Преземање на отпадни батерии и акумулатори 
 
(1) Трговецот во договор со производителот, може 

да овозможи повратен прием на отпадни батерии и 
акумулатори на локации каде преземањето е овозможе-
но од производителот.  

(2) Приемот на отпадни батерии и акумулатори на 
начинот утврден во ставот (1) на овој член не влијае 
врз обврските на трговецот од членот 26 од овој закон.  

         (3) Како место за преземање на отпадните ба-
терии и акумулатори согласно со ставот (1) на овој 
член се смета сад или садови за отпадни батерии и аку-
мулатори, поставени на место определено за таа наме-
на во покриен простор, кои имаат доволна големина за 
отпадните батерии и акумулатори да може да се чуваат 
уредно, а просторните услови да овозможуваат повра-
тен прием на отпадните батерии и акумулатори без ни-
какви ограничувања. 

(4) Производителот е должен без надоместок да ги 
преземе отпадните батерии и акумулатори од тргове-
цот, а трговецот не смее да бара надомест за преземање 
на отпадните батерии и акумулатори од производите-
лот. 

 
Член 29 

Информирање на крајните корисници од страна на 
трговецот 

 
(1) Трговецот, е должен да ги информира крајните 

корисници на батерии и акумулатори за: 
- забраната за оставање на отпадни батерии и аку-

мулатори како несортиран комунален отпад и об-
врската за одделно собирање на отпадните батерии и 
акумулатори, 

- воспоставените системи за преземање на отпадни-
те батерии и акумулатори и нивен третман и отстрану-
вање и 

- можноста за предавање на отпадните батерии и 
акумулатори на продажните места на истите. 

(2) Трговецот, информациите од ставот (1) на овој 
член треба да ги постави на неговата веб-страницата, 
на печатени или онлајн рекламни материјали, билтени 
или на веб страната за онлајн продажба што ја користи 
трговецот, на видлив и лесно достапен начин. 

(3) Трговецот, обврската за информирање на крај-
ните корисници не смее да ја пренесе на друг субјект.  

 
V. ОБВРСКИ НА ДРУГИТЕ ЗАСЕГНАТИ 

СТРАНИ 
 

Член 30 
Услови за приклучување кон систем на колективен 

или самостоен постапувач 
 
(1) Правните и физичките лица кои како резултат 

на вршење на нивната дејност поседуваат отпадни ба-
терии и акумулатори, може да се приклучат кон систе-
мот на колективен или самостоен постапувач со отпад-
ни батерии и акумулатори преку спроведување на мер-
ки и активности кои се однесуваат на: 

- обезбедување на простор и соодветни контеј-
нери/садови за собирање на отпадни батерии и акуму-
латори и 

- поставување на известувања и информации за 
крајните корисници согласно со членот 22 од овој за-
кон.  

(2) Субјектите од ставот (1) на овој член не се об-
врзани да поседуваат дозвола за управување со отпад 
согласно со прописите за управување со отпадот за ак-
тивностите од ставот (1) од овој член.  

(3) Субјектите од ставот (1) на овој член, се должни 
собраните отпадни батерии и акумулатори без да ги 
модифицираат, да ги предадат на собирач или инстала-
ција/оператор за управување со отпадни батерии и аку-
мулатори кој поседува соодветна дозвола и кој прет-
ставува дел од колективен или самостоен постапувач 
со отпадни батерии и акумулатори. Предавањето на от-
падните батерии и акумулатори се врши со транспор-
тен и идентификационен формулар на начин пропишан 
согласно прописите за управување со отпад. 

(4) Колективните постапувачи, односно самостојни-
те постапувачи и субјектите од ставот (1) на овој член, 
меѓусебните права и обврски како и начинот на презе-
мање и предавање на отпадните батерии и акумулатори 
ги уредуваат со склучување на договор за приклучува-
ње кон системот на самостоен или колективен постапу-
вач со отпадни батерии и акумулатори, со заемна сог-
ласност.  

 
Член 31 

Обврски на економските оператори 
 
(1) Економските оператори во своите деловни прос-

тории или во нивна непосредна близина се должни да 
постават соодветни садови за собирање на преносни 
отпадни батерии и акумулатори, односно индустриски 
или автомобилски батерии и акумулатори, кои се ко-
ристат за вршење на својата деловна активност или ис-
тите се користат од клиенти чиишто батерии и акуму-
латори се отфрлаат.  

(2) Големината и површината на садовите за соби-
рање од ставот (1) на овој член, треба да биде сразмер-
на со просечната количина на батерии и акумулатори 
кои се продаваат на годишна основа во Република Се-
верна Македонија. 

 
Член 32 

Обврска за крајните корисници 
 
(1) Крајниот корисник е должен отпадните батерии 

и акумулатори да ги собира, чува и предаде на произ-
водителот, трговецот или овластениот собирач, кој е 
дел од колективен или самостоен постапувач, како од-
делно собрана фракција на комунален отпад или да ги 
предаде во собирен центар или собирно место опреде-
лено за таа намена.  

(2) Крајниот корисник пред да ги предаде отпадни-
те батерии и акумулатори, должен е да ги собере или 
чува одвоено, за да не се мешаат со друг вид отпад, да 
не се ситнат или на друг начин уништуваат, или зага-
дуваат со опасни или други супстанции, со што би се 
оневозможило нивното рециклирање.  

(3) Крајниот корисник е должен отпадните автомо-
билски батерии и акумулатори кои ги создава да ги 
предаде на трговецот од кој ги набавил или на правни 
лица кои поседуваат соодветна дозвола за управување 
со отпад, согласно прописите за управување со отпа-
дот.  

(4) Крајниот корисник е должен отпадните индус-
триски батерии и акумулатори кои ги создава да ги 
предаде на производителот од кој ги набавил или на 
правни лица кои поседуваат соодветна дозвола за упра-
вување со отпад согласно прописите за управување со 
отпадот.  

(5) Преносните отпадни батерии и акумулатори се 
отстрануваат и собираат одделно од другите видови на 
отпадни батерии и акумулатори во посебно означени 
садови за собирање.  
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Член 33 
Обврски на градоначалникот 

 
(1) Градоначалникот на општината, општината во 

градот Скопје и градот Скопје е должен:  
- да го организира одделното собирање на отпадни-

те батерии и акумулатори од домаќинствата,  
- да организира собирање на отпадните батерии и 

акумулатори од страна на овластениот давател на услу-
ги за собирање на комунален отпад, како одделна соб-
рана фракција на комунален отпад,  

- да определи и организира собирни пунктови за од-
делно собирање на отпадни батерии и акумулатори од 
домаќинствата, во собирни центри или други времено 
определени места за таа намена на целата територија 
на општината, општината во градот Скопје и Градот 
Скопје, каде крајните корисници ќе можат бесплатно 
да ги остават отпадните батерии и акумулатори од до-
маќинствата и  

- да соработува со колективните и самостојните по-
стапувачи за управување со отпадни батерии и акуму-
латори, согласно овој закон и прописите за проширена-
та одговорност на производителот за управување со 
посебните текови на отпад.  

(2) При определување на местата и локациите на 
собирните центри треба да се земе предвид бројот на 
жителите во населеното место, при што треба да се 
обезбеди најмалку по еден собирен центар на ниво на 
општина, односно најмалку по еден собирен центар за 
30.000 жители.  

 (3) Собирните центри од ставот (2) на овој член ги 
вклучуваат и постојните места и локации за прием на 
одделно собрани фракции на комунален отпад, доколку 
овие места ги исполнуваат условите утврдени со овој 
или друг закон. 

(4) Собраните отпадни батерии и акумулатори во 
собирните центри од ставот (2) на овој член се предава-
ат на колективен или самостоен постапувач за постапу-
вање со батерии и акумулатори бесплатно врз основа 
на склучен договор со општината, општината во градот 
Скопје и градот Скопје односно организационата еди-
ница за регионално управување со отпад, преку Цента-
рот за развој на соодветниот плански регион.   

(5) Со договорот од ставот (4) на овој член се уре-
дуваат меѓусебните права и обврски на договорните 
страни, начинот на редовно преземање на отпадните 
батерии и акумулатори, начинот на информирање на 
јавноста за собирните центри и други локации за презе-
мање на отпадните батерии и акумулатори, начинот на 
покривање на трошоците настанати од работењето, ка-
ко и други прашања од заеднички интерес. Договорот 
се склучува за период од најмалку една календарска го-
дина. 

  (6) Собирните центри кои се наоѓаат во основните 
и средните училишта се исклучиво наменети за собира-
ње на преносни батерии. 

  
Член 34 

База на податоци и информативен систем 
 
Органот за животна средина е должен да воспос-

тави и води електронска база на податоци за батерии и 
акумулатори кои се пуштаат на пазарот во Република 
Северна Македонија и за податоците за управување со 
отпадни батерии и акумулатори согласно прописите за 
проширена одговорност на производителот за управу-
вање со посебните текови на отпад.   

Член 35 
Надоместок за управување со отпадни батерии  

и акумулатори 
 
(1) Производителот и производителот кој како кра-

ен корисник увезува во Република Северна Македонија 
батерии и акумулатори од кои при користење се созда-
ва отпадни батерии и акумулатори, е должен да плати 
надоместок за управување со отпадни батерии и акуму-
латори (во натамошниот текст: надоместок).   

(2) Надоместокот од ставот (1) на овој член, изне-
сува: - 450 денари/кг за преносни батерии, 

- 2,25 денари/кг за оловни автомобилски и индус-
триски батерии и акумулатори и 

- 25 денари/кг за други неоловни автомобилски и 
индустриски батерии и акумулатори. 

 (3) Надоместокот се пресметува врз основа на нето-
тежината на батериите и на акумулаторите кои се пуш-
таат на пазарот, изразена во килограми, пресметано врз 
основа на тежината за секој вид на батерии и акумула-
тори кои се пуштаат на пазарот во Република Северна 
Македонија за тековната година и се изработува 
квартална пресметка на посебен образец, дури и кога 
производителот не пуштил производи на пазарот во те-
кот на тој квартал.  

 (4) Обврската за пресметување на надоместокот за 
производителот од ставот (1) на овој член настанува во 
моментот кога батериите и акумулаторите за прв пат се 
пуштаат на пазарот во Република Северна Македонија. 
 (5) Обврската за пресметување на надоместокот за 
производителот кој како краен корисник увезува во Ре-
публика Северна Македонија батерии и акумулатори 
од ставот (1) на овој член, настанува во моментот кога 
батериите и акумулаторите за прв пат се пуштаат на 
пазарот во Република Северна Македонија.  

 (6) Производителот и производителот кој како кра-
ен корисник увезува во Република Северна Македонија 
батерии и акумулатори од ставот (1) на овој член е дол-
жен да го плати утврдениот надоместок секој 15 ден од 
тековниот квартал на годината за сите пресметани на-
доместоци за претходниот квартал.   

(7) Средствата од надоместокот од ставот (2) на 
овој член се приход на органот за животна средина и се 
уплатуваат на посебна уплатна сметка.  

 (8) Надоместокот не се плаќа доколку батериите и 
акумулаторите се извезуваат или уништуваат во теков-
ната година, за што производителот треба да достави 
соодветен доказ.   

 (9) Во случајот од ставот (8) на овој член, произво-
дителот и производителот кој како краен корисник уве-
зува во Република Северна Македонија батерии и аку-
мулатори од ставот (1) на овој член е должен да обез-
беди извозна електронска царинска декларација соглас-
но прописите за царинско работење како доказ дека за 
количините на батерии и акумулатори за кои не е 
пресметан надоместок, истите се извезени надвор од 
Република Северна Македонија или да обезбеди доку-
мент од кој е видливо дека батериите и акумулаторите 
кои биле пуштени на пазарот во Република Северна 
Македонија не биле ставени во употреба, се повлечени 
од пазарот и се уништени.  

 (10) Во случаите кога за извоз или уништување на 
батериите и акумулаторите е платен надоместокот, 
производителот и производителот кој како краен ко-
рисник увезува во Република Северна Македонија ба-
терии и акумулатори од ставот (1) на овој член, има 
право на поврат на платениот надоместок за извезената 
или уништената количина на батерии и акумулатори од 
ставот (9) од овој член во рок од пет години од плаќа-
њето на надоместокот.  

 (11) За поврат на надоместокот од ставот (10) на 
овој член, производителот односно производителот кој 
како краен корисник увезува во Република Северна 
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Македонија батерии и акумулатори од ставот (1) на 
овој член, до стручниот орган на посебен образец под-
несува барање за поврат на надоместокот заедно со 
кварталната пресметка од ставот (3) на овој член за на-
редниот квартал, во кој ќе се наведат причините за пов-
рат на надоместокот.  

 (12) Поврат на надоместокот од ставот (10) од овој 
член се врши со решение на стручниот орган по испи-
тување на доставената документација и проверка дали 
се исполнети условите за поврат на исплатениот надо-
месток согласно со ставот (11) на овој член.   

(13) Решението на стручниот орган од ставот (12) на 
овој член се донесува во рок од 60 дена по приемот на бара-
њето за поврат на надоместок од ставот (11) на овој член.
 (14) Против решението на стручниот орган од ста-
вот (12) на овој член може да се поднесе жалба соглас-
но со прописите за општа управна постапка. 

(15) По правосилноста на решението на стручниот 
орган од ставот (12) на овој член, органот за животната 
средина врши поврат на надоместокот. 

 (16) Министерот кој раководи со органот за живот-
на средина во согласност со министерот кој раководи 
со органот на државната управа надлежен за вршење 
на работите од областа на финансиите, ја пропишува 
формата и содржината на образецот од ставот (3) на 
овој член, начинот и потребната документација за пов-
рат на надоместокот, како и формата и содржината на 
образецот од ставот (11) на овој член.  
 

Член 36 
Пресметување, уплатување и водење на евиденција 

за пресметаниот и уплатениот надоместок 
 
(1) Производителот и производителот кој како кра-

ен корисник увезува во Република Северна Македонија 
батерии и акумулатори (во натамошниот текст: обврз-
никот) е должен надоместокот од членот 35 став (2) од 
овој закон навремено и правилно да го пресметува и 
уплатува како и да води, одржува и чува уредна и точ-
на евиденција за пресметаниот и уплатениот надомес-
ток. 

(2) Врз основа на евиденцијата од ставот (1) на овој 
член, обврзникот составува и на секои три месеци дос-
тавува до стручниот орган пресметка за уплатениот на-
доместок на посебен образец, дури и доколку произво-
дителот не пуштил на пазарот производи во текот на 
тој квартал.   

(3) Стручниот орган, пресметките за уплатениот на-
доместок од ставот (2) на овој член ги проверува и до-
колку утврди несоодветно плаќање на надоместокот, со 
решение ја утврдува точната количини за кои треба да 
се плаќа надоместок.   

 (4) Против решението од ставот (3) на овој член, 
обврзникот може да изјави жалба согласно прописите 
за општа управна постапка.  

(5) Министерот кој раководи со органот за животна 
средина во согласност со министерот кој раководи со 
органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на финансиите го пропишува на-
чинот за водење, одржување и чување на евиденцијата 
од ставот (1) на овој член, како и формата и содржина-
та на образецот од ставот (2) на овој член.  
 

Член 37 
Ослободување од плаќање на надоместокот 

  
Од плаќање на надоместокот од членот 35 став (2) 

од овој закон се ослободени следниве субјекти:   
1) производителот и производителот кој како кра-

ен корисник увезува во Република Северна Македонија 
батерии и акумулатори, доколку имаат склучено дого-
вор за преземање на обврски за постапување со отпад-

ни батерии и акумулатори со колективен постапувач 
кој поседува дозвола согласно Законот за проширена 
одговорност на производителот за управувањето со по-
себните текови на отпад;   

2) производителот и производителот кој како краен 
корисник увезува во Република Северна Македонија 
батерии и акумулатори, на кој му е издадена дозвола 
како самостоен постапувач со отпадни батерии и аку-
мулатори согласно Законот за проширена одговорност 
на производителот за управувањето со посебните теко-
ви на отпад и   

3) производителот определен како мал производи-
тел согласно со членот 24 од овој закон.  

 
Член 38 

Користење на надоместокот 
 
Средствата собрани од надоместокот од членот 35 

став (2) од овој закон се користат за финансирање и 
спроведување на мерки и активности за управување со 
отпад од планските и стратешките документи утврдени 
со прописите од областа на отпадот, а кои се насочени 
кон постигнување на целите на овој закон на начин и 
постапка пропишана согласно прописите за проширена 
одговорност на производителот за управување со по-
себните текови на отпад.  

 
Член 39 

Доброволно договарање 
 
Организациите кои застапуваат посебни интереси 

на економските оператори и групите на економски опе-
ратори опфатени со овој закон, можат да пристапат кон 
склучување на доброволен договор со органот за жи-
вотна средина или Владата на Република Северна Ма-
кедонија преку кој ќе ги регулираат меѓусебните права 
и обврски за да се постигнат повисоки национални це-
ли за собирање од член 18 од овој закон, како и пови-
сок степен на рециклирање, преработка и обработка и 
за воведување на сертифицирани системи за управува-
ње со животната средина на начин како што е утврдено 
во прописите за проширена одговорност на производи-
телот за управување со посебните текови на отпад. 

  
VI. НАДЗОР И НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ 

 
Член 40 

Надлежни органи 
 (1) Надзор над примената на овој закон и прописи-

те донесени врз основа на овој закон врши органот за 
животна средина.  

 (2) Инспекцискиот надзор над примената на овој 
закон и на прописите донесени врз основа на овој за-
кон го врши Државниот инспекторат за животна сре-
дина, преку државните инспектори за животна сре-
дина.   

(3) Надзор над евиденцијата и известувањето сог-
ласно членот 12 од овој закон, врши стручниот орган. 

(4) Инспекциски надзор над примената и спроведу-
вањето на овој закон во поглед на обврските од овој за-
кон од страна на трговците вршат овластените инспек-
тори за животна средина на општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје.  

 (5) Инспекциски надзор над примената и спроведу-
вањето на овој закон во однос на означувањето на бате-
риите и акумулаторите, пуштањето на пазар на батери-
ите и акумулаторите согласно барањата на овој закон, 
како и во однос на известување на потрошувачите 
врши Државниот пазарен инспекторат.   

(6) Инспекцискиот надзор над примената и спрове-
дувањето на овој закон во однос на оставање или пре-
давање на отпадни батерии и акумулатори како дел од 
комунален отпад, вршат комуналните инспектори на 
општините, општините во градот Скопје и градот 
Скопје.   
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Член 41 
Делокруг на надзор на државниот инспектор  

за животна средина 
  
(1) Во вршењето на надзорот од својот делокруг, 

државниот инспектор за животна средина, врши увид и 
контрола:  

1) дали се произведува и/или пушта на пазар бате-
рии и акумулатори кои ги исполнуваат барањата ут-
врдени со овој закон (член 7 став (1) од овој закон);  

2) дали производителот е регистриран кај стручни-
от орган (член 11 од овој закон); 

 3) дали производителот кој не е регистриран во Ре-
публика Северна Македонија и пушта производи на па-
зар преку комуникација од далечина (е-трговија) има 
назначен овластен застапник (член 11 став (2) од овој 
закон);  

4) дали обврските за евиденција и годишни извеш-
таи се исполнуваат согласно со членот 12 од овој за-
кон;  

5) дали батериите и акумулаторите се пуштаат на 
пазарот во Република Северна Македонија спротивно 
на барањата од членот 14 став (1) од овој закон;  

6) дали производителот организира повратен при-
ем на отпадните батерии и акумулатори (член 17 од 
овој закон);  

7) дали се обезбедува реализација на национални-
те цели за собирање (член 18 од овој закон);   

8) дали производителот ги утврдува своите годиш-
ни цели за собирање во определениот рок (член 18 став 
(7) од овој закон);  

9) дали производителот обезбедува третман и ре-
циклирање на собраните отпадни батерии и акумулато-
ри (член 19 од овој закон);  

10)  дали производителот обезбедува финансирање 
на трошоците за постапување со отпадни батерии и 
акумулатори (член 20 од овој закон);  

11)  дали малиот производител плаќа паушален на-
доместок (член 20 став (3) од овој закон);  

12)  дали се обезбедува финансиска гаранција за 
спроведување на обврските за собирање, преработка и 
рециклирање на отпадните батерии и акумулатори 
(член 21 од овој закон);  

13)  дали производителот обезбедува исполнување 
на обврските и целите на овој закон преку враќање, со-
бирање, преработка и рециклирање на свој трошок 
(член 23 ставови (1) и (2) од овој закон);   

14)  дали производителот има склучен договор за 
преземање на обврските за постапување со отпадни ба-
терии и акумулатори со колективен постапувач однос-
но дали има воспоставен самостоен систем (член 23 
став (3) од овој закон);  

15)  дали субјектот е регистриран како мал произво-
дител и дали води евиденција и доставува извештаи 
(член 24 став (2) од овој закон);  

16)  дали субјектот доставува точни податоци при 
утврдување како мал производител (член 24 став (3) од 
овој закон);  

17)  дали производителот согласно овој закон е об-
врзан да плаќа надоместок за управување со отпадни 
батерии и акумулатори, и дали го плаќа надоместокот 
за управување со отпадни батерии и акумулатори (член 
35 од овој закон) и  

18)  врши и други работи во негова надлежност ут-
врдени во овој закон.  

 (2) На барање на државниот инспектор за животна 
средина во вршењето на инспекцискиот надзор може 
да учествува и надлежен државен службеник вработен 
во стручниот орган.  

 (3) Државниот инспектор за животна средина е 
должен да изврши инспекциски надзор, кога тоа ќе го 
побара стручниот орган без одлагање.  

Член 42 
Донесување на решенија на државниот инспектор 

за животна средина 
 
(1) При вршењето на инспекцискиот надзор, држав-

ниот инспектор за животна средина со решение: 
1) ќе ги задолжи производителите да ги повлечат 

од пазар батериите и акумулаторите кои не ги исполну-
ваат барањата утврдени со овој закон (член 7 став (1) 
од овој закон);  

2) ќе ги задолжи производителите да се регистри-
раат (член 11 од овој закон);  

3) ќе ги задолжи производителите да постапат сог-
ласно член 12 од овој закон;  

4) ќе ги задолжи производителите батериите и аку-
мулаторите да ги отстранат од продажба доколку не се 
согласно со член 14 став (1) од овој закон; 

5) ќе ги задолжи производителите да ги преземаат 
бесплатно отпадните батерии и акумулатори од крајни-
от корисник и трговецот (член 17 од овој закон);  

6) ќе ги задолжи производителите да обезбедуваат 
реализација на национални цели за собирање (член 18 
од овој закон);   

7) ќе ги задолжи производителите да ги утврдува-
ат годишните цели за собирање во определен рок (член 
18 став (7) од овој закон);  

8) ќе ги задолжи производителите да обезбедуваат 
третман и рециклирање на собраните отпадни батерии 
и акумулатори (член 19 од овој закон);  

9) ќе ги задолжи производителите да обезбедуваат 
финансирање на трошоците за постапување со отпадни 
батерии и акумулатори (член 20 од овој закон);  

10)  ќе ги задолжи малите производители да упла-
ќaат паушален надоместок (член 20 став (3) од овој за-
кон);  

11)  ќе ги задолжи производителите да обезбедуваат 
финансиска гаранција (член 21 од овој закон);  

12)  ќе ги задолжи производителите да обезбедуваат 
исполнување на обврските и целите на свој трошок 
преку враќање, собирање, преработка и рециклирање 
на отпадните батерии и акумулатори кој е создаден од 
пуштањето на пазар батерии и акумулатори (член 23 
ставови (1) и (2) од овој закон);  

13)  ќе ги задолжи производителите да склучат до-
говор за преземање на обврските за постапување со от-
падни батерии и акумулатори со колективен постапу-
вач, односно да воспостават самостоен систем согласно 
со членот 25 став (3) од овој закон доколку не уплатиле 
и немаат намера да плаќаат надоместокот за управува-
ње со отпадни батерии и акумулатори (член 23 став (3) 
од овој закон);  

14)  ќе ги задолжи малите производители да поста-
пат согласно со членот 24 став (3) од овој закон и  

15)  ќе го задолжи производителот кој е обврзан да 
го плаќа надоместокот за управување со отпадни бате-
рии и акумулатори од членот 35 од овој закон, да го 
пресметува и плаќа надоместокот во определен рок 
(член 35 од овој закон).  

 (2) Ако при вршењето на инспекцискиот надзор 
државниот инспектор за животна средина утврди дека 
субјектите на надзор не се придржуваат кон барањата 
од овој закон, со записник ќе ги констатира утврдените 
неправилности и во решение ќе ги определи соодвет-
ните мерки и активности кои треба да ги презема за 
надминување на настанатата ситуација како и ќе опре-
дели рок кој не може да биде подолг од 30 дена за да ги 
отстрани причините за настанатата состојба.  

(3) При вршењето на инспекцискиот надзор, држав-
ниот инспектор за животна средина на субјектите на 
надзорот ќе им одреди привремена забрана за вршење 
на дејност која не може да биде подолг од 15 дена, за 
неправилностите утврдени од ставот (1) точки 1), 3), 7), 
9), 10), 11) и 15) на овој член.  
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(4) Против решението на државниот инспектор за 
животна средина може да се изјави жалба согласно 
прописите за инспекциски надзор. 

(5) Доколку субјектите од ставот (1) од овој член не 
постапат согласно со решението на државниот инспек-
тор за животна средина и не ги отстранат причините за 
настанатата состојба утврдени со решението, државни-
от инспектор за животна средина ќе поднесе барање за 
поведување на прекршочна постапка до надлежен 
прекршочен орган или надлежен суд.  

(6) Во случај кога ќе се утврди постоење на непос-
редна опасност по животот и здравјето на луѓето, 
инспекторот ќе издаде усна наредба за итно и неодлож-
но отстранување на утврдените неисправности и неп-
равилности кои во записник ги констатира во соработ-
ка со Државниот санитарен и здравствен инспекторат, 
како и ќе ги извести и другите надлежни инспектори 
или други државни органи за утврдените неправилнос-
ти и ќе побара нивна интервенција.  

(7) Ако констатираните неисправности и неправил-
ности од ставот (6) од овој член, претставуваат опас-
ност за загрозување на животната средина, животот и 
здравјето на луѓето, инспекторот веднаш ќе ја забрани 
работата на инсталацијата, објектот, постројката, уре-
дот, како и употреба на средствата и опремата за врше-
ње на дејноста. 

(8) Во случаите од ставот (6) од овој член, инспек-
торот донесува писмено решение во рок од 48 часа од 
издавањето на усната наредба. 

 (9) При вршењето на надзорот од ставот (1) од овој 
член државниот инспектор за животна средина има 
право за преземање и на други мерки утврдени со про-
писите за животната средина и прописите за инспек-
циски надзор. 

 
Член 43 

Делокруг на надзор на овластените инспектори за 
животна средина на општините, општините во гра-
дот Скопје и градот Скопје и комуналните инспек-
тори на општините, општините во градот Скопје и 

градот Скопје 
 
(1) Во вршењето на надзорот од својот делокруг ов-

ластениoт инспектор за животна средина на општи-
ните, општините во градот Скопје и градот Скопје, 
врши увид и контрола:  

1) дали со отпадните батерии и акумулатори се по-
стапува спротивно на член 10 од овој закон; 

2) дали трговецот со отпадните батерии и акумула-
тори постапува согласно со членот 26 од овој закон;  

3) дали трговецот води евиденција за количините 
на преземените отпадни батерии и акумулатори (член 
27 од овој закон); 

4) дали трговецот за батериите и акумулаторите 
што ги продава има обезбедено потврда од производи-
телот за постапување со отпадните батерии и акумула-
тори (член 27 став (4) од овој закон); 

5) дали отпадните батерии и акумулатори се презе-
маат во согласност со членот 28 став (4) од овој закон; 

(2) Во вршењето на надзорот од својот делокруг ко-
муналниoт инспектор на општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје, врши увид и контрола:  

1) дали отпадните батерии и акумулатори се остава-
ат или предаваат на места означени за собирање на ко-
мунален отпад како несортиран комунален отпад од 
домаќинства (член 8 од овој закон);  

2) дали со отпадните батерии и акумулатори се по-
стапува спротивно на членот 10 од овој закон и 

3) дали крајниот корисник со отпадните батерии и 
акумулатори постапува во согласност со членот 32 од 
овој закон. 

Член 44 
Донесување на решенија од овластениот инспектор 
за животна средина на општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје и комуналните 
инспектори на општините, општините во градот 

Скопје и градот Скопје 
 
(1) При вршењето на инспекцискиот надзор, овлас-

тениот инспектор за животна средина на општините, 
општините во градот Скопје и градот Скопје со реше-
ние: 

1) ќе ги задолжи субјектите при постапувањето со 
отпадните батерии и акумулатори да ги исполнат бара-
њата од член 10 од овој закон; 

2) ќе ги задолжи трговецот со отпадните батерии и 
акумулатори да постапува согласно член 26 од овој за-
кон; 

3) ќе ги задолжи трговците да водат евиденција за 
количините на преземените отпадни батерии и акуму-
латори (член 27 од овој закон); 

4) ќе ги задолжи трговците да побараат и да обезбе-
дуваат потврда од производителот за постапување со 
отпадните батерии и акумулатори (член 27 став (4) од 
овој закон) и 

5) ќе ги задолжи трговците и производителите пре-
земањето на отпадните батерии и акумулатори да се 
направи согласно со начинот од членот 28 став (4) од 
овој закон. 

(2) При вршењето на инспекцискиот надзор, кому-
налните инспектори на општините, општините во гра-
дот Скопје и градот Скопје со решение: 

1)  ќе ги задолжи субјектите да ги собираат отпад-
ните батерии и акумулатори кои се оставени или пре-
дадени како несортиран комунален отпад на местата 
означени за собирање на комунален отпад (член 8 од 
овој закон); 

2) врши увид и контрола дали со отпадните батерии 
и акумулатори се постапува спротивно на член 10 од 
овој закон и 

3) ќе ги задолжи крајните корисници со отпадните 
батерии и акумулатори да постапуваат во согласност 
со членот 32 од овој закон. 

(3) Ако при вршењето на инспекцискиот надзор, 
инспекторите од ставовите (1) и (2) на овој член ут-
врдуваат дека субјектите на надзор не се придржуваат 
кон барањата од овој закон, со записник ќе ги конста-
тира утврдените неправилности и во решение ќе ги оп-
редели соодветните мерки и активности кои треба да 
ги презема за надминување на настанатата ситуација 
како и ќе определи рок кој не може да биде подолг од 
30 дена за да ги отстрани причините за настанатата 
состојба.  

(4) Против решението на надлежниот инспектор 
може да се изјави жалба согласно со прописите за 
инспекциски надзор. 

(5) При вршењето на надзорот од ставот (1) од овој 
член инспекторите имаaт право за преземање и на дру-
ги мерки утврдени со прописите за животната средина 
и прописите за инспекциски надзор, односно прописи-
те за комунални дејности во ситуациите од ставот (2) 
на овој член.  

 
Член 45 

Делокруг на надзор на стручниот орган 
 

(1) При вршењето на надзор согласно членот 12 од 
овој закон, стручниот орган врши увид и контрола на 
податоците и документите кои се основа за водење на 
евиденцијата и подготовка на извештаите.  

(2) При вршењето на надзорот над пресметаниот и 
уплатен надоместок од членот 35 од овој закон, струч-
ниот орган врши увид и контрола:  
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1) дали производителот кој е обврзан да плаќа надо-
месток за управување со отпадни батерии и акумула-
тори, го пресметува и плаќа надоместокот во определе-
ниот рок, како и дали ги исполнува условите за поврат 
на платениот надоместок (член 35 од овој закон); 

2) дали надоместокот за управување со отпадни ба-
терии и акумулатори се пресметува и уплатува навре-
мено и правилно и дали ја одржува и чува уредна и 
точна евиденцијата за пресметаниот и уплатениот на-
доместок (член 36 од овој закон); 

3) дали производителите ги исполнуваат условите 
за ослободување од плаќањето на надоместок од член 
37 од овој закон. 

(3) За спроведениот надзор и контрола од ставовите 
(1) и (2) на овој член, службеното лице на стручниот 
орган составува записник кој го доставува до субјектот 
на надзорот. 

(4) Ако при вршењето на надзорот, органот од ста-
вовите (1) и (2) од овој член утврди дека субјектите на 
надзор не се придржуваат кон барањата од овој закон, 
со решение ќе ги определи соодветните мерки и актив-
ности кои треба да ги преземат за надминување на нас-
танатата ситуација како и ќе определи рок кој не може 
да биде подолг од 30 дена за да ги отстранат причините 
за настанатата состојба.  

(5) Против решението од ставот (4) од овој член мо-
же да се изјави жалба согласно прописите за општа уп-
равна постапка. 

(6) Доколку субјектите од ставовите (1) и (2) на овој 
член, не постапат согласно со решението на стручниот 
орган и не ги отстранат причините за настанатата сос-
тојба утврдени со решението, стручниот орган ќе под-
несе барање за поведување на прекршочна постапка до 
надлежниот прекршочен орган. 

 
Член 46 

Делокруг на надзор на државниот пазарен  
инспектор 

 
Во вршењето на надзорот од својот делокруг, 

државниот пазарен инспектор врши увид и контрола: 
1) дали се произведуваат и/или пуштаат на пазар 

батерии и акумулатори кои имаат присуство на тешки 
метали (член 9 од овој закон); 

2) дали батериите и акумулаторите кои се пуштат 
на пазар се означени согласно со членот 13 од овој за-
кон; 

3) дали уредите кои работат на батерии или акуму-
латори се дизајнирани согласно со членот 15 ставови 
(1) и (2) од овој закон; 

4) дали се приложува упатство во кое се покажува 
начинот на безбедно отстранување на отпадните бате-
рии и акумулатори и се постапува согласно со членот 
15 став (3) од овој закон; 

5) дали производителот ги информира крајните ко-
рисници и трговците (член 22 од овој закон); 

6) дали трговецот ги информира крајните корисни-
ци (член 29 од овој закон); 

7) дали собраните отпадни батерии и акумулатори 
се предаваат согласно со членот 30 став (3) на овој 
член и 

8)  дали економските оператори постапуваат сог-
ласно со членот 31 од овој закон. 

 
Член 47 

Донесување на решенија на државниот пазарен 
инспектор 

 
(1) При вршење на инспекцискиот надзор, државни-

от пазарен инспектор со решение:  
1) ќе ги задолжи производителите во рок не подолг 

од 30 дена да ги повлечат од пазар батериите и акуму-
латорите кои не ги исполнуваат барањата од членот 9 
од овој закон; 

2) ќе ги задолжи производителите батериите и аку-
мулатори како и батериските пакувања кои не се озна-
чени во согласност со членот 13 од овој закон да ги 
повлечат од пазар во рок не подолг од 30 дена; 

3) ќе ги задолжи производителите уредите кои ра-
ботат на батерии или акумулатори да ги дизајнираат 
согласно со членот 15 ставови (1) и (2) од овој закон; 

4) ќе ги задолжи производителите да приложат 
упатство во кое се покажува начинот на безбедно от-
странување на отпадните батерии и акумулатори сог-
ласно со членот 15 став (3) од овој закон; 

5) ќе ги задолжи производителите да ги информира-
ат крајните корисници и трговци на начин утврден во 
членот 22 од овој закон; 

6) ќе ги задолжи трговците да ги информираат крај-
ните корисници на начин утврден во членот 29 од овој 
закон; 

7) ќе ги задолжи субјектите на надзор со собраните 
отпадни батерии и акумулатори да постапат согласно 
со членот 30 став (3) од овој закон и 

8) ќе ги задолжи економските оператори да поста-
пуваат согласно со членот 31 од овој закон.  

(2) Ако при вршењето на инспекцискиот надзор 
државниот пазарен инспектор утврди дека субјектите 
на надзор не се придржуваат кон барањата од овој за-
кон, со записник ќе ги констатира утврдените непра-
вилности и во решение ќе ги определи соодветните 
мерки и активности кои треба да ги презема за надми-
нување на настанатата ситуација како и ќе определи 
рок кој не може да биде подолг од 30 дена за да ги от-
страни причините за настанатата состојба.  

(3) При вршењето на инспекцискиот надзор, држав-
ниот пазарен инспектор на субјектите на надзорот ќе 
им одреди привремена забрана за вршење на дејност 
која не може да биде подолга од 15 дена, за неправил-
ностите утврдени од ставот (1) точките 1), 2) и 3) на 
овој член.  

(4) Против решението на државниот пазарен 
инспектор може да се изјави жалба согласно со пропи-
сите за инспекциски надзор. 

(5) При вршењето на надзорот од ставот (1) на овој 
член државниот пазарен инспектор има право за презе-
мање и на други мерки утврдени со прописите за држа-
вен пазарен инспекторат и прописите за инспекциски 
надзор. 

 
Член 48 

Опомена 
 
(1) Доколку при вршењето на инспекцискиот над-

зор државниот инспектор за животна средина односно 
државниот пазарен инспектор утврди дека е сторена 
неправилност од членот 50 став (1) точки 6), 12) и 13) и 
член 51 став (1) точка 16) на овој закон за прв пат, со 
записник ќе ги констатира утврдените неправилности и 
со решение ќе изрече опомена и ќе определи рок во кој 
субјектот на инспекциски надзор е должен да ги от-
страни неправилностите утврдени со записник. 

(2) Државниот инспекторат за животна средина во-
ди единствена евиденција за изречените опомени од 
ставот (1) на овој член од негова надлежност. 

(3) Државниот пазарен инспекторат води единстве-
на евиденција за изречените опомени од ставот (1) на 
овој член од негова надлежност. 

(4) Формата и содржината на евиденцијата на изре-
чените опомени од ставот (2) на овој член ја утврдува 
министерот кој раководи со органот за животната сре-
дина. 

(5) Формата и содржината на евиденцијата на изре-
чените опомени од ставот (3) на овој член ја утврдува 
министерот кој раководи со органот за државната упра-
ва надлежен за вршење на работите од областа на еко-
номијата. 
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Член 49 
Примена на одредби од други закони  

во инспекцискиот надзор 
 
Во постапката при вршење на инспекциски надзор 

која се спроведува во согласност со овој закон, соод-
ветно се применуваат одредбите на прописите за 
инспекциски надзор, прописите за животна средина, 
прописите за управување со отпад и прописите за про-
ширена одговорност на производителот за управување 
со посебни текови на отпад, доколку со овој закон пои-
наку не е уредено. 

 
VII. ПРЕКРШОЧНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 50 

Прекршочни санкции од прва категорија 
 

(1) Глоба во износ од 9.000 до 10.000 евра во денар-
ска противвредност за микро трговци, од 18.000 до 
20.000 евра во денарска противвредност за мали тр-
говци, од 53.000 до 59.000 евра во денарска про-
тиввредност за средни трговци и од 89.000 до 98.000 
евра во денарска противвредност за големи трговци ќе 
му се изрече за прекршок на правно лице, доколку: 

1) отпадните батерии и акумулатори ги оставаат 
или предаваат на места означени за собирање на кому-
нален отпад како несортиран комунален отпад од дома-
ќинствата (член 8 од овој закон); 

2) уредите кои работат на батерии или акумулатори 
не се дизајнирани согласно член 15 ставови (1) и (2) од 
овој закон; 

3) не приложува упатство во кое се покажува начи-
нот на безбедно отстранување на отпадните батерии и 
акумулатори и не постапува согласно член 15 став (3) 
од овој закон; 

4) не обезбедува повратен прием на отпадните бате-
рии и акумулатори (член 17 од овој закон); 

5) не уплаќа паушален надоместок за мал произво-
дител (член 20 став (3) од овој закон); 

6) не ги информира на соодветен начин трговците и 
крајните корисници (член 22 од овој закон); 

7) не организира повратен прием на отпадни бате-
рии и акумулатори (член 26 од овој закон); 

8) не води евиденција за количините на преземени 
отпадни батерии и акумулатори според вид и категори-
ја и не ја прави достапна на надлежните инспекциски 
органи во секое време (член 27 од овој закон);  

9) увезува и претставува неточни податоци во еви-
денцијата за количините на преземени отпадни батерии 
и акумулатори (член 27 став (3) од овој закон); 

10) не обезбеди потврда од производителот дека е 
дел од колективен систем за управување со батерии и 
акумулатори или дел од самостоен систем, односно 
потврда дека производителот го платил надоместокот 
(член 27 став (4) од овој закон); 

11) преземањето на отпадните батерии и акумулато-
ри се врши спротивно на член 28 став (4) од овој закон; 

12) крајните корисници не ги информира на соодве-
тен начин за забраната за оставање на отпадни батерии 
и акумулатори како несортиран комунален отпад, за 
воспоставените системи за преземање и нивен третман 
и отстранување и за можноста за предавање на отпад-
ните батерии и акумулатори на продажни места (член 
29 од овој закон); 

13) обврската за информирање на крајните корисни-
ци го пренесува на друг субјект (член 29 став (3) од 
овој закон); 

14) не ги предава собраните отпадни батерии и аку-
мулатори на начин утврден во член 30 став (3) од овој 
закон; 

15) не воспоставува соодветни садови за собирање 
на преносни отпадни батерии и акумулатори односно 
индустриски или автомобилски батерии и акумулатори 
(член 31 став (1) од овој закон); 

16) отпадните батерии и акумулатори не ги собира, 
складира и предава во согласност со член 32 од овој за-
кон и 

17) не доставува до стручниот орган во определен 
рок пресметка за уплатениот надоместок на посебен 
образец (член 36 став (2) од овој закон). 

(2) На одговорното лице во правното лице за деј-
ствијата од ставот (1) од овој член ќе му се изрече гло-
ба во износ до 500 евра во денарска противвредност за 
микро трговец, од 1.000 евра во денарска противвред-
ност за мал трговец, од 3.000 евра во денарска про-
тиввредност за среден трговец и од 5.000 евра во де-
нарска противвредност за голем трговец. 

(3) Глоба во износ од 250 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на физичкото лице за деј-
ствијата од ставот (1) на овој член. 

(4) На сторителот на прекршокот од ставот (1) на 
овој член, прекршочниот орган, може да му изрече 
прекршочна санкција забрана за вршење на дејноста. 

(5) На одговорното лице од ставот (2) на овој член, 
прекршочниот орган може да му изрече прекршочна 
санкција забрана за вршење на должноста. 

(6) Надлежен прекршочен орган за изрекување на 
прекршочните санкции од ставовите (1) и (2) на овој 
член е надлежниот суд, а надлежен прекршочен орган 
за изрекување на прекршочните санкции од ставот (3) 
на овој член е прекршочниот орган формиран согласно 
Законот за животна средина.  

 
Член 51 

Прекршочни санкции од втора категорија 
 
(1) Глоба во износ од 13.000 до 14.000 евра во де-

нарска противвредност за микро трговци, од 25.000 до 
28.000 евра во денарска противвредност за мали тр-
говци, од 76.000 до 84.000 евра во денарска про-
тиввредност за средни трговци и од 126.000 до 140.000 
евра во денарска противвредност за големи трговци ќе 
му се изрече за прекршок на правно лице, доколку: 

1) произведува и/или пушта на пазар батерии и аку-
мулатори кои не ги исполнуваат барањата од овој за-
кон (член 7 став (1) од овој закон); 

2) отстранува батериите и акумулаторите преку 
депонирање и гори отпадни индустриски и автомобил-
ски батерии и акумулатори спротивно член 10 од овој 
закон; 

3) не води евиденција во пишана и електронска 
форма по категории во килограми за количеството на 
батерии и акумулатори пуштени на пазарот и не ги чу-
ва податоците на евиденцијата до определениот рок 
(член 12 ставови (1) и (6) од овој закон);  

4) не доставува годишен извештај до стручниот ор-
ган во определен рок за видот и количината на батерии 
и акумулатори што ги пуштил на пазар (член 12 став 
(2) од овој закон); 

5) не изготви производствена спецификација со 
информации за тежината на батеријата и акумулаторот 
(член 12 став (3) од овој закон); 

6) не води месечна и годишна евиденција врз ос-
нова на производствената спецификација за вкупното 
количество на батерии и акумулатори кои ги пуштил 
на пазар (член 12 став (4) од овој закон); 

7) не води евиденција за количините на отпадни ба-
терии и акумулатори кој е примен назад, според кате-
горија, во дадена година и за доказот на предадените 
отпадни батерии и акумулатори на собирачи или ре-
циклатори (член 12 став (5) од овој закон); 



 Стр. 20 - Бр. 176                                                                                         3 август 2021 
 

8) батериите и акумулатори, како и батериските па-
кувања кои ги пушта на пазарот, не ги означува соглас-
но член 13 од овој закон; 

9) батериите и акумулаторите се произведуваат и 
пуштат на пазар спротивно на член 14 став (1) од овој 
закон; 

10) не ги утврдува годишните цели за собирање 
според категорија на отпад во килограми за тековната 
година во определен рок согласно член 18 став (7) од 
овој закон; 

11) не обезбедува третман и рециклирање според 
категорија на производи (член 19 од овој закон); 

12)  не обезбедува финансирање на трошоците за 
постапување со отпадни батерии и акумулатори (член 
20 од овој закон); 

13)  не обезбедува финансиска гаранција за спрове-
дување на обврските за собирање, преработка и рецик-
лирање на отпадните батерии и акумулатори (член 21 
од овој закон); 

14)  не обезбедуваат исполнување на обврските и 
целите на овој закон преку враќање, собирање, прера-
ботка и рециклирање на свој трошок (член 23 ставови 
(1) и (2) од овој закон); 

15)  не склучил договор за преземање на обврски за 
постапување со отпадни батерии и акумулатори или не 
е дел од самостоен систем за постапување со отпад од 
пакување (член 23 став (3) од овој закон); 

16)  не се регистрира како мал производител, не во-
ди евиденција и не доставува извештаи (член 24 став 
(2) од овој закон); 

17)  намерно доставува неточни податоци при ут-
врдување како мал производител (член 24 став (3) од 
овој закон);  

18)  намерно прикажува неточни податоци заради 
ослободување од плаќање на надоместокот од член 37 
од овој закон или поврат на платениот надоместок за 
отпадни батерии и акумулатори од член 35 став (10) и 
(11) од овој закон и 

19)  надоместокот за управување со батерии и аку-
мулатори не го пресметува и уплатува навремено и 
правилно и не ја води, одржува и чува уредна и точна 
евиденција за пресметаниот и уплатениот надоместок 
(член 36 став (1) од овој закон). 

(2) На одговорното лице во правното лице за деј-
ствијата од ставот (1) од овој член ќе му се изрече гло-
ба во износ до 700 евра во денарска противвредност за 
микро трговец, од 1.500 евра во денарска противвред-
ност за мал трговец, од 4.000 евра во денарска про-
тиввредност за среден трговец и од 7.000 евра во де-
нарска противвредност за голем трговец. 

(3) Глоба во износ од 400 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на физичкото лице за деј-
ствијата од ставот (1) на овој член.  

(4) На сторителот на прекршокот од ставот (1) на 
овој член, прекршочниот орган може да му изрече 
прекршочна санкција забрана за вршење на дејноста. 

(5) На одговорното лице од ставот (2) од овој член, 
прекршочниот орган може да му изрече прекршочна 
санкција забрана за вршење на должноста. 

(6) Надлежен прекршочен орган за изрекување на 
прекршочните санкции од овој член е надлежниот суд. 

 
Член 52 

Прекршочни санкции од трета категорија 
 

(1) Глоба во износ 18.000 од 20.000 евра во денар-
ска противвредност за микро трговци, од 36.000 до 
40.000 евра во денарска противвредност за мали тр-
говци, од 110.000 до 120.000 евра во денарска про-
тиввредност за средни трговци и од 180.000 до 200.000 
евра во денарска противвредност за големи трговци ќе 
му се изрече за прекршок на правно лице, доколку: 

1) произведува и/или пушта на пазар батерии и аку-
мулатори кои содржат тешки метали (член 9 од овој за-
кон); 

2) не обезбедува реализација на националните цели 
за собирање (член 18 став (1) од овој закон) и 

3) не плаќа надоместок за управување со отпадни 
батерии и акумулатори во определен рок (член 35 ста-
вови (1) и (6) од овој закон). 

(4) На сторителот на прекршокот од ставот (1) на 
овој член, прекршочен орган може да му се изрече 
прекршочна санкција забрана за вршење на дејноста. 

(5) На одговорното лице од ставот (2) од овој член, 
прекршочен орган може да му изрече прекршочна сан-
кција забрана за вршење на должноста. 

(6) Надлежен прекршочен орган за изрекување на 
прекршочните санкции од овој член е надлежниот суд. 

 
Член 53 

Постапка за порамнување и спогодување 
 

(1) За прекршоците утврдени во член 50 од овој за-
кон, надлежните инспектори овластени со овој закон се 
должни на сторителот на прекршокот да му предложат 
постапка за порамнување со издавање на прекршочен 
платен налог пред да поднесат барање за прекршочна 
постапка. 

(2) За прекршоците утврдени во членовите 51 и 52 
од овој закон, надлежните инспектори овластени со 
овој закон се должни на сторителот на прекршокот да 
му предложат постапка за спогодување пред да подне-
сат барање за поведување на прекршочна постапка. 

(3) Постапката на спогодување од ставот (2) на овој 
член се води согласно со Законот за животната средина 
и Законот за прекршоците. 

(4) Министерот кој раководи со органот за животна 
средина ја пропишува формата и содржината на прекр-
шочниот платен налог. 

 
Член 54 

Водење на прекршочната постапка 
 
Прекршочната постапка се води согласно со Зако-

нот за прекршоците и Законот за животната средина. 
 

VIII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 55 
Рокови за спроведување 

 
(1) Батериите и акумулаторите кои не ги исполну-

ваат барањата од членот 9 од овој закон, а кои биле 
пуштени на пазарот во Република Северна Македонија 
пред влегувањето во сила на овој закон, можат да се 
продаваат до завршувањето на залихата. 

(2) Производителите кои за прв пат пуштаат на па-
зарот или увезуваат како крајни корисници батерии и 
акумулатори во Република Северна Македонија, се 
должни да се регистрираат согласно со членот 11 од 
овој закон најдоцна до 31 март 2022 година. 

(3) Производителот евиденцијата од членот 12 став 
(1) од овој закон е должен да започне да ја води од 1 ја-
нуари 2022 година. 

(4) Првиот годишен извештај за видот и количината 
на батерии и акумулатори што ги пуштил на пазарот во 
Република Северна Македонија од членот 12 став (2) 
од овој закон, производителот е должен да го достави 
најдоцна до 31 март 2023 година за 2022 година. 

(5) При пресметување на третманот на отпад на ба-
терии и акумулатори од членот 19 став (2) од овој за-
кон, нема да бидат земени предвид количините на от-
падни батерии и акумулатори кои повторно се употре-
бувале како цел уред, пред 31 декември 2020 година. 
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Член 56 
Донесување на подзаконски прописи 

 
(1) Подзаконските прописи предвидени со овој за-

кон ќе се донесат во рок од една година од денот на 
влегувањето во сила на овој закон.  

(2) До денот на влегувањето во сила на подзакон-
ските прописи од ставот (1) на овој член ќе се приме-
нуваат постојните подзаконски прописи. 

 
Член 57 

Одложена примена 
 
 Одредбите од членот 35 од овој закон ќе започнат 

да се применуваат од 1 јануари 2022 година.  
 

Член 58 
Престанување на важење 

 
Со денот на влегувањето во сила на овој закон 

престанува да важи Законот за управување со батерии 
и акумулатори и отпадни батерии и акумулатори 
(„Службен весник на Република Македонија” брoj 
140/10, 47/11, 148/11, 39/12, 163/13 , 146/15 и 39/16). 

 
Член 59 

Влегување во сила 
 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

____________ 
 

L I GJ 
I MENAXHIMIT TË BATERIVE DHE TË 

AKUMULATORËVE DHE TË BATERIVE DHE TË 
AKUMULATORËVE JASHTË PËRDORIMIT (*) 

 
I. DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

 
Neni 1 

Lënda e rregullimit 
 
Me këtë ligj rregullohen kërkesat për mbrojtjen e 

mjedisit jetësor dhe të shëndetit të njerëzve që duhet të 
përmbushen gjatë prodhimit dhe lëshimit në treg të 
baterive dhe të akumulatorëve, si dhe gjatë veprimit me 
bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit, të cilat u 
referohen detyrimeve të operatorëve ekonomikë dhe të 
subjekteve të tjerë që marrin pjesë në procesin e prodhimit 
dhe të lëshimit në treg të baterive dhe të akumulatorëve, 
kërkesat e veçanta për grumbullimin, përpunimin dhe 
riciklimin, si dhe kushte të tjera për trajtimin e baterive dhe 
të akumulatorëve jashtë përdorimit, raportimin për arritjen 
e objektivave të grumbullimit, përpunimin dhe riciklimin e 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit dhe 
instrumenteve ekonomike. 

                            
* Me këtë ligj bëhet harmonizimi me Direktivën e Parlamentit 
Europian dhe të Këshillit, datë 6 shtator 2006 (2006/66 / BE), për 
bateritë dhe akumulatorët dhe bateritë dhe akumulatorët jashtë 
përdorimit dhe për shfuqizimin e Direktivës 91/157 / BEE (CELEX 
nr. 32006L0066), Direktiva 2008/12/EC e Parlamentit Evropian dhe e 
Këshillit të 11 Marsit 2008 për ndryshimin e Direktivës 2006/66 / EC 
për bateritë dhe akumulatorët dhe bateritë dhe akumulatorët e përdorur 
në lidhje me kompetencat zbatuese të dhëna Komisionit (CELEX Nr. 
32008L0012), Direktiva (BE) 2008/103 / BE e Parlamentit Europian 
dhe e Këshillit, datë 19 nëntor 2008, për bateritë dhe akumulatorët dhe 
bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit në lidhje me lëshimin në 
treg të baterive dhe të akumulatorëve (CELEX Nr. 32008L0103), 
Direktiva 2013/56 / BE e Parlamentit Europian dhe e Këshillit, datë 20 
nëntorit 2013, për ndryshimin e Direktivës 2006/66 / BE të 
Parlamentit Europian dhe të Këshillit, për bateri dhe akumulatorë dhe 
bateri dhe akumulatorë jashtë përdorimit në lidhje me lëshimin në treg 
të baterive të bartshme dhe baterive që përmbajnë kadmium dhe janë 
të paracaktuara për përdorim në mjetet elektrike pa tel, si dhe bateri në 
formë butoni me përmbajtje të ulët të merkurit dhe shfuqizimin e 
vendimit të Komisionit 2009/603 / BE (CELEX Nr. 32013L0056), 

Neni 2 
Zbatimi subsidiar i ligjeve të tjera 

 
(1) Për çështjet në lidhje me dispozitat e mënyrës së 

menaxhimit të mbeturinave të rrezikshme, në mënyrë 
përkatëse do të zbatohen dispozitat e Ligjit të Menaxhimit 
të Mbeturinave, përderisa me këtë ligj nuk përcaktohet 
ndryshe. 

(2) Për rregullimin e çështjeve që kanë të bëjnë me 
qasjen deri te informacionet lidhur me mjedisin jetësor, 
pjesëmarrjen e publikut në marrjen e vendimeve, 
vlerësimin e ndikimit të strategjive, të planeve dhe të 
programeve të përcaktuara, vlerësimin e ndikimit të 
projekteve të caktuara në mjedisin jetësor, në mënyrë 
përkatëse zbatohen dispozitat e Ligjit të Mjedisit Jetësor, 
nëse me këtë ligj nuk është përcaktuar ndryshe. 

(3) Për rregullimin e çështjeve për organizimin e 
prodhuesve në sisteme kolektive dhe të pavarura për 
zbatimin e përgjegjësisë së zgjeruar të prodhuesit për 
menaxhimin e baterive dhe të akumulatorëve si dhe të 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit, në mënyrë 
përkatëse zbatohen dispozitat e Ligjit të Përgjegjësisë së 
Zgjeruar të Prodhuesit në Menaxhimin e Rrjedhave të 
Veçanta të Mbeturinave. 

(4) Në dispozitat e përcaktuara me këtë ligj, në mënyrë 
përkatëse zbatohen dispozitat e Ligjit të Procedurës së 
Përgjithshme Administrative, nëse me këtë ligj nuk është 
përcaktuar ndryshe. 

(5) Zbatimi i dispozitave të këtij ligji nuk e përjashton 
zbatimin e rregullave për sigurinë, shëndetin, higjienën, 
mbrojtjen sanitare si dhe rregulloret në fushën e 
menaxhimit të mbeturinave. 

 
Neni 3 

Qëllime të ligjit 
 
(1) Qëllimet themelore të këtij ligji janë: 
- zvogëlimi në nivelin më të ulët të mundshëm të 

ndikimit negativ të baterive dhe të akumulatorëve si dhe të 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit mbi 
mjedisin jetësor dhe shëndetin e njerëzve, dhe 

- avancimi i standardeve të mbrojtjes së mjedisit jetësor 
nga ana e operatorëve ekonomikë të përfshirë në ciklin 
jetësor të baterive dhe të akumulatorëve, veçanërisht ata të 
përfshirë në procesin e trajtimit dhe të riciklimit të baterive 
dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit. 

(2) krahas qëllimeve themelore të paragrafit (1) të këtij 
neni, në përputhje me parimet e nenit 4 të këtij ligji, duhet 
të arrihen edhe qëllimet e mëposhtme: 

-  të parandalohet krijimi i baterive dhe i akumulatorëve 
jashtë përdorimit; 

- të zvogëlohet sasia e substancave të rrezikshme në 
bateri dhe akumulatorë dhe me këtë të zvogëlohet 
toksiciteti i mbeturinave nga bateritë dhe akumulatorët; 

- të arrihet nivel i lartë i riciklimit dhe i llojeve të tjera 
të riciklimit të baterive dhe të akumulatorëve jashtë 
përdorimit, si dhe zvogëlim i deponimit të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit; 

- sigurimi i sistemit gjithëpërfshirës për menaxhimin e 
baterive dhe të akumulatorëve (kthimi, grumbullimi, 
trajtimi dhe riciklimi i baterive dhe i akumulatorëve); 

- rritje sa më shumë që të jetë e mundur e grumbullimit 
të veçantë të baterive dhe të akumulatorëve jashtë 
përdorimit dhe parandalimi i largimit të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit si pjesë e mbeturinave 
komunale, në mënyrë që të arrihet një shkallë e lartë e 
përpunimit të tyre; 

- sigurimi i kushteve për zhvillimin e tregut të riciklimit 
dhe mënyra të tjera të përpunimit të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit; 

- sigurimi i pozitës së barabartë në treg për personat 
juridikë dhe fizikë vendas dhe të huaj, si dhe shmangia e 
pengesave tregtare që mund ta prishin konkurrencën; dhe 
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- nxitja e përdorimit të teknikave dhe teknologjive më 
të mira në dispozicion për përpunimin dhe riciklimin e 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit. 

 
Neni 4 
Parime 

 
(1) Në përputhje me qëllimet e mbrojtjes afatgjate të 

mjedisit jetësor dhe arritjen e ekonomisë qarkulluese, 
menaxhimi i baterive dhe i akumulatorëve dhe i baterive 
dhe i akumulatorëve jashtë përdorimit bazohet në: 

1) “parimin e përgjegjësisë së prodhuesit”, sipas të cilit 
prodhuesi i baterive dhe i akumulatorëve, i cili gjatë 
veprimtarisë së tij krijon ose kontribuon në krijimin e 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit, është 
përgjegjës për ndërmarrjen e masave për menaxhimin e 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit, me qëllim 
që ta eliminojë ose zvogëlojë sa më shumë të jetë e mundur 
ndikimin negativ mbi mjedisin jetësor që ndodh si rezultat i 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit të krijuar 
nga aktiviteti i tij, duke përfshirë krijimin e kushteve për 
arritjen e një shkalle të lartë të grumbullimit, të riciklimit 
dhe mënyrë tjetër të riciklimit të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit, dhe 

2) “parimin e vlerësimit të ciklit jetësor të prodhimit”, 
sipas të cilit prodhuesi i baterive dhe i akumulatorëve është 
i detyruar që të vlerësojë ciklin jetësor të baterive dhe të 
akumulatorëve në një mënyrë që do të përmirësojë 
performancën ekologjike të baterive dhe të akumulatorëve, 
do të përjashtohet ose zvogëlohet prania e substancave të 
rrezikshme në to në përputhje me arritjet tekniko-
shkencore, si dhe dizajnimin e baterive dhe të 
akumulatorëve në mënyrë të tillë që të kontribuojnë në 
zvogëlimin e vëllimit të përgjithshëm të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit, me qëllim të  të 
parandalimit të ndikimeve negative në mjedisin jetësor. 

(2) Në menaxhimin e baterive dhe të akumulatorëve 
dhe të baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit, 
përveç parimeve të paragrafit (1) të këtij neni, do të 
zbatohen edhe parimet e përcaktuara në mënyrë përkatëse 
në Ligjin e Mjedisit Jetësor, Ligjin e Menaxhimit të 
Mbeturinave dhe Ligjin e Përgjegjësisë së Zgjatur të 
Prodhuesit në Menaxhimin e Rrjedhave të Veçanta të 
Mbeturinave. 

 
Neni 5 

Zbatimi i ligjit 
 
(1) Dispozitat e këtij ligji do të zbatohen për të gjitha 

llojet e baterive dhe të akumulatorëve, pavarësisht nga 
forma, vëllimi, pesha, materiali prej të cilit janë të përbërë 
ose qëllimi për përdorim, si dhe pavarësisht nëse ato janë 
ose nuk janë instaluar në pajisje ose automjet. 

(2) Me përjashtim nga paragrafi (1) i këtij neni, 
dispozitat e këtij ligji nuk do të zbatohen për bateritë dhe 
akumulatorët e përdorur në: 

- pajisjet e destinuara për përdorim në mbrojtje, armë, 
municione dhe pajisje ushtarake, me përjashtim të 
produkteve që nuk janë të destinuara për qëllime të veçanta 
ushtarake, dhe 

- pajisje e destinuar për dërgim në hapësirë. 
(3) Në veprimin me bateritë dhe akumulatorët dhe 

bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit, përveç 
dispozitave të këtij ligji, në mënyrë përkatëse do të 
zbatohen dispozitat e rregulloreve që rregullojnë 
menaxhimin e automjeteve të përdorura dhe rregullave për 
menaxhimin e pajisjeve elektrike dhe elektronike dhe 
pajisjeve elektrike dhe elektronike jashtë përdorimit. 

(4) Të gjitha masat, standardet dhe qëllimet e 
përcaktuara me këtë ligj do të zbatohen si kërkesa 
minimale që duhet të përmbushen gjatë menaxhimit të 
baterive dhe të akumulatorëve dhe baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit. 

(5) Nëse masat dhe standardet më të rrepta për mjedisin 
jetësor përcaktohen me ligj tjetër, gjatë menaxhimit të 
baterive dhe të akumulatorëve, do të zbatohen masat dhe 
standardet më të rrepta për të mbrojtur mjedisin jetësor dhe 
për të arritur qëllimet e mjedisit jetësor. 

 
Neni 6 

Përkufizime 
 
(1) Shprehjet e veçanta të përdorura në këtë ligj, e kanë 

këtë kuptim: 
1) “Bateri ose akumulator” është çdo burim i 

energjisë elektrike i krijuar nga shndërrimi i drejtpërdrejtë i 
energjisë kimike, që përmban një ose më shumë qeliza 
primare të baterisë (të cilat nuk mund të rimbushen), ose që 
përmban një ose më shumë qeliza sekondare të baterisë (të 
cilat mund të rimbushen); 

2) “Paketim i baterive” nënkupton çdo grup të 
baterive ose akumulatorëve që janë të ndërlidhur dhe/ose të 
mbyllur në formë të kapsulës me mbështjellës të jashtëm, 
duke formuar njësi të plotë, që nuk dedikohet për ndarje 
ose hapje nga përdoruesi përfundimtar; 

3) “Bateri ose akumulator i bartshëm” është çdo 
bateri, në formë butoni, paketim baterie ose akumulator që: 

a) janë të vulosura; 
b) mund të mbahen në dorë dhe 
c) nuk janë bateri industriale, as akumulatorë 

industrialë, bateri automobili ose akumulatorë; 
4) “Bateria në formë butoni” është çdo bateri e vogël 

rrethore ose akumulator i bartshëm, diametri i të cilit është 
më i madh se lartësia e tij dhe që përdoret për qëllime të 
veçanta si: aparate dëgjimi, orë, pajisje të vogla të 
barthshme dhe energji rezervë; 

5) “Bateri ose akumulator automobili“ është çdo 
bateri ose akumulator që përdoret si pajisje për nisje, 
ndriçim ose fuqi për ndezjen e automobilit; 

6) “Bateri ose akumulator industrial” është çdo 
bateri ose akumulator i paracaktuar ekskluzivisht për 
përdorim industrial ose profesional ose përdoret në çdo lloj 
automjeti elektrik; 

7) “Bateri ose akumulator jashtë përdorimit” do të 
thotë çdo bateri ose akumulator që konsiderohet si 
mbeturinë në përputhje me përkufizimin e mbeturinave të 
përshkruara në Ligjin e Menaxhimit të Mbeturinave;  

8) “Pajisje” është çdo pajisje elektrike ose elektronike 
e përcaktuar sipas Ligjit të Menaxhimit të Pajisjeve 
Elektrike dhe Elektronike dhe zë Mbetjeve të Pajisjeve 
Elektrike dhe Elektronike, që mbushet plotësisht ose 
pjesërisht me bateri ose akumulatorë ose është konstruktuar 
për mbushje; 

9) “Lëshim në treg” është furnizimi ose vënia në 
dispozicion e baterive dhe të akumulatorëve, qoftë me pagesë 
ose falas, për person të tretë në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, përfshirë importin e baterive dhe të akumulatorëve në 
territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

10) “Operatorët ekonomikë” janë personat juridikë 
ose fizikë, të cilët gjatë kryerjes së veprimtarisë së tyre për 
menaxhimin e baterive dhe të akumulatorëve dhe të 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit, bëjnë 
pjesë në kategoritë e prodhuesve, tregtarëve, zotëruesve, 
mbledhësve ose subjekteve që kryejnë riciklim ose 
përpunim të baterive dhe të akumulatorëve jashtë 
përdorimit, si më poshtë: 

a) “prodhues” është personi juridik ose fizik i cili për 
herë të parë lëshon në treg në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut bateri dhe akumulatorë, përfshirë ato të vendosura 
në pajisje ose automjete, si veprimtari e tyre, pavarësisht 
nga teknika e shitjes që përdoret, përfshirë shitjen me 
komunikim me telekomandë. Në kuptim të këtij ligji, si një 
prodhues konsiderohet edhe personi juridik ose fizik që 
importon bateri dhe akumulatorë për nevojat e tij pa 
ndërmjetës; 
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b) “tregtar” është person juridik ose fizik i cili në bazë 
profesionale siguron furnizim me bateri dhe akumulatorë 
për përdoruesit përfundimtar; 

c) “zotërues” është person juridik ose fizik i cili gjatë 
veprimtarisë së tij, krijon në mënyrë të përhershme ose të 
përkohshme dhe/ose zëtorën bateri dhe akumulatorë jashtë 
përdorimit (si për shembull tregtar, shërbime, shërbime 
automjetesh, punëtori mekanikësh, shërbime të pajisjes 
elektrike dhe elektronike dhe të ngjashme). Si zotërues, në 
kuptim të këtij ligji, nuk konsiderohen qytetarët ose 
amvisëritë; 

ç) “përdorues i fundit” është konsumatori i cili, si 
person juridik ose fizik, për shkak të përdorimit 
përfundimtar ose përdorimit të ndonjë produkti tjetër, në 
kryerjen e veprimtarisë së tij, përdor bateri dhe 
akumulatorë dhe pas harxhimit të tyre krijon bateri dhe 
akumulatorë jashtë përdorimit në hapësirat e tij dhe/ose në 
pajisjet, që ai i zotëron. Si përdorues përfundimtar do të 
konsiderohet zotëruesi ose tregtari i cili, për nevojat e tij, 
ka importuar bateri dhe akumulatorë pa ndërmjetës dhe 

d) “prodhues i vogël” është personi juridik ose fizik që 
lëshon në treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
bateri dhe akumulatorë në sasi jo më të mëdha se ato të 
përcaktuara në nenin 24 të këtij ligji; 

11) “Qëllim nacional i grumbullimit” është përqindja 
në një vit të caktuar kalendarik, që fitohet duke pjesëtuar 
peshën e baterive dhe të akumulatorëve të bartshëm jashtë 
përdorimit, të mbledhur në përputhje me këtë ligj ose 
Ligjin e Menaxhimit të Pajisjeve Elektrike dhe Elektronike 
dhe të Pajisje Elektrike dhe Elektronike Jashtë Përdorimit 
në atë vit kalendarik, me peshë mesatare të baterive dhe të 
akumulatorëve të bartshëm, të cilat prodhuesi ua shet 
drejtpërdrejt përdoruesve të fundit dhe/ose ua dërgon 
palëve të treta, të cilët ua shesin përdoruesve të fundit në 
vitin aktual kalendarik. Pesha mesatare llogaritet si 
mesatarja e dy viteve kalendarike aktuale dhe të 
mëparshme; 

12) “Qëllim i veçantë i grumbullimit” është përqindja e 
një viti të caktuar kalendarik, që duhet ta arrijnë prodhuesit 
nëpërmjet vepruesve kolektivë ose të pavarur për të 
përmbushur pjesën e tyre në arritjen e qëllimeve nacionale të 
grumbullimit të Republikës së Maqedonisë së Veriut; 

13) “Organi i mjedisit jetësor” është organ i 
administratës shtetërore, kompetent për kryerjen e 
veprimtarive në fushën e mjedisit, përkatësisht Ministria e 
Mjedisit Jetësor dhe e Planifikimit Hapësinor; 

14) “Organi profesional” është Drejtoria e Mjedisit 
Jetësor, organ brenda Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe të 
Planifikimit Hapësinor, i themeluar në përputhje me Ligjin 
e Mjedisit Jetësor, dhe 

15) “Marrëveshje vullnetare” është marrëveshja 
formale që ka klauzola ekzekutive, të lidhura midis 
organizatave që përfaqësojnë interesa të caktuar të 
operatorëve ekonomikë dhe grupe të operatorëve 
ekonomikë, që i përfshin ky ligj nga njëra anë dhe organit 
të mjedisit jetësor ose Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë së Veriut nga ana tjetër, për arritjen e 
qëllimeve më të larta se qëllimet e përcaktuara në këtë ligj, 
që është i hapur për hyrjen e të gjithë personave juridikë 
dhe fizikë, që dëshirojnë t'i plotësojnë kushtet e 
përcaktuara në marrëveshje. 

(2) Për nevojat e këtij ligji, përkufizimet e Ligjit të 
Menaxhimit të Mbeturinave do të zbatohen në mënyrë të 
përshtatshme për shprehjet e përdorur në këtë ligj, që kanë 
të bëjnë me mbeturinat, menaxhimin e mbeturinave, 
mbledhjen, grumbullimin e veçantë, parandalimin, 
ripërdorimin, përpunimin, rigjenerimin, riciklimin, 
asgjësimin dhe importin e mbeturinave. 

(3) Për nevojat e këtij ligji, do të zbatohen në mënyrë 
përkatëse përkufizimet e Ligjit të Përgjegjësisë së Zgjeruar 
të Prodhuesit në Menaxhimin e Rrjedhave të Veçanta të 
Mbetjeve, që kanë të bëjnë me shprehjet për përgjegjësi të 
zgjeruar të prodhuesit, vepruesit kolektiv dhe vepruesit të 
pavarur. 

Neni 7 
Lëshimi në treg i baterive dhe i akumulatorëve 

 
(1) Bateritë ose akumulatorët mund të lëshohen në treg 

në territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut, nëse të 
njëjtët i plotësojnë kërkesat themelore të përcaktuara me 
këtë ligj. 

(2) Me zbatimin e këtij ligji, nuk mund të imponohet 
ndalesë ose kufizim për lëshimin në treg në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut të baterive dhe të akumulatorëve, që 
i plotësojnë kërkesat sipas paragrafit (1) të këtij neni. 

 
II. KËRKESA PËR MBROJTJEN E MJEDISIT JETËSOR 

 
Neni 8 

Ndalesë për dorëzimin e baterive dhe të akumulatorëve 
jashtë përdorimit si mbeturinë e paklasifikuar 

 
Ndalohet që bateritë dhe akumulatorët jashtë 

përdorimit të lihen apo dorëzohen në vende të veçanta për 
grumbullim të mbeturinave komunale si mbeturinë 
komunale e paklasifikuar e amvisërive. 

 
Neni 9 

Ndalesë për prezencë të metaleve të rënda në bateritë 
dhe akumulatorët 

 
(1) Në Republikën e Maqedonisë së Veriut ndalohet 

lëshimi në treg i: 
(a) Të gjitha baterive ose akumulatorëve, pavarësisht 

nëse janë të vendosura në pajisje, që përmbajnë merkur më 
shumë se 0.0005% të peshës dhe 

b) baterive ose akumulatorëve të bartshëm, përfshirë 
ato që janë të vendosura në pajisje, që përmbajnë kadmium 
më shumë se 0,002% të peshës. 

(2) Ndalesa e paragrafit (1) nënparagrafi b) të këtij neni 
nuk do të zbatohet për bateritë dhe akumulatorët e 
bartshëm të paracaktuar për përdorim në: 

a) sistemet e emergjencës dhe sistemet e alarmit, 
përfshirë ndriçimin në raste emergjence; dhe 

b) pajisjet mjekësore. 
 

Neni 10 
Ndalesë për deponim dhe djegie të baterive dhe të 

akumulatorëve jashtë përdorimit 
 
(1) Ndalohet largimi i baterive dhe i akumulatorëve 

industrialë dhe automobilistikë jashtë përdorimit nëpërmjet 
deponimit. 

(2) Ndalohet çfarëdo djegie e baterive dhe e 
akumulatorëve industrialë dhe automobilistikë jashtë 
përdorimit. 

(3) Mbetjet e çfarëdo baterie dhe akumulatori, që u janë 
nënshtruar operacioneve të përpunimit dhe të riciklimit në 
përputhje me këtë ligj dhe dispozitat e menaxhimit të 
mbeturinave, mund të largohen me deponim ose me 
procedurë të djegies, në përputhje me dispozitat e 
menaxhimit të mbeturinave. 

 
III. DETYRA TË PRODHUESVE 

 
Neni 11 

Regjistrimi i prodhuesve 
 
(1) Prodhuesit që për herë të parë lëshojnë në treg ose 

importojnë, si përdorues të fundit, bateri dhe akumulatorë 
në Republikën e Maqedonisë së Veriut, janë të detyruar të 
regjistrohen në organin profesional, në përputhje me 
mënyrën dhe procedurën e përcaktuar në aktet e 
përgjegjësisë së zgjeruar të prodhuesit për menaxhim e 
rrjedhave të veçanta të mbetjeve. 

(2) Prodhuesi që nuk është i regjistruar në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, e që lëshon në treg në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut bateri dhe akumulatorë nëpërmjet 
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komunikimit në distancë (tregtia elektronike), i përmbush 
detyrimet që dalin nga ky ligj, duke emëruar përfaqësues të 
autorizuar, në përputhje me aktet e përgjegjësisë së 
zgjeruar të prodhuesit për menaxhimin e rrjedhave të 
veçantë të mbetjeve. 

 
Neni 12 

Mbajtje të evidencës dhe informim 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar që të mbajë shënime 

sipas kategorive, në kilogram, për sasinë e baterive dhe të 
akumulatorëve, që për herë të parë i ka lëshuar në treg në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, në formë të shkruar 
dhe elektronike. 

(2) Prodhuesi duhet që, jo më vonë se 31 mars të vitit 
vijues, t'i paraqesë organit profesional raport vjetor për 
llojin dhe sasinë e baterive dhe të akumulatorëve të 
lëshuara në treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut në 
vitin paraprak, formular për raportin vjetor të baterive dhe 
të akumulatorëve dhe të baterive dhe të akumulatorëve 
jashtë përdorimit, në formë të shkruar dhe elektronike. 

(3) Prodhuesi duhet të përgatisë specifikim të prodhimit 
për secilin lloj të baterisë dhe të akumulatorit që e vendos 
në treg, që të përmbajë informacion për peshën e baterisë 
dhe akumulatorit. 

(4) Prodhuesi, në bazë të specifikimit prodhues të 
paragrafit (3) të këtij neni, mban shënime mujore dhe 
vjetore të sasisë së përgjithshme të baterive dhe të 
akumulatorëve, që i ka lëshuar në treg në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut. 

(5) Prodhuesi mban evidencë edhe për sasitë e baterive 
dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit, që janë pranuar 
përsëri me pranim kthyes në përputhje me nenin 17 të këtij 
ligji, sipas kategorisë, në vit të caktuar dhe me formularët 
identifikiues dhe transportues për bateritë dhe akumulatorët 
jashtë përdorimit, dorëzuar grumbulluesve ose ricikluesve, 
në përputhje me aktet e menaxhimit të mbetjeve. 

(6) Të dhënat e evidencës, sipas paragrafit (1) të këtij 
neni, prodhuesi është i detyruar që t'i mbajë shtatë vjetë, 
duke llogaritur nga fundi i vitit kalendarik të cilit i 
referohen. 

(7) Prodhuesi i cili ka lidhur kontratë me veprues 
kolektiv në përputhje me aktet e përgjegjësisë së zgjeruar 
të prodhuesit për menaxhimin e rrjedhave speciale të 
mbeturinave, detyrimin sipas këtij neni e realizon 
nëpërmjet vepruesit kolektiv. 

 
Neni 13 

Shenjimi i baterive dhe i akumulatorëve 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar të shënjojë në mënyrë të 

përshtatshme të gjitha bateritë dhe akumulatorët, si dhe 
paketat e baterive që i lëshon në treg në Republikën e 
Maqedonisë Veriore, me një simbol të veçantë, që tregon 
detyrimin për grumbullim të veçantë të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit, në mënyrë të dukshme, të 
lexueshme dhe të pashlyeshme. 

(2) Prodhuesi është i detyruar t'i shënjojë bateritë dhe 
akumulatorët e bartshëm të automobilave në mënyrë të 
dukshme, të lexueshme dhe të pashlyeshme, duke treguar 
të dhëna për kapacitetin e tyre. 

(3) Prodhuesi është i detyruar që bateritë, akumulatorët 
dhe bateritë në formë butoni, që përmbajnë më shumë se 
0.0005% merkur, më shumë se 0.002% kadmium ose më 
shumë se 0.004% merkur, t'i shënjojë edhe me simbolin 
kimik të metalit përkatës: Hg, Cd ose Pb. Simboli që e 
tregon përmbajtjen e metaleve të rënda do të shtypet nën 
simbolin e specifikuar sipas paragrafit (1) të këtij neni dhe 
do të mbulojë sipërfaqe prej të paktën një të katërtën e 
madhësisë së simbolit. 

(4) Ministri, i cili e udhëheq organin e mjedisit jetësor e 
përcakton mënyrën e shenjimit të baterive dhe të 
akumulatorëve dhe të pakove të baterive, forma dhe 

përmbajtja e simboleve sipas paragrafëve (1) dhe (3) të 
këtij neni, në pajtim me ministrin i cili menaxhon organin e 
administratës shtetërore, kompetent për kryerjen e punëve 
në fushën e ekonomisë. 

(5) Nëse shenja e paragrafit (1) të këtij neni nuk mund 
të vuloset në bateri, për shkak të madhësisë së saj ose 
përdorimit të saj specifik, e njëjta vendoset në paketim ose 
në udhëzimin për përdorimin e produktit. 

(6) Ministri që e udhëheq organin e mjedisit jetësor, në 
pajtim me ministrin që e udhëheq organin e administratës 
shtetërore, përgjegjës për kryerjen e veprimtarive në fushën 
e ekonomisë, bazuar në kërkesën e veçantë të prodhuesis, 
mund të miratojë përjashtime nga shenjimi i baterive dhe i 
akumulatorëve sipas paragrafit (3) të këtij neni, nëse për 
arsye teknike nuk është e mundur të shtypen ose në rast se 
bateritë dhe akumulatorët lëshohen në treg për qëllim të 
vetëm dhe për heqjen e të cilave vlejnë kërkesa të veçanta 
të heqjes, që lidhen me qëllimin. 

 
Neni 14 

Performanca të përmirësuara ekologjike 
 
(1) Në Republikën e Maqedonisë së Veriut duhet të 

lëshohen në treg bateri dhe akumulatorë me performancë të 
mirë të përgjithshme ekologjike, në ciklin e përgjithshëm 
jetësor të produktit. 

(2) Për nevojat e paragrafit (1) të këtij neni, prodhuesit 
duhet vazhdimisht të hulumtojnë dhe të kujdesen për 
përmirësimin e performancës ekologjike të baterive dhe të 
akumulatorëve që i prodhojnë dhe i lëshojnë në treg, në 
mënyrë që të zvogëlojnë sasitë e substancave të rrezikshme 
gjatë prodhimit të baterive dhe të akumulatorëve, si dhe 
zvogëlimin e përmbajtjes së substancave ndotëse, 
veçanërisht zëvendësimin e merkurit, kadmiumit dhe 
plumbit. 

 
Neni 15 

Detyrime për largim të lehtësuar 
 
(1) Prodhuesit e pajisjeve që punojnë me bateri ose 

akumulatorë, detyrohen t'i dizajnojnë pajisjet, në mënyrë 
që përdoruesi përfundimtar të jetë në gjendje t'i heq 
lehtësisht nga pajisja bateritë dhe akumulatorët jashtë 
përdorimit. 

(2) Nëse nuk parashihet që bateritë dhe akumulatorët 
jashtë përdorimit sipas paragrafit (1) të këtij neni, të 
largohen nga përdoruesi përfundimtar, prodhuesit e 
pajisjeve që punojnë me bateri ose akumulator, duhet t'i 
dizajnojë pajisjet në mënyrë që të mundësojë bateritë dhe 
akumulatorët jashtë përdorimit të munden të largohen 
lehtësisht nga persona të kualifikuar që nuk janë 
përfaqësues të prodhuesit. 

(3) Për pajisjet në të cilat janë vendosur bateri dhe 
akumulatorë, prodhuesi duhet të dërgojë udhëzim, ku 
tregohet mënyrën e largimit të sigurt të baterive dhe të 
akumulatorëve dhe, nëse është e nevojshme, informon 
përdoruesin përfundimtar për llojin e baterive dhe të 
akumulatorëve të vendosur. 

(4) Dispozitat e paragrafëve (1), (2) dhe (3) të këtij neni 
nuk do të zbatohen nëse për shkak të sigurisë, të arsyeve 
operative ose mjekësore ose integritetit të të dhënave, 
kërkohet lidhje e përhershme e pajisjes me baterinë ose 
akumulatorin për furnizimin e tij të vazhdueshëm me 
energji. 

 
Neni 16 

Importi i baterive dhe i akumulatorëve 
 
(1) Organi doganor nuk do të lejojë importin e baterive 

dhe të akumulatorëve, pa dorëzuar prodhuesi certifikatë 
dhe numër regjistrimi, të marrë në përputhje me Ligjin e 
Përgjegjësisë së Zgjeruar të Prodhuesit në Menaxhimin e 
Rrjedhave të Posaçme të Mbeturinave. 
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(2) Organi doganor do të ndalojë importin e baterive 
dhe të akumulatorëve, nëse bateritë dhe akumulatorët nuk i 
plotësojnë kërkesat e përcaktuara sipas nenit 9 të këtij ligji. 

(3) Nëse prodhuesi importon bateri dhe akumulatorë të 
përdorura, në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 
dispozitat e këtij ligji do të zbatohen për importin e tyre 
sikur të ishte import i produkteve të reja. 

 
Neni 17 

Detyrim i prodhuesit për pranim kthyes 
 
(1) Gjatë shitjes së baterive dhe të akumulatorëve, 

prodhuesi është i detyruar t'i marrë falas bateritë dhe 
akumulatorët jashtë përdorimit, nga përdoruesi 
përfundimtar dhe tregtari (detyrim për pranim kthyes të 
baterive dhe të akumulatorëve). 

(2) Prodhuesi duhet t'i pranojë bateritë dhe 
akumulatorët e bartshëm jashtë përdorimit nga përdoruesit 
përfundimtarë, dhe në këmbim nuk guxon të kërkojë 
blerjen e baterive të reja dhe/ose akumulatorëve ose të 
kërkojë kompensim për pranimin kthyes. 

(3) Prodhuesi i baterive dhe i akumulatorëve industrialë 
dhe automobilistikë, si dhe palët e treta, që veprojnë në 
emër të tij, bateritë dhe akumulatorët industrialë dhe 
automobilistikë duhet t'i marrë falas nga përdoruesit 
përfundimtarë, pavarësisht përbërjes kimike dhe origjinës 
së tyre. Detyrimi i pranimit kthyes të prodhuesit nuk 
nënkupton detyrim që përdoruesi përfundimtar të blejë 
bateri ose akumulator të ri. 

(4) Si përjashtim nga paragrafi (3) i këtij neni, me 
marrëveshjen e blerjes të lidhur midis prodhuesit dhe/ose 
tregtarit dhe përdoruesit përfundimtar mund të vendoset 
mënyrë tjetër e kthimit të baterive dhe të akumulatorëve 
industrialë dhe automobilistikë, vetëm nëse i njëjti nuk 
është në kundërshtim me dispozitat e këtij ligji. 

(5) Prodhuesi nuk e ka patjetër të ketë licencë 
menaxhimi të mbeturinave për vendet e pranimit kthyes 
ose për bateritë dhe akumulatorët e mbledhur në hapësirat e 
tij, por është i detyruar t'i përmbushë kërkesat për ruajtjen e 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit, në 
përputhje me këtë ligj. 

(6) Prodhuesi është i detyruar t'i dorëzojë bateritë dhe 
akumulatorët jashtë përdorimit pa i modifikuar ato, te 
grumbulluesi i autorizuar ose personi juridik që ka leje 
përkatëse riciklimi, i cili është pjesë e një sistemi të 
pavarur ose kolektiv për trajtimin e baterive dhe të 
akumulatorëve të vendosur në përputhje me dispozitat për 
përgjegjësinë e zgjeruar të prodhuesit për menaxhimin e 
rrjedhave të veçanta të mbetjeve. 

(7) Bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit të 
marra nga prodhuesi nëpërmjet detyrimit për pranim 
kthyes, do të llogariten në qëllimet nacionale për 
grumbullim, sipas nenit 18 të këtij ligji. 

(8) Prodhuesi mund të ndërmarrë aktivitete me të cilat 
do t'i nxisë përdoruesit përfundimtarë t'i kthejnë bateritë 
dhe akumulatorët jashtë përdorimit, siç është ofrimi i 
lirimeve gjatë blerjes së produkteve të reja, ose masa të 
tjera nxitëse, në mënyrë që të rritet grumbullimi i baterive 
dhe i akumulatorëve jashtë përdorimit. 

(9) detyrimi për pranim kthyes nuk mund të bartet nga 
prodhuesi te një person tjetër juridik, përveç te 
përfaqësuesi i autorizuar i prodhuesit, sipas nenit 11 
paragrafi (2) të këtij ligji. 

 
Neni 18 

Qëllimet nacionale të grumbullimit 
 
(1) Në territorin e Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

deri më 31 dhjetor të vitit 2025, duhet të arrihen këto 
qëllime nacionale për grumbullim: 

a) çdo vit të mblidhen minimum 45% e peshës së 
baterive dhe të akumulatorëve transferues, të cilët janë 
hedhur në treg në territorin e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. 

b) çdo vit të mblidhen minimum 85% e peshës së 
baterive dhe të akumulatorëve të automjeteve dhe të 
industrive, të cilët janë hedhur në treg në territorin e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

(2) Që të arrihen gradualisht qëllimet sipas paragrafit 
(1) të këtij neni, ministri që udhëheq me organin e mjedisit 
jetësor përcakton qëllime vjetore për grumbullim në 
përputhje me dokumentet e planifikimit të miratuara në 
bazë të rregulloreve të menaxhimit të mbetjeve, më së voni 
deri më 15 dhjetor të vitit vijues.  

(3) Qëllimet vjetore sipas paragrafit (2) të këtij neni, i 
referohen sasisë mesatare të baterive dhe të akumulatorëve 
të cilët janë hedhur në treg në vitin vijues kalendarik dhe 
në dy vitet kalendarike paraprake nga ana e prodhuesve. 

(4) Sasia mesatare e baterive dhe e akumulatorëve, 
sipas paragrafit (3) të këtij neni, përcaktohet nga organi 
profesional në përputhje me rregullat për përgjegjësi të 
zgjeruar të prodhuesit për menaxhim me rrjedhat e veçanta 
të mbetjeve. 

(5) Çdo prodhues është i detyruar të marrë pjesë në 
arritjen e qëllimeve nacionale të grumbullimit për vitin 
vijues, me një sasi që është së paku e barabartë me raportin 
e pjesës së tij, në sasinë e përgjithshme mesatare të baterive 
dhe të akumulatorëve të hedhur në treg në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, në vitin vijues kalendarik dhe dy 
vitet kalendarike paraprake. 

(6) Sasitë e baterive dhe e akumulatorëve të eksportuar 
nga territori i Republikës së Maqedonisë së Veriut, nuk 
llogariten në qëllimet e grumbullimit sipas paragrafit (1) të 
këtij neni. 

(7) Prodhuesi është i detyruar të përcaktojë qëllimet 
vjetore të grumbullimit, në kilogram, për vitin paraprak 
deri më 31 janar të çdo viti. 

(8) Organi profesional e ndjek realizimin e normave të 
grumbullimit në nivel vjetor, në bazë të të dhënave të 
fituara nga prodhuesit. 

(9) Ministri që udhëheq me organin e mjedisit jetësor, e 
përcakton mënyrën e ndjekjes dhe të llogaritjes së 
realizimit të normave për grumbullimin e mbeturinave të 
baterive dhe të akumulatorëve, formën dhe përmbajtjen e 
formularit për ndjekje dhe llogaritje, si dhe metodologjinë 
për llogaritjen e sasive vjetore të baterive dhe të 
akumulatorëve të shitur. 

 
Neni 19 

Detyrimi i trajtimit të prodhuesit 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar të sigurojë trajtim dhe 

riciklim të mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve të 
grumbulluar. 

(2) Trajtimi i mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve duhet që të paktën t’i plotësojë këto 
kërkesa: 

1) trajtimi i mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve të grumbulluar duhet të përfshijë së paku 
heqjen e të gjitha lëngjeve dhe acideve dhe 

2) trajtimi, ashtu si dhe deponimi, duke përfshirë edhe 
deponimin e përkohshëm në instalimet e trajtimit, mund të 
bëhen vetëm në vende me sipërfaqe të padepërtueshme dhe 
mbulesë të përshtatshme rezistuese ndaj ujit ose në enë të 
përshtatshme.  

(3) Nëse bateritë ose akumulatorët grumbullohen së 
bashku me mbeturinat e pajisjes elektrike dhe elektronike, 
mbeturinat e baterive dhe të akumulatorëve duhet të 
ndahen nga mbeturinat e pajisjes elektrike dhe elektronike. 

(4) Riciklimi i mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve duhet të bëhet në mënyrë të tillë që të 
arrihet: 

1) riciklimi i 65% nga pesha mesatare e baterive dhe e 
akumulatorëve me acid plumbi, duke përfshirë riciklimin e 
përmbajtjes së plumbit në shkallën më të lartë të 
mundshme teknike, duke shmangur shpenzimet e tepërta; 
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2) riciklimi i 75% nga pesha mesatare e baterive dhe e 
akumulatorëve nikel-kadmium, përfshirë riciklimin e 
përmbajtjes së kadmiumit në shkallën më të lartë të 
mundshme teknike, duke shmangur shpenzimet e tepërta. 

3) riciklimi i 50% nga pesha mesatare e baterive dhe e 
akumulatorëve të tjerë. 

(5) Prodhuesi është i detyruar, në kuadër të raportit 
vjetor të nenit 12 të këtij propozimligji, të njoftojë për 
shkallën e efikasitetit të riciklimit të paragrafit (4) të këtij 
neni, për çdo vit kalendarik. 

(6) Ministri që e udhëheq organin e mjedisit jetësor i 
përcakton kërkesat e veçanta lidhur me llogaritjen e 
efikasitetit të riciklimit të paragrafit (4) të këtij neni. 

(7) Në rast të eksportit të mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve, që nuk mund të përpunohen ose riciklohen 
në Republikën e Maqedonisë së Veriut, prodhuesi është i 
detyruar t’i respektojë rregullat e eksportit të mbeturinave 
të rrezikshme. 

(8) Në rastet nga paragrafi (7) i këtij neni, prodhuesi 
është i detyruar të dëshmojë se përpunimi dhe riciklimi i 
mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve në një shtet 
tjetër është kryer në mënyrë që është në përputhje me 
paragrafët (2), (3), (4) dhe (5) të këtij neni, me formularë të 
verifikuar për qarkullim tejkufitar të mbetjeve, në 
përputhje me rregulloret për import dhe eksport të 
mbeturinave dhe për këtë të dorëzojë deklaratë doganore 
për eksport. 

(9) Gjatë zgjedhjes së instalimit në të cilin do të kryhet 
trajtimi, përparësi duhet t'i jepet instalimit që përfshihet në 
sistemet e certifikuara për menaxhimin e mjedisit jetësor 
dhe për revizion. 

 
Neni 20 

Detyrimi i financimit për prodhuesin 
 
(1) Prodhuesi i baterive dhe i akumulatorëve që i 

lëshon në treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 
detyrohet të sigurojë financimin e shpenzimeve për 
ndërmarrjen e aktiviteteve të mëposhtme: 

- kthimin e mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve në përputhje me nenet 17 dhe 26 të këtij 
ligji; 

- grumbullimin e veçantë, deponimin e përkohshëm të 
mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve; 

- transportin, përpunimin, përkatësisht riciklimin dhe 
largimin e pjesës së mbetur nga përpunimi i mbeturinave të 
baterive dhe të akumulatorëve; 

- shpenzimet për komunikimin me publikun, përfshirë 
edhe shpenzimet lidhur me shkëmbimin e informacioneve 
për shfrytëzuesit e fundit; 

- shpenzimet lidhur me garancinë financiare; 
- shpenzimet për investim në infrastrukturë për 

grumbullimin e mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve; 

- bartjen e rregullt të mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve nga tregtari dhe shfrytëzuesi i fundit, në 
përputhje me nenin 17 të këtij ligji dhe 

- përmbushjen e detyrimeve të tjera të përcaktuara për 
prodhuesin në dispozitat e këtij ligji. 

(2) Shpenzimet sipas paragrafit (1) të këtij neni nuk 
duhet të shfaqen veçmas nga prodhuesi i baterive dhe i 
akumulatorëve gjatë shitjes së baterive dhe të 
akumulatorëve. 

(3) Përjashtim nga paragrafi (1) i këtij neni është 
prodhuesi i vogël sipas nenit 24 të këtij ligji, i cili është i 
detyruar që në një llogari të veçantë të organit të mjedisit 
jetësor të paguajë kompensim paushall me vlerë prej 6000 
denarë në nivel vjetor, më së voni deri më 15 shkurt të vitit 
vijues. 

(4) Kompensimi i parë sipas paragrafit (3) të këtij neni 
paguhet nga ana e prodhuesit të vogël gjatë regjistrimit 
sipas nenit 11 të këtij ligji. 

(5) Shpenzimet për grumbullimin, trajtimin dhe 
riciklimin që i takojnë prodhuesit sipas paragrafit (1) të 
këtij neni nuk mund të dyfishohen në aspekt të 
shpenzimeve të njëjta që bëhen gjatë trajtimit të 
automjeteve të përdorura dhe të mbeturinave të pajisjeve 
elektronike dhe elektrike. 

 
Neni 21 

Garancia financiare 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar të sigurojë garanci 

financiare për zbatimin e detyrimeve që rrjedhin nga ky 
ligj, të cilat kanë të bëjnë me mbledhjen, përpunimin dhe 
riciklimin e mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve. 

(2) Garancia financiare sigurohet për çdo vit 
kalendarik, në përputhje me rregullat për përgjegjësi të 
zgjeruar të prodhuesit për menaxhim me rrjedhat e veçanta 
të mbetjeve. 

 
Neni 22 

Informacione për shfrytëzuesit e fundit 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar të informojë tregtarin dhe 

përdoruesin e fundit në mënyrë të duhur për vetitë e 
rëndësishme të baterive dhe të akumulatorëve, në lidhje me 
materiet dhe substancat e rrezikshme dhe të dëmshme, dhe 
për mënyrën e trajtimit të tyre kur ato kthehen në 
mbeturina. 

(2) Prodhuesi është i detyruar të organizojë fushata për 
informimin e shfrytëzuesve të fundit dhe ngritjen e 
vetëdijes publike për: 

- ndalimin e lënies së mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve si mbeturina komunale të pandara dhe 
detyrimi i shfrytëzuesit të fundit për grumbullimin e 
veçantë të baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit; 

- sistemet e vendosura për pranimin kthyes, 
grumbullimin dhe përpunimin e mbeturinave të baterive 
dhe të akumulatorëve që i kanë në dispozicion; 

- roli dhe kontributi i tyre në riciklimin dhe mënyrat e 
tjera të përpunimit të mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve; 

- ndikimet dhe pasojat e mundshme negative për 
shëndetin e njeriut dhe mjedisin jetësor, si rezultat i pranisë 
së substancave të rrezikshme në mbeturinat e baterive dhe 
të akumulatorëve; 

- Rëndësia e simbolit sipas nenit 13 të këtij ligji me të 
cilin janë shënuar bateritë dhe akumulatorët dhe simbolet 
për elementet kimike Hg, Cd dhe Pb. 

(3) Informacionet sipas paragrafit (1) të këtij neni 
përfshihen ose ju bashkëngjiten udhëzimeve për 
përdorimin e baterive dhe të akumulatorëve, kur ato i 
dorëzohen shfrytëzuesit të fundit. 

(4) Informacionet sipas paragrafit (1) të këtij neni duhet 
të jenë të qasshme në faqen e internetit, në materialet 
reklamuese të shtypura ose materialet në internet, në 
buletinët ose në faqet e internetit të shitjeve onlajn, të cilat 
i shfrytëzon prodhuesi, në mënyrë të dukshme dhe 
lehtësisht të qasshme. 

 
Neni 23 

Marrja e detyrimeve të prodhuesit 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar që me harxhimet e veta 

të sigurojë përmbushjen e detyrimeve dhe të qëllimeve të 
këtij ligji, duke kthyer, grumbulluar, përpunuar dhe 
ricikluar mbeturinat e baterive dhe të akumulatorëve të 
krijuara nga lëshimi në treg e baterive dhe i akumulatorëve 
në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 

(2) Për të përmbushur detyrimin sipas paragrafit (1) të 
këtij neni, prodhuesi duhet të krijojë ose të bashkohet me 
një sistem që do të sigurojë: 
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- mbledhjen dhe grumbullimin e rregullt të mbeturinave 
të baterive dhe të akumulatorëve nga shfrytëzuesi i fundit 
dhe nga shtëpitë, me qëllim që të sigurohet menaxhim i 
duhur i tyre në sistemin e menaxhimit të mbeturinave të 
baterive dhe të akumulatorëve. 

- përpunimin, përfshirë riciklimin e baterive dhe 
akumulatorëve dhe/ose grumbullimin e mbeturinave të 
baterive dhe të akumulatorëve. 

(3) Detyrimet e paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni, 
prodhuesi i realizon në mënyrë të pavarur, duke marrë leje 
si veprues i pavarur në pajtueshmëri me rregullat për 
përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit, për menaxhim me 
rrjedhat e veçanta të mbetjeve ose duke lidhur një 
marrëveshje me një mbajtës kolektiv të baterive dhe të 
akumulatorëve, për marrjen e detyrimeve për trajtimin e 
mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve, që është 
themeluar dhe ka një leje në përputhje me rregullat për 
përgjegjësinë e zgjeruar të prodhuesit për menaxhimin me 
rrjedhat e veçanta të mbeturinave. 

 
Neni 24 

Detyrimet e prodhuesit të vogël 
 
(1) Prodhues i vogël është ai prodhues i cili në tregun e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut çdo vit lëshon ose 
importon bateri dhe akumulatorë, në sasi të barabarta ose 
më të vogla se: 

- 0,5 kg bateri transferuese; 
- 0,5 kg bateri në formën e butonit; 
- 100 kg akumulatorë të automobilave ose 
- një pjesë e akumulatorëve ose baterive industriale. 
(2) Prodhuesi nga paragrafi (1) i këtij neni është i 

detyruar të regjistrohet në përputhje me nenin 11 të këtij 
ligji, si dhe të mbajë evidencë dhe të dorëzojë raport në 
përputhje me nenin 12 të këtij ligji. 

(3) Prodhuesi nga paragrafi (1) i këtij neni, parashtron 
kërkesë tek organi profesional, për të marrë aktvendim për 
prodhues të vogël, çdo vit, deri më 15 janar, ku thekson 
sasinë e produkteve që prodhuesi synon të hedhë në tregun 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut në vitin vijues. 

(4) Organi profesional në afat prej 30 ditësh, nga dita e 
parashtrimit të kërkesës nga paragrafi (3) i këtij neni, 
vërteton nëse prodhuesi i plotëson kërkesat për një 
prodhues të vogël, për vitin vijues dhe jep aktvendim si 
prodhues të vogël. 

(5) Organi profesional, në regjistër, në pajtueshmëri me 
rregullat për përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit, mban 
evidencë të veçantë për prodhuesit e baterive dhe të 
akumulatorëve për të cilët ka lëshuar aktvendim për 
prodhues të vogël. 

(6) Prodhuesi i vogël nga paragrafi (1) i këtij neni, nuk 
është i detyruar të sigurojë menaxhimin e mbeturinave të 
baterive dhe të akumulatorëve nëse sasia e baterive dhe e 
akumulatorëve të lëshuar në treg në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut ose të importuara, nuk i tejkalon 
sasitë në nivel vjetor të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 
këtij neni, por është i detyruar të paguajë kompensim 
paushall vjetor në bazë të nenit 20 paragrafi (3) të këtij 
ligji. 

 
Neni 25 

Zbatimi i kërkesave për importin e baterive dhe të 
akumulatorëve të përdorur 

 
(1) Nëse prodhuesi importon në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut bateri dhe akumulatorë të përdorur, 
si produkte të veçanta ose si pjesë e një pajisjeje, për 
importin e produkteve të përdorura zbatohen dispozitat e 
këtij ligji që i referohen importit të produkteve të reja. 

(2) Prodhuesi duhet të paraqesë një garanci me shkrim 
për bateritë dhe akumulatorët e importuar e të përdorur në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, se ato do të 
funksionojnë për të paktën dy vjet. 

IV. DETYRIME TË TREGTARIT 
 

Neni 26 
Detyrimet e tregtarit për pranimin e kthimit të 

mbetjeve të baterive dhe të akumulatorëve 
 
(1) Për kthimin e mbeturinave të baterive dhe të 

akumulatorëve, tregtari ka të njëjtat detyrime si prodhuesi, 
në përputhje me nenin 17 të këtij ligji. 

(2) Tregtari i cili posedon dyqan për shitje me pakicë 
është i detyruar të sigurojë hapësirë ose kontenjer për 
grumbullimin dhe ruajtjen e mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve, pa kërkuar që shfrytëzuesi i fundit të 
kërkojë blerjen e baterive dhe të akumulatorëve. Hapësira e 
parashikuar për pranimin kthyes falas duhet të jetë 
lehtësisht e qasshme për publikun dhe duhet të shënohet 
me shenja qartë të dukshme për vendpozitën e saj. 

(3) Tregtari nuk është i detyruar të ketë leje për 
menaxhimin e mbeturinave në hapësirat për pranimin 
kthyes ose për vendet e marrjes së baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit. 

(4) Tregtari është i detyruar që mbetjet e baterive dhe të 
akumulatorëve të grumbulluar, pa i modifikuar, t'i dorëzojë 
te një koleksionist ose instalues/operator për menaxhimin e 
mbetjeve, që ka leje përkatëse dhe që është pjesë e një 
vepruesi të pavarur apo kolektiv. Dorëzimi detyrimisht 
kryhet me formular transporti dhe identifikimi në përputhje 
me rregullat e menaxhimit të mbetjeve. 

(5) Tregtari, për përmbushjen e detyrimeve sipas 
paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni, lidh kontratë me një 
operator kolektiv për një kohëzgjatje prej të paktën një viti 
kalendarik, e cila rregullon të drejtat dhe detyrimet e 
ndërsjella për dorëzimin e baterive dhe të akumulatorëve 
jashtë përdorimit, të ndërmarra ose të krijuara në hapësirat 
e tyre 

(6) Mbetjet e baterive dhe të akumulatorëve, që janë 
marrë nëpërmjet pranimit kthyes ose janë krijuar nga 
tregtari, llogariten në qëllimet nacionale për grumbullimin 
e mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve sipas nenit 
18 të këtij ligji. 

(7) Detyrimi për pranimin kthyes të tregtarit nuk duhet 
t'i transferohet një subjekti tjetër. 

(8) Tregtari, në mënyrë të pavarur ose në marrëveshje 
me prodhuesin, mund të ndërmarrë aktivitete që do të 
nxisin shfrytëzuesit e fundit t’i kthejnë mbeturinat e 
baterive dhe të akumulatorëve,me qëllim që të rritet 
pranimi kthyes nëpërmjet ofertave të ndryshme për zbritje 
gjatë blerjes së baterive dhe të akumulatorëve të rinj ose 
produkte të tjera, ose me masa të tjera nxitëse. 

 
Neni 27 

Evidentimi dhe njoftimi si një detyrë e tregtarit 
 
(1) Tregtari është i detyruar të mbajë evidencë për 

sasitë e marra të mbetjeve të baterive dhe të 
akumulatorëve, në formular të veçantë, në pajtueshmëri me 
paragrafin (5) të këtij neni. 

2) Evidenca sipas paragrafit (1) të këtij neni duhet të 
jetë e qasshme në hapësirën e tregtarit ku kryhet tregtia dhe 
duhet të jetë në dispozicion në çdo kohë për organet 
kompetente të nenit 40 të këtij ligji. 

(3) Tregtari është përgjegjës për gjithëpërfshirjen dhe 
saktësinë e të dhënave në evidencën e paragrafit (1) të këtij 
neni. 

(4) Tregtari është i detyruar të sigurojë një vërtetim nga 
prodhuesi, nga i cili ai siguron produktet, për përmbushjen 
e përgjegjësisë së zgjeruar për menaxhim të baterive dhe të 
akumulatorëve në përputhje me rregullat, për përgjegjësinë 
e zgjeruar të prodhuesit për menaxhimin me rrjedhat e 
veçanta të mbetjeve, d.m.th. vërtetim që prodhuesi ka 
paguar kompensimin sipas nenit 35 të këtij ligji. 

(5) Ministri që e udhëheq organin e mjedisit jetësor e 
përshkruan formën dhe përmbajtjen e formularit për 
mbajtjen e evidencës sipas paragrafit (1) të këtij neni. 
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Neni 28 
Marrja e mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve 

 
(1) Tregtari në marrëveshje me prodhuesin, mund të 

lejojë pranim kthyes të mbeturinave të baterive dhe të 
akumulatorëve, në lokacionet ku marrja mundësohet nga 
prodhuesi. 

(2) Pranimi i mbetjeve të baterive dhe të akumulatorëve 
në mënyrën e përcaktuar në paragrafin (1) të këtij neni, nuk 
ndikon në detyrimet e tregtarit sipas nenit 26 të këtij ligji. 

(3) Si vend për marrjen e mbeturinave të baterive dhe 
të akumulatorëve, në përputhje me paragrafin (1) të këtij 
neni, konsiderohen një ose më shumë enë për mbeturinat e 
baterive dhe të akumulatorëve, të vendosura në një vend të 
caktuar për atë qëllim, në hapësirë të mbuluar, që kanë 
madhësi të mjaftueshme që mbetjet e baterive dhe të 
akumulatorëve të mund të mbahen në gjendje të rregullt, 
ndërsa kushtet e hapësirës të lejojnë pranimin kthyes të 
mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve pa kufizime. 

(4) Prodhuesi është i detyruar të marrë pa kompensim 
mbeturinat e baterive dhe të akumulatorëve, ndërkaq 
tregtari nuk duhet të kërkojë kompensim për marrjen e 
mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve nga 
prodhuesi. 

 
Neni 29 

Informimi i shfrytëzuesve të fundit nga ana e tregtarit 
 
(1) Tregtari është i detyruar t’i informojë shfrytëzuesit 

e fundit të baterive dhe të akumulatorëve për: 
- ndalimin e lënies së mbeturinave të baterive dhe të 

akumulatorëve si mbetje të paklasifikuara komunale dhe 
detyrimin për grumbullim të veçantë të mbeturinave të 
baterive dhe të akumulatorëve; 

- sistemet e krijuara për marrjen e mbeturinave të 
baterive dhe të akumulatorëve, trajtimin dhe largimin e 
tyre.  

- Mundësinë për dorëzimin e mbeturinave të baterive 
dhe të akumulatorëve në pikat e shitjes së të njëjtave. 

(2) Tregtari, informacionet sipas paragrafit (1) të këtij 
neni, duhet t'i paraqesë në uebfaqen e tij, në materialet 
reklamuese të shtypura ose onlajn, buletinët ose në 
uebfaqen e shitjeve onlajn të shfrytëzuara nga tregtari, në 
mënyrë të dukshme dhe lehtësisht të qasshme. 

(3) Tregtari nuk guxon që të transferojë detyrën për 
informimin e shfrytëzuesve të fundit te një subjekt tjetër. 

 
V. DETYRIME TË PALËVE TË TJERA TË PËRFSHIRA 

 
Neni 30 

Kushte për t’u ndërlidhur në një sistem të vepruesit 
kolektiv ose të pavarur 

 
(1) Personat juridikë dhe fizikë që si rezultat i kryerjes 

së veprimtarisë së tyre zotërojnë mbeturina të baterive dhe 
të akumulatorëve, mund të lidhen me sistemin e vepruesit 
kolektiv ose të pavarur me bateri dhe akumulatorë jashtë 
përdorimit, duke i realizuar masat dhe aktivitetet që i 
referohen: 

- sigurimit të hapësirës dhe të kontejnerëve të 
përshtatshëm për grumbullimin e mbetjeve të baterive dhe 
të akumulatorëve dhe 

- vendosjes së njoftimeve dhe të informacioneve për 
shfrytëzuesit e fundit në pajtueshmëri me nenin 22 të këtij 
ligji. 

(2) Subjektet e paragrafit (1) të këtij neni nuk janë të 
detyruar të zotërojnë leje për menaxhimin e mbetjeve, në 
përputhje me rregullat për menaxhimin e mbetjeve, për 
aktivitetet sipas paragrafit (1) të këtij neni. 

(3) Subjektet e paragrafit (1) të këtij neni janë të 
detyruar t'i dorëzojnë bateritë dhe akumulatorët e 
grumbulluar pa i modifikuar ato, t’i dorëzojnë te një 
koleksionist ose instalues/operator për menaxhimin e 

mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve, i cili ka leje 
përkatëse dhe është pjesëtar i vepruesit kolektiv ose të 
pavarur të mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve. 
Dorëzimi i mbeturinave të baterive dhe të akumulatorëve 
bëhet me formular transporti dhe identifikimi, në mënyrë të 
përcaktuar në përputhje me rregullat e menaxhimit të 
mbetjeve. 

(4) Vepruesit kolektivë, përkatësisht vepruesit e 
pavarur dhe subjektet e paragrafit (1) të këtij neni, 
rregullojnë të drejtat dhe detyrimet reciproke, si dhe 
mënyrën e marrjes dhe të dorëzimit të mbeturinave të 
baterive dhe të akumulatorëve, duke nënshkruar kontratë 
për t’u lidhur në sistemin e vepruesit së pavarur ose 
kolektiv me bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit, 
me pëlqim të ndërsjellë. 

 
Neni 31 

Detyrime të operatorit ekonomik 
 
(1) Operatorët ekonomikë, në mjediset e tyre afariste 

ose në afërsi të tyre, janë të detyruar të vendosin kontejnerë 
të përshtatshëm për mbledhjen e mbetjeve të baterive dhe 
të akumulatorëve të bartshëm, d.m.th. baterive dhe të 
akumulatorëve industrialë ose të automobilëve, të cilat 
përdoren për kryerjen e veprimtarisë së tyre afariste ose 
përdoren nga klientët, bateritë dhe akumulatorët e të cilëve 
hidhen. 

2) Madhësia dhe sipërfaqja e kontenjerëve për 
grumbullim, sipas paragrafi (1) të këtij neni, duhet të jetë 
proporcionale me sasinë mesatare të baterive dhe të 
akumulatorëve të shitur në bazë vjetore në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut. 

 
Neni 32 

Detyrim për përdoruesit e fundit 
 
(1) Përdoruesi i fundit është i detyruar që bateritë dhe 

akumulatorët jashtë përdorimit, t’i mbledhë, t’i ruajë dhe 
t’ia dorëzojë prodhuesit, tregtarit ose grumbulluesit të 
autorizuar i cili është pjesë e operatorit kolektiv ose të 
pavarur, si pjesë e fraksionit veçmas të grumbulluar të 
mbetjeve komunale ose t’i dorëzojë në qendrën e 
grumbullimit ose në një pikë grumbullimi të caktuar për atë 
qëllim. 

(2) Para se përdoruesi i fundit t’i dorëzojë bateritë dhe 
akumulatorët që janë jashtë përdorimit, është i detyruar që 
t'i mbledhë ose t'i ruajë veçmas, në mënyrë që të mos 
përzihen me llojet e tjera të mbeturinave, të mos shtypen 
ose të mos shkatërrohen në ndonjë mënyrë tjetër ose të mos 
ndoten me substanca të rrezikshme ose me substanca të 
tjera, që do ta pamundësonin riciklimin e tyre. 

(3) Përdoruesi i fundit është i detyruar që bateritë dhe 
akumulatorët jashtë përdorimit nga makinat të cilat i 
grumbullon, t'ia dorëzojë ato tregtarit nga i cili i mori ose 
personave juridikë të cilët zotërojnë leje të përshtatshme 
për menaxhimin e mbeturinave, në përputhje me 
rregulloret për menaxhimin e mbeturinave. 

(4) Përdoruesi i fundit është i detyruar që bateritë dhe 
akumulatorët industrialë që zotëron, t’ia dorëzojë 
prodhuesit nga i cili i ka blerë ose personave juridikë të 
cilët zotërojnë leje të përshtatshme për menaxhimin e 
mbeturinave, në përputhje me rregulloret për menaxhimin 
e mbetjeve. 

(5) Bateritë dhe akumulatorët e bartshëm jashtë 
përdorimit, largohen dhe grumbullohen veçmas nga llojet e 
tjera të baterive dhe të akumulatorëve të mbetura, në 
kontejnerë të veçantë të shënuar për grumbullim. 

 
Neni 33 

Detyrime të kryetarit të komunës 
 
(1) Kryetari i komunës, i komunës në Qytetin e Shkupit 

dhe i qytetit të Shkupit është i detyruar: 
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- ta organizojë mbledhjen e veçuar të mbeturinave të 
baterive dhe të akumulatorëve nga amvisëritë; 

- të organizojë mbledhjen e baterive dhe të 
akumulatorëve të mbetura nga ana e ofruesit të autorizuar 
të shërbimeve për mbledhjen e mbeturinave komunale, si 
një pjesë e ndarë e mbledhur e mbeturinave komunale; 

- të përcaktojë dhe organizojë pika grumbullimi për 
grumbullimin e veçantë të mbetjeve të baterive dhe të 
akumulatorëve nga amvisëritë, në qendrat e grumbullimit 
ose vende të tjera të përcaktuara përkohësisht për atë 
qëllim në të gjithë territorin e komunës, në komunën e 
Qytetit të Shkupit dhe në Qytetin e Shkupit, ku përdoruesit 
e fundit do të mund t’i lënë pa ndonjë pagesë bateritë dhe 
akumulatorët e tyre të mbetura nga amvisëritë; 

- të bashkëpunojë me menaxherët kolektivë dhe të 
pavarur për menaxhimin e baterive dhe të akumulatorëve të 
mbetura, në përputhshmëri me këtë ligj dhe rregulloret për 
përgjegjësinë e zgjeruar të prodhuesit për menaxhim me 
rrjedhat e veçanta të mbetjeve.  

(2) Gjatë përcaktimit të vendeve dhe lokaliteteve të 
qendrave të grumbullimit, duhet të merret parasysh numri i 
banorëve në atë vendbanim, me ç’rast do duhet të sigurohet 
së paku një qendër grumbullimi në nivel komunal, 
përkatësisht, të paktën një qendër për 30.000 banorë. 

(3) Qendrat e grumbullimit nga paragrafi (2) i këtij neni 
i përfshijnë edhe vendet dhe lokacionet ekzistuese për 
pranimin e fraksioneve të cktuara të grumbulluara të 
mbeturinave komunale, po qe se këto vende i plotësojnë 
kushtet e përcaktuara me këtë ose një ligj tjetër. 

(4) Bateritë dhe akumulatorët e grumbulluar si 
mbeturina në qendrat e grumbullimit të paragrafit (2) të 
këtij neni, i dorëzohen operatorit kolektiv ose atij të 
pavarur për trajtimin e baterive dhe të akumulatorëve, 
falas, në bazë të një marrëveshjeje me komunën, me 
komunën në qytetin e Shkupit dhe me Qytetin e Shkupit, 
përkatësisht me njësitë rajonale për menaxhimin e 
mbeturinave, nëpërmjet Qendrës së Zhvillimit të Rajonit të 
Planifikimit përkatës. 

(5) Me marrëveshjen nga paragrafi (4) i këtij neni, 
rregullohen të drejtat dhe detyrimet e ndërsjella të palëve 
kontraktuese, mënyra e mbledhjes së rregullt të baterive 
dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit, mënyrën e 
informimit të publikut për qendrat e grumbujllimit dhe të 
lokacioneve të tjera për mbledhjen e mbeturi-nave nga 
bateritë dhe akumulatorët, mënyra si të mbulohen 
shpenzimet e rezultuara nga punët, si dhe çështjet e tjera 
me interes të përbashkët. Kontrata lidhet për një periudhë 
prej të paktën një viti kalendarik. 

(6) Qendrat e grumbullimit të cilat gjenden në shkollat 
fillore dhe në ato të mesme, ekskluzivisht janë të 
destinuara për grumbullimin e baterive lëvizëse. 

 
Neni 34 

Baza e të dhënave dhe sistemi i informacionit 
 
Organi i mjedisit jetësor është i detyruar të instalojë 

dhe mirëmbajë një bazë elektronike të të dhënave për bateri 
dhe akumulatorë të cilat hidhen në treg në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut dhe për të dhënat që kanë të bëjnë 
me menaxhimin e baterive dhe të akumulatorëve jashtë 
përdorimit, në përputhje me rregulloret për përgjegjësinë e 
zgjeruar të prodhuesit për menaxhimin e rrjedhave të 
veçanta të mbeturinave. 

 
Neni 35 

Kompensim për menaxhimin e baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit 

 
(1) Prodhuesi dhe prodhuesi i cili si përdorues i fundit 

importon bateri dhe akumulatorë në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, nga të cilat gjatë përdorimit 
krijohen mbeturina të baterive dhe të akumulatorëve jashtë 

përdorimit, është i detyruar të paguajë një kompensim për 
menaxhim të baterive dhe të akumulatorëve që janë jashtë 
përdorimit (në tekstin e mëtejmë: kompensim). 

(2) Kompensimi i paragrafit (1) të këtij neni është: 
- 450 denarë/kg për bateri të bartshme, 
- 2,25 denarë/kg për bateri dhe akumulatorë plumbi  

automobilistik dhe industrial dhe 
- 25 denarë/kg për bateri dhe akumulatorë të tjerë pa 

plumb automobilistik dhe industrial. 
(3) Kompensimi llogaritet në bazë të peshës neto të 

baterive dhe të akumulatorëve të lëshuar në treg, shprehur 
në kilogramë, e llogaritur në bazë të peshës për secilin lloj 
baterishë dhe akumulatorësh të cilët hidhen në treg në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut për vitin vijues dhe 
përgatitet llogaritje tremujore në formular të veçantë, 
madje edhe kur prodhuesi nuk ka hedhur produkte në treg 
gjatë këtij tremujori. 

(4) Detyrimi për llogaritjen e kompensimit për 
prodhuesin e paragrafit (1) të këtij neni ndodh në 
momentin kur bateritë dhe akumulatorët lëshohen në treg 
për herë të parë në Republikën e Maqedonisë Veriore. 

(5) Detyrimi për llogaritjen e kompensimit për 
prodhuesin i cili si përdorues i fundit importon bateri dhe 
akumulatorë në Republikën e Maqedonisë së Veriut, sipas 
paragrafit (1) të këtij neni, hyn në fuqi nga çasti kur 
bateritë dhe akumulatorët lëshohen për herë të parë në 
tregun e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

(6) Prodhuesi dhe prodhuesi i cili si përdorues i fundit 
importon bateri dhe akumulatorë në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut sipas paragrafit (1) të këtij neni është 
i detyruar ta paguajë kompensimin e përcaktuar në çdo të 
15-tën ditë të tremujorit të vitit, për të gjitha kompensimet 
për tremujorin e mëparshëm. 

(7) Mjetet e kompensimit të paragrafit (2) të këtij neni 
janë të ardhura të organit të mjedis jetësor dhe paguhen në 
fletëllogari të veçantë pagesore. 

(8) Kompensimi nuk paguhet nëse bateritë dhe 
akumulatorët eksportohen ose shkatërrohen në vitin aktual, 
për të cilin prodhuesi duhet të paraqesë dëshmi adekuate. 

(9) Në rastin e paragrafit (8) të këtij neni, prodhuesi 
dhe prodhuesi i cili si përdorues i fundit importon bateri 
dhe akumulatorë në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
sipas paragrafit (1) të këtij neni, janë të detyruar të 
sigurojnë deklaratë eksportuese doganore elektronike, në 
përputhje me rregulloret për punë doganore si provë që për 
sasitë e baterive dhe të akumulatorëve për të cilat nuk është 
llogaritur kompensim, të njëjtat janë ekspor-tuar jashtë 
Republikës së Maqedonisë së Veriut ose të sigurojnë 
dokument nga i cili shihet se bateritë dhe akumulatorët që 
u hodhën në treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
nuk janë përdorur, janë tërhequr nga tregu dhe janë 
shkatërruar. 

(10) Në rastet kur për eksport ose shkatërrim të baterive 
dhe të akumulatorëve është paguar kompensimi, prodhuesi 
dhe prodhuesi i cili si përdorues i fundit importon bateri 
dhe akumulator në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
sipas paragrafit (1) të këtij neni, ka të drejtë në kthimin e 
kompensimit të paguar për sasinë e eksportuar ose të 
shkatërruar të baterive dhe të akumulatorëve sipas 
paragrafit (9) të këtij neni, brenda pesë viteve nga pagesa e 
kompensimit. 

(11) Për kthimin e kompensimit sipas paragrafit (10) të 
këtij neni, prodhuesi, përkatësisht prodhuesi i cili si 
përdorues i fundit në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
importon bateri dhe akumulatorë sipas paragrafit (1) të 
këtij neni, paraqet te organet profesionale kërkesë 
nëpërmjet një formulari të veçantë për kthimin e 
kompensimit së bashku me llogarinë tremujore të 
paragrafit (3) të këtij neni për tremujorin e ardhshëm, ku 
edhe do të paraqiten arsyet e kthimit të kompensimit. 

(12) Kthimi i kompensimit sipas paragrafit (10) të këtij 
neni bëhet nëpërmjet aktvendimit të organit profesional, 
pasi ta ketë shqyrtuar dhe kontrolluar dokumentacionin e 
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paraqitur nëse janë përmbushur kushtet për kthimin e 
kompensimit të paguar në përputhje me paragrafin (11) të 
këtij neni. 

(13) Aktvendimi i organit profesional të paragrafit (12) 
të këtij neni do të miratohet brenda 60 ditëve nga pranimi i 
kërkesës për kthimin e kompensimit sipas paragrafit (11) të 
këtij neni. 

(14) Kundër aktvendimit të organit profesional të 
paragrafit (12) të këtij neni mund të paraqitet ankesë në 
përputhje me rregullat për procedurë të përgjithshme 
administrative. 

 (15) Pas hyrjes në fuqi të aktvendimit të organit 
profesional të paragrafit (12) të këtij neni, organi i mjedisit 
jetësor do ta realizojë kthimin e kompensimit. 

(16) Ministri i cili e udhëheq organin e mjedisit jetësor, 
në pajtueshmëri me ministrin i cili e udhëheq organin e 
administratës shtetërore, i cili është përgjegjës për kryerjen 
e veprimtarive në fushën e financave, e përshkruan formën 
dhe përmbajtjen e formularit të paragrafit (3) të këtij neni, 
mënyrën dhe dokumentacionin e nevojshëm për kthimin e 
kompensimit, si dhe formën dhe përmbajtjen e formularit 
të paragrafit (11) të këtij neni. 

 
Neni 36 

Llogaritje, pagesë dhe mbajtje të evidencës për 
kompensimin e llogaritur dhe të paguar 

 
(1) Prodhuesi dhe prodhuesi i cili si përdorues i fundit 

importon bateri dhe akumulatorë në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut (në tekstin e mëtejmë: i detyruari) 
është i detyruar që kompensimin sipas nenit 35 paragrafi 
(2) të këtij ligji, në kohë të duhur dhe në mënyrë drejtë ta 
llogaritë dhe ta paguajë, si dhe të udhëheqë, mirë-mbajë 
dhe të mbajë evidencë të rregullt dhe të sak-të për 
kompensimin e llogaritur dhe të paguar. 

(2) Në bazë të regjistrit të paragrafit (1) të këtij neni, i 
detyruari përpilon dhe në çdo tre muaj ia paraqet organit 
profesional llogarinë për kompensimin e paguar në një 
formular të veçantë, madje edhe nëse gjatë këtij tremujori 
prodhuesi nuk ka lëshuar produkte në treg. 

(3) Organi profesional i kontrollon llogaritë për 
kompensimin e paguar të paragrafit (2) të këtij neni dhe 
nëse konstaton pagesa të pavend të kompensimit, me 
aktvendim e përcakton sasinë e saktë për të cilën duhet të 
paguhet kompensim. 

(4) Kundër aktvendimit të paragrafit (3) të këtij neni, i 
detyruari mund të paraqesë ankesë në pajtim me rregullat 
për procedurë të përgjithshme administrative. 

(5) Ministri i cili e udhëheq organin e mjedisit jetësor 
në pajtim me ministrin i cili e udhëheq organin e 
administratës shtetërore, i autorizuar për kryerjen e 
veprimtarive në fushën e financave, e harton mënyrën e 
evidentimit, të mirëmbajtjes dhe të ruajtjes së evidencës së 
paragrafit (1) të këtij neni, si dhe formën dhe përmbajtjen e 
formularit të paragrafit (2) të këtij neni. 

 
Neni 37 

Lirimi nga pagesa e kompensimit 
 
Nga pagesa e kompensimit sipas nenit 35 paragrafi (2) 

të këtij ligji janë të liruar këto subjekte:  
1) prodhuesi dhe prodhuesi i cili si përdorues i fundit 

importon bateri dhe akumulatorë në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, nëse kanë lidhur marrëveshje për 
ndërmarrjen e detyrimeve për trajtimin e baterive dhe të 
akumulatorëve me një operator kolektiv, i cili zotëron leje 
në pajtim me Ligjin e Përgjegjësisë së Zgjeruar të 
Prodhuesit në Menaxhimin e Rrjedhave të Veçanta të 
Mbeturina-ve; 

2) prodhuesi dhe prodhuesi i cili si përdorues i fundit 
importon bateri dhe akumulatorë në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, të cilit i është dhënë leja si operator 

i pavarur me bateri dhe akumulatorë jashtë për-dorimit në 
pajtim me Ligjin e Përgjegjësisë së Zgjeruar të Prodhuesit 
në Menaxhimin e Rrjedhave të Veçanta të Mbeturinave, 
dhe 

3) prodhuesi i përcaktuar si prodhues i vogël në pajtim 
me nenin 24 të këtij ligji. 

 
Neni 38 

Shfrytëzimi i kompensimit 
 
Mjetet e grumbulluara nga kompensimi sipas nenit 35 

paragrafi (2) të këtij ligji do të përdoren për financimin dhe 
zbatimin e masave dhe të aktiviteteve për menaxhim të 
mbeturinave nga dokumentet e planifikuara dhe strategjike 
të përcaktuara me rregulloret nga fusha e mbeturinave, të 
cilat janë të orientuara drejt arritjes së objektivave të këtij 
ligji sipas mënyrës dhe proce-durës së përshkruar në pajtim 
me rregullat për përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit për 
menaxhim të rrjedhave të veçanta të mbeturinave. 

 
Neni 39 

Marrëveshja vullnetare 
 
Organizatat që përfaqësojnë interesa të veçanta të 

operatorëve ekonomikë dhe grupet e operatorëve 
ekonomikë të përfshirë me këtë ligj, mund të lidhin 
marrëveshje vullnetare me organin e mjedisit jetësor ose 
Qeverinë e Republikës së Maqedonisë së Veriut, nëpërmjet 
së cilës do t’i rregullojnë të drejtat dhe detyrimet e tyre të 
ndër-sjella që të arrihen qëllime më të lartë nacionale për 
grumbullim sipas nenit 18 të këtij ligji, si dhe shkallë më të 
lartë të riciklimit, të përpunimit dhe të përgatitjes, si dhe 
për aplikimin e sistemeve të certifikuara për menaxhim të 
mjedisit jetësor në mënyrën siç është përcaktuar në 
rregullat për përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit për 
menaxhim të rrjedhave të veçanta të mbeturinave. 

 
VI. MBIKËRQYRJA DHE ORGANET KOMPETENTE 

 
Neni 40 

Organet kompetente 
 
(1) Mbikëqyrjen ndaj zbatimit të këtij ligji dhe të 

rregulloreve të miratuara në bazë të këtij ligji e kryen 
organi i mjedisit jetësor. 

(2) Mbikëqyrjen inspektuese ndaj zbatimit të këtij ligji 
dhe të rregulloreve të miratuara në bazë të këtij ligji, e 
kryen Inspektorati Shtetëror i Mjedisit Jetësor, nëpërmjet 
inspektorëve shtetërorë të mjedisit jetësor. 

(3) Mbikëqyrjen të evidencës dhe të raportimit, në 
pajtim me nenin 12 të këtij ligji, e kryen organi 
profesional. 

(4) Mbikëqyrje inspektuese ndaj zbatimit të këtij ligji 
në aspekt të detyrimeve nga ky ligj nga ana e tregtarëve, 
kryejnë inspektorët e autorizuar të mjedisit jetësor të 
komunave, të komunave në Qytetin e Shkupit dhe të 
Qytetit të Shkupit. 

(5) Mbikëqyrje inspektuese ndaj zbatimit të këtij ligji 
në aspekt të shënimit të baterive dhe të akumulatorëve, të 
lëshimit në treg të baterive dhe të akumulatorëve në pajtim 
me kërkesat e këtij ligji, si dhe në aspekt të informimit të 
konsumatorëve, e kryen Inspektorati Shtetëror i Tregut. 

(6) Mbikëqyrjen inspektuese ndaj zbatimit të këtij ligji 
në lidhje me lënien ose dorëzimin e baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit si pjesë e mbeturinave 
komunale, e kryejnë inspektorët komunalë të komunave, të 
komunave në Qytetin e Shkupit dhe të Qytetit të Shkupit. 

 
Neni 41 

Sfera e mbikëqyrjes e Inspektorit Shtetëror të Mjedisit 
Jetësor 

 
(1) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes brenda sferës së tij të 

veprimit, Inspektori Shtetëror i Mjedisit Jetësor inspekton 
dhe kontrollon: 
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1) nëse prodhohen dhe/ose lëshohen në treg bateri dhe 
akumulatorë që i plotësojnë kërkesat e përcaktuara me këtë 
ligj (neni 7 paragrafi (1) i këtij ligji); 

2) nëse prodhuesi është i regjistruar tek organet 
profesionale (neni 11 i këtij ligji); 

3) nëse prodhuesi i cili nuk është i regjistruar në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe lëshon produkte 
në treg nëpërmjet komunikimit në distancë (tregti 
elektronike) ka një përfaqësues të caktuar dhe të autorizuar 
(neni 11 paragrafi (2) i këtij ligji); 

4) nëse detyrimet për evidencë dhe raportet vjetore janë 
përmbushur në pajtim me nenin 12 të këtij ligji; 

5) nëse bateritë dhe akumulatorët lëshohen në treg në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut në kundërshtim me 
kërkesat sipas nenit 14 paragrafi (1) të këtij ligji; 

6) nëse prodhuesi organizon pranim kthyes të baterive 
dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 17 i këtij 
ligji); 

7) nëse sigurohet realizimi i qëllimeve nacionale për 
grumbullim (neni 18 i këtij ligji); 

8) nëse prodhuesi përcakton synimet e tij vjetore për 
grumbullim brenda afatit të caktuar (neni 18) paragrafi (7) i 
këtij ligji); 

9) nëse prodhuesi siguron trajtim dhe riciklim të 
baterive dhe të akumulatorëve të grumbulluar që janë 
jashtë përdorimit (neni 19 i këtij ligji); 

10) nëse prodhuesi siguron financim të shpenzimeve të 
trajtimit të baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit 
(neni 20 i këtij ligji); 

11) nëse prodhuesi i vogël paguan kompensim paushall 
(neni 20 paragrafi (3) i këtij ligji); 

12) nëse sigurohet garanci financiare për zbatimin e 
detyrimeve për mbledhjen, përpunimin dhe riciklimin e 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 21 i 
këtij ligji); 

13) nëse prodhuesi siguron përmbushjen e detyrimeve 
dhe të qëllimeve të këtij ligji, nëpërmjet kthimit, 
grumbullimit, përpunimit dhe riciklimit me shpenzimet e 
tij (neni 23 paragrafët (1) dhe (2) të këtij ligji); 

14) nëse prodhuesi ka lidhur kontratë për ndërmarrjen e 
detyrimeve për trajtimin e baterive dhe të akumulatorëve 
jashtë përdorimit me operator kolektiv, përkatësisht a ka 
instaluar sistem të pava-rur (neni 23) paragrafi (3) i këtij 
ligji); 

15) nëse subjekti është regjistruar si prodhues i vogël 
dhe nëse mban evidencë dhe paraqet raporte (neni 24 
paragrafi (2) i këtij ligji); 

16) nëse subjekti paraqet të dhëna të sakta gjatë 
përcaktimit si prodhues i vogël (neni 24) para-grafi (3) i 
këtij ligji); 

17) nëse prodhuesi, në pajtim me këtë ligj, është i 
detyruar që të paguajë kompensim për të menaxhuar me 
bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit, dhe nëse e 
paguan kompensimin e me-naxhimit të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 35) i këtij ligji) dhe 

18) kryen edhe veprimtari të tjera brenda 
kompetencave të tij të përcaktuara me këtë ligj. 

(2) Me kërkesë të Inspektorit Shtetëror të Mjedisit 
Jetësor, në kryerjen e mbikëqyrjes inspektuese mund të 
marrë pjesë edhe nëpunësi shtetëror i autorizuar dhe i 
punësuar në organin profesional. 

(3) Inspektori Shtetëror i Mjedisit Jetësor është i 
detyruar që të kryejë mbikëqyrje inspektuese, atëherë kur 
këtë e kërkon organi profesional, pa ndonjë vonesë. 

 
Neni 42 

Miratimi i aktvendimeve të Inspektorit Shtetëror të 
Mjedisit Jetësor 

 
(1) Gjatë kryerjes së inspektimit, Inspektori Shtetëror i 

Mjedisit Jetësor me aktvendim: 

1) do t’i detyrojë prodhuesit që t’i tërheqin nga tregu 
bateritë dhe akumulatorët që nuk i plotësojnë kërkesat e 
përcaktuara me këtë ligj (neni 7) paragrafi (1) i këtij ligji); 

2) do t’i detyrojë prodhuesit të regjistrohen (neni 11) i 
këtij ligji); 

3) do t’i detyrojë prodhuesit të veprojnë në pajtim me 
nenin 12 të këtij ligji; 

4) do t’i detyrojë prodhuesit që t’I largojnë bateritë 
dhe akumulatorët nga shitja, po qe se nuk janë në pajtim 
me nenin 14 paragrafi (1) të këtij ligji; 

5) do t’i detyrojë prodhuesit që t’i marrin falas bateritë 
dhe akumulatorët nga përdoruesi dhe tregtari i fundit (neni 
17 i këtij ligji); 

6) do t’i detyrojë prodhuesit të sigurojnë realizimin e 
qëllimeve nacionale të grumbullimit (neni 18 i këtij ligji); 

7) do t’i detyrojë prodhuesit që t’i përcaktojnë synimet 
vjetore të grumbullimit brenda një afati të caktuar (neni 18) 
paragrafi (7) i këtij ligji); 

8) do t’i detyrojë prodhuesit të sigurojnë trajtim dhe 
riciklim të baterive dhe të akumulatorëve të grumbulluar 
(neni 19) i këtij ligji); 

9) Do t’i detyrojë prodhuesit të sigurojnë financimin e 
kostove për trajtimin e baterive dhe të akumulatorëve 
jashtë përdorimit (neni 20 i këtij ligji); 

10) Do t’i detyrojë prodhuesit e vegjël të paguajnë një 
kompensim paushall (neni 20 paragrafi (3) i këtij ligji); 

11) Do t’i detyrojë prodhuesit të sigurojnë garanci 
financiare (neni 21 i këtij ligji); 

12) Do t’i detyrojë prodhuesit të sigurojnë përmbushje 
të detyrimeve dhe të qëllimeve me shpenzimet e tyre duke i 
kthyer, i grumbulluar, për-punuar dhe ricikluar bateritë dhe 
akumulatorët jashtë përdorimit që janë rezultat i lëshimit 
në treg të baterive dhe të akumulatorëve (neni 23 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij ligji); 

13) Do t’i detyrojë prodhuesit të lidhin kontratë për 
ndërmarrjen e detyrimeve për trajtimin e baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit me një operator kolektiv, 
përkatësisht të instalojnë sistem të pavarur në pajtim me 
nenin 25 paragrafi (3) të këtij ligji, po qe se nuk kanë 
paguar dhe nuk kanë për qëllim ta paguajnë kompensimin e 
menaxhimit të baterive dhe të akumulatorëve jashtë 
përdorimit (neni 23) paragrafi (3) i këtij ligji); 

14) do t’i detyrojë prodhuesit e vegjël të veprojnë në 
pajtim me nenin 24 paragrafi (3) të këtij ligji dhe 

15) Do ta detyrojë prodhuesin i cili është i detyruar të 
paguajë kompensim të menaxhimit të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit sipas nenit 35 të këtij ligji, 
ta llogarisë dhe ta paguajë kompensimin brenda një afati të 
caktuar (neni 35 i këtij ligji). 

(2) Nëse gjatë mbikëqyrjes së inspektimit, Inspektori 
shtetëror i mjedisit jetësor vërteton se subjektet e 
mbikëqyrjes nuk u përmbahen kërkesave të këtij ligji, ai do 
t’i konstatojë parregullsitë e vërtetuara me procesverbal 
dhe do t’i përcaktojë masat dhe aktivitetet përkatëse të cilat 
duhet t’i ndërmarrë për tejkalim të situatës së krijuar, si dhe 
do të përcaktojë afat kohor jo më shumë se 30 ditë, që t’i 
mënjanojë shkaqet e situatës së krijuar. 

(3) Gjatë mbikëqyrjes së inspektimit, Inspektori 
shtetëror i mjedisit jetësor, do t’u përcaktojë subjekteve të 
mbikëqyrjes ndalesë të përkohshme të kryerjes së ndonjë 
veprimtarie, jo më gjatë se 15 ditë, për parregullsitë e 
vërtetuara sipas paragrafti (1) pikat 1), 3), 7), 9), 10), 11) 
dhe 15) të këtij neni. 

(4) Kundër aktvendimit të Inspektorit shtetëror të 
mjedisit jetësor mund të parashtrohet ankesë në përputhje 
me rregulloret e inspektimit. 

(5) Në rast se subjektet e paragrafit (1) të këtij neni nuk 
veprojnë sipas aktvendimit të Inspektorit shtetëror të 
mjedisit jetësor dhe nuk i mënjanojnë shkaqet e situatës së 
krijuar të vërtetuara me aktvendim, Inspektori shtetëror i 
mjedisit jetësor do të paraqesë kërkesë për fillimin e një 
procedure kundërvajtëse deri te organi kompetent 
kundërvajtës ose te gjykata kompetente. 
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(6) Në raste kur do të vërtetohet ekzistimi i rrezikut të 
drejtpërdrejtë për jetën dhe shëndetin e njerëzve, Inspektori 
jep urdhër verbal për mënjanimin e menjëhershëm dhe të 
pavonuar të parregullsive dhe të gabimeve të vërtetuara të 
cilat i konstaton në procesverbal në përputhje me 
Inspektoratin Shtetëror të Sanitarisë dhe të Shëndetësisë, si 
dhe do t’i informojë edhe inspektorët e tjerë mbikëqyrës 
ose organet e tjera shtetërore për parregullsitë e vërtetuara 
dhe do të kërkojë intervenimin e tyre. 

(7) Në rast se parregullsitë e konstatuara të paragrafit 
(6) të këtij neni paraqesin kërcënim për mjedisin jetësor, 
për jetën dhe shëndetin e njerëzve, Inspektori do ta ndalojë 
punën e instalimit, të objektit, të impiantit, të pajisjes, si 
dhe të shfrytëzimit të mjeteve dhe të pajisjeve për kryerje 
të veprimtarisë. 

(8) Në rastet sipas paragrafit (6) të këtij neni, Inspektori 
miraton aktvendim me shkrim, në afat prej 48 orësh që nga 
lëshimi i urdhërit verbal. 

(9) Gjatë mbikëqyrjes sipas paragrafit (1) të këtij neni, 
Inspektori shtetëror i mjedisit jetësor ka të drejtë të 
ndërmarrë edhe masa të tjera të përcaktuara me rregulloret 
e mjedisit jetësor dhe rregulloret e inspektimit. 

 
Neni 43 

Fusha e mbikëqyrjes së inspektorëve të autorizuar të 
mjedisit jetësor të komunave, të komunave në Qytetin e 

Shkupit dhe të qytetit të Shkupit, si dhe inspektorët 
komunalë të komunave, të komunave në Qytetin e 

Shkupit dhe të qytetit të Shkupit 
 
(1) Gjatë mbikëqyrjes brenda fushëveprimit të tij, 

Inspektori i mjedisit jetësor të komunave, të komunave në 
Qytetin e Shkupit dhe të Qytetit të Shkupit kryen inspektim 
dhe kontroll si më poshtë: 

1) a veprohet me bateritë dhe akumulatorët jashtë 
përdorimit në kundërshtim me nenin 10 të këtij ligji; 

2) tregtari i baterive dhe i akumulatorëve jashtë 
përdorimit a vepron në përputhje me nenin 26 të këtij ligji; 

3) tregtari a mban evidencë për sasitë e ndërmarra të 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 27 i 
këtij ligji); 

4) tregtari i baterive dhe i akumulatorëve a ka siguruar 
vërtetim nga prodhuesi, për trajtim të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 27 paragrafi (4) i 
këtij ligji); 

5) a merren bateritë dhe akumulatorët jashtë 
përdorimit, në përputhje me nenin 28 paragrafi (4) të këtij 
ligji; 

(2) Gjatë mbikëqyrjes brenda fushëveprimit të tij, 
Inspektori i mjedisit jetësor të komunave, të komunave në 
Qytetin e Shkupit dhe të Qytetit të Shkupit kryen inspektim 
dhe kontroll si më poshtë: 

1) bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit a lihen 
ose dorëzohen në vendet përkatëse të grumbullimit të 
mbeturinave komunale si mbeturina komunale të 
parenditura të amvisërisë (neni 8 i këtij ligji); 

2) me bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit a 
veprohet në kundërshtim të nenit 10 të këtij ligji dhe 

3) Përdoruesi i fundit me bateritë dhe akumulatorët 
jashtë përdorimit a vepron në përputhje me nenin 32 të 
këtij ligji. 

 
Neni 44 

Miratimi i aktvendimeve nga inspektori i autorizuar i 
mjedisit jetësor i komunave, komunave në Qytetin e 
Shkupit dhe të Qytetit të Shkupit, si dhe inspektorët 
komunalë të komunave, të komunave në Qytetin e 

Shkupit dhe të Qytetit të Shkupit 
 
(1) Gjatë kryerjes së inspektimit, inspektori i autorizuar 

i mjedisit jetësor të komunave, të komunave në Qytetin e 
Shkupit dhe të Qytetit të Shkupit, me aktvendim: 

1)  do t’i detyrojë subjektet që gjatë tratimit të baterive 
dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit, t’i përmbushin 
kërkesat e nenit 10 të këtij ligji; 

2)  do ta detyrojë tregtarin që bateritë dhe 
akumulatorët jashtë përdorimit ti trajtojë në pajtim me 
nenin 26 të këtij ligji; 

3)  do t’i detyrojë tregtarët të mbajnë evidencë për 
sasitë e marra të baterive dhe të akumulatorëve jashtë 
përdorimit (neni 27 i këtij ligji); 

4)  do t’i detyrojë tregtarët që të kërkojnë dhe të 
marrim vërtetim nga prodhuesi, për trajtimin e baterive dhe 
të akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 27 paragrafi (4) i 
këtij ligji) dhe 

5)  do t’i detyrojë tregtarët dhe prodhuesit që marrja e 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit të bëhet në 
pajtim me nenin 28 paragrafi (4) i këtij ligji. 

 (2) Gjatë kryerjes së inspektimit, inspektorët komunalë 
të komunave, të komunave në Qytetin e Shkupit dhe të 
Qytetit të Shkupit, me aktvendim: 

1)  do t’i detyrojë subjektet që t’i grumbullojnë 
bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit të lëna dhe të 
dhëna si mbeturinë komunale e paklasifikuar, në vendet e e 
përcaktuara për grumbull të mbeturinave komunale (neni 8 
i këtij ligji); 

2)  kryen inspektim dhe kontroll se a veprohet në 
kundërshtim me nenin 10 të këtij ligji dhe 

3)  do t’i detyrojë përdoruesit e fundit që bateritë dhe 
akumulatorët jashtë përdorimit t’i trajtojnë në pajtim me 
nenin 32 të këtij ligji. 

(3) Nëse gjatë mbikëqyrjes inspektuese, inspektorët 
sipas paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni vërtetojnë se 
subjektet e mbikëqyrjes nuk u përmbahen kërkesave sipas 
këtij ligji, parregullsitë e vërtetuara do t’i konstatojë me 
procesverbal dhe do t’i përcaktojë masat dhe aktivitetet 
përkatëse, të cilat duhet t’i ndërmarrë për tejkalim të 
situatës së krijuar, si dhe do të përcaktojë afat kohor jo më 
shumë se 30 ditë, që t’i mënjanojë shkaqet e situatës së 
krijuar. 

(4) Kundër vendimit të Inspektorit shtetëror të mjedisin 
jetësor, mund të parashtrohet ankesë në pajtim me 
rregulloret e mbikëqyrjes inspektuese. 

(5) Gjatë mbikëqyrjes sipas paragrafit (1) të këtij neni, 
inspektorët kanë të drejtë të ndërmarrin edhe masa të tjera 
të vërtetuara me rregulloret për mjedisin jetësor dhe 
rregulloret për inspektim, përkatësisht rregulloret për 
veprimtari komunale në situatat sipas paragrafit (2) të këtij 
neni. 

 
Neni 45 

Fusha e mbikëqyrjes së organit profesional 
 
(1) Gjatë mbikëqyrjes, në pajtim me nenin 12 të këtij 

ligji, organi profesional kryen inspektim dhe kontroll të të 
dhënave dhe të dokumenteve, të cilat janë bazë e mbajtjes 
së evidencës dhe e përgatitjes së raporteve. 

(2) Gjatë mbikëqyrjes ndaj kompensimit të 
përllogaritur dhe të paguar sipas nenit 35 të këtij ligji, 
organi profesional kryen inspektim dhe kontroll nëse: 

1) prodhuesi, që është i detyruar të paguajë kompensim 
të menaxhimit të baterive dhe të akumulatorëve jashtë 
përdorimit, e përllogaritë dhe e paguan kompensimin në 
afatin e caktuar, si dhe nëse i plotëson kushtet e 
rimbursimit të kompensimit të paguar (neni 35 i këtij ligji); 

2) përllogaritet dhe paguhet në kohë dhe në mënyrë të 
rregullt kompensimi i menaxhimit të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit, si dhe nëse mban dhe 
ruan evidencë të rregullt dhe të saktë për kompensimin e 
përllogaritur dhe të paguar (neni 36 i këtij ligji); 

3) prodhuesit i plotësojnë kushtet për lirim nga pagesa 
e kompensimit sipas nenit 37 të këtij ligji. 

(3) Për mbikëqyrjen dhe kontrollin e kryer sipas 
paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni, zyrtari i organit 
profesional përpilon procesverbal, të cilin ia dorëzon 
subjektit të mbikëqyrjes. 
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(4) Nëse gjatë inspektimit, organi sipas paragrafëve (1) 
dhe (2) të këtij neni vërteton se subjektet e mbikëqyrjes 
nuk u përmbahen kërkesave të këtij ligji, me aktvendim do 
t’i përcaktojë masat dhe aktivitetet përkatëse të cilat duhet 
t’i ndërmarrë për tejkalim të situatës së krijuar, si dhe do të 
përcaktojë afat kohor jo më shumë se 30 ditë, që t’i 
mënjanojë shkaqet e situatës së krijuar. 

(5) Kundër aktvendimit të paragrafit (4) të këtij neni, 
mund të parashtrohet ankesë në pajtim me rregulloret e 
procedures se pergjithshme administrative. 

(6) Në rast se subjektet e paragrafëve (1) dhe (2) të 
këtij neni, nuk veprojnë në pajtim me aktvendimin e 
organit profesional dhe nuk i mënjanojnë shkaqet e situatës 
së krijuar të vërtetuara me aktvendim, organi profesional 
do të paraqesë kërkesë deri tek organi kompetent i 
kundërvajtjes, për fillimin e procedurës së kundërvajtjes. 

 
Neni 46 

Fusha e mbikëqyrjes e Inspektorit shtetëror të tregut 
 

Gjatë mbikëqyrjes nga fushëveprimi i tij, Inspektori 
shtetëror i tregut kryen inspektim dhe kontroll nëse: 

1) prodhohen dhe/ose lëshohen në treg bateri dhe 
akumulatorë të cilët kanë prani të metaleve të rënda (neni 9 
i këtij ligji); 

2) bateritë dhe akumulatorët të cilët lëshohen në treg 
janë të shënuara në përputhje me nenin 13 të këtij ligji; 

3) pajisjet që punojnë me bateri ose akumulatorë janë 
të dizajnuara në përputhje me nenin 15 paragrafi (1) dhe 
(2) të këtij ligji; 

4) bashkëngjitet udhëzim me të cilën tregohet mënyra 
e largimit në mënyrë të sigurt e baterive dhe e 
akumulatorëve jashtë përdorimit dhe veprohet në përputhje 
me nenin 15 paragrafi (3) i këtij ligji; 

5) prodhuesi i informon përdoruesit dhe tregtarët e 
fundit (neni 22 i këtij ligji); 

6) tregtari i informon përdoruesit e fundit (neni 29 i 
këtij ligji); 

7) bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit të 
grumbulluara dorëzohen në përputhje me nenin 30 
paragrafi (3) të këtij neni dhe 

8) Operatorët ekonomikë veprojnë në përputhje me 
nenin 31 të këtij ligji.  

 
Neni 47 

Miratimi i aktvendimeve të Inspektorit Shtetëror të 
Tregut 

 
(1) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese, 

Inspektori Shtetëror i Tregut me aktvendim:  
1) do t’i detyrojë prodhuesit që në afat jo më gjatë se 

30 ditë t’i tërheqin nga tregu bateritë dhe akumulatorët të 
cilët nuk i plotësojnë kërkesat sipas nenit 9 i këtij ligji;  

2) do t’i detyrojë prodhuesit e baterive dhe të 
akumulatorëve, si dhe të paketimeve të baterive që nuk 
janë shënuar në pajtim me nenin 13 të këtij ligji, t’i 
tërheqin nga tregu në afat jo më të gjatë se 30 ditë;  

3) do t’i detyrojë prodhuesit që pajisjet që punojnë me 
bateri dhe akumulatorë t’i dizajnojnë në pajtim me nenin 
15 paragrafët (1) dhe (2) të këtij ligji; 

4) do t’i detyrojë prodhuesit të bashkëngjitin udhëzim 
në të cilën tregohet mënyra e largimit të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit në mënyrë të sigurt në 
pajtim me nenin 15 paragrafi (3) të këtij ligji; 

5)  do t’i detyrojë prodhuesit t’i informojnë 
përdoruesit dhe tregtarët e fundit në mënyrë të përcaktuar 
me nenin 22 të këtij ligji; 

6)  do t’i detyrojë tregtarët t’i informojnë përdoruesit e 
fundit në mënyrë të përcaktuar me nenin 29 të këtij ligji; 

7)  do t’i detyrojë subjektet e mbikëqyrjes që bateritë 
dhe akumulatorët jashtë përdorimit të grumbulluara t’i 
trajtojnë në pajtim me nenin 30 paragrafi (30) të këtij ligji; 
dhe 

8)  do t’i detyrojnë operatorët ekonomikë të veprojnë 
në pajtim me nenin 31 të këtij ligji. 

(2) Nëse gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese 
Inspektori Shtetëror i Tregut vërteton se subjektet e 
mbikëqyrjes nuk u përmbahen kërkesave sipas këtij neni, 
me procesverbal do t’i konstatojë parregullsitë e 
përcaktuara dhe me aktvendim do të përcaktojë masa dhe 
ativitete përkatëse të cilat duhet të ndërmerren për 
tejkalimin e situatës së ndodhur si dhe do të caktojë afat që 
nuk mund të jetë më i gjatë se 30 ditë për t’i mënjanuar 
shkaqet e ngjarjes së ndodhur.  

(3) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese, 
Inspektori Shtetëror i Tregut, subjekteve të mbikëqyrjes do 
t’u përcaktojë ndalim të përkohshëm për kryerje të 
veprimtarisë që nuk mund të jetë më e gjatë se 15 ditë, për 
parregullsitë e përcaktuara sipas paragrafit (1) pikat 1), 2) 
dhe 3) të këtij neni. 

(4) Kundër aktvendimit të Inspektorit Shtetëror të 
Tregut mund të parashtrohet ankesë në pajtim me rregullat 
e mbikëqyrjes inspektuese. 

(5) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes së paragrafit (1) të 
këtij neni Inspektori Shtetëror i Tregut ka të drejtë të 
ndërmarrë masa të tjera të përcaktuara me rregullat e 
Inspektoratit Shtetëror të Tregut dhe rregullat e 
mbikëqyrjes inspektuese. 

 
Neni 48 

Paralajmërim 
 
(1) Nëse gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese, 

Inspektori Shtetëror i Mjedisit Jetësor, përkatësisht 
Inspektori Shtetëror i Tregut vërteton se është bërë 
parregullsi sipas nenit 50 paragrafi (1), pikat 6), 12) dhe 
13) dhe neni 51 paragrafi (1), pika 16) të këtij ligji për të 
parën herë, me procesverbal do të konstatohen parregullsitë 
e përcaktuar dhe me aktvendim do të shqiptohet 
paralajmërim dhe do të përcaktohet afat në të cilin subjekti 
i mbikëqyrjes inspektues është i detyruar t’i largojë 
parregullsitë e përcaktuara në procesverbal. 

(2) Inspektorati Shtetëror i Mjedisit Jetësor mban 
evidencë të vetme për paralajmërimet e shqiptuara sipas 
paragrafit (1) të këtij neni, në kompetencë të tij. 

(3) Inspektorati Shtetëror i Tregut mban evidencë të 
vetme për paralajmërimet e shqiptuara sipas paragrafit (1) 
të këtij neni, nën kompetencë të tij. 

(4) Ministri i cili e udhëheq organin e mjedisit jetësor e 
përcakton formën dhe përmbajtjen e evidencës së 
paralajmërimeve të shqiptuara sipas paragrafit (2) të këtij 
neni. 

(5) Ministri i cili e udhëheqë organin e administratës 
shtetërore kompetente për kryerjen e punëve nga fusha e 
ekonomisë e përcakton formën dhe përmbajtjen e 
evidencës së paralajmërimeve të shqiptuara sipas paragrafit 
3 të këtij neni. 

 
Neni 49 

Zbatimi i dispozitave të ligjeve të tjera në mbikëqyrjen 
inspektuese 

 
Në procedurën kur kryhet mbikëqyrja inspektuese, e që 

zbatohet në pajtim me këtë ligj, në mënyrë të përshtatshme 
zbatohen dispozitat e rregullave të mbikëqyrjes 
inspektuese, rregullat e mjedisit jetësor, rregullat e 
menaxhimit të mbeturinave dhe rregullat e përgjegjësisë së 
zgjeruar të prodhuesit në menaxhimin e rrjedhjes së 
posaçme të mbetjeve, nëse me këtë ligj nuk është 
rregulluar ndryshe.  

 
VII. DISPOZITA KUNDËRVAJTËSE 

Neni 50 
Sanksione kundërvajtëse të kategorisë së parë 

 
(1) Gjobë në shumë prej 9.000 deri 10.000 euro në 

kundërvlerë denari për mikro tregtarët, prej 18.000 deri 
20.000 euro në kundërvlerë denari për tregtarët e vegjël, 
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prej 53.000 deri 59.000 euro në kundërvlerë denari për 
tregtarët e mesëm dhe prej 89.000 deri 98.000 euro në 
kundërvlerë denari për tregtarët e mëdhenj do të shqiptohet 
për kundërvajtje të personit juridik, nëse: 

1) bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit i lënë 
ose i dorëzojnë në vende të shënuara për grumbullimin e 
mbetjeve komunale si mbetje komunale të paklasifikuara të 
amvisërive (neni 8 i këtij ligji); 

2) pajisjet që punojnë me bateri ose akumulatorë nuk 
janë dizajnuar në pajtim me nenin 15 paragrafi (1) dhe (2) 
të këtij ligji; 

3) nuk bashkëngjit udhëzim në të cilin tregohet 
mënyra e largimit të sigurt të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit dhe nuk vepron në pajtim 
me nenin 15 paragrafi (3) të këtij; 

4) nuk siguron pranim kthyes të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 17 i këtij ligji); 

5) nuk paguan kompensim paushall për prodhuesin e 
vogël (neni 20 paragrafi (3) i këtij); 

6) nuk i informon në mënyrë përkatëse tregtarët dhe 
përdoruesit e fundit (neni 22 i këtij ligji); 

7) nuk organizon pranim kthyes të baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 26 i këtij ligji); 

8) nuk mban evidencë për sasitë e baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit të marra sipas llojit dhe 
kategorisë dhe nuk e bën të qasshme për organet kompente 
në çdo kohë (neni 27 i këtij); 

9) importon dhe paraqet të dhëna të pasakta në 
evidencën e sasive të baterive dhe të akumulatorëve jashtë 
përdorimit të marra (neni 27 paragrafi (3) i këtij ligji); 

10) nuk siguroi vërtetim nga prodhuesi se një pjesë e 
sistemit kolektiv për menaxhimin e baterive dhe të 
akumulatorëve ose një pjesë të sistemit të pavarur, 
përkatësisht vërtetim se prodhuesi e ka paguar 
kompensimin (neni 27 paragrafi (4) i këtij ligji); 

11) marrja e baterive dhe e akumulatorëve jashtë 
përdorimit kryhet në kundërshtim me nenin 28 paragrafi 
(4) i këtij ligj; 

12) nuk i informon përdoruesit e fundit në mënyrë 
përkatëse për ndalesën e lënies së baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit si mbetje komunale të 
paklasifikuara, për sistemet e krijuara për marrjen, trajtimin 
dhe largimin e tyre dhe për mundësinë e dorëzimit të 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit në vendet 
e shitjes (neni 29 të këtij ligji); 

13) detyrimi i informimit të përdoruesve të fundit e bart 
në subjekt tjetër (neni 29 paragrafi (3) të këtij neni ligji); 

14)  nuk i dorëzon bateritë dhe akumulatorët jashtë 
përdorimit të grumbulluara në mënyrë të përcaktuar sipas 
nenit 30 paragrafi (3) të këtij ligji; 

15) nuk vendos enë përkatëse për grumbullimin e 
baterive dhe të akumulatorëve të bartshëm jashtë 
përdorimit ose bateritë dhe akumulatorët automobilistikë 
(neni 31 paragrafi (1) të këtij ligji);  

16) bateritë dhe akumulatorët jashtë përdorimit nuk i 
grumbullon, nuk i deponon dhe i shet në pajtim me nenin 
32 të këtij ligji; 

17) Organi profesional nuk i dorëzon në afat të caktuar 
llogari për kompensimin e pagesës me formular të posaçëm 
(neni 36 (2) i këtij ligji); 

(2) Përgjegjësit në personin juridik, për veprimet sipas 
paragrafit (1) të këtij neni, do t’i shqiptojë gjobë në shumë 
prej 500 euro në kundërvlerë denari për mikro tregtar, prej 
1.000 euro në kundërvlerë denari për tregtar të vogël, prej 
3.000 euro në kundërvlerë denari për tregtar të mesëm dhe 
prej 5.000 euro në kundërvlerë denari për tregtar të madh. 

(3) Gjobë në shumë prej 250 euro në kundërvlerë 
denari do t’i shqiptojë personit fizik për veprimet sipas 
paragrafit (1) të këtij neni.  

(4) Organi kundërvajtës mund t’i shqiptojë kryerësit të 
kundërvajtjes së paragrafit (1) të këtij neni sanksion 
kundërvajtës ndalesë ushtrimi të veprimtarisë.  

(5) Aorgani kundërvajtës mund t’i shqiptojë 
përgjegjësit nga paragrafi (2) i këtij neni sanksion 
kundërvajtës ndalesë për kryerje të detyrës.  

(6) Gjykata kompetente është organi kompetent 
kundërvajtës për shqiptimin e sanksioneve kundërvajtëse të 
paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni, ndërkaq organi 
kompetent kundërvajtës për shqiptimin e sanksioneve 
kundërvajtëse të paragrafit (3) të këtij neni është organi 
kompetent kundërvajtës i formuar në pëputhje me Ligjin e 
Mjedisit Jetësor.  

 
Neni 51 

Sanksione kundërvajtëse të kategorisë së dytë 
 

(1) Gjobë në shumë prej 13.000 deri 14.000 euro në 
kundërvlerë denari për mikro tregtarët, prej 25.000 deri 
28.000 euro në kundërvlerë denari për tregtarët e vegjël, 
prej 76.000 deri 84.000 euro në kundërvlerë denari për 
tregtarët e mesëm dhe prej 126.000 deri 140.000 euro në 
kundërvlerë denari për tregtarët e mëdhenj do t’i shqiptohet 
për kundërvajtje të personit juridik, nëse:  

1) prodhon dhe/ose lëshon në treg bateri dhe 
akumulatorë që nuk i plotësojnë kërkesat sipas këtij ligji 
(neni 7 paragrafi (1) të këtij ligji); 

2) largon bateri dhe akumulatorë nëpërmjet deponimit 
dhe djeg bateri dhe akumulatorë industrialë dhe 
automobilistikë jashtë përdorimit në kundërshtim me nenin 
10 të këtij ligji; 

3) nuk mban evidencë në formë të shkruar dhe 
elektornike sipas kategorisë në kilogramë për sasinë e 
baterive dhe të akumulatorëve të lëshuara në treg dhe nuk i 
ruan të dhënat e evidencës deri në afatin e caktuar (neni 12 
paragrafët (1) dhe (6) të këtij ligji);  

4) nuk dorëzon raport vjetor deri te organi profesional 
në afat të caktuar për llojin dhe sasinë e baterive dhe të 
akumulatorëve që i ka lëshuar në treg (neni 12 pargrafi (2) 
të këtij ligji);  

5) nuk përpilon specifikim prodhimi me të dhëna për 
peshën e baterisë dhe të akumulatorit (neni 12 paragrafi (3) 
të këtij ligji); 

6) nuk mban evidencë mujore dhe vjetore mbi bazën e 
specifikimit të prodhimit për sasinë e përgjithshme të 
baterive dhe të akumulatorëve që i ka lëshuar në treg (neni 
12 paragrafi (4) të këtij ligji); 

7) nuk mban evidencë për sasinë e baterive dhe të 
akumulatorëve jashtë përdorimit që është kthyer prapa, 
sipas kategorisë, në vitin e caktuar dhe si dëshmi të 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit të 
dorëzuara grumbulluesve ose ricikluesve (neni 12 paragrafi 
(5) të këtij ligji); 

8) bateritë dhe akumulatorët, si dhe paketimet e 
baterive që i lëshon në treg, nuk i shenjon në përputhje me 
nenin 13 të këtij ligji; 

9) bateritë dhe akumulatorët prodhohen dhe lëshohen 
në treg në kundërshtim me nenin 14 paragrafi (1) të këtij 
ligji; 

10) nuk i përcakton qëllimet vjetore për grumbullim 
sipas kategorisë së mbeturinave në kilogram për vitin 
vijues në afat të caktuar në përputhje me nenin 18 paragrafi 
(7) të këtij ligji; 

11) nuk siguron trajtim dhe riciklim sipas kategorisë së 
prodhimeve (neni 19 të këtij ligji); 

12) nuk siguron financim të shpenzimeve për trajtimin 
e baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 20 
të këtij Ligji); 

13) nuk siguron garanci financiare për zbatimin e 
detyrave për grumbullimin, përpunimin dhe riciklimin e 
baterive dhe të akumulatorëve jashtë përdorimit (neni 21 të 
këtij ligji); 

14) nuk sigurojnë plotësimin e detyrave dhe të 
qëllimeve të këtij ligji nëpërmjet kthimit, grumbullimit, 
përpunimit dhe riciklimit, me shpenzimet e tyre (neni 23 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij ligji); 
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15) nuk ka lidhur kontratë për marrjen e detyrave për 
menaxhim të baterive dhe të akumulatorëve jashtë 
përdorimit ose nuk është pjesë e sistemit të pavarur për 
menaxhim të mbeturinave të paketimit (neni 23 paragrafi 
(3) të këtij ligji); 

16) nuk regjistrohet si prodhues i vogël, nuk mban 
evidencë dhe nuk dorëzon raporte (neni 24 paragrafi (2) të 
këtij ligji); 

17) qëllimisht dorëzon të dhëna të pasakta gjatë 
përcaktimit si prodhues i vogël (neni 24 paragrafi (3) të 
këtij ligji); 

18) qëllimisht tregon të dhëna të pasakta për shkak të 
lirimit nga pagesa e kompensimit sipas nenit 37 të këtij 
ligji ose kthimi i kompensimit të paguar për bateritë dhe 
akumulatorët jashtë përdorimit sipas nenit 35 paragrafi (10) 
dhe (11) të këtij ligji dhe 

19) Kompensimin e menaxhimit të baterive dhe të 
akumulatorëve nuk e përllogarit e nuk e paguan më kohë 
dhe në mënyrë të drejtë dhe nuk e mban, mirëmban dhe 
ruan evidencën e rregullt dhe të saktë për kompensimin e 
përllogaritur dhe të paguar (neni 36 paragrafi (1) të këtij 
ligji). 

(2) Përgjegjësit të personit juridik, për veprimet sipas 
paragrafit (1) të këtij ligji, do t’i shqiptohet gjobë në shumë 
prej 700 euro në kundërvlerë denari për tregtar mikro, prej 
1.500 euro në kundërvlerë denari për tregtar të vogël, prej 
4.000 euro në kundërvlerë denari për tregtar të mesëm dhe 
prej 7.000 euro në kundërvlerë denari për tregtar të madh. 

(3) Personit fizik do t’i shqiptohet gjobë në shumë prej 
400 euro në kundërvlerë denari për veprimet sipas 
paragrafit (1) të këtij neni. 

(4) Organi kundërvajtës mund t’i shqiptojë kryerësit të 
kundërvajtjes sipas paragrafit (1) të këtij neni sanksion 
kundërvajtës ndalim ushtrimi të veprimtarisë. 

(5) Organi kundërvajtës mund t’i shqiptojë përgjegjësit 
sipas paragrafit (2) të këtij neni sanksion kundërvajtës 
ndalim për kryerjen e detyrës. 

(6) Gjykata kompetente është organi kompetent 
kundërvajtës për shqiptimin e sanksioneve kundërvajtëse të 
këtij neni. 

 
Neni 52 

Sanksione kundërvajtëse të kategorisë së tretë 
 
(1) Gjobë në shumë prej 18.000 deri 20.000 në 

kundërvlerë denari për tregarët mikro, prej 36.000 deri 
40.000 euro në kundërvlerë denari për tregtarët e vegjël, 
prej 110.000 deri 120.000 euro në kundërvlerë denari për 
tregtarët e mëdhenj, do t’i shqiptohet si kundërvajtje 
personit juridik, përderisa:  

1) prodhon dhe/ose lëshon në treg bateri dhe 
akumulatorë që përmbajnë metale të rënda (neni 9 të këtij 
ligji); 

2) nuk siguron realizim të qëllimeve nacionale për 
grumbullim (neni 18 paragrafi (1) të këtij ligji) dhe  

3) nuk paguan kompensim për trajtimin e baterive dhe 
të akumulatorëve jashtë përdorimit në afat të caktuar (neni 
35 paragrafët (1) dhe (6) të këtij ligji). 

(4) Organi kundërvajtës mund t’i shqiptojë kryerësit të 
kundërvajtjes të paragrafit (1) të këtij neni sanksion 
kundërvajtës ndalim për kryerjen e detyrës.  

(5) Organi kundërvajtës mund t’i shqiptojë personit 
përgjegjës të paragrafit (2) të këtij neni sanksion 
kundërvajtës ndalim për kryerjen e detyrës. 

(6) Organi kompetent kundërvajtës për shqiptimin e 
sanksioneve kundërvajtëse të këtij neni është gjykata 
kompetente. 

 
Neni 53 

Procedurë për barazim dhe marrëveshje 
 
(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara sipas nenit 50 të 

këtij ligji, inspektorët kompetentë të autorizuar me këtë ligj 
detyrohen që kryerësit të kundërvajtjes t’i propozojnë 

procedurë barazimi me lëshimin e urdhërit të paguar 
kundërvajtës para se të parashtrojnë kërkesë për procedurë 
kundërvajtëse.  

(2) Për kundërvajtjet e përcaktuara sipas neneve 51 dhe 
52 të këtij ligji, inspektorët kompetentë të autorizuar me 
këtë ligj detyrohen që kryerësit të kundërvajtjes t’i 
propozojnë procedurë marrëveshjeje para se të parashtrojnë 
kërkesë për zhvillimin e procedurës kundërvajtëse. 

(3) Procedura e marrëveshjes së paragrafit (2) të këtij 
neni zhvillohet në pajtim me Ligjin e Mjedisit Jetësor dhe 
Ligjin e Kundërvajtjeve. 

(4) Ministri i cili e udhëheq organin e mjedisit jetësor e 
përcakton formën dhe përmbajtjen e urdhërpagesës 
kundërvajtëse. 

 
Neni 54 

Mbajtja e procedurës kundërvajtëse 
 
Procedura kundërvajtëse zhvillohet në pajtim me Ligjin 

e Kundërvajtjeve dhe Ligjin e Mjedisit Jetësor. 
 

VIII. DISPOZITA KALIMTARE DHE 
PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 55 

Afatet për zbatim 
 
(1) Bateritë dhe Akumulatorët që nuk i plotësojnë 

kërkesat e nenit 9 të këtij ligji, ndërsa që ishin lëshuar në 
treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut para hyrjes në 
fuqi të këtij ligji, mund të shiten deri në harxhimin e tyre. 

(2) Prodhuesit të cilët për herën e parë lëshojnë në treg 
ose importojnë si përdorues të fundit bateri dhe 
akumulatorë në Republikën e Maqedonisë së Veriut, 
detyrohen të regjitrohen në pajtim me nenin 11 të këtij ligji 
më së voni deri më 31 mars të vitit 2022. 

(3) Prodhuesi evidencën e nenit 12 paragrafi (1) të këtij 
ligji, detyrohet që ta fillojë dhe ta mbajë nga 1 janar të vitit 
2022. 

(4) Raportin e parë vjetor për llojin dhe sasinë e 
baterive dhe të akumulatorëve që i lëshoi në tregun e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nga neni 12 paragrafi 
(2) të këtij ligji, prodhuesi detyrohet që ta dorëzojë më së 
voni deri më 31 mars 2023 për vitin 2022. 

(5) Gjatë përllogaritjes së të vepruarit me mbeturinat e 
baterive dhe të akumulatorëve nga neni 19 paragrafi (2) të 
këtij ligji, nuk do të merren parasysh sasitë e baterive dhe 
të akumulatorëve jashtë përdorimit, që përdorëshin përsëri 
si pajisje të tërë, para 31 dhjetor 2020. 

 
Neni 56 

Miratimi i rregullave nënligjore 
(1) Rregullat nënligjore të parashikuara me këtë ligj do 

të  
miratohen në afat prej një vit nga dita e hyrjes në fuqi 

të këtij ligji. 
(2) Deri më ditën e hyrjes në fuqi të rregullave 

nënligjore nga paragrafi (1) të këtij neni do të zbatohen 
rregullat e përhershme nënligjore. 

 
Neni 57 

Zbatimi i shtyrë 
 
Dispozitat e nenit 35 të këtij ligji do të fillojnë të 

zbatohen nga 1 janari i vitit 2022. 
 

Neni 58 
Pushimi i vlefshmërisë 

 
Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji pushon të vlejë 

Ligji i Menaxhimit të Baterive dhe të Akumulatorëve dhe 
të Baterive dhe të Akumulatorëve Jashtë Përdorimit 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 140/10, 
47/11, 148/11, 39/12, 163/13 , 146/15 dhe 39/16). 
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Neni 59 
Hyrje në fuqi 

 
Ky ligj hyn në fuqi tetë ditë pas botimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
___________ 

2946. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРА-
ВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА И ЕЛЕКТРОНСКА 
ОПРЕМА И ОТПАДНА ЕЛЕКТРИЧНА И ЕЛЕК-

ТРОНСКА ОПРЕМА (*) 
 

Се прогласува Законот за управување со електрич-
на и електронска опрема и отпадна електрична и елек-
тронска опрема (*), 

што Собранието на Република Северна Македонија го 
донесе на седницата одржана на 29 јули 2021 година. 

  
Бр. 08-3609/1   Претседател на Република

29 јули 2021 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА И ЕЛЕК-
ТРОНСКА ОПРЕМА И ОТПАДНА ЕЛЕКТРИЧНА 

И ЕЛЕКТРОНСКА ОПРЕМА (*) 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Предмет на уредување 

 
Со овој закон се уредуваат барањата за заштита на 

животната средина и здравјето на луѓето преку спречу-
вање или намалување на негативните влијанија од соз-
давањето и постапувањето со отпадната електрична и 
електронска опрема кои треба да се исполнат при про-
изводството на електрична и електронска опрема, со-
бирање, повторна употреба, преработка и отстрану-
вање, како и други прашања за постапување со отпадна 
електрична и електронска опрема од страна на економ-
ските оператори како и другите субјекти кои учеству-
ваат во постапките на производство и постапувањето 
со отпадната електрична и електронска опрема. 

 
Член 2 

Супсидијарна примена на други закони 
 

(1) На прашањата кои се однесуваат на правилата и 
начинот на управување со отпадната електрична и 
електронска опрема кои не се регулирани со овој закон, 
соодветно се применуваат одредбите на Законот за уп-
равување со отпад.  
                            
* Со овој закон се врши усогласување со Директивата на Европ-
скиот Парламент и на Советот од 04 јули 2012 година за отпад од 
електрична и елeктронска опрема (CELEX бр. 32012L0019), и Ди-
ректива 2011/65/EУ на Европскиот Парламент и на Советот од 8 
јуни 2011 година за ограничувањето на употребата на одредени 
опасни супстанции во електричната и во електронската опрема, 
(CELEX бр.32011L0065). 

(2) За регулирање на прашањата во врска со прис-
тап до информации кои се однесуваат на животната 
средина, учеството на јавноста во донесување на одлу-
ките и оцената на влијанието од определени стратегии, 
планови и програми врз животната средина, соодветно 
се применуваат одредбите на Законот за животната 
средина, доколку со овој закон не е поинаку уредено. 

(3) За регулирање на прашањата во врска со елек-
трична и електронска опрема и отпадната електрична и 
електронска опрема и организирање на производители-
те во самостојни постапувачи или колективни постапу-
вачи за спроведување на проширената одговорност на 
производителот за управување со отпадна електрична 
и електронска опрема, соодветно ќе се применуваат од-
редбите од Законот за проширена одговорност на про-
изводител во управување со посебните текови на от-
пад.  

(4) На постапките утврдени со овој закон ќе се при-
менуваат одредбите од Законот за општата управна по-
стапка, доколку со овој закон поинаку не е уредено. 

(5) Одредбите на овој закон не ја исклучуваат при-
мената на прописите кои се однесуваат на безбедноста, 
здравствената и хигиено-санитарната заштита, прописи 
за безбедност, за хемикалии, дизајн на производи, до-
колку со овој закон поинаку не е уредено. 

(6) Сите мерки, стандарди и цели утврдени со овој 
закон ќе се применуваат како минимални барања кои 
треба да се исполнат при управувањето со електрична 
и електронска опрема и отпадна електрична и елек-
тронска опрема. 

(7) Доколку со друг закон се предвидуваат еколош-
ки мерки и стандарди во управувањето со електричната 
и електронската опрема и отпадната електрична и елек-
тронска опрема, тогаш ќе се применуваат построги 
мерки и стандарди со цел заштита на животната среди-
на и постигнување на целите на животната средина. 

 
Член 3 

Цели на Законот 
 

(1) Основи цели на овој закон се:  
- намалување на негативното влијание од електрич-

ната и електронската опрема и отпадната електрична и 
електронска опрема врз животната средина и врз здрав-
јето на луѓето и  

- унапредување на стандардите за заштита на жи-
вотната средина од страна на економските оператори 
во текот на животниот циклус на производите, а особе-
но при третман, повторната употреба, преработката и 
отстранувањето на отпадната електрична и електрон-
ска опрема.  

(2) Покрај основните цели од ставот (1) од овој 
член, во согласност со начелата од членот 4 од овој за-
кон, треба да се постигнат и следниве цели: 

- спречување на создавање на отпадна електрична и 
електронска опрема, 

- намалување на количеството на отпадна електрич-
на и електронска опрема, 

- намалување и ограничување на употребата на 
опасни супстанции во електрична и електронска оп-
рема, 

- обезбедување на сеопфатен систем за управување 
со отпадна електрична и електронска опрема (повратен 
прием, собирање, повторна употреба, третман, рецик-
лирање и други видови на преработка на отпадната 
електрична и електронска опрема), 

- постигнување на високо ниво на повторна упот-
реба, рециклирање и други видови на преработка на от-
падната електрична и електронска опрема, како и нама-
лување на отстранувањето на отпадната електрична и 
електронска опрема,  
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- обезбедување на поволни услови за воспоставува-
ње и развој на пазарот за повторна употреба, рецикли-
рање и други начини на преработка на отпадната елек-
трична и електронска опрема, 

- обезбедување на еднаква положба на пазарот на 
сите субјекти и избегнување и отстранување на тргов-
ските бариери кои можат да го нарушат пазарот со 
електрична и електронска опрема, 

- намалување на потрошувачката на енергија и на 
употребата на примарни суровини при производството 
на електрична и електронска опрема и при третманот 
на отпадната електрична и електронска опрема,  

- поттикнување на користење на најдобри достапни 
техники за третман, преработка и рециклирање и 

- обезбедување на услови за поттикнување на раз-
војот на еко дизајн на производите, земајќи го предвид 
целиот животен циклус на производот. 

 
Член 4 
Начела 

 
(1) Во согласност со целите за долгорочна заштита 

на животната средина и постигнување на циркуларна 
економија, управувањето со електричната и електрон-
ската опремата се заснова на:  

1) „начелото на одговорност на производителот” 
според кое, производителот кој при вршење на својата 
дејност создава и придонесува кон создавање на отпад-
на електрична и електронска опрема е одговорен за 
преземање на мерки за управување со отпадна елек-
трична и електронска опрема со цел да се елиминира 
и/или намали до крајна можна мера негативното влија-
ние врз животната средина кое настанува како резултат 
на отпадната електрична и електронска опрема созда-
дена од неговата дејност, вклучувајќи и создавање на 
услови за остварување на висок степен на одделно со-
бирање, повторна употреба, рециклирање и друг начин 
на преработка на отпадната електрична и електронска 
опрема и  

2) „начелото на процена на животниот циклус на 
производот” според кое, производителот на електрична 
и електронска опрема е должен да изврши процена на 
животниот циклус на електричната и електронската оп-
рема на начин со кој ќе се подобрат еколошките пер-
форманси на опремата, ќе се исклучи или намали при-
суството на опасни супстанции во електричната и елек-
тронската опрема согласно со научно-техничките дос-
тигнувања, ќе се дизајнира на начин што ќе придонесе 
кон намалување на отпадна електрична и електронска 
опрема со цел да се спречат негативните влијанија врз 
животната средина.  

(2) Во управувањето со електричната и електрон-
ската опрема, покрај начелата од ставот (1) од овој 
член, соодветно се применуваат и начелата утврдени 
во Законот за животната средина, Законот за управува-
ње со отпадот и Законот за проширена одговорност на 
производителот во управување со посебни текови на 
отпад (во натамошниот текст: прописите за проширена 
одговорност на производителот). 

 
Член 5 

Примена на Законот 
 
(1) Одредбите на овој закон се применуваат на сле-

дниве категории на електрична и електронска опрема: 
1. Категорија 1 - Опрема за температурна размена; 
2. Категорија 2 - Екрани, монитори и опрема која 

има екрани со површина поголема од 100 cm2; 
3. Категорија 3 - Светилки; 
4. Категорија 4 - Голема опрема (секоја опрема кај 

којашто некоја надворешна димензија е поголема од 50 
см, вклучувајќи, но не ограничувајќи се на: апарати за 
домаќинство, информатичко комуникациска техноло-

гија и телекомуникациска опрема, опрема за потрошу-
вачи, опрема за осветлување, опрема што репродуцира 
звук или слики, музичка опрема, електрични и елек-
тронски алати, играчки, опрема за спорт и рекреација, 
медицински уреди, инструменти за следење и кон-
трола, автоматски диспaнзери, опрема за производство 
на електрични струи). Оваа категорија не ја опфаќа оп-
ремата вклучена во Категориите од 1 ,2 и 3 од овој 
став; 

5. Категорија 5 - Мала опрема (секоја опрема кај ко-
јашто ниту една надворешна димензија не е поголема 
од 50 cм вклучувајќи, но не ограничувајќи се на: апара-
ти за домаќинство, опрема за потрошувачи, опрема за 
осветлување, опрема што репродуцира звук или слики, 
музичка опрема, електрични и електронски алатки, иг-
рачки, опрема за спорт и рекреација, медицински 
уреди, инструменти за следење и контрола, автоматски 
диспaнзери, опрема за производство на електрични 
струи). Оваа категорија не опфаќа опрема вклучена во 
Категориите од 1, 2, 3 и 6 од овој став и 

6. Категорија 6 - Мала информатичко -комуника-
циска технологија и телекомуникациска опрема (секоја 
опрема кај којашто ниту една надворешна димензија не 
треба да е поголема од 50 см). 

(2) Одредбите на овој закон се применуваат и на от-
падната електрична и електронска опрема од произво-
дите од ставот (1) на овој член. 

(3) Одредбите на овој закон се применуваат и на си-
те употребувани производи пуштени на пазарот во Ре-
публика Северна Македонија, класифицирани согласно 
со ставот (1) на овој член. 

(4) Одредбите на овој закон се применуваат и за од-
делни видови на производи распоредени во Листата на 
производи од ставот (5) на овој член кои припаѓаат во 
рамките на категориите од став (1) на овој член (во на-
тамошниот текст: видови на опрема). 

(5) Министерот кој раководи со органот на држав-
ната управа надлежен за работите од областа на живот-
ната средина (во натамошниот текст: органот за живот-
на средина) ја пропишува Листата на производи кои 
припаѓаат во рамките на категориите од ставот (1) на 
овој член.  

 
Член 6 

Исклучок од примена на Законот 
 
Одредбите на овој закон не се применуваат на: 
1. електрична и електронска опрема која е наменета 

за заштита на суштинските интереси на безбедноста на 
државата, вклучувајќи оружје, муниција и воен матери-
јал, наменети за специјални воени цели; 

2. опрема која е посебно дизајнирана и инсталирана 
како дел од друг вид опрема која е исклучена од или не 
спаѓа во категориите на опрема од членот 5 став (1) од 
овој закон и која може да ја исполни својата функција 
само ако е дел од таа опрема; 

3. светилка со горилник (вжештена жичка); 
4. опрема дизајнирана за да биде испратена во все-

лената; 
5. големи стационарни индустриски алатки; 
6. големи фиксни инсталации, освен опрема која не 

е посебно дизајнирана и инсталирана како дел од тие 
инсталации; 

7. патнички или товарни превозни средства со ис-
клучок на електрични возила на две тркала кои не се 
хомологизирани; 

8. не-патна подвижна механизација која е распо-
ложлива единствено за професионални цели; 

9. опрема која е посебно и исклучиво дизајнирана 
само за примена во истражувања и развојни цели, која 
е расположлива единствено врз основа на деловна раз-
мена само меѓу деловни субјекти; 
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10. медицински уреди и ин-витро дијагностички ме-
дицински уреди за кои се очекува пред крајот на упот-
ребниот циклус да бидат заразни, како и активни ме-
дицински помагала за вградување. 

 
Член 7 

Дефиниции 
 
(1) Одделни изрази употребени во овој закон го 

имаат следново значење: 
1) „Електрична и електронска опрема” е опрема 

чијашто правилна работа зависи од електрична струја 
или електромагнетни полиња, како и опрема што е на-
менета за производство, пренос и мерење на тие струи 
и полиња, класифицирани во една од категориите од 
членот 5 став (1) од овој закон и е наменета за употреба 
под напон кој не надминува 1.000 волти за наизменич-
на струја и 1.500 волти за еднонасочна струја (во ната-
мошниот текст: опрема); 

2) „Отпадна електрична и електронска опрема” 
e отпад од електрична и електронска опрема во соглас-
ност со прописите за управување со отпадот вклучувај-
ќи ги сите составни делови, потсклопови и потрошни 
делови и материјали кои се дел од производот во мо-
ментот на исфрлање (во натамошниот текст: отпадна 
опрема); 

3) „Отпадна опрема од домаќинства” е отпадна 
опрема која се создава во домаќинствата, како и отпад-
на опрема која се создава од индустријата, комерцијал-
ните, институционалните, занаетчиските, услужните и 
други дејности, а која поради видот и количеството е 
слична на отпадната опрема од домаќинствата. Отпад 
од опрема кој се користи и од домаќинствата и од ко-
рисници различни од домаќинствата во секој случај ќе 
се смета како отпадна опрема од домаќинствата; 

4) „Заостаната отпадна опрема” е оптоварување 
на животната средина настанато од отпадна опрема ко-
ја настанала од опрема којшто е која е пуштена на па-
зар до 1 јануари 2013 година; 

5) „Големи стационарни индустриски алатки” е 
голем склоп на машини, опрема и/или делови кои заед-
нички функционираат за одредена намена, која е трајно 
монтирана на одредено место и која може да ја демон-
тираат само професионално обучени лица за работа со 
таква опрема, и која се користи и одржува од професи-
онално обучени лица во индустриски производствен 
погон или во објект за истражување и развој; 

6) „Голема фиксна инсталација” е голема ком-
бинација на повеќе видови на апарати, или други уреди 
кои се склопуваат, монтираат и демонтираат од страна 
на професионално обучени лица; 

- се наменети за постојана употреба како дел од 
зграда или конструкција на претходно определено и за 
тоа наменето место и 

- може да се заменат само со иста специјално дизај-
нирана опрема; 

7) „Не-патна подвижна механизација” е маши-
нерија со вграден извор на енергија, чиешто функцио-
нирање бара движење или континуирано или полу-кон-
тинуирано движење помеѓу низа фиксни работни лока-
ции, додека работат; 

8) „Медицински уред” е медицински уред или до-
даток како што е дефинирано со прописите од областа 
на здравството; 

9) „Ин витро дијагностички медицински уред” 
значи ин витро дијагностички уред или додаток како 
што е дефинирано со прописите од областа на здрав-
ството;  

10) „Активен имплантибилен медицински уред” 
значи активен медицински имплантабилен медицински 
уред како што е дефинирано со прописите од областа 
на здравството; 

11) „Правење достапен на пазарот” е секое снаб-
дување на производот за дистрибуција, потрошувачка 
или за употреба на пазарот во Република Северна Ма-
кедонија при вршење на трговската дејност, во замена 
за плаќање или бесплатно; 

12) „Пуштање на опрема на пазарот” е активност 
на првото пуштање на производот на пазарот во Репуб-
лика Северна Македонија на професионална основа; 

13)  „Производител” е секое правно лице или фи-
зичко лице кое без оглед на начинот на кој врши про-
дажба, вклучувајќи ја и продажбата со помош на кому-
никација на далечина која е уредена со прописите за 
заштита на потрошувачите во однос на договорите 
склучени на далечина: 

- е основано во Република Северна Македонија и 
произведува опрема под свое име или трговска марка 
или ја проектирал или произвел опремата па ја продава 
под свое име или трговската марка на територијата на 
Република Северна Македонија, 

- има седиште во Република Северна Македонија 
и препродава на територијата на Република Северна 
Македонија, под свое име или трговска марка, опрема 
произведена од друг производител, со тоа што препро-
давачот не се смета за производител ако марката на из-
ворниот производителот е наведена на опремата, како 
што е предвидено во алинеја еден од оваа точка, 

- има седиште во Република Северна Македонија и 
поради вршење на својата дејност увезува опрема зара-
ди пуштање на пазарот во Република Северна Македо-
нија или извезува опрема надвор од неа. Како произво-
дител ќе се смета и производител кој како краен корис-
ник заради свои потреби увезол опрема без посредник, 
како и правно или физичко лице кое увезува употребу-
вана опрема и ја пушта на пазарот во Република Север-
на Македонија, 

- основано е во друга земја и продава опрема по пат 
на комуникација на далечина директно на домаќинства 
или други корисници различни од домаќинства во Ре-
публика Северна Македонија. 

За производител нема да се смета лице кое обезбе-
дува само финансиска поддршка според или во соглас-
ност со каква било финансиска спогодба освен ако тој 
не делува и како производител во смисла на алинеите 
1, 2, 3 и 4 нa оваа точка. 

14) „Мал производител” е правно или физичко ли-
це кое пушта на пазарот во Република Северна Маке-
донија или како краен корисник увезува без посредник 
опрема од членот 5 став (1) од овој закон, во количес-
тво не поголемо од она утврдено во членот 31 од овој 
закон, во текот на една календарска година; 

15) „Трговец” е секое правно или физичко лице 
кое во синџирот на снабдување ја прави опремата дос-
тапна на пазарот. Трговец, може во исто време да биде 
и производител согласно точка 13 од овој член; 

16) „Краен корисник” е физичко или правно лице, 
потрошувач, кое заради сопствени потреби, а не за про-
дажба, се стекнува со опрема од која по искористува-
њето настанува отпадна опрема и која ја исфрла, сака 
да ја исфрли или од него се бара да ја исфрли; 

17) „Економски оператори” поврзани со елек-
тричната и електронската опрема се правно или физич-
ко лице кој при вршење на својата дејност при управу-
вање со опрема и отпадна опрема може да биде произ-
водител, трговец и/или поседувач;   

18) „Оператор на инсталација за преработка на 
отпадна опрема” е правно лице кое има соодветна 
дозвола за трeтман и/или преработка на отпадна оп-
рема, согласно со Законот за управување со отпад, каде 
што се вршат операции за третман и/или повторна 
употреба, рециклирање и други видови преработка на 
отпадна опрема;  
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19) „Собирач на отпадна опрема” е правно или 
физичко лице кое собира, времено чува и складира от-
падна опрема од домаќинства согласно овој закон во 
натамошниот текст: собирач); 

20) „Собирано место” е објект или дел од објект, 
со кое управува собирач, уредено за одделно собирање 
и времено чување и складирање како и други актив-
ности, пред нејзино предавање во инсталација за пре-
работка на отпадна опрема. Собирното место може да 
биде и дел од инсталацијата за преработка; 

21) „Извлекување” во смисла на овој закон е секо-
ја постапка на рачно, механичко, хемиско или мета-
луршко ракување со отпадната опрема со којашто се 
извлекуваат опасните супстанции, смеси и составни де-
лови кои се во препознатлив тек или се препознатлив 
дел од одреден тек при поcтапката на третман. Суп-
станција, смеса или составен дел станува препознатлив 
тек ако може да се идентификува со следење за да се 
потврди еколошки безбеден третман; 

22) „Финансиски договор” е секој договор за кре-
дит, закуп (лизинг), изнајмување или продажба на од-
ложено плаќање или договор којшто се однесува на ко-
ја било опрема, без разлика дали условите од тој дого-
вор или спогодба или кој било дополнителен договор 
или аранжман предвидува дека преносот на сопстве-
носта на таа опрема ќе се случи или би можело да се 
случи; 

23) „Хомоген материјал” е материјал кој во сите 
свои делови има еднаков состав или материјал кој е 
составен од комбинација на материјали кои не можат 
да се одвојат еден од друг со механички постапки како 
што се развиткување, режење, дробење, мелење или со 
абразивни постапки; 

24) „Идентификационен и транспортен форму-
лар” е придружен документ кој се пополнува и пре-
дава, при секој транспорт и предавање на отпадот во 
земјата, согласно со прописите за управување со отпад;  

25) „Поседувач” е правно или физичко лице кое со 
вршењето на својата регистрирана дејност постојано 
или привремено создава и/или поседува отпадна опре-
ма (како на пример сервиси за поправка на електрична 
и електронска опрема). Како поседувач, во смисла на 
овој закон не се сметаат граѓаните или домаќинствата. 

26) „Доброволен договор” е формален договор кој 
има извршни клаузули склучен меѓу организациите 
кои застапуваат одредени интереси на економски опе-
ратори и групи на економски оператори опфатени со 
овој закон од една страна, и органот за животна среди-
на или Владата на Република Северна Македонија од 
друга страна, со цел да се постигнат повисоки цели од 
целите пропишани во овој закон, кој е отворен за прис-
тапување за сите правни и физички лица кои сакаат да 
ги исполнат условите утврдени во договорот. 

(2) За потребите на овој закон, соодветно ќе се при-
менуваат дефинициите од Законот за управување со от-
падот за изразите употребени во овој закон, а кои се 
однесуваат на отпад, опасен отпад, управување со от-
пад, собирен центар, собирање, одделно собирање, 
складирање, превенција, повторна употреба, третман, 
преработка, подготовка за повторна употреба, рецикли-
рање, отстранување, увоз, стручен орган и орган за жи-
вотна средина. 

(3) За потребите на овој закон, соодветно ќе се при-
менуваат и дефинициите од Законот за проширена од-
говорност на производителот за управување со посеб-
ните текови на отпад, а кои се однесуваат на изразите 
за проширена одговорност на производителот, колек-
тивен постапувач и самостоен постапувач. 

II. ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И ИСПОЛНУВА-
ЊЕ НА БАРАЊА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА И ПУШТАЊЕ НА ОПРЕМА НА ПАЗАРОТ 

 
Член 8 

Дизајнирање на опремата 
 
(1) Производителот на опрема и производителот на 

материјали и составни делови на опремата се должни 
при проектирањето, дизајнирањето и производството 
на опремата да преземат мерки и активности со кои 
обезбедуваат:  

1) намалување на употребата на опaсни супстанции 
на најмала можна мерa и 

2) олеснето расклопување и демонтирање, повторна 
употреба, рециклирање и друг начин на преработка на 
отпадната опрема, нејзините составни делови и вграде-
ни материјали.  

(2) При проектирањето, дизајнирањето и производ-
ството на опремата, производителите мора да ги земат 
предвид и барањата за екодизајн на производите кои 
користат енергија и кои овозможуваат повторна упот-
реба и преработка. 

(3) Производителот не смее со посебен дизајн на 
опремата, нејзините составни делови и материјали или 
со производните постапки да ја оневозможат повторна-
та употреба на опремата, освен доколку тој дизајн или 
тие производни постапки не нудат значајна предност за 
заштитата на животната средина и/или безбедност при 
користење на опремата. 

 
Член 9 

Забрани и ограничувања за користење на опасни 
супстанции во опремата 

 
(1) Се забранува пуштање на пазар во Република 

Северна Македонија опрема од категориите од членот 
5 став (1) од овој закон, вклучително кабли и резервни 
делови за нивна поправка, повторна употреба, обнову-
вање на функцијата или за зголемување на капаците-
тот, кои содржат олово (Pb), жива (Hg), кадмиум (Cd), 
шествалентен хром (Cr+6), полибромирани бифенили 
(PBB) и полибромирани дифенил етри (PBDE) повеќе 
од максимално дозволените масени концентрации во 
хомогените материјали согласно со ставот (2) на овој 
член. 

(2) Максимално дозволените масени концентрации 
на опасни супстанции од ставот (1) од овој закон, кои 
може да се толерираат во масата на хомогени матери-
јали, како и дозволеното количество и видовите на 
опасни супстанции изземени од забраната од ставот (1) 
на овој член, во однос на медицински производи и 
инструменти за пратење и контрола, кабли, резервни 
делови за поправка, повторна употреба, обновување на 
функцијата или за зголемување на капацитетот за оп-
рема, ги пропишува министерот кој раководи со орга-
нот за животна средина.  

(3) За исполнување на барањата од ставовите (1) и 
(2) на овој член производителот спроведува внатрешна 
контрола на производството, ја подготвува потребната 
техничка документација, со податоците за опасни суп-
станции како и спроведува постапка за сообразност.  

(4) Исполнување на барањата од ставот (3) на овој 
член, правилата и условите за пуштање на пазарот и 
спроведување на постапката за процена и одобрување 
сообразност, телото за проценка, употреба на ознаката 
за сообразност, техничката документација како доказ 
за сообразноста, се регулирани со Законот за безбед-
ност на производи. 
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Член 10 
Барања за означување на опремата 

 
(1) Со цел да се минимизира отстранувањето на от-

падната опрема како несортиран комунален отпад и да 
се овозможи нејзино одделно собирање, производите-
лот е должен на опремата која ја пушта на пазар, на 
видно место да обезбеди јасно видлива, читлива и при-
кажана на неизбришлив начин ознака за обврска за од-
делно собирање на отпадна опрема. 

(2) Доколку ознаката од ставот (1) на овој член не 
може да биде втисната на самата опрема, заради голе-
мината или нејзината специфична употреба, истата се 
става на пакувањето, во упатството за употреба или во 
гарантниот лист на опремата. 

(3) Називот на производителот односно неговата 
трговска марка мора да бидат јасно видливи на натпи-
сот прицврстен на опремата како и податокот кога оп-
ремата е пуштена на пазар. 

(4) Формата и содржината на ознаката, како и начи-
нот на означување на опремата од ставот (1) на овој 
член ги пропишува министерот кој раководи со орга-
нот за животна средина. 

 
III. УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДНА ОПРЕМА 

 
Член 11 

Обврски на производителот за управување  
со отпадна опрема од домаќинствата 

 
(1) Производителот е должен да обезбеди и органи-

зира систем за собирање на отпадната опрема од дома-
ќинствата каде повратниот прием и собирањето на от-
падната опрема од домаќинствата се врши на начин на 
кој на крајните корисници и трговецот кој ја презема 
отпадната опрема од домаќинствата ќе ја враќаат бес-
платно со цел понатамошно постапување и постигнува-
ње на целите за собирање и целите за преработка на от-
падната опрема, согласно со овој закон. 

(2) При определување на бројот и распоредот на 
местата за собирање на отпадната опрема од дома-
ќинствата треба да се земе  предвид бројот на жителите 
во соодветната локација при што во системот за соби-
рање треба да обезбедат најмалку едно собирно место 
на 30.000 жители. За населените места со 2.000 жители 
или помалку од 30.000 жители се организираат посебно 
привремено определени локации за преземање.  

(3) При определување на бројот и локацијата на 
местата за одделно собирање се земаат предвид бројот 
и местата за собирање на отпадна опрема кои се веќе 
воспоставени. 

(4) Воведувањето на системот за собирање не треба 
да го попречува функционирањето на постоечките сис-
теми за собирање на комунален отпад и за одделно со-
бирање на други текови на отпад. 

(5) Обврските од ставовите (1) и (2) на овој член, про-
изводителот може да ги исполни како самостоен постапу-
вач или преку колективен постапувач, согласно со пропи-
сите за проширена одговорност на производителот. 

 
Член 12 

Забрана за напуштање на отпадна опрема 
 
Забрането е отпадната опрема да се напушти или 

предава како дел од несортиран комунален отпад. 
 

Член 13 
Обврски на трговецот за повратен прием и собирање 

на отпадната опрема од домаќинствата 
 
(1) Трговецот, при продажба на опрема на крајниот 

корисник, е должен да ја прими назад отпадната опре-
ма од домаќинствата бесплатно доколку, сака да ја вра-

ти и доколку согласно својата функција и класифика-
ција спаѓа во категориите од членот 5 став (1) од овој 
закон и ја има истата функција како продадената оп-
рема, а бројот на парчиња од отпадната опрема е една-
ков со бројот на парчиња од продадената опрема (сис-
тем еден на еден).  

(2) Доколку трговецот врши домашна испорака на 
опрема, тој е должен на крајниот корисник да му пону-
ди бесплатно преземање на отпадната опрема од дома-
ќинствата од местото на кое се врши достава, најмалку 
за истиот број парчиња на опрема со иста класифика-
ција и функција, доколку истиот сака да ја предаде. 

(3) Трговецот кој има малопродажна продавница со 
површина над 400 m2 е должен да обезбеди простор 
(во самиот објект на продажниот простор или во него-
ва непосредна близина) за бесплатно собирање на от-
падна опрема од домаќинствата со големина чиј надво-
решен обем е до 25 см и без обврска за купување на 
слична опрема од крајниот корисник. Просторот мора 
да биде достапен до јавноста, и означен на начин кој ќе 
овозможи да бидат истакнати јасно видливи знаци за 
неговата местоположба на видно место. 

(4) Трговецот во својот продажен простор, како и 
на неговата веб-страница, интернет, печатени марке-
тиншки материјали за продажба е должен да истакне 
информација за крајниот корисник за можноста за вра-
ќање на отпадната опрема од домаќинствата, како и за 
неговата обврска за преземање.  

(5) Трговецот собраната отпадната опрема од дома-
ќинствата е должен без надоместок да ја предаде, на 
собирач или на инсталација за преработка на отпадна 
опрема кои се дел од систем на колективен или самос-
тоен постапувач со идентификациони и транспортни 
формулари согласно прописите за управување со от-
пад. 

(6) Производителот е должен да обезбеди редовно 
преземање на отпадната опрема од домаќинствата од 
трговецот толку често за да не се акумулира отпадна 
опрема. 

(7) Трговецот, не треба да поседува дозвола за мес-
тата за повратен прием или за собраната отпадната оп-
рема од домаќинствата во своите деловни простории, 
во согласност со прописите за управување со отпад. 

(8) Трговецот, самостојно или во договор со произ-
водителот може да преземе мерки за поттикнување на 
крајните корисници да ја враќаат отпадната опрема со 
цел зголемено учество во собирањето на отпадната оп-
рема, олеснување на процесот за повторна употреба и 
преработка преку нудење попусти при купување нови 
производи или други поттикнувачки мерки. 

(9) Отпадната опрема која е преземена и собрана од 
трговецот се засметува во националните цели за соби-
рање на отпадна опрема од членот 22 од овој закон. 

(10) Трговецот за исполнување на обврските од ста-
вовите (1) и (2) на овој член, склучува договор со са-
мостоен или колективен постапувач со времетраење од 
најмалку една година согласно прописите за прошире-
на одговорност на производителот. 

 
Член 14 

Преземање на отпадната опрема од домаќинствата 
од трговецот 

 
(1) Трговецот е должен да обезбеди простор или 

место за повратен прием на отпадната опрема од дома-
ќинствата од крајните корисници, согласно со членот 
13 од овој закон, во својот продажен простор или друго 
место за преземање. 

(2) Трговецот во договор со производителот може 
да овозможи повратен прием на отпадната опрема од 
домаќинствата на место за собирање, кое го обезбедува 
производителот, самостојно или преку колективен по-
стапувач. 
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(3) Расположливоста на таквите места нема да вли-
јае врз обврските на трговецот од членот 13 од овој за-
кон. 

 
Член 15 

Одбивање на повратен прием на отпадна опрема 
 
(1) Трговецот може да одбие да ја прими отпадната 

опрема од домаќинствата од крајниот корисник до-
колку: 

- отпадната опрема од крајниот корисник не ги сод-
ржи основните составни делови, 

- опремата содржи друг вид отпад освен отпадна 
опрема или 

- отпадната опрема е толку оштетена или загадена 
што поради опасните супстанции кои ги содржи, ја заг-
розуваат животната средина и здравјето на луѓето. 

(2) Доколку трговецот одбие да ја прими отпадната 
опрема од домаќинствата поради причините наведени 
во ставот (1) на овој член, тој е должен да го извести 
крајниот корисник за собирен центар, собирно место 
или инсталација за преработка на отпадна опрема каде 
крајниот корисник може да ја предаде отпадната оп-
рема. 

 
Член 16 

Евиденција како обврска на трговецот 
 
(1) Трговецот е должен да води евиденција за коли-

чеството на преземената и собраната како и предадена-
та отпадна опрема од домаќинствата, според вид и ка-
тегории од членот 5 став (1) од овој закон, за поната-
мошно управување, на посебен образец согласно ста-
вот (5) на овој член. 

(2) Евиденцијата што ја води трговецот мора да се 
наоѓа во деловната просторија, во која се врши тргови-
ја и во секое време да биде достапна на надлежните 
инспекциски органи од членот 44 од овој закон.  

(3) Трговецот е одговорен за сеопфатноста и точ-
носта на пријавените податоци од евиденцијата. 

(4) Трговецот, од производителот од кој ја набавува 
опремата е должен да обезбеди писмена потврда дека е 
дел од самостоен или колективен постапувач за упра-
вување со отпадна опрема, односно потврда дека про-
изводителот го платил надоместокот од членот 36 од 
овој закон.  

(5) Министерот кој раководи со органот за животна 
средина, ја пропишува формата и содржината на обра-
зецот за водење на евиденцијата од ставот (1) на овој 
член. 

 
Член 17 

Обврски за крајните корисници 
 
(1) Крајниот корисник отпадната опрема од дома-

ќинствата е должен да ја врати кај трговецот, да ја пре-
даде на собирач во собирен центар или друго место за 
преземање и собирање, определено на локално односно 
регионално ниво. 

(2) Крајниот корисник, отпадната опрема која не е 
отпадна опрема од домаќинствата е должен да ја преда-
де на производителот или правно лице кои поседуваат 
соодветна дозвола, согласно прописите за управување 
со отпад, на начин, согласно со членот 26 од овој за-
кон. 

(3) Крајниот корисник пред да ја предаде отпадната 
опрема, е должен да ја собере и да ја чува одвоено, за 
да не се меша со друг вид отпад и да не се ситни или на 
друг начин уништува или загадува со опасни или други 
супстанции, при што нејзината повторна употреба или 
преработка би биле оневозможени. 

(4) Отпадната опрема од домаќинствата којашто е 
толку оштетена, поради што, опасните супстанции сод-
ржани во неа, ја загрозуваат или би можеле да ја загро-
зат животната средина и здравјето на луѓето, односно 
истата останала без најважните составни делови, или е 
загадена со друг вид отпад, крајниот корисник е дол-
жен да ја предаде во собирен центар, собирно место 
или инсталација за преработка на отпадна опрема сог-
ласно со овој закон.  

 
Член 18 

Приклучување кон систем на самостоен  
или колективен постапувач 

 
(1) Правните и физички лица, доколку при вршење 

на својата регистрирана дејност повремено создаваат 
и/или поседуваат отпадна опрема должни се да ја соби-
раат одвоено од комунален или друг вид на отпад и да 
ја предадат на собирач или во инсталација за преработ-
ка на отпадна опрема која има дозвола согласно со про-
писите за управување со отпад. 

(2) Правните и физичките лица од ставот (1) на овој 
член, можат да се вклучат кон систем за собирање на 
отпадна опрема преку спроведување на мерките и ак-
тивности кои се однесуваат на: 

- обезбедување на простор и соодветни садови за 
собирање на отпадната опрема; 

- поставување на известувања и информации за 
крајните корисници од членот 30 од овој закон. 

(3) Колективниот, односно самостојниот постапу-
вач и субјектите од ставот (1) на овој член склучуваат 
договор за собирање и/или преработка на отпадна оп-
рема.  

(4) Субјектите од ставот (1) на овој член се должни 
собраната отпадната опрема да ја предадат без да ја мe-
нуваат, на собирач и/или транспортер или на инстала-
ција за преработка на отпадна опрема, кои се дел од 
систем на колективен или самостоен постапувач, со 
транспортни и идентификациони формулари согласно 
со прописите за управување со отпад. 

(5) Субјектите од ставот (1) на овој член не треба да 
поседуваат дозвола согласно со прописите за управува-
ње со отпад за активностите од ставот (2) на овој член.  

 
Член 19 

Обврски на градоначалникот 
 
(1) Градоначалникот на општината, општината во 

градот Скопје и градот Скопје е должен да го органи-
зира одделното собирање на отпадната опрема од до-
маќинствата, да организира нејзино собирање од овлас-
тен давател на услуги за собирање, да определи и орга-
низира собирни пунктови за одделно собирање на от-
падната опрема во собирни центри или други времено 
определени локации на целата територија на општи-
ната, општините во градот Скопје и градот Скопје, ка-
де крајните корисници ќе можат бесплатно да ја оста-
ваат отпадната опрема од домаќинствата. 

(2) При определување на локациите на собирните 
центри, треба да се земе предвид бројот на жителите во 
населеното место, при што треба да се обезбеди нај-
малку еден собирен центар на ниво на општина, однос-
но најмалку по еден собирен центар за најмалку 30.000 
жители. 

(3) Собирните центри од ставот (2) на овој член ги 
вклучуваат и постојните места и локации за прием на 
одделно собрани фракции на комунален отпад, доколку 
овие места ги исполнуваат условите утврдени со овој 
или друг закон. 

(4) За одделното собирање од ставот (1) на овој 
член и во собирните центри или други времено опреде-
лени локации, колективниот постапувач и/или самос-
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тојниот постапувач можат да го кофинансираат целос-
но или делумно собирањето, кое се врши согласно со 
прописите за проширена одговорност на производите-
лот како и да соработуваат со овластен давателот на 
услуги за собирање на отпадната опрема од дома-
ќинствата на регионално или општинско ниво. 

(5) Отпадната опрема одделно собрана на определе-
ните места од ставот (1) на овој член се предава на са-
мостојниот постапувач, односно колективниот поста-
пувач врз основа на склучен договор со градоначални-
кот на општината, општината во градот Скопје и гра-
дот Скопје односно организационите единици за регио-
нално управување со отпад формирана согласно Зако-
нот за управување со отпад.  

(6) Во договорот од ставот (5) на овој член се регу-
лираат и меѓусебните обврски и други прашања од ин-
терес на договорните страни, согласно со прописите за 
проширена одговорност на производителот. 

(7) Договорот од ставот (5) на овој член се склучува 
за период од најмалку една година. 

(8) Организационите единици за регионално упра-
вување со отпад од ставот (5) на овој член и општи-
ните, општините во градот Скопје и градот Скопје се 
должни да ја информираат јавноста за адресите на со-
бирните центри на територијата на општината, општи-
ните во градот Скопје и градот Скопје вклучени во сис-
темот за управување со отпадната опрема или за лока-
цијата на собирните места. 

 
Член 20 

Барања за собирање, складирање и транспортирање 
на отпадна опрема 

 
(1) Отпадната опрема се собира одделно од другите 

видови на отпад и притоа, приоритет треба да се даде 
на отпадна опрема за температурна размена која сод-
ржи супстанции што ја осиромашуваат озонската об-
вивка и флуорирани гасови со ефект на стаклена гра-
дина, опрема за осветлување што содржи жива и фото-
волтаични панели како и мала опрема од Категориите 5 
и 6 од членот 5 став (1) од овој закон. 

(2) Самостојниот постапувач и колективниот поста-
пувач се должни, во Програмата за проширена одго-
ворност на производителот за посебен тек на отпад, ко-
ја се изготвува согласно прописите за проширена одго-
ворност на производителот да предвидат посебни мер-
ки и активности со кои приоритет ќе се даде на оддел-
ното собирањето на отпадната опрема од ставот (1) на 
овој член. 

(3) Собирањето, како и транспортот на собраната 
отпадната опрема се врши на начин со кој ќе се овоз-
можи, поголем обем на предавање за подготовка за 
повторна употреба на цел производ, повторна употреба 
на делови од отпадната опремата, преработка и рецик-
лирање како и во најголема можна мера да овозможи 
извлекување на опасните супстанции согласно со бара-
њата од членот 21 став (6) од овој закон. 

(4) При транспортот на отпадната опрема од ставот 
(3) на овој член, се пополнуваат и предаваат идентифи-
кациони и транспортни формулари согласно со пропи-
сите за управување со отпад и притоа истата не треба 
да е изложена на временски услови или на опасност од 
контаминација или други оштетувања. 

(5) Отпадната опрема која се собира времено, се чу-
ва и складира во собирното место каде што не треба да 
се меша со други текови на отпад, се распоредува во 
категории и видови согласно со членот 5 став (1) од 
овој закон, како и се води сметка за исполнување на 
техничките барања за складирање од членот 21 од овој 
закон. 

(6) Пред какво било натамошно транспортирање, а 
со цел подобрување на подготовката за повторна упот-
реба, субјектите кои управуваат со собирните места 

или собирните центри се должни да обезбедат, поделба 
на места за посебно собирање на отпадната опрема ко-
јашто треба да се подготви и е погодна за подготовка 
за повторна употреба од останатата собрана отпадна 
опрема, преку овозможување на пристап до таа опрема 
на персоналот од инсталациите за третман и преработ-
ка на отпадна опрема.  

(7) Собирач кој одделно собира и ја складира собра-
ната отпадна опрема, е должен собраната отпадна оп-
рема да ја предаде во инсталација за преработка на от-
падната опрема, која е дел од системот на колективен 
или самостоен постапувач со кој склучил договор сог-
ласно прописите за проширена одговорност на произ-
водителот, без надоместок за нејзината вредност или 
вредноста на одделни компоненти или материјали со 
идентификациони и транспортни формулари согласно 
со прописите за управување со отпад. 

(8) Собирачот е должен во евиденцијата која ја во-
ди согласно со Законот за управување со отпад, посеб-
но да ја евидентира собраната отпадна опрема со пода-
тоци за категории на опрема од членот 5 став (1) од 
овој закон, изразена во килограми за колективниот или 
самостојниот постапувач како и за вкупно собраната 
отпадна опрема од трговците, други собирни места или 
собирни центри вклучувајќи ги и податоците за вкуп-
ното количество на предадената отпадна опрема во се-
која инсталaција за третман и преработка. 

(9) Доколку, собирачот собира и складира отпадна 
опрема за повеќе самостојни и колективни постапувачи 
тогаш податоците од евиденцијата е должен да ги чува 
одвоено за секој самостоен постапувач или колективен 
постапувач. 

(10) Начинот на доставување на податоците од ста-
вот (8) на овој член, заедно со идентификациони и 
транспортни формулари согласно со прописите за уп-
равување со отпад се уредуваат со договорот склучен 
меѓу самостојниот постапувач или колективен поста-
пувач и собирачот, согласно со прописите за прошире-
на одговорност на производителот за управување со 
посебни текови на отпад. 

 
Член 21 

Барања за соодветен третман на отпадната опрема 
 
(1) Се забранува отстранување на одделно собрана-

та отпадна опрема што не го поминала процесот на 
предтретман од ставот (5) од овој член, како и третман 
и преработка. 

(2) На одделно собраната отпадна опрема која се 
создава на територијата на Република Северна Македо-
нија, се врши третман согласно овој закон, при што 
подготовката за повторна употреба треба да има пред-
ност во однос на рециклирањето, а рециклирањето тре-
ба да има предност во однос на другите начини на пре-
работка или отстранување.  

(3) Во објектите за собирање на отпадната опрема 
како и во инсталацијата за третман и преработка на от-
падната опрема пред третманот, отпадната опрема тре-
ба да се чува и складира на начин кој спречува да се зг-
мечи, и здроби, или на друг начин уништи или конта-
минира со опасни или други супстанции, при што пов-
торната употреба, рециклирање или друг начин на пре-
работка би било технички или финансиски оневозмо-
жено.  

(4) Минималните технички услови на местата за 
складирање на отпадната опрема ги пропишува минис-
терот кој раководи со органот за животна средина. 

(5) Предтретман, различен од подготовката за пов-
торна употреба, преработка или рециклирање како ми-
нимум, вклучува процеси на извлекување на сите теч-
ности и одвоен третман на отпадната опрема. 
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(6) Минималните барања за одвоен третман на от-
падната опрема, материјалите и деловите на отпадната 
опрема за одвоен третман ги пропишува министерот 
кој раководи со органот за животна средина. 

(7) Со материјалите, смесите и составните делови 
од опремата кои се одвоени по   предтретманот, рецик-
лирање или друг начин на преработка се постапува сог-
ласно прописите за управување со отпад. 

(8) При избор на инсталација за третман и прера-
ботка, предност треба да се даде на инсталација која е 
вклучена во сертифицирани системи за заштита на жи-
вотната средина. 

(9) Во инсталацијата за третман и преработка на от-
падната опрема се врши третман на отпадната опрема 
со примена на најдобри достапни техники. 

(10) Земајќи ги предвид аспектите на животната 
средина и потребата за подготовка за повторна употре-
ба и рециклирање, барањата од ставот (6) од овој член 
се применуваат на таков начин што нема да се попре-
чува еколошката подготовка за повторна употреба и 
рециклирање на составните делови или на целокупната 
отпадна опрема. 

 
IV. ОБВРСКИ НА ПРОИЗВОДИТЕЛОТ 
 

Член 22 
Национални цели за собирање на отпадна опрема 

 
(1) Националните цели на Република Северна Ма-

кедонија за собирање на отпадна опрема од просечната 
маса на опремата пуштена на пазарот во Република Се-
верна Македонија во претходните три години се: 

- во 2022 година - 25%, 
- во 2023 година - 30%,  
- во 2024 година - 35%, 
- во 2025 година - 40%, 
- во 2026 година - 45%,  
- во 2027 година - 55%, 
- во 2028 година - 65%.  
(2) Просечното количество на опрема од ставот (1) 

од овој член што е пуштена на пазарот во Република 
Северна Македонија во претходните три години од 
страна на сите производители, заради одредување на 
количеството за собирање на отпадна опрема, се ут-
врдува со акт од страна на стручниот орган.  

(3) Минималното количество на отпадна опрема по 
категорија изразено во килограми, што секој произво-
дител е должен да ја собере во дадена година, треба да 
е најмалку еднакво на процентот од ставот (1) на овој 
член, врз основа на просечното количество на опрема 
пуштена на пазарот во Република Северна Македонија 
во претходните три година од страна на производите-
лот. 

(4) Министерот кој раководи со органот за животна 
средина ја утврдува методологијата за пресметување 
на масата на опремата што се пушта на пазарот во 
претходните три години од ставот (2) на овој член, за 
секоја одделна група и вид на посебен тек на отпад ка-
ко и за начинот на пресметување на количината на от-
падна опрема генерирана според масата. 

(5) Годишните цели за собирање по категорија от-
падна опрема во килограми за дадената година, произ-
водителот е должен да ги утврдува секоја година до 31 
март, согласно со ставот (3) на овој член. 

 
Член 23 

Национални цели за преработка на отпадна опрема 
 
(1) Од 1 јануари 2028 година производителот е дол-

жен, за одделно собраната отпадна опрема согласно со 
членот 22 од овој закон, да ги постигне најмалку сле-
дниве цели за повторна употреба, рециклирање и пре-
работка на отпадната опрема по категориите на опрема 
од членот 5 став (1) од овој закон и тоа: 

1. за отпадна опрема која спаѓа во Категориите 1, 3 
и 4 од членот 5 став (1) од овој закон:  

- 85 % се преработува и 
- 80 % се подготвува за повторна употреба и се ре-

циклира; 
2. за отпадна опрема која спаѓа во Категоријата 2 од 

членот 5 став (1) од овој закон: 
- 80 % се преработува и 
- 70 % се подготвува за повторна употреба и се ре-

циклира; 
3. за отпадна опрема која спаѓа во Категориите 5 и 

6 од членот 5 став (1) од овој закон: 
- 75 % се преработува и 
- 55 % се подготвува за повторна употреба и се ре-

циклира; 
4. за отпадна опрема која спаѓа во Категоријата 3 од 

членот 5 став (1) од овој закон, 80 % се рециклира. 
(2) Заради постепено постигнување на целите од 

ставот (1) од овој член, министерот кој раководи со ор-
ганот за животна средина утврдува годишни цели за 
повторна употреба, рециклирање и преработка за пери-
од од три години во согласност со планските докумен-
ти усвоени согласно со прописите за управување со от-
пад, најдоцна до 15 декември во тековната година за 
наредната година и ги објавува на интернет страницата 
на органот за животна средина. 

(3) Целите од ставот (1) на овој член се годишни 
минимални барања кои се пресметуваат за секоја кате-
горија на опрема поодделно, со делење на количество-
то на отпадната опрема изразено во килограми што 
влегува во инсталацијата за преработка на отпадната 
опрема, после извршениот предтретман од членот 21 
став (5) од овој закон, со количеството на целата оддел-
но собраната отпадна опрема од секоја категорија, из-
разена во проценти.  

(4) Постапките за сортирање и складирање пред 
преработка не се земаат предвид при пресметување на 
целите од ставот (1) на овој член. 

(5) Производителот е должен секоја година до 31 
март да ги утврди своите годишни цели за повторна 
употреба, рециклирање и преработка по категорија на 
опрема изразена во килограми за тековната година (во 
натамошниот текст: цели за преработка).  

(6) За пресметување на целите од ставот (1) на овој 
член, операторот на инсталацијата за преработка на от-
падна опрема е должен да води евиденција во килогра-
ми по категории на одделно собраната отпадната оп-
рема, делови, материјали и супстанции од таа опрема 
кои влегуваат и излегуваат од инсталацијата за третман 
и/или влегуваат во инсталација за преработка, рецикли-
рање и повторна употреба вклучувајќи ги и извезните 
количини, како и за вкупното количество остатоци во 
килограми, предадени за отстранување.  

(7) Евиденцијата од ставот (6) на овој член, секој 
оператор ја води поединечно за производителот, кој е 
самостоен постапувач или за колективниот постапувач, 
со кој има склучено договор за извршување на работи-
те за преработка на отпадна опрема.  

(8) Врз основа на податоците од евиденцијата од 
ставот (6) на овој член, операторот подготвува и доста-
вува извештај до самостојниот постапувач или до ко-
лективниот постапувач на посебен образец. 

(9) Отпадната опрема се извезува согласно со про-
писите за управување со отпад. 

(10) Доколку отпадната опрема, деловите и матери-
јалите се извезуваат, тогаш количеството на таа отпад-
на опрема се зема предвид при пресметување на целите 
од ставот (1) на овој член, само доколку, извозникот 
има доказ дека преработката или рециклирањето биле 
извршени на начин и под услови што не и штетат на 
животната средина согласно овој закон. 
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(11) Извозникот е должен да доставува извештај за 
количеството на извезена отпадна опрема до самостоен 
постапувач или до колективен постапувач за кои ги 
врши работите за извоз на посебен образец. 

(12) Начинот на водење на евиденција, формата и 
содржината на евиденцијата од ставот (6) од овој член, 
како и формата и содржината на обрасците од ставови-
те (8) и (11) од овој член, ги пропишува министерот кој 
раководи со органот за животна средина. 

(13) Составен дел на извештајот од ставовите (8) и 
(11) на овој член се идентификациони и транспортни фор-
мулари согласно прописите за управување со отпадот.  

(14) Операторот на инсталација за преработка на 
отпадна опрема треба да поседува дозвола за преработ-
ка на отпад, согласно со Законот за управување со от-
пад како и да ги исполнува условите од овој закон, за 
постигнување на целите за преработка. 

(15) Рокот и начинот за доставување на извештаите 
од ставовите (8) и (11) на овој член, се уредува со дого-
ворот склучен меѓу самостојниот постапувач или ко-
лективниот постапувач со отпадна опрема и операто-
рот на инсталациите, за вршење на работите од ставот 
(6) на овој член, односно извозникот, кој ќе овозможи 
почитување на обврските за доставување на извештаи 
до самостојниот или колективниот постапувач.  

(16) Начинот на пресметување на целите за собира-
ње од членот 22 од овој закон, како и начинот на 
пресметување на целите за преработка од ставот (1) на 
овој член, ги пропишува министерот кој раководи со 
органот за животна средина. 

 
Член 24 

Обврска на производителот за финансирање на уп-
равувањето со отпадната опрема од домаќинствата 

 
(1) Производителот е должен, да обезбеди целосна 

покриеност на трошоците, за преземените мерки во 
системот за одделно собирањето на отпадната опрема 
од домаќинствата од членот 11 од овој закон, вклучу-
вајќи и трошоци за: 

- поврaтен прием, одделно собирање, времено чува-
ње и складирање на отпадната опрема за количествата 
најмалку на минималните цели за собирање од членот 
22 од овој закон, 

- транспортот, третманoт, преработката и повторна-
та употреба или рециклирањето и отстранувањето на 
остатокот од преработката за отпадната опрема за ко-
личество најмалку на минималните цели за преработка 
согласно членот 23 од овој закон, 

- трошоци за јавна комуникација и размена на ин-
формации, проширена одговорност на производителот, 
инвестирање во инфраструктура за одделно собирање, 
согласно со прописите за проширена одговорност за 
производителот, 

- трошоци за финасиска гаранција и  
- исполнување на други обврски што се утврдени за 

производителот со одредбите од овој закон.  
(2) Трошоците што ги сноси производителот за уп-

равување со отпадната опрема од домаќинствата не се 
прикажуваат одделно при продажба на новата опрема. 

(3) Исклучок од ставот (1) на овој член е малиот 
производител од членот 31 од овој закон кој е должен 
на посебна сметка на органот за животната средина да 
уплати паушален надоместок во износ од 6.000 денари 
на годишно ниво најдоцна до 15 февруари во тековната 
година. 

(4) Првиот надоместок од ставот (3) на овој член, 
малиот производител го плаќа при регистрацијата од 
членот 31 од овој закон. 

(5) Количеството на отпадна опрема за која секој 
одделен производител е должен да обезбеди финанси-
рање на процесите од ставот (1) на овој член соодвет-

ствува на неговиот дел од количеството опрема пуште-
на на пазарот во Република Северна Македонија од 
страна на сите производители. 

(6) Остварувањето на обврските од ставот (1) на 
овој член производителот ги остварува согласно со 
овој закон и прописите за проширена одговорност на 
производителот. 

 
Член 25 

Финансирање на трошоци за управување  
со заостанат отпад 

 
Финансирањето на трошоците за управување со за-

останата отпадна опрема од домаќинствата, пропорци-
онално ги сносат самостојните постапувачи и колек-
тивните постапувачи на производителите, кои постојат 
на пазарот, пропорционално кога настануваат трошо-
ците, сразмерно на пазарниот удел по категории на оп-
рема.  

 
Член 26 

Обврска на производителот за финансирање на уп-
равување со отпадна опрема од крајни корисници 

кои не се домаќинства 
 
(1) Производителот е должен да обезбеди финанси-

рањето на трошоците за собирање, преработка и от-
странување на отпадната опрема од крајни корисници 
различни од домаќинствата. 

(2) Производителот согласно со ставот (1) на овој 
член е должен да обезбеди на барање на крајниот ко-
рисник бесплатно преземaње на отпадната опрема која 
не е отпадна опрема од домаќинствата и за неа да обез-
беди третман, преработка и отстранување, доколку оп-
ремата ја има испорачано на крајниот корисник на свој 
трошок. 

(3) Заостанатата отпадна опрема што се заменува со 
нова еднаква опрема или со нова опрема којашто врши 
иста функција, може да се презема и на начин кој ќе го 
договорат производителот и крајниот корисник во мо-
ментот на набавка на таа опрема, односно при нејзино 
преземање ќе договорат друг начин на управување со 
отпадната опрема, доколку не е спротивен со одредби-
те од овој закон. 

(4) За другата заостаната отпадна опрема за која не 
е обезбедено управување согласно со ставовите (2) и 
(3) на овој член, крајниот корисник е должен да обезбе-
ди одделно собирање и времено чување и складирање, 
како и да ја предаде на правно или физичко лице кое 
има соодветна дозвола за управување со отпад соглас-
но прописите за проширена одговорност на производи-
телот кој управува со посебните текови на отпад. 

 
Член 27 

Финансиска гаранција 
 
(1) Производителот е должен да обезбеди финан-

сиска гаранција за покривање на трошоците за соби-
рање, третман, преработка и отстранување на целокуп-
ната отпадната опрема и обележување на неговите про-
изводи.  

(2) Финансиската гаранција се обезбедува за секоја 
календарска година согласно со прописите за прошире-
на одговорност на производителот кој управува со по-
себните текови на отпад.  

 
Член 28 

Преземање на обврските на производителот 
 
(1) Производителот е должен на свој трошок да 

обезбеди исполнување на обврските и целите на овој 
закон, преку повратен прием, одделно собирање, пов-
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торна употреба, рециклирање и преработка на отпадна 
опрема кој е создадена од пуштањето на опрема на па-
зарот во Република Северна Македонија. 

(2) За исполнување на обврската од ставот (1) на 
овој член, производителот може да воспостави и/или да 
се приклучи кон систем, кој ќе обезбеди: 

- редовно преземање и одделно собирање на отпад-
на опрема како дел од системот за управување со от-
падна опрема и 

- повторна употреба, рециклирање и преработка на 
собраната отпадна опрема. 

(3) Производителот исполнувањето на обврските од 
ставовите (1) и (2) на овој член, може да ги остварува 
самостојно, со добивање на дозвола за самостоен по-
стапувач согласно со прописите за проширена одговор-
ност на производителот или со склучување на договор 
за преземање на обврските за постапување со отпадна 
опрема, со колективен постапувач со отпадна опрема 
кој е основан и поседува дозвола согласно со прописи-
те за проширена одговорност на производителот кој 
управува со посебните текови на отпад. 

 
Член 29 

Обврска на производителот за обезбедување на инфор-
мации за операторите на инсталации за преработка  

на отпадна опрема 
 
(1) За да се олесни подготовката за повторна упот-

реба на отпадната опрема, третман и преработка безбе-
ден за животната средина, вклучувајќи и одржувањето, 
поправките и рециклирањето, производителот е дол-
жен за операторите на инсталациите за третман да 
обезбеди бесплатно информации со податоци за: 

- можностите за повторна употреба и третман, за 
секој вид на нова опрема, 

- детални податоци за составните делови и матери-
јали во опремата и 

- местата каде во опрема се наоѓаат опасните суп-
станции и смеси.  

(2) Производителот е должен информациите од ста-
вот (1) на овој член да ги обезбеди за секој вид на нова 
опрема којашто за прв пат ја пушта на пазар, во рок од 
12 месеци од денот кога опремата е пуштена на пазар. 

(3) Податоците од ставот (1) на овој член произво-
дителот ги доставува во форма на печатен прирачник, 
преку интернет услуги или во електронска форма. 

 
Член 30 

Информации за крајните корисници 
 
(1) Производителот е должен, на своја сметка, во 

прилог на упатството за употреба на опремата за дома-
ќинствата кога се испорачува на крајните корисници да 
ги информира за:  

- забраната за оставање на отпадната опрема како 
несортиран комунален отпад и обврската за одделно 
собирање, 

- системите за бесплатно враќање и местата за соби-
рање кои се достапни без оглед на производителот или 
друг оператор кој ги има организирано, 

- важноста на улогата и начинот на којшто можат 
да придонесат крајните корисници во управувањето со 
отпадната опрема и можните начини за повторна упот-
реба, рециклирање и другите начини на преработка,  

- можните негативни влијанија и последици врз 
здравјето на луѓето и животната средина како резултат 
на присуството на опасни супстанции во опремата и 

- значењето на ознаката од членот 10 од овој закон.  
(2) Информациите од ставот (1) на овој член се об-

јавуваат на веб-страницата на видлив и јасно достапен 
начин, на местото на продажба, во печатени или во он-
лајн рекламни материјали или на веб-страниците за он-
лајн продажба кои ги користи производителот или пре-
ку јавни кампањи за подигање на јавната свест.  

(3) Производителот е должен да ги информира тр-
говците за начинот на преземање на отпадната опрема 
од крајните корисници и на сите останати трговци во 
ланецот на испорака на опремата, а посебно трговецот 
кој ја продава односно испорачува опремата на крајни-
от корисник. 

(4) Обврските на производителот кои произлегува-
ат од овој член не можат да се пренесат на друг суб-
јект. 

(5) Производителот кој продава опрема со помош 
на комуникација на далечина директно на домаќинства 
во Република Северна Македонија, или други корисни-
ци различни од домаќинства е должен на својата веб-
страница или во својот продажен каталог да ги инфор-
мира крајните корисници за своите обврски од ставот 
(1) на овој член како и за начинот на враќање на отпад-
ната опрема. 

 
Член 31 

Обврски за мал производител 
 

(1) Производителот, кој годишно пушта на пазар во 
Република Северна Македонија или како краен корис-
ник увезува опрема без посредник до 100 килограми од 
Категориите 1, 2 и 4 од членот 5 став (1) од овој закон 
или до 50 килограми од Категориите 3, 5 и 6 од членот 
5 став (1) од овој закон, се смета за мал производител.  

(2) Производителот од ставот (1) на овој член е дол-
жен да се регистрира согласно со членот 32 од овој за-
кон, како и да води евиденција и да известува на начин, 
согласно со членот 34 од овој закон.  

(3) Производителот од ставот (1) на овој член до 15 
јануари поднесува барање до стручниот орган за доби-
вање на решение за мал производител во кое се наведу-
ва и количеството на опремата која производителот 
има намера да ја пушти на пазарот во Република Се-
верна Македонија во тековната година. 

(4) Стручниот орган по утврдување на исполнетос-
та на условите издава решение за мал производител во 
рок од 30 дена од денот на поднесување на барањето 
од ставот (3) на овој член. 

(5) Стручниот орган е должен во Регистарот кој се 
води согласно со прописите за проширена одговорност 
на производителот за управување со посебните текови 
на отпад одделно да ги води производителите и видот и 
количините на опрема за кои издал решение за мал 
производител. 

(6) Производителот од ставот (1) на овој член не е 
должен да обезбеди управување со отпадна опрема до-
колку количеството на опремата што ја пуштил на па-
зар или ја увезол, не го надминува количеството на го-
дишно ниво утврдено во ставот (1) на овој член, но е 
должен да го плати годишниот паушален надоместок 
од членот 24 став (3) од овој закон. 

 
V. РЕГИСТРАЦИЈА, ЕВИДЕНЦИЈА И ИЗВЕСТУВАЊЕ 

КАКО ОБВРСКА НА ПРОИЗВОДИТЕЛОТ  
И ИНФОРМАТИВЕН СИСТЕМ 

 
Член 32 

Регистaр на производители 
 
Производителот кој за прв пат пушта на пазарот 

или увезува, како краен корисник, опрема во Републи-
ка Северна Македонија, се регистрира во Регистарот на 
производители кој го води стручниот орган на начин и 
постапка пропишани со прописите за проширена одго-
ворност на производителот кој управува со посебните 
текови на отпад.  
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Член 33 
Исполнување на обврски преку овластен застапник 

 
Производителот со седиште во друга држава кој 

пушта опрема на пазарот во Република Северна Маке-
донија со помош на комуникација на далечина (е-трго-
вија) е должен да именува овластен застапник како од-
говорен субјект за целосно исполнување на обврските 
на производителот кој се регистрира согласно со про-
писите за проширена одговорност на производителот 
кој управува со посебните текови на отпад. 

 
Член 34 

Водење на евиденција и известување за управување 
со отпадната опрема 

 
(1) Производителот е должен да води евиденција за 

видот и количество на опрема пуштена за прв пат на 
пазарот во Република Северна Македонија, според ка-
тегорија, во текот на една календарска година во пиша-
на и електронска форма.  

(2) Производителот најдоцна до 31 март во тековна-
та година е должен до стручниот орган да достави го-
дишен извештај за видот и количината на опрема што 
ја пуштил на пазарот во Република Северна Македони-
ја во претходната календарска година, на образец за го-
дишен извештај за опрема пуштена на пазар, во пиша-
на и електронска форма кога: 

1. не обезбедува управување со отпадна опрема сог-
ласно со членот 28 од овој закон и го плаќа надоместо-
кот од членот 36 од овој закон и 

2. е мал производител.  
(3) Годишниот извештај за управување со отпадна-

та опрема, што самостојниот постапувач и колективни-
от постапувач согласно со прописите за проширена од-
говорност на производителот кој управува со посебни-
те текови на отпад го доставуваат на посебен образец 
до стручниот орган, треба задолжително да ги содржи 
следниве податоци: 

1) назив и седиште на фирмата или име и адреса на 
самостојниот постапувач или на колективниот поста-
пувач и негов регистарски број; 

2) периодот за кој се известува; 
3) количество опрема изразена во килограми по ка-

тегории на опрема пуштена на пазарот во Република 
Северна Македонија; 

4) количество на вкупно одделно собрана отпадна 
опрема по категории изразена во килограми; 

5) количество на отпадна опрема, по категории, ко-
ја е рециклирана (вклучително и подготвена за повтор-
на употреба) и преработена, изразена во килограми; 

6) количество на отпадна опрема во килограми и 
делови на отпадната опрема по категории која е отстра-
нета и 

7) количеството на отпадна опрема, по категории 
извезена за рециклирање, преработка и отстранување, 
изразена во килограми. 

(4) Формата и содржината на образецот од ставови-
те (2) и (3) на овој член ги пропишува министерот кој 
раководи со органот за животна средина.  

(5) Во податоците од ставот (3) точка 4) на овој 
член, се вклучуваат и податоците за одделно собраната 
отпадна опрема по категории која е преземена од соби-
рачите и операторите на инсталациите за преработка на 
отпадна опрема (вклучувајќи ја и отпадната опрема 
преземена од трговците) од производителите или трети 
лица кои делуваат во нивно име. 

(6) Податоците од ставот (3) од овој член се чуваат 
најмалку за период од седум години и се дел од елек-
тронскиот систем на база на податоци на колективниот 
односно самостојниот постапувач согласно прописите 
за проширена одговорност на производителот кој упра-
вува со посебните текови на отпад.  

(7) Во Годишниот извештај од ставот (3) на овој 
член се наведуваат и податоците што се бараат соглас-
но прописите за проширена одговорност на производи-
телот кој управува со посебните текови на отпад. 

 
Член 35 

База на податоци и информативен систем 
 

Врз основа на податоците од членот 34 од овој закон и 
податоците од Регистарот кој се води согласно прописите 
за проширена одговорност на производителот кој управу-
ва со посебните текови на отпад, стручниот орган вос-
поставува и води електронска база на податоци за опрема-
та што се пушта на пазарот во Република Северна Маке-
донија и за управувањето со податоците кои се однесува-
ат на управувањето со отпадната опрема, согласно пропи-
сите за проширена одговорност на производителот кој уп-
равува со посебните текови на отпад. 

 
VI. НАДОМЕСТОК ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД-

НА ОПРЕМА 
 

Член 36 
Надоместок 

 
(1) Производителот кој пушта опрема на пазарот во 

Република Северна Македонија, како и производителот 
кој како краен корисник увезува опрема во Република 
Северна Македонија е должен да плати надоместок за 
управување со отпадната опрема (во натамошниот 
текст: надоместок). 

(2) Висината на надоместокот од ставот (1) на овој 
член, изразена во ден/кг. по категориите на опрема од 
членот 5 став (1) од овој закон, изнесува: 

1. 100 ден/кг. за опрема за температурна размена;  
2. 175 ден/кг. за екрани, монитори и опрема која 

содржи екрани со површина поголема од 100 cm²;  
3. 350 ден/кг. за светилки;  
4. 100 ден/кг. за голема oпрема;  
5. 150 ден/кг. за мала опрема;  
6. 100 ден/кг. за мала информатичко - комуникацис-

ка технологија и телекомуникациска опрема. 
(3) Надоместокот од ставот (1) на овој член се 

пресметува врз основа на нето-масата на опремата по 
единица парче изразена во килограми за што се соста-
вува квартална пресметка на посебен образец, дури и 
кога производителот не пушта производи на пазарот во 
текот на тој квартал. 

(4) Обврската за пресметување на надоместокот за 
производителот настанува од моментот кога за прв пат 
опремата ја пушта на пазарот на Република Северна 
Македонија, односно за производителот како крaен ко-
рисник, од моментот кога започнал да ја користи опре-
мата. 

(5) Производителот и производителот како краен 
корисник коj увезува опрема, е должен да го плати на-
доместокот од ставот (1) на овој член на соодветна уп-
латна сметка на буџетот на органот за животната сре-
дина секој 15 ден во тековниот квартал за сите пресме-
тани надоместоци од претходниот квартал.  

(6) Надоместокот не се плаќа доколку опремата се 
извезува во тековната година. 

(7) Во случајот од ставот (6) на овој член, произво-
дителот и производителот како краен корисник кој уве-
зува опрема е должен да обезбеди извозна електронска 
царинска декларација согласно прописите за царинско 
работење како доказ дека количеството на опрема за 
која не е пресметан надоместокот од ставот (1) на овој 
член е извезена. 

(8) Во случај на извоз на опрема за која е платен на-
доместокот од ставот (1) на овој член, производителот 
и производителот кој како краен корисник увезува оп-
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рема, имаaт право на поврат на платениот надоместок 
за извезената количество на опрема доколку истата се 
извезе во рок од пет години од датумот на плаќањето 
на надоместокот.  

(9) За поврат на надоместокот од ставот (8) на овој 
член, производителот односно производителот кој како 
краен корисник увезува во Република Северна Македо-
нија опрема од ставот (1) на овој член, до стручниот 
орган на посебен образец поднесува барање за поврат 
на надоместокот заедно со кварталната пресметка од 
ставот (3) на овој член за наредниот квартал, во кој ќе 
се наведат причините за поврат на надоместокот. 

(10) Поврат на надоместокот од ставот (8) на овој 
член се врши со решение на стручниот орган по испи-
тување на доставената документација и проверка дали 
се исполнети условите за враќање на исплатениот на-
доместок во согласност со ставот (9) на овој член. 

(11) Решението на стручниот орган од ставот (10) 
на овој член се донесува најдоцна во рок од 60 дена по 
приемот на барањето за поврат на надоместок од ста-
вот (9) на овој член. 

(12) Против решението од ставот (11) на  овој член 
може да се поднесе жалба согласно прописите за оп-
шта управна постапка. 

(13) По правосилноста на решението на стручниот 
орган од ставот (10) на овој член, органот за животната 
средина врши поврат на надоместокот. 

(14) Министерот кој раководи со органот за живот-
на средина во согласност со министерот кој раководи 
со органот на државната управа надлежен за вршење 
на работите од областа на финансиите ја пропишува 
формата и содржината на образецот од ставот (3) на 
овој член, како и начинот, постапката и потребната до-
кументација за поврат на надоместокот, како и форма-
та и содржината на образецот од ставот (9) на овој 
член. 

 
Член 37 

Обврска за начинот на пресметување, уплатување 
како и за водење на евиденција за пресметаниот и 

уплатениот надоместок 
 
(1) Производителот и производителот кој како 

крaен корисник увезува опрема во Република Северна 
Македонија (во натамошниот текст: обврзник) соглас-
но одредбите на овој закон е должен навремено и пра-
вилно да го пресметува и уплатува надоместокот како 
и да води, одржува и чува уредна и точна евиденција за 
пресметаниот и уплатен надоместок. 

(2) Врз основа на евиденцијата од ставот (1) на овој 
член, обврзникот составува и на секои три месеци дос-
тавува до стручниот орган, пресметка за уплатениот 
надоместок на посебен образец, дури и кога произво-
дителот не пуштил производи на пазарот во текот на 
тој квартал.  

(3) Стручниот орган пресметките за уплатениот на-
доместок ги проверува и доколку утврди несоодветно 
плаќање на надоместокот, со решение ја утврдува точ-
ната количина за кои треба да се плати надоместок.  

(4) Против решението од ставот (3) на овој член мо-
же да се поднесе жалба согласно со прописите за оп-
шта управна постапка. 

(5) Министерот кој раководи со органот за животна 
средина во согласност со министерот кој раководи со 
органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на финансиите го пропишува на-
чинот за водење, одржување и чување на евиденцијата 
од ставот (1) на овој член, како и формата и содржина-
та на образецот од ставот (2) на овој член. 

Член 38 
Ослободување од плаќање на надоместокот 

 
Од плаќање на надоместокот од членот 36 ставот 

(1) од овој закон се ослободени следниве субјекти:  
1) производителот и производителот кој како краен 

корисник увезува опрема доколку имаат склучен дого-
вор за преземање на обврски за управување со отпадна-
та опрема со колективен постапувач, согласно со про-
писите за проширена одговорност на производителот 
за управување со посебните текови на отпад; 

2)  производителот кој поседува дозвола како са-
мостоен постапувач, согласно со прописите за проши-
рена одговорност на производителот за управување со 
посебните текови на отпад и 

3) производителот определен како мал производи-
тел, согласно со членот 31 од овој закон. 

 
Член 39 

Користење на надоместокот 
 
Средствата собрани од надоместокот од членот 36 

став (2) од овој закон се користат за финансирање и 
спроведување на мерки и активности за управување со 
отпад утврдени со планските и стратешките документи 
од областа на отпадот, а кои се насочени кон постигну-
вање на целите на овој закон на начин и постапка про-
пишана согласно со прописите за проширена одговор-
ност на производителот кој управува со посебните те-
кови на отпад.  

 
VII. ПОСЕБНИ ПРАВИЛА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 

ОПРЕМА И ОТПАДНА ОПРЕМА 
 

Член 40 
Увоз на опрема и увоз на употребена опрема 

 
(1) Царинскиот орган нема да дозволи увоз на опре-

ма без производителот да достави потврда за регистра-
ција и регистрациски број добиени согласно Законот за 
проширена одговорност на производителот за управу-
вање со посебните текови на отпад.  

(2) Доколку производителот увезува употребена оп-
рема во Република Северна Македонија, на увозот на 
употребуваната опрема се применуваат одредбите од 
овој закон како да станува збор за увоз на новa опрема. 

 
Член 41 

Минимални услови за прекуграничен пренос 
 
(1) Со цел да се направи разлика помеѓу опремата и 

отпадната опрема во случаите кога носителот на прат-
ката има намера да врши транспорт или транспортира 
употребена опрема, а не отпадна опрема и при тоа 
тврди дека се работи за употребена опрема која е наме-
нета за директно користење и е целосно функционална, 
носителот на пратката е должен тоа да го докаже сог-
ласно со прописите за управување со отпад. 

(2) Носителот на пратката од ставот (1) на овој член 
потребно е да достави соодветна документација, дока-
зи за оценката и тестирањето на функционалноста на 
употребената опрема како и соодветна информација од 
оценката и тестирањето. 

(3) Документацијата од ставот (2) на овој член се 
доставува до органот кој го одобрува прекугрaничниот 
пренос. 

(4) Во отсуство на доказите од ставот (2) на овој 
член опремата ќе се третира како отпадна опрема и со 
истата ќе постапува како нелегална пратка согласно со 
прописите за управување со отпад. 

(5) Во случаите од ставот (3) на овој член, трошоци-
те за контрола, проверки и анализи како и за складира-
ње на опремата ги сноси производителот или неговиот 
овластен застапник или субјектот кој ја подготвил 
пратката за пренос.  
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(6) Министерот кој раководи со органот за животна 
средина ја пропишува потребната документација од 
ставот (2) на овој член. 

 
Член 42 

Доброволно договарање 
 
Организациите кои застапуваат посебни интереси 

на економските оператори и групите на економски опе-
ратори опфатени со овој закон, можат да пристапат кон 
склучување на доброволен договор со органот за жи-
вотна средина или Владата на Република Северна Ма-
кедонија преку кој ќе ги регулираат меѓусебните права 
и обврски за да се постигнат повисоки нациoнални це-
ли за собирање и повторна употреба и преработка од 
членовите 22 и 23 од овој закон, како и повисок степен 
на рециклирање, преработка и обработка и за воведува-
ње на сертифицирани системи за управување со живот-
ната средина на начин како што е утврдено во пропи-
сите за проширена одговорност на производителот за 
управување со посебните текови на отпад. 

 
Член 43 

Соработка и размена на информации 
 
Надлежните органи одговорни за спроведување на 

овој закон, соработуваат со надлежни органи од други 
земји, за воспоставување на соодветен проток на ин-
формации за исполнување на обврските на производи-
телите согласно одредбите на овој закон.  

 
VIII. НАДЗОР И НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ 

 
Член 44 

Надлежни органи 
 
(1) Надзор над примената на овој закон и прописите 

донесени врз основа на овој закон врши органот за жи-
вотна средина. 

(2) Инспекциски надзор над примената на овој за-
кон и прописите донесени врз основа на овој закон, 
врши Државниот инспекторат за животна средина, пре-
ку државните инспектори за животна средина. 

(3) Надзор над евиденцијата и известувањето сог-
ласно членот 34 од овој закон врши стручниот орган. 

(4) Инспекциски надзор над примената и спроведу-
вањето на овој закон во поглед на обврските од овој за-
кон од страна на трговците од членот 13 од овој закон, 
како и надзор на управувањето со отпадната опрема во 
собирните центри од членот 20 од овој закон, вршат 
овластените инспектори за животна средина на општи-
ните, општините во градот Скопје и градот Скопје. 

(5) Инспекциски надзор над примената и спроведу-
вањето на овој закон во делот на управувањето со от-
падна опрема од страна на граѓаните и негово оставање 
или предавање како несортиран комунален отпад сог-
ласно со членот 12 од овој закон вршат комуналните 
инспектори. 

(6) Инспекциски надзор над примената и спроведу-
вањето на овој закон во делот на ограничување на 
употреба на опасни супстанции во опремата од членот 
9 од овој закон, означување на опремата од членот 10 
од овој закон, информирање на крајните корисници 
согласно членот 30 ставовите (1) и (2) од овој закон, 
информирањето на трговците во ланецот на испорака 
на опрема согласно членот 30 став (3) од овој закон ка-
ко и информирање на крајните корисници согласно 
членот 30 став (5) од овој закон од страна производите-
лот кој продава опрема со помош на комуникација на 
далечина го врши Државниот пазарен инспекторат, 
преку државните пазарни инспектори. 

Член 45 
Делокруг на надзор на државниот инспектор  

за животна средина 
 
(1) Во вршењето надзор од својот делокруг, држав-

ниот инспектор за животна средина (во натамошниот 
текст: инспектор за животна средина) врши увид и кон-
трола: 

1) дали се произведува и/или се пушта на пазар оп-
рема, материјали и составни делови согласно барањата 
за производство и дизајнирање на производите соглас-
но со членот 8 од овој закон; 

2) дали производителот има преземено мерки со 
кои ќе обезбеди и организира систем за одделно соби-
рање на отпадна опрема од домаќинствата на пропи-
шан начин, согласно со членот 11 ставови (1) и (2) од 
овој закон; 

3) дали правното или физичкото лица како краен 
корисник отпадната опрема која не е отпадна опрема 
од домаќинствата ја собира и чува одвоено и постапува 
со неа согласно со членот 17 ставови (2) и (3) од овој 
закон; 

4) дали правното или физичко лице постапува со 
отпадната опрема согласно со членот 18 став (1) од 
овој закон; 

5) дали правното или физичкото лице, како посе-
дувач на отпадна опрема, ја предава собраната отпадна 
опрема без да ја менува на пропишан начин согласно 
со членот 18 став (4) од овој закон; 

6) дали самостојниот или колективниот постапу-
вач во своите програми за работа имаат предвидено 
мерки и активности со кои приоритет ќе се даде на со-
бирање на отпадна опрема согласно со барањата од 
членот 20 ставовите (1) и (2) од овој закон; 

7) дали правното или физичкото лице, кои вршат 
собирање и/или транспорт на одделно собраната отпад-
нат опрема, постапува со истата согласно барањата од 
членот 20 ставови (3) и (4) од овој закон; 

8) дали правното или физичкото лице кои врши 
собирање и времено чување и складирање на отпадната 
опрема во собирните места постапува согласно со ба-
рањата од членот 20 ставовите (5) и (6) од овој закон; 

9) дали собирачот ја предава собраната отпадна 
опрема согласно со утврдените барања во членот 20 
став (7) од овој закон;  

10) дали собирачот води евиденција и чува подато-
ци на пропишан начин согласно со членот 20 ставови 
(8) и (9) од овој закон;  

11) дали со отпадната опрема во инсталацијата за 
преработка на отпадната опрема се постапува согласно 
со барањата од членот 21 став (1) од овој закон;  

12) дали складирањето на отпадната опрема се 
врши во услови и на начин согласно со членот 21 ста-
вови (3) и (4) од овој закон; 

13) дали преработката на отпадната опрема се врши 
согласно со барањата од членот 21 ставови (5) и (6) од 
овој закон; 

14) дали со материјалите, смесите и составните де-
лови од опремата кои се одвоени при преработката се 
постапува согласно со прописите за управување со от-
пад (член 21 став (7) од овој закон); 

15) дали производителот обезбедува реализација на 
националните цели од членот 22 став (1) од овој закон, 
а кои се однесуваат на собирањето на отпадната оп-
рема; 

16) дали се утврдуваат годишните цели за собирање 
на отпадна опрема по категории во килограми во опре-
делениот рок (член 22 став (5) од овој закон); 

17) дали производителот обезбедува реализација на 
националните цели од член 23 од овој закон, а кои се 
однесуваат на преработка и рециклирање на отпадната 
опрема (член 23 став (1) од овој закон); 
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18) дали се утврдуваат годишните цели за прера-
ботка, според категорија на отпадна опрема во килог-
рами во определениот рок (член 23 став (5) од овој за-
кон); 

19) дали операторот на инсталацијата за преработка 
на отпадната опрема води евиденција и доставува из-
вештаи на начин и во пропишаната форма согласно со 
членот 23 ставовите (6), (7) и (8) од овој закон; 

20) дали правното или физичкото лице, извозник 
кое извезува отпадна опрема доставува извештаи на 
пропишан начин согласно со членот 23 став (11) од 
овој закон; 

21) дали правното лице кое управува со инсталаци-
јата за преработка на отпадна опрема поседува дозвола, 
како и дали ги исполнува условите од дозволата (чле-
нот 23 став (14) од овој закон);  

22) дали производителот обезбедува целосна покри-
еност на трошоците за финансирање на управувањето 
со отпадна опрема од домаќинствата, согласно со чле-
нот 24 став (1) од овој закон; 

23) дали производителот, со трошоците за постапу-
вање со отпадна опрема постапува согласно со членот 
24 став (2) од овој закон; 

24)  дали малиот производителот, уплатил пауша-
лен надоместок согласно со членот 24 став (3) од овој 
закон; 

25) дали се обезбедуваат трошоците за упрaвување 
со заостанатата отпадна опрема согласно со членот 25 
од овој закон; 

26) дали производителот обезбедува финансирање 
на управувањето и обезбедува преземање отпадна оп-
рема од корисници различни од приватните дома-
ќинства на начин согласно со членот 26 став (2) од овој 
закон; 

27) дали правното или физичко лица како краен ко-
рисник обезбедува управување со заостаната отпадна 
опрема, согласно со членот 26 став (4) од овој закон; 

28) дали производителот поседува дозвола за са-
мостојно воспоставување на систем за управување со 
отпадна опрема, или склучил договор и се здружил со 
други производители во систем на колективен постапу-
вач, или го платил надоместокот за управување со от-
падна опрема, согласно со членот 28 од овој закон; 

29) дали производителот има обезбедено информа-
ции за операторот на инсталација за третман, на начин 
и во форма, согласно со членот 29 од овој закон; 

30) дали малиот производител се регистрирал и во-
ди евиденција согласно со членот 31 став (2) од овој за-
кон;  

31) дали производителот доставува точни податоци 
за да се утврди како мал производител (член 31 став (3) 
од овој закон); 

32) дали производителот е регистриран кај стручни-
от орган (член 32 од овој закон); 

33) дали производителот кој пушта опрема на паза-
рот со помош на комуникација на далечина именувал 
овластен застапник согласно со членот 33 од овој за-
кон; 

34) дали обврските за евиденција и годишни извеш-
таи се исполнуваат согласно со членот 34 од овој за-
кон; 

35) врши и други работи во негова надлежност ут-
врдени во овој закон. 

(2) На барање на инспекторот за животна средина 
во вршењето на инспекцискиот надзор може да учес-
твува и надлежен државен службеник вработен во 
стручниот орган. 

(3) Инспекторот за животна средина е должен да 
изврши инспекциски надзор, кога тоа ќе го побара 
стручниот орган без одлагање. 

Член 46 
Донесување на решенија на инспектор  

за животна средина 
 
(1) При вршењето на инспекцискиот надзор, 

инспекторот за животна средина со решение:  
1) ќе го задолжи производителот опремата, мате-

ријалите и составните делови што се произведуваат 
и/или се пушта на пазарот во Република Северна Маке-
донија да ги исполнува барањата во однос на производ-
ството и дизајнирањето на производите, согласно чле-
нот 8 од овој закон; 

2) ќе го задолжи производителот да преземе мерки 
за исполнување на обврските од членот 11 ставови (1) 
и (2) од овој закон; 

3) ќе го задолжи крајниот корисник со отпадната 
опрема која не е отпадна опрема од домаќинствата да 
постапува согласно со членот 17 ставови (2) и (3) од 
овој закон;  

4) ќе го задолжи правното или физичкото лице ка-
ко поседувач на отпадна опрема со истата да постапува 
согласно со членот 18 став (1) од овој закон; 

5) ќе го задолжи правното или физичко лице како 
поседувач, собраната отпадна опрема да ја предава на 
пропишан начин согласно со членот 18 став (4) од овој 
закон; 

6) ќе го задолжи самостојниот или колективниот 
постапувач, во своите програми за работа да предвидат 
мерки и активности со кои приоритет ќе се даде на со-
бирање на определената отпадна опрема, доколку исти-
от не постапил, согласно со барањата од членот 20 ста-
вови (1) и (2) од овој закон; 

7) ќе го задолжи правното или физичкото лице кое 
врши транспорт на отпадната опрема да преземи мерки 
со кои ќе се обезбеди собраната отпадна опрема, да не 
биде оштетена, да не биде изложена на временски ус-
лови или други видови на оштетувања или да се загади 
спротивно на барањата од членот 20 ставови (3) и (4) 
од овој закон;  

8) ќе го задолжи правното или физичкото лице кое 
управува со собирното место, отпадната опрема да ја 
собира, времено чува и складира согласно условите и 
барањата од членот 20 ставови (5) и (6) од овој закон, 
како и да обезбеди пристап на персоналот од инстала-
цијата за третман и преработка на отпадна опрема до 
одделно собраната отпадната опрема;  

9) ќе го задолжи собирачот да ја предава собраната 
отпадна опрема согласно утврдените барања во членот 
20 став (7) од овој закон;  

10) ќе го задолжи собирачот да води евиденција и 
да ги чува податоците на пропишан начин согласно со 
членот 20 ставови (8) и (9) од овој закон;  

11)  ќе задолжи операторот на инсталацијата за пре-
работка на отпадната опрема со одделно собраната от-
падна опрема да се постапува согласно со барањата од 
членот 21 став (1) од овој закон;  

12)  ќе ги задолжи операторот на инсталацијата за 
третман и преработка на отпадната опрема, складира-
њето и чувањето на отпадната опрема да се врши во ус-
лови и на начин согласно со членот 21 ставови (3) и (4) 
од овој закон;  

13)  ќе го задолжи правното лице, третманот и пре-
работката на отпадната опрема, што се врши во инста-
лацијата за преработка согласност со условите од чле-
нот 21 ставови (5) и (6) од овој закон;  

14)  ќе го задолжи правното лице со материјалите, 
смесите и составните делови добиени по, пред третман 
и преработка на отпадната опрема да постапи согласно 
со прописите за управување со отпад (член 21 став (7) 
од овој закон); 

15)  ќе го задолжи производителот да обезбеди со-
бирање на отпадната опрема заради реализација на на-
ционалните цели согласно со членот 22 став (1) од овој 
закон;  
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16) ќе го задолжи производителот, да ги утврди го-
дишните цели за собирање на отпадна опрема по кате-
гории во килограми во определениот рок (член 22 став 
(5) од овој закон); 

17) ќе го задолжи производителот да обезбеди, ре-
циклирање и преработка на отпадната опрема заради 
реализација на националните цели за преработка сог-
ласно со членот 23 став (1) од овој закон;  

18) ќе го задолжи производителот да ги утврди го-
дишните цели за преработка на отпадна опрема според 
категорија на опрема во килограми во определениот 
рок (член 23 став (5) од овој закон); 

19)  ќе го задолжи правното лице, оператор на инста-
лацијата за преработка на отпадната опрема да води еви-
денција и да достави извештаи на начин пропишан во 
членот 23 ставовите (6), (7) и (8) од овој закон; 

20) ќе го задолжи правното лице или физичкото 
лице, извозник кое врши извоз на отпадна опрема да 
доставуваат извештаи согласно со членот 23 од став 
(11) од овој закон; 

21) ќе го задолжи правното лице кое управува со 
инсталацијата за преработка на отпадната опрема да 
обезбеди дозвола за преработка на отпадна опрема ка-
ко и преработка на отпадната опрема да ја врши сог-
ласно со условите од дозволата (член 23 став (14) од 
овој закон);  

22) ќе го задолжи производителот да ги исполни об-
врските што произлегуваат од членот 24 од став (1) од 
овој закон;  

23) ќе го задолжи производителот да постапи сог-
ласно барањата од членот 24 став (2) од овој закон; 

24)  ќе го задолжи малиот производител да ја ис-
полни обврската што произлегува од членот 24 став (3) 
од овој закон; 

25) ќе го задолжи производителот да ги исполни 
своите обврски согласно со членот 25 од овој закон; 

26) ќе го задолжи производителот да ја презема и да 
обезбеди понатамошно управување со отпадната опре-
ма од крајниот корисник кој не е приватно дома-
ќинство на начин и согласно со условите од членот 26 
став (2) од овој закон; 

27) ќе го задолжи крајниот корисник да обезбеди 
управување со отпадната опрема согласно со членот 26 
став (4) од овој закон;  

28) ќе го задолжи производителот да ги исполни ба-
рањата од членот 28 од овој закон; 

29) ќе го задолжи производителот да обезбеди ин-
формации за операторот на инсталација за третман на 
начин и во форма, согласно со членот 29 од овој закон; 

30) ќе го задолжи малиот производител да се регис-
трира и води евиденција согласно со членот 31 став (2) 
од овој закон;  

31) ќе го задолжи малиот производител до стручни-
от орган да достави точни податоци, доколку дал не-
точни податоци за да се утврди како мал производител 
согласно со членот 31 став (3) од овој закон,  

32) ќе го задолжи производителот да се регистрира-
ат согласно со членот 32 од овој закон; 

33) ќе го задолжи производителот кој продава опре-
ма по пат на комуникација на далечина, кој не е регис-
триран во Република Северна Македонија, да назначи 
овластен застапник како и да го извести стручниот ор-
ган, согласно со условите во членот 33 од овој закон; 

34) ќе го задолжи производителот да постапи и да 
ги преземе обврските согласно со членот 34 од овој за-
кон; 

(2) Ако при вршењето на инспекцискиот надзор 
државниот инспектор за животна средина утврди дека 
субјектите на надзор не се придржуваат кон барањата 
од овој закон, со записник ќе ги констатира утврдените 
неправилности и во решение ќе ги определи соодвет-
ните мерки и активности кои треба да ги преземе за 

надминување на настанатата ситуација како и ќе опре-
дели рок кој не може да биде подолг од 30 дена за да ги 
отстрани причините за настанатата состојба.  

(3) При вршењето на инспекцискиот надзор, држав-
ниот инспектор за животна средина на субјектите на 
надзорот ќе им одреди привремена забрана за вршење 
на дејност која не може да биде подолго од 15 дена, за 
неправилностите утврдени од ставот (1) точки 7), 9), 
11), 19), 20) и 25) од овој член.  

(4) Против решението на државниот инспектор за 
животна средина може да се изјави жалба согласно 
прописите за инспекциски надзор. 

(5) Доколку субјектите од ставот (1) од овој член не 
постапат по решението на државниот инспектор за жи-
вотна средина и не ги отстранат причините за настана-
тата состојба утврдени со решението, инспекторот за 
животна средина ќе поднесе барање за поведување на 
прекршочна постапка до надлежниот прекршочен ор-
ган. 

(6) Во случај кога ќе се утврди постоење на непос-
редна опасност по животот и здравјето на луѓето, 
инспекторот ќе издаде усна наредба за итно и неодлож-
но отстранување на утврдените неисправности и неп-
равилности кои во записник ги констатира во соработ-
ка со Државниот санитарно-здравствен инспекторат, 
како и ќе ги извести и другите надлежни инспектори 
или други државни органи за утврдените неправилнос-
ти и ќе побара нивна интервенција.  

(7) Ако констатираните неисправности и неправил-
ности од ставот (6) на овој член, претставуваат опас-
ност за загрозување на животната средина, животот и 
здравјето на луѓето, инспекторот веднаш ќе ја забрани 
работата на инсталацијата, објектот, постројката, уре-
дот, како и употреба на средствата и опремата за врше-
ње на дејноста. 

(8) Во случаите од ставот (5) на овој член, инспек-
торот донесува писмено решение во рок од 48 часа од 
издавањето на усната наредба. 

(9) При вршењето на надзорот од ставот (1) на овој 
член, инспекторот за животна средина има право да 
преземе и други мерки утврдени со прописите за жи-
вотната средина, прописите за управување со отпад и 
прописите за инспекциски надзор. 

 
Член 47 

Делокруг на надзор на овластените инспектори за жи-
вотна средина на општините, општините на градот 
Скопје и градот Скопје и комуналните инспектори 

 
(1) Во вршењето на надзор од својот делокруг, ов-

ластениот инспектор за животна средина на општи-
ната, општините во градот Скопје и градот Скопје 
врши увид и контрола: 

1) дали трговецот ја прима отпадната опрема од 
крајниот корисник, по систем еден на еден (членот 13 
став (1) од овој закон); 

2) дали трговецот понудил и врши преземање на от-
падната опрема од крајниот корисник од домаќинствата 
од местото на достава, доколку крајниот корисник сака 
да ја предаде (членот 13 став (2) од овој закон);  

3) дали трговецот има обезбедено достапен прос-
тор за одделно собирање на отпадната опрема за јав-
носта со јасно видливи знаци за неговата местопо-
ложба, без обврска за купување на слична опрема (чле-
нот 13 став (3) од овој закон); 

4) дали трговецот ги исполнува своите обврски за 
информирање на крајните корисници на пропишан на-
чин согласно со членот 13 став (4) од овој закон;  

5) дали трговецот собраната отпадна опрема без 
надоместок ја предава на собирач на инсталација за 
преработка на отпадна опрема согласно со членот 13 
став (5) од овој закон заедно со идентификациони и 
транспортни формулари; 
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6) дали производителот, редовно ја презема собра-
ната отпадна опрема од трговецот согласнo со членот 
13 став (6) од овој закон;  

7) дали трговецот има обезбедено простор за пов-
ратен прием на отпадната опрема од крајните корисни-
ци согласно со членот 14 од овој закон; 

8) дали трговецот одбива преземање на отпадната 
опрема од крајните корисници спротивно на условите 
од членот 15 од овој закон и истите не ги информира за 
местата за предавање на отпадната опрема; 

9) дали трговецот води евиденција со точни пода-
тоци, на пропишан начин и ја прави достапна на орга-
ните на инспекциски надзор согласно со членот 16 од 
овој закон; 

10) дали правното или физичкото лице како краен 
корисник отпадна опрема од домаќинствата ја собира и 
чува одвоено и постапува со неа согласно со членот 17 
ставови (1), (3) и (4) од овој закон 

11) дали правното лице кое управува со собирен 
центар отпадната опрема ја складира, чува и постапува 
со истата на начин утврден во членот 20 ставови (5) и 
(6) од овој закон. 

(2) Во вршењето на надзорот од својот делокруг ко-
муналниот инспектор врши увид и контрола: 

1) дали физичкото лице, ја напушта или предава 
отпадната опрема како дел од неселектиран комунален 
отпад (член 12 од овој закон). 

 
Член 48 

Донесување на решенија овластените инспектори за 
животна средина на општините, општините на градот 

Скопје и градот Скопје како и комуналните 
инспектори 

 
(1) При вршењето на инспекцискиот надзор, овлас-

тениот инспектор за животна средина со решение: 
1) ќе го задолжи трговецот, да презема отпадна оп-

рема од домаќинствата од крајните корисници по сис-
темот еден на еден (член 13 став (1) од овој закон);  

2) ќе го задолжи трговецот да преземи мерки со 
кои ќе се овозможи да се презема отпадната опрема од 
домаќинствата од местото на испорака, доколку крај-
ниот корисник сака да ја предаде (членот 13 став (2) од 
овој закон); 

3) ќе го задолжи трговецот да обезбеди достапен 
простор и садови за одделно собирање на мала отпад-
ната опрема за јавноста со јасно видливи знаци за него-
вата местоположба (членот 13 став (3) од овој закон); 

4) ќе го задолжи трговецот да ги исполни об-
врските за информирање на крајните корисници на 
пропишан начин согласно со членот 13 став (4) од овој 
закон; 

5) ќе го задолжи трговецот одделно собраната от-
падна опрема да ја предаде согласно барањата од чле-
нот 13 став (5) од овој закон; 

6) ќе го задолжи производителот да преземе мерки 
со кои ќе обезбеди редовно преземање на отпадната 
опрема од трговецот (членот 13 став (6) од овој закон); 

7) ќе го задолжи трговецот да обезбеди простор 
или место за преземање на отпадната опрема (член 14 
од овој закон); 

8) ќе го задолжи трговецот да постапува согласно 
условите од членот 15 од овој закон;  

9) ќе го задолжи трговецот да води евиденција за 
количините на преземената собрана и предадена отпад-
на опрема според категорија и да ја направи достапна 
на надлежните инспекциски органи во секое време 
(член 16 од овој закон) и 

10) ќе го задолжи крајниот корисник отпадната оп-
рема од домаќинствата да ја предаде и да постапува со 
истата согласно членот 17 ставовите (1), (3) и (4) од 
овој закон; 

11) ќе го задолжи правното лице кое управува со 
собирен центар да обезбеди услови за складирање и чу-
вање на отпадната опрема, како и пристап на персона-
лот од инсталацијата за третман и преработка на отпад-
ната опрема согласно членот 20 ставовите (5) и (6) од 
овој закон. 

(2) При вршењето на инспекцискиот надзор, кому-
налниот инспектор со решение: 

1) ќе го задолжи правното или физичкото лица от-
падната опрема од домаќинствата да ја предадат како 
одвоена фракција на комунален отпад во собирен цен-
тар или собирно место (член 12 од овој закон);  

(3) Ако при вршењето на инспекцискиот надзор, 
инспекторите од ставовите (1) и (2) на овој член ут-
врдуваат дека субјектите на надзор не се придржуваат 
кон барањата од овој закон, со записник ќе ги конста-
тира утврдените неправилности и во решение ќе ги оп-
редели соодветните мерки и активности кои треба да 
ги презема за надминување на настанатата состојба ка-
ко и ќе определи рок кој не може да биде подолг од 30 
дена за да ги отстрани причините за настанатата сос-
тојба.  

(4) Против решението на инспекторите од ставот 
(3) на овој член, може да се изјави жалба согласно про-
писите за инспекциски надзор. 

(5) Доколку субјектите од ставовите  (1) и (2) на 
овој член, не постапат согласно со решението на 
инспекторот и не ги отстранат причините за настаната-
та состојба утврдени со решението, инспекторот ќе 
поднесе барање со поведување на прекршочна поста-
пка до надлежен прекршочен орган.  

(6) Во случај кога ќе се утврди постоење на непос-
редна опасност по животот и здравјето на луѓето, 
инспекторот ќе издаде усна наредба за итно и неодлож-
но отстранување на утврдените недостатоци кои во за-
писник ќе ги констатира во соработка со Државниот 
санитарно-здравствен инспекторат, како и ќе ги извес-
ти и другите надлежни инспектори или други државни 
органи за утврдените неправилности и ќе побара нивна 
интервенција.  

(7) Ако констатираните неисправности и неправил-
ности од ставот (5) на овој член, кои претставуваат 
опасност за загрозување на животната средина, живо-
тот и здравјето на луѓето, инспекторот веднаш ќе ја 
забрани работата на инсталацијата, објектот, построј-
ката, уредот, како и употреба на средствата и опремата 
за вршење на дејноста. 

(8) Во случаите од ставот (6) на овој член, инспек-
торот донесува писмено решение во рок од 48 часа од 
издавањето на усната наредба. 

(9) При вршењето на надзорот од ставот (1) на овој 
член, инспекторите имаaт право да преземаат и други 
мерки утврдени со прописите за животната средина и 
прописите за инспекциски надзор, односно прописите 
за комунални дејности и јавна чистота во случаите од 
ставот (2) на овој член. 

 
Член 49 

Делокруг на надзор на државниот пазарен инспектор 
 
(1) Во вршењето надзор од својот делокруг, држав-

ниот пазарен инспектор врши увид и контрола: 
1) дали опремата вклучително кабли и резервни 

делови што се пуштаат на пазарот во Република Север-
на Македонија ги исполнуваат барањата кои се однесу-
ваат на составот во однос на присуство на опасни суп-
станции согласно членот 9 став (1) од овој закон; 

2) дали опремата која е пуштена на пазарот во Ре-
публика Северна Македонија е означена на начин сог-
ласно со членот 10 од овој закон; 

3) дали трговецот ги информира крајните корисни-
ци на начин утврден во членот 13 став (4) од овој за-
кон; 
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4) дали трговецот поседува писмена изјава од про-
изводителот согласно со членот 16 став (4) од овој за-
кон; 

5) дали производителот ги информира крајните ко-
рисници на пропишан начин согласно членот 30 ставо-
ви (1) и (2) од овој закон;  

6) дали производителот ги информира трговците 
во ланецот на испорака на опрема на начин согласно со 
членот 30 став (3) од овој закон; 

7) дали производителот кој продава опрема со по-
мош на комуникација на далечина ги информира крај-
ните корисници на начин утврден со членот 30 став (5) 
од овој закон и 

8) врши и други работи во негова надлежност ут-
врдени во овој закон. 

 
Член 50 

Донесување на решенија на државниот  
пазарен инспектор 

 
 
(1) При вршење на инспекцискиот надзор, државни-

от пазарен инспектор со решение:  
1) ќе го задолжи производителот опремата вклучи-

телно кабли и резервни делови што се пуштени на па-
зарот во Република Северна Македонија, а кои не ги 
исполнуваат барањата во однос на присуство на опасни 
супстанции согласно членот 9 став (1) од овој закон да 
ги повлечи;  

2) ќе го задолжи производителот да ја повлече од 
пазар опремата што не е означена согласно со членот 
10 од овој закон; 

3) ќе го задолжи трговецот да ги информира крајни-
те корисници на начин утврден во членот 13 став (4) од 
овој закон; 

4) ќе го задолжи трговецот да обезбеди писмена из-
јава од производителот согласно со членот 16 став (4) 
од овој закон; 

5)  ќе го задолжи производителот да ги информира 
крајните корисници на начин утврден во членот 30 ста-
вови (1) и (2) од овој закон; 

6) ќе го задолжи производителите да ги информира 
трговците на начин утврден во членот 30 став (3) од 
овој закон и 

7)  ќе го задолжи производителот кој продава опре-
ма со помош на комуникација на далечина да ги ин-
формира крајните корисници согласно со членот 30 
став (5) од овој закон. 

(2) Ако при вршењето на инспекцискиот надзор 
државниот пазарен инспектор утврди дека субјектите 
на надзор не се придржуваат кон барањата од овој за-
кон, со записник ќе ги констатира утврдените непра-
вилности и во решение ќе ги определи соодветните 
мерки и активности кои треба да ги презема за надми-
нување на настанатата ситуација како и ќе определи 
рок кој не може да биде подолг од 30 дена за да ги от-
страни причините за настанатата состојба.  

(3) Против решението на државниот пазарниот 
инспектор може да се изјави жалба согласно прописите 
за инспекциски надзор. 

(4) Доколку субјектите од ставот (1) на овој член не 
постапат согласно со решението на државниот пазар-
ниот инспектор и не ги отстранат причините за наста-
натата состојба утврдени со решението, тогаш инспек-
торот ќе поднесе барање за поведување на прекршочна 
постапка до надлежен прекршочен орган. 

(5) При вршењето на надзорот од ставот (1) на овој 
член, државниот пазарниот инспектор има право за 
преземање и на други мерки утврдени со прописите за 
пазарниот инспекторат, прописите за безбедност на 
производи, прописите за заштита на потрошувачите и 
прописите за инспекциски надзор. 

Член 51 
Делокруг на надзор на стручниот орган 

 
(1) Во вршењето на надзор согласно со членот 34 

од овој закон, стручниот орган врши увид и контрола 
на податоците и документите кои се основа за водење 
на евиденцијата и подготовка на извештаите.  

(2) Во вршењето на надзорот над пресметаниот и 
уплатен надоместок од членот 36 од овој закон, струч-
ниот орган врши увид и контрола:  

1) дали производителот кој е обврзан да плаќа надо-
месток за управување со отпадна опрема, го пресмету-
ва и плаќа надоместокот во определениот рок, како и 
дали ги исполнува условите за поврат на платениот на-
доместок (член 36 од овој закон);  

2) дали надоместокот за управување со отпадна оп-
рема се пресметува и уплатува навремено и правилно и 
дали ја одржува и чува уредна и точна евиденцијата за 
пресметаниот и уплатениот надоместок (член 37 од 
овој закон); 

3) дали производителот ги исполнуваат условите за 
ослободување од плаќањето на надоместок од членот 
38 од овој закон. 

(3) За спроведениот надзор и контрола од ставовите 
(1) и (2) на овој член, службеното лице на стручниот 
орган составува записник кој го доставува до субјектот 
на надзорот. 

(4) Ако при вршењето на надзорот, органот од ста-
вовите (1) и (2) на овој член утврди дека субјектите на 
надзор не се придржуваат кон барањата од овој закон, 
со решение ќе ги определи соодветните мерки и актив-
ности кои треба да ги преземат за надминување на нас-
танатата ситуација како и ќе определи рок кој не може 
да биде подолг од 30 дена за да ги отстранат причините 
за настанатата состојба.  

(5) Против решението од ставот (4) на овој член мо-
же да се изјави жалба согласно со прописите за општа 
управна постапка. 

(6) Доколку субјектите од ставовите (1) и (2) на овој 
член, не постапат согласно со решението на стручниот 
орган и не ги отстранат причините за настанатата сос-
тојба утврдени со решението, стручниот орган ќе под-
несе барање за поведување на прекршочна постапка до 
надлежен прекршочен орган. 

 
Член 52 

Примена на одредби од други закони  
во инспекцискиот надзор 

 
Во постапката при вршење на инспекциски надзор 

која се спроведува во согласност со овој закон, соод-
ветно се применуваат одредбите на прописите за 
инспекцискиот надзор, прописите за животната сре-
дина, прописите за управување со отпад и прописите за 
проширена одговорност на производителот во управу-
вање со посебните текови на отпад. 

 
Член 53 

Опомена 
 
(1) Доколку при вршењето на инспекцискиот над-

зор државниот инспектор за животна средина, односно 
државниот пазарен инспектор утврди дека е сторена 
неправилност од член 12, член 17 став (1), член 20 ста-
вовите (3) и (4) од овој закон за прв пат, со записник ќе 
ја констатира утврдената неправилност и со решение 
ќе изрече опомена и ќе определи рок во кој субјектот 
на инспекциски надзор е должен да ги отстрани непра-
вилностите утврдени со записник. 

(2) Државниот инспекторат за животна средина во-
ди единствена евиденција за изречени опомени во не-
гова надлежност. 
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(3) Државниот пазарен инспекторат води единстве-
на евиденција за изречените опомени во негова над-
лежност. 

(4) Формата и содржината на евиденцијата на изре-
чените опомени од ставот (3) на овој член ја пропишу-
ва министерот кој раководи со органот за животна сре-
дина. 

(5) Формата и содржината на евиденцијата на изре-
чените опомени од ставот (4) на овој член ја пропишу-
ва министерот кој раководи со органот на државната 
управа надлежен за вршење на работите од областа на 
економијата. 

 
ГЛАВА IX 

ПРЕКРШОЧНИ САНКЦИИ 
 

Член 54 
Прекршочни санкции од прва категорија 

 
(1) Глоба во износ од 9.000 до 10.000 евра во денар-

ска противвредност за микро трговци, од 18.000 до 
20.000 евра во денарска противвредност за мали тр-
говци, од 53.000 до 59.000 евра во денарска про-
тиввредност за средни трговци и од 88.000 до 98.000 
евра во денарска противвредност за големи трговци ќе 
му се изрече за прекршок на правно лице, доколку: 

1) напушта или предава отпадна опрема како дел 
од несортиран комунален отпад (член 12 од овој за-
кон); 

2) одбие бесплатно да ја презема отпадната опрема 
од крајниот корисник, при продажба на нова опрема од 
домаќинствата, по систем еден на еден (членот 13 став 
(1) од овој закон); 

3) не понуди или одбие бесплатно да ја прими от-
падната опрема од крајниот корисник при домашна ис-
порака на нова опрема од домаќинствата од местото на 
достава, доколку крајниот корисник сака да ја врати 
(членот 13 став (2) од овој закон); 

4) не обезбеди простор за собирање на мала отпад-
на опрема во продажниот простор или негова непосре-
дна близина, како и не ја информира јавноста за него-
вата местоположбата, согласно членот 13 став (3) од 
овој закон;  

5) не ги информира на соодветен начин крајните 
корисници за можноста за враќање и преземање на от-
падната опрема во продажниот простор како и на на-
чин утврден со членот 13 став (4) од овој закон; 

6) не обезбедува редовно преземање на отпадната 
опрема од домаќинствата од трговецот (член 13 став 
(6) од овој закон); 

7) не обезбедува простор за повратен прием и пре-
земање на отпадната опрема од крајните корисници, 
согласно со членот 14 овој закон; 

8) одбива преземање на отпадната опрема од дома-
ќинствата од крајните корисници спротивно на услови-
те од членот 15 од овој закон; 

9) не води евиденција за количините на преземена-
та собрана и предадена отпадна опрема според катего-
рија и не ја прави достапна на надлежните инспекцис-
ки органи во секое време (член 16 од овој закон); 

10) не поседува писмена потврда од производите-
лот согласно со членот 16 став (4) од овој закон; 

11) отпадната опрема не ја собира, чува и предава 
во согласност со членот 17 ставови (1), (3) и (4) од овој 
закон; 

12) не постапува со отпадната опрема согласно со 
членот 18 став (1) од овој закон; 

13)  собраната отпадната опрема не ја предава сог-
ласно со членот 18 став (4) од овој закон; 

14) во своите програми не предвидуваат посебни 
мерки и активности согласно барањата од членот 20 
ставови (1) и (2) од овој закон; 

15) отпадната опрема ја собира, како и транспорти-
ра спротивно на барањата од членот 20 ставови (3) и 
(4) од овој закон; 

16) отпадната опрема во собирните центри или со-
бирните места ја собира, времено чува и складира, 
спротивно на пропишаниот начин како и не дозволува 
пристап на персоналот од инсталацијата за третман и 
преработка на отпадната опрема (членот 20 ставовите 
(5) и (6) од овој закон); 

17)  не ја предава собраната отпадна опрема соглас-
но со утврдените барања во членот 20 став (7) од овој 
закон;  

18) не води евиденција и не чува податоци на про-
пишан начин (член 20 ставови (8) и (9) од овој закон);  

19) не доставува извештај за извезената отпадна оп-
рема, согласно со членот 23 став (11) од овој закон; 

20)  постапува спротивно на барањата од членот 24 
став (2) од овој закон; 

21) не уплаќа паушален надоместок согласно со 
членот 24 став (3) од овој закон; 

22)  со заостанатата отпадна опрема не постапува 
согласно со членот 25 од овој закон; 

23) не обезбедува управување со заостаната отпад-
ната опрема согласно со членот 26 став (4) од овој за-
кон; 

24) не обезбедува информации за операторот на 
инсталација за третман и преработка на отпадна опре-
ма согласно со членот 29 од овој закон;  

25) не обезбедува информации за крајните корисни-
ци согласно со членот 30 ставови (1) и (2) од овој за-
кон; 

26) не ги информираат трговците во ланецот на ис-
порака на опремата за начинот на преземање на отпад-
ната опрема (член 30 став (3) од овој закон); 

27) не ги известува крајните корисници на опремата 
набавена со помош на комуникација на далечина на со-
одветен начин согласно со членот 30 став (5) од овој 
закон; 

28) не се регистрира како мал производител, не во-
ди евиденција и не доставува извештаи согласно со 
членот 31 став (2) од овој закон; 

29) не назначува овластен застапник и не постапува 
согласно со барањата и условите од членот 33 од овој 
закон; 

30) не води годишна евиденција во пишана и елек-
тронска форма за видот и количеството на опрема пуш-
тени на пазарот согласно со членот 34 став (1) од овој 
закон;  

31) не доставува пресметка до стручниот орган сог-
ласно со членот 37 став (2) од овој закон. 

(2) Глоба во износ до 500 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице микро трговец, од 1.000 евра во денар-
ска противвредност во мал трговец, од 3.000 во денар-
ска противвредност во среден трговец и 5.000 евра во 
денарска противвредност во голем трговец кој управу-
ва со отпадна опрема за дејствијата од ставот (1) на 
овој член. 

(3) Глоба во износ од 250 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на физичкото лице за деј-
ствијата од ставот (1) од овој закон. 

(4) На сторителот на прекршокот од овој член, 
прекршочниот орган може да му се изрече прекршочна 
санкција забрана за вршење на дејноста. 

(5) На одговорното лице од ставот (2) од овој член, 
прекршочниот орган може да му изрече прекршочна 
санкција забрана за вршење на должноста. 

(6) Надлежен прекршочен орган за изрекување на 
прекршочните санкции од ставовите (1) и (2) на овој 
член е надлежниот суд, а надлежен прекршочен орган 
за изрекување на прекршочните санкции од ставот (3) 
на овој член е прекршочниот орган формиран согласно 
со Законот за животна средина (во натамошниот текст: 
Прекршочната комисија). 
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Член 55 
Прекршочни санкции од втора категорија 
 
(1) Глоба во износ од 13.000 до 14.000 евра во де-

нарска противвредност за микро трговци, од 25.000 до 
28.000 евра во денарска противвредност за мали тр-
говци, од 76.000 до 84.000 евра во денарска про-
тиввредност за средни трговци и од 126.000 до 140.000 
евра во денарска противвредност за големи трговци ќе 
му се изрече за прекршок на правно лице, доколку: 

1) произведува и/или пушта на пазар опрема, мате-
ријали и составни делови која не ги исполнуваат бара-
њата во однос на производството и дизајнирањето на 
производите согласно со членот 8 од овој закон; 

2) произведува и пушта на пазар опрема, вклучи-
телно кабли и резервни делови кои не ги исполнуваат 
барањата за состав на опасни супстанции согласно со 
членот 9 од овој закон;  

3) опремата која е пуштена на пазар не се означува 
согласно со членот 10 од овој закон; 

4) нема обезбедено и организирано систем за од-
делно собирање на отпадната опрема од домаќинствата 
на пропишан начин (член 11 ставовите (1) и (2) од овој 
закон); 

5) не ја предава собраната отпадна опрема на про-
пишан начин (членот 13 став (5) од овој закон);  

6) не ја предава и не постапува со отпадната опре-
ма која не е отпадна опрема од домаќинствата на про-
пишан начин (член 17 ставови (2) и (3) од овој закон); 

7) отстранува отпадна опрема без да го помине 
процесот на пред третман (член 21 став (1) од овој за-
кон); 

8) отпадната опрема пред третман ја чува и скла-
дира спротивно на барањата од членот 21 ставови (3) и 
(4) од овој закон; 

9) постапуваат спротивно на барањата за предтрет-
ман и третман на отпадната опрема од член 21 ставови 
(5) и (6) од овој закон; 

10) не обезбеди управување со деловите материја-
лите и смесите, добиени по преработката на отпадната 
опрема согласно со прописите за управување со отпад 
(член 21 став (7) од овој закон); 

11) не ги утврдува годишните цели за собирање на 
отпадната опрема, според категории на опрема во ки-
лограми во определениот рок (член 22 ставови (4) и (5) 
од овој закон); 

12) не ги утврдува годишните цели за преработка на 
отпадна опрема според категорија на опрема во килог-
рами во определен рок (член 23 став (5) од овој закон); 

13) не води евиденција и не доставува извештаи на 
начин и во форма пропишана согласно со членот 23 
ставови (6), (7) и (8) од овој закон; 

14) не го финансира целосниот систем за управува-
ње со отпадна опрема од домаќинствата согласно со 
членот 24 став (1) од овој закон; 

15) не обезбедува финансирање на трошоците за уп-
равување со заостаната отпадна опрема согласно со 
членот 25 од овој закон; 

16)  одбие бесплатно да ја преземе како и да обезбе-
ди понатамошно управување и финансирање на трошо-
ците за управување со отпадна опрема од крајните ко-
рисници кои не се приватни домаќинства согласно со 
членот 26 став (2) од овој закон; 

17) не склучи договор со колективен постапувач за 
управување со отпадна опрема или не обезбеди дозво-
ла за самостоен постапувач за управување со отпадната 
опрема согласно со членот 28 од овој закон; 

18) доставил неточни податоци со цел да се покаже 
како мал производител (член 31 став (3) од овој закон); 

19) не доставува годишен извештај до стручниот 
орган во определен рок за видот и количеството на оп-
рема пуштена на пазар (член 34 став (2) од овој закон); 

20) не ги чува податоците од извештаите во опреде-
лениот рок (член 34 став (6) од овој закон);  

21)  доставува извештај со неточни податоци сог-
ласно со членот 34 од овој закон; 

22) намерно прикажува неточни податоци заради 
ослободување и поврат на надоместокот за опрема 
(член 36 став (7) и (8) од овој закон); 

23) надоместокот за управување со отпадна опрема 
не го пресметува и уплатува навремено и правилно и 
не ја одржува, чува уредена и точна евиденцијата за 
пресметаниот и уплатениот надоместок (член 37 став 
(1) од овој закон).   

(2) Глоба во износ од 700 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице микро трговец, од 1.500 во денарска 
противвредност во правното лице мал трговец, од 4.000 
во денарска противвредност во правното лице среден 
трговец и од 7.000 во денарска противвредност во 
правното лице голем трговец за дејствијата од ставот 
(1) на овој член.  

(3) Глоба во износ од 500 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на физичкото лице за деј-
ствијата од ставот (1) на овој член.  

(4) На сторителот на прекршокот од овој член, 
прекршочниот орган може да му изрече прекршочна 
санкција забрана за вршење на дејноста.  

(5) На одговорното лице од ставот (2) на овој член, 
прекршочниот орган може да му изрече прекршочна 
санкција забрана за вршење на должноста. 

(6) Надлежен прекршочен орган за изрекување на 
прекршочните санкции од овој член е надлежниот суд. 

 
Член 56 

Прекршочни санкции од трета категорија 
 
(1) Глоба во износ 18.000 од 20.000 евра во денар-

ска противвредност за микро трговци, од 36.000 до 
40.000 евра во денарска противвредност за мали тр-
говци, од 110.000 до 120.0000 евра во денарска про-
тиввредност за средни трговци и од 180.000 до 
200.0000 евра во денарска противвредност за големи 
трговци ќе му се изрече за прекршок на правно лице, 
доколку: 

1) одделно собраната отпадна опрема ја отстрану-
ва пред да го помине процесот на третман и преработка 
(член 21 став (1));  

2) не обезбедува реализација на национални цели 
за собирање, согласно со членот 22 став (1) од овој за-
кон; 

3) не обезбедува реализација на национални цели за 
преработка, согласно со членот 23 став (1) од овој за-
кон; 

4) преработува отпадна опрема без дозвола, како и 
не ги исполнува условите од дозволата, согласно со 
членот 23 став (14) од овој закон; 

5) не плаќа надоместок за управување со отпадна 
опрема во определениот рок согласно со членот 36 ста-
вови (1) и (5) од овој закон. 

(2) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на одговорното лице во 
правното лице микро трговец, од 2.000 во денарска 
противвредност во правното лице мал трговец, од 6.000 
во денарска противвредност во правното лице среден 
трговец и од 10.000 во денарска противвредност во 
правното лице голем трговец за дејствијата од ставот 
(1) на овој член. 

(3) Глоба во износ од 750 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на физичкото лице за деј-
ствијата од ставот (1) на овој член.  

(4) На сторителот на прекршокот од овој член, 
прекршочниот орган може да му се изрече прекршочна 
санкција забрана за вршење на дејноста. 
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(5) На одговорното лице од ставот (3) на овој член, 
прекршочниот орган може да му изрече прекршочна 
санкција забрана за вршење на должноста. 

(6) Надлежниот прекршочен орган за изрекување на 
прекршочните санкции од овој член е надлежниот суд. 

 
Член 57 

Прекршочни санкции за физички лица 
 
(1) Глоба во износ од 200 евра во денарска про-

тиввредност ќе му се изрече на физичко лице за прекр-
шок доколку напушта или предава отпадната опрема 
како дел од несортиран комунален отпад (член 12); 

(2) Глоба во износ од 250 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече на физичко лице за деј-
ствијата од став (1) од овој член доколку истите ги ос-
тавени, фрлени и/или напуштени покрај водни тела 
и/или во водни тела (реки, езера, бари, мочуришта и 
слично). 

(3) Надлежниот прекршочен орган за изрекување на 
прекршочни санкции од овој член е Прекршочната ко-
мисија. 

 
Член 58 

Постапка за порамнување и спогодување 
 
(1) За прекршоците утврдени во членовите 54 и 57 

од овој закон, надлежните инспектори од членот 44 од 
овој закон, се должни на сторителот на прекршокот да 
му предложат постапка за порамнување со издавање на 
прекршочен платен налог пред да поднесат барање за 
прекршочна постапка. 

(2) За прекршоците утврдени во членовите 55 и 56 
од овој закон, надлежните инспектори треба на стори-
телот на прекршокот да му предложат постапка за спо-
годување пред да поднесат барање за поведување на 
прекршочна постапка. 

(3) Постапките за порамнување и спогодување се 
водат согласно со одредбите од Законот за прекршоци-
те и Законот за животната средина. 

(4) Министерот кој раководи со органот за животна 
средина ја пропишува формата и содржината на прекр-
шочниот платен налог. 

 
Член 59 

Водење на прекршочната постапка 
 
Прекршочната постапка се води согласно со Зако-

нот за прекршоците и Законот за животната средина.  
 

X. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 60 
Рокови за спроведување 

 
(1) Производителите кои пуштаат електрична и 

електронска опрема на пазарот во Република Северна 
Македонија се должни да се регистрираат согласно со 
членот 32 од овој закон, најдоцна до 31 март 2022 го-
дина.  

(2) Производителот евиденцијата од членот 34 став 
(1) од овој закон е должен да започне да ја води од 1 ја-
нуари 2022 година. 

(3) Првиот годишен извештај за видот и количини-
те на опрема што ја пуштил на пазарот во Република 
Северна Македонија, од членот 34 став (2) од овој за-
кон, производителот е должен да го достави до струч-
ниот орган најдоцна до 31 март 2023 година за 2022 го-
дина. 

(4) Одредбите од членот 36 од овој закон ќе започ-
нат да се применуваат од 1 јануари 2022 година. 

Член 61 
Донесување на подзаконски прописи 

 
(1) Подзаконските акти предвидени со овој закон ќе 

се донесат во рок од една година години од денот на 
влегувањето во сила на овој закон.  

(2) До денот на влегувањето во сила на подзакон-
ските прописи од ставот (1) на овој член ќе се приме-
нуваат постојните подзаконски прописи. 

 
Член 62 

Престанување на важење 
 
(1) Со денот на влегувањето во сила на овој закон 

престанува да важи Законот за управување со елек-
трична и електронска опрема и отпадна електрична и 
електронска опрема („Службен весник на Република 
Македонија” број 6/12, 163/13, 146/15 и 39/16). 

(2) Со денот на започнувањето на примената на 
членот 36 од овој закон престануваат да важат одред-
бите од членот 179 ставови (2) и (5) од Законот за жи-
вотната средина („Службен весник на Република Маке-
донија” број 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 
83/2009, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18).  

 
Член 63 

Влегување во сила 
 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија”. 

____________ 
 

L I GJ 
PËR MENAXHIMIN E PAJISJEVE ELEKTRIKE 

DHE ELEKTRONIKE DHE MBETJEVE TË 
PAJISJEVE ELEKTRIKE DHE ELEKTRONIKE (*) 

 
I. DISPOZITAT E PËRGJITHSHME 

 
Neni 1 

Lënda e rregullimit 
 
Ky ligj rregullon kërkesat për mbrojtjen e mjedisit dhe 

shëndetin e njeriut duke parandaluar ose zvogëluar 
ndikimet negative nga krijimi dhe trajtimi i mbeturinave të 
pajisjeve elektrike dhe elektronike që duhet të përmbushen 
gjatë prodhimit të pajisjeve elektrike dhe elektronike, 
mbledhjes, ripërdorimit, përpunimit dhe asgjësimit, si dhe 
çështje të tjera për trajtimin e mbeturinave të pajisjeve 
elektrike dhe elektronike nga operatorët ekonomikë si dhe 
subjekte të tjerë pjesëmarrës në procedurat e prodhimit dhe 
trajtimit të mbeturinave të pajisjeve elektrike dhe 
elektronike. 

 
Neni 2 

Zbatimi plotësues i ligjeve të tjera 
 
(1)  Dispozitat e Ligjit për Menaxhimin e Mbeturinave 

do të zbatohen në mënyrë të përshtatshme për çështjet që 
lidhen me rregullat dhe mënyrën e menaxhimit të 
mbeturinave të pajisjeve elektrike dhe elektronike që nuk 
janë të rregulluara me këtë Ligj. 
                            
* Me kete ligj behet harmonizimi me Direktivën e Parlamentit 
Evropian dhe të Këshillit të datës 4 korrik 2012 mbi mbeturinat e 
pajisjeve elektrike dhe elektronike (CELEX nr. 32012L0019), dhe 
Direktivën 2011/65 / BE të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit i 8 
qershorit 2011 për kufizimin e përdorimit të disa substancave të 
rrezikshme në pajisjet elektrike dhe elektronike (nr. CELEX. 
32011L0065). 
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(2) Me qëllim të rregullimit të çështjeve që kanë të 
bëjnë me qasjen në informacion në lidhje me mjedisin, 
pjesëmarrjen e publikut në vendimmarrje dhe vlerësimin e 
ndikimit të strategjive, planeve dhe programeve të caktuara 
në mjedis, dispozitat e Ligjit për mjedisin do të zbatohen 
në mënyrë të përshtatshme, përveç nëse rregullohet 
ndryshe me këtë ligj. 

(3) Për rregullimin e çështjeve në lidhje me pajisjet 
elektrike dhe elektronike dhe mbetjeve të pajisjeve 
elektrike dhe elektronike dhe organizimin e prodhuesve në 
operatorë të pavarur ose operatorë kolektivë për zbatimin e 
përgjegjësisë së zgjeruar të prodhuesit për menaxhimin e 
mbeturinave të pajisjeve elektrike dhe elektronike, duhet të 
jenë të përshtatshme dispozitat e Ligjit për Përgjegjësinë e 
Zgjatur të Prodhuesit në Menaxhimin e Rrjedhave të 
Veçanta të Mbetjeve. 

(4) Dispozitat e Ligjit për Procedurën e Përgjithshme 
Administrative do të zbatohen për procedurat e përcaktuara 
me këtë ligj, përveç nëse rregullohet ndryshe me këtë ligj. 

(5) Dispozitat e këtij ligji nuk përjashtojnë zbatimin e 
rregullave që kanë të bëjnë me sigurinë, shëndetin dhe 
mbrojtjen higjeno-sanitare, rregulloret e sigurisë, për 
kimikatet, modelin e produkteve, përveç nëse rregullohet 
ndryshe me këtë ligj. 

(6) Të gjitha masat, standardet dhe objektivat e 
përcaktuara me këtë ligj do të zbatohen si kërkesa 
minimale që duhet të përmbushen gjatë menaxhimit të 
pajisjeve elektrike dhe elektronike dhe mbeturinave të 
pajisjeve elektrike dhe elektronike. 

(7) Nëse një ligj tjetër parashikon masa dhe standarde 
mjedisore në menaxhimin e pajisjeve elektrike dhe 
elektronike dhe mbeturinave të pajisjeve elektrike dhe 
elektronike, atëherë do të zbatohen masa dhe standarde më 
të rrepta për të mbrojtur mjedisin dhe për të arritur 
objektivat mjedisorë.  

 
Neni 3 

Objektivat e Ligjit 
 

(1)  Objektivat themelore të këtij ligji janë: 
- zvogëlimi i ndikimit negativ të pajisjeve elektrike dhe 

elektronike dhe mbeturinave të pajisjeve elektrike dhe 
elektronike në mjedis dhe shëndetin e njeriut, dhe  

- përmirësimi i standardeve për mbrojtjen e mjedisit 
nga operatorët ekonomikë gjatë ciklit jetësor të produkteve, 
veçanërisht në trajtimin, ripërdorimin, përpunimin dhe 
asgjësimin e mbetjeve të pajisjeve elektrike dhe 
elektronike. 

(2) Përveç qëllimeve themelore nga paragrafi (1) i këtij 
neni, në pajtim me parimet nga neni 4 i këtij ligji, duhet të 
arrihen qëllimet e mëposhtme: 

- parandalimin e krijimit të mbeturinave të pajisjeve 
elektrike dhe elektronike; 

- zvogëlimi i sasisë së mbeturinave të pajisjeve 
elektrike dhe elektronike; 

- zvogëlimi dhe kufizimi i përdorimit të substancave të 
rrezikshme në pajisjet elektrike dhe elektronike; 

- sigurimi i një sistemi gjithëpërfshirës për menaxhimin 
e mbeturinave të pajisjeve elektrike dhe elektronike 
(marrja, grumbullimi, ripërdorimi, trajtimi, riciklimi dhe 
llojet e tjera të përpunimit të mbeturinave të pajisjeve 
elektrike dhe elektronike); 

- arritjen e një niveli të lartë të ripërdorimit, riciklimit 
dhe llojeve të tjera të përpunimit të mbeturinave të 
pajisjeve elektrike dhe elektronike, si dhe zvogëlimin e 
asgjësimit të mbeturinave të pajisjeve elektrike dhe 
elektronike; 

- sigurimin e kushteve të favorshme për krijimin dhe 
zhvillimin e tregut për ripërdorimin, riciklimin dhe mënyra 
të tjera të përpunimit të mbeturinave të pajisjeve elektrike 
dhe elektronike; 

- sigurimi i pozicionit të barabartë në treg të të gjitha 
njësive ekonomike dhe shmangia dhe heqja e pengesave 
tregtare që mund të prishin tregun me pajisje elektrike dhe 
elektronike; 

- zvogëlimi i konsumit të energjisë dhe përdorimi i 
lëndëve të para primare në prodhimin e pajisjeve elektrike 
dhe elektronike dhe në trajtimin e mbeturinave të pajisjeve 
elektrike dhe elektronike; 

- duke inkurajuar përdorimin e teknikave më të mira në 
dispozicion të trajtimit, përpunimit dhe riciklimit; dhe 

- sigurimi i kushteve për inkurajimin e zhvillimit të 
eko-dizajnit të produkteve, duke marrë parasysh të gjithë 
ciklin jetësor të produktit. 

 
Neni 4 

Parimet 
 
(1)  Në pajtim me qëllimet për mbrojtjen afatgjatë të 

mjedisit dhe arritjen e ekonomisë qarkore, menaxhimi i 
pajisjeve elektrike dhe elektronike bazohet në: 

1) “parimi i përgjegjësisë së prodhuesit”, sipas të cilit 
prodhuesi i cili gjatë kryerjes së veprimtarisë së tij krijon 
dhe kontribuon në gjenerimin e mbeturinave të pajisjeve 
elektrike dhe elektronike është përgjegjës për marrjen e 
masave për menaxhimin e mbetjeve të pajisjeve elektrike 
dhe elektronike, që do të eliminohen dhe / ose reduktuar në 
ndikimin negativ përfundimtar të mundshëm në mjedis që 
ndodh si rezultat i mbeturinave të pajisjeve elektrike dhe 
elektronike të krijuara nga aktiviteti i saj, duke përfshirë 
krijimin e kushteve për arritjen e një shkalle të lartë të 
mbledhjes, ripërdorimit, riciklimit dhe mënyrës tjetër të 
përpunimit elektrik dhe pajisjet elektronike të mbeturinave, 
dhe 

2) do të përjashtohet “parimi i vlerësimit të ciklit 
jetësor të produktit”, sipas të cilit prodhuesi i pajisjeve 
elektrike dhe elektronike është i detyruar të kryejë 
vlerësimin e ciklit jetësor të pajisjeve elektrike dhe 
elektronike në një mënyrë që do të përmirësojë 
performancën mjedisore të pajisjeve ose të zvogëlojë 
praninë e substancave të rrezikshme në pajisjet elektrike 
dhe elektronike në pajtim me arritjet shkencore dhe 
teknike, do të projektohet në një mënyrë që do të 
kontribuojë në zvogëlimin e mbeturinave të pajisjeve 
elektrike dhe elektronike në mënyrë që të parandalohen 
ndikimet negative në mjedis. 

(2) Në menaxhimin e pajisjeve elektrike dhe 
elektronike, përveç parimeve të përmendura në paragrafin 
(1) të këtij neni, parimet e përcaktuara në Ligjin për 
Mjedisin, Ligjin për Menaxhimin e Mbetjeve, Ligjin për 
Përgjegjësinë e Zgjeruar të Prodhuesit në Menaxhimin e 
Rrjedhave të Veçanta të Mbeturinave do të zbatohet në 
mënyrë të përshtatshme  (këtu e tutje: rregulloret për 
përgjegjësinë e zgjeruar të prodhuesit).  

 
Neni 5 

Zbatimi i Ligjit 
 
(1)  Dispozitat e këtij ligji zbatohen për kategoritë e 

mëposhtme të pajisjeve elektrike dhe elektronike: 
1. Kategoria 1 - Pajisjet e shkëmbimit të temperaturës; 
2. Kategoria 2 - Ekranet, monitorët dhe pajisjet që kanë 

ekrane më të mëdha se 100 cm2; 
3. Kategoria 3 - Llambat; 
4. Kategoria 4 - Pajisjet e mëdha (çdo pajisje me një 

dimension të jashtëm që tejkalon 50 cm, duke përfshirë por 
pa u kufizuar në: pajisje shtëpiake, teknologji informacioni 
dhe komunikimi dhe pajisje telekomunikuese, pajisje 
konsumatore, pajisje ndriçimi, pajisje riprodhimi të 
tingullit ose piktura, pajisje muzikore, mjete elektrike dhe 
elektronike, lodra, pajisje sportive dhe rekreative, pajisje 
mjekësore, instrumente monitorimi dhe kontrolli, 
shpërndarës automatikë, pajisje për prodhimin e energjisë 
elektrike). Kjo kategori nuk përfshin pajisjet e përfshira në 
Kategoritë 1, 2 dhe 3 të këtij paragrafi; 
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5. Kategoria 5 - Pajisjet e vogla (çdo pajisje në të 
cilën asnjë dimension i jashtëm nuk është më i madh se 50 
cm përfshirë, por pa u kufizuar në: pajisjet shtëpiake, 
pajisjet e konsumit, pajisjet e ndriçimit, pajisjet e 
riprodhimit të zërit ose imazhit, pajisjet e muzikës, mjetet 
elektrike dhe elektronike, lodra, pajisje sportive dhe 
rekreative, pajisje mjekësore, instrumente monitorimi dhe 
kontrolli, shpërndarës automatikë, pajisje për prodhimin e 
energjisë elektrike). Kjo kategori nuk përfshin pajisjet e 
përfshira në Kategoritë 1,2,3 dhe 6 të këtij paragrafi dhe 

6. Kategoria 6 - Teknologji e vogël informacioni-
komunikimi dhe pajisje telekomunikuese (çdo pajisje në të 
cilën asnjë dimension i jashtëm nuk duhet të jetë më i 
madh se 50 cm). 

(2) Dispozitat e këtij ligji do të zbatohen gjithashtu për 
mbeturinat e pajisjeve elektrike dhe elektronike nga 
produktet nga paragrafi (1) i këtij neni. 

(3) Dispozitat e këtij ligji do të zbatohen për të gjitha 
produktet e përdorura të lëshuara në treg në Republikën e 
Maqedonisë Veriore, të klasifikuara në pajtim me 
paragrafin (1) të këtij neni. 

(4) Dispozitat e këtij ligji do të zbatohen gjithashtu për 
lloje të caktuara të produkteve të shpërndara në listën e 
produkteve nga paragrafi (5) i këtij neni që i përkasin 
kategorive të përmendura në paragrafin (1) të këtij neni (në 
tekstin e mëtejmë: llojet e pajisjeve). 

(5) Ministri që drejton organin e administratës 
shtetërore përgjegjës për punët e mjedisit (në tekstin e 
mëtejmë: organi i mjedisit) përshkruan listën e produkteve 
që i përkasin kategorive nga paragrafi (1) i këtij neni.  

 
Neni 6 

Përjashtim nga zbatimi i Ligjit 
 
Dispozitat e këtij ligji nuk zbatohen për: 
1. pajisjet elektrike dhe elektronike të destinuara për 

mbrojtjen e interesave thelbësore të sigurisë së shtetit, 
përfshirë armët, municionet dhe materialin ushtarak, të 
destinuara për qëllime të veçanta ushtarake; 

2. Pajisjet që janë projektuar dhe instaluar posaçërisht 
si pjesë e një lloji tjetër të pajisjeve që përjashtohen nga 
ose nuk i përkasin kategorive të pajisjeve nga neni 5 
paragrafi (1) i këtij ligji dhe të cilat mund të përmbushin 
funksionin e saj vetëm nëse janë pjesë e asaj pajisje; 

3. llambë me ndezës (tel i nxehtë); 
4. pajisjet e krijuara për t’u dërguar në hapësirë; 
5. mjete të mëdha stacionare industriale; 
6. instalime të mëdha fikse, përveç pajisjeve që nuk 

janë projektuar dhe instaluar posaçërisht si pjesë e atyre 
instalimeve; 

7. automjete të pasagjerëve ose të mallrave, me 
përjashtim të automjeteve elektrike me dy rrota të cilat nuk 
janë të homologuara; 

8. mekanizmi i lëvizshëm jo-rrugor që është në 
dispozicion vetëm për qëllime profesionale; 

9. pajisje e cila është krijuar posaçërisht dhe 
ekskluzivisht për t'u përdorur në qëllime kërkimi dhe 
zhvillimi, e cila është në dispozicion vetëm në bazë të 
shkëmbimit të biznesit vetëm midis subjekteve të biznesit; 

10. pajisjet mjekësore dhe pajisjet mjekësore 
diagnostike in-vitro që pritet të jenë ngjitëse para 
përfundimit të ciklit të përdorimit, si dhe pajisjet aktive 
mjekësore për implantim.  

 
Neni 7 

Përkufizimet 
 
(1) Disa terma të përdorur në këtë ligj kanë këtë 

kuptim: 
1) “Pajisje elektrike dhe elektronike” janë pajisjet 

funksionimi i duhur i të cilave varet nga rryma elektrike 
ose fushat elektromagnetike, si dhe pajisjet e destinuara për 
prodhimin, transmetimin dhe matjen e atyre rrymave dhe 

fushave, të klasifikuara në një nga kategoritë nga neni 5 
paragrafi (1) ) të këtij ligji dhe është menduar për përdorim 
nën tension që nuk i kalon 1.000 volt për rrymën 
alternative dhe 1500 volt për rrymën e drejtpërdrejtë (në 
tekstin e mëtejmë: pajisje); 

2) “Mbetje e pajisjeve elektrike dhe elektronike” 
janë mbeturinat e pajisjeve elektrike dhe elektronike të në 
pajtim me rregulloret e menaxhimit të mbetjeve, duke 
përfshirë të gjithë përbërësit, nën-montimet dhe materialet 
e konsumit dhe materialet që janë pjesë e produktit në 
kohën e asgjësimit (në tekstin e mëtejmë: pajisjet e 
mbeturinave); 

3) “Mbeturinat e pajisjeve shtëpiake” janë mbetjet e 
pajisjeve të gjeneruara në familje, si dhe mbetjet e 
pajisjeve të gjeneruara nga industria, komerciale, 
institucionale, artizanale, shërbime dhe aktivitete të tjera, të 
cilat për shkak të llojit dhe sasisë janë të ngjashme me 
mbetjet e pajisjeve nga mbetjet shtëpiake. Pajisjet e 
përdorura nga familjet dhe përdoruesit jo-shtëpiakë në çdo 
rast do të konsiderohen si mbeturina shtëpiake; 

4) “Mbetjet e Pajisjeve të mbetura” është një barrë 
mjedisore e shkaktuar nga mbetjet e pajisjeve të gjeneruara 
nga pajisjet që janë hedhur në treg deri më 1 janar 2013; 

5) “Vegla të mëdha të palëvizshme industriale” është 
një grup i madh makinerish, pajisjesh dhe / ose pjesësh që 
punojnë së bashku për një qëllim specifik, i cili montohet 
përgjithmonë në një vend të caktuar dhe që mund të 
çmontohet vetëm nga persona të trajnuar profesionalisht që 
punojnë me pajisje të tilla, dhe përdoret dhe mirëmbahet 
nga persona të trajnuar profesionalisht në një fabrikë të 
prodhimit industrial ose në një objekt kërkimi dhe 
zhvillimi; 

6) “Instalim i madh fiks” është një kombinim i madh i 
disa llojeve të pajisjeve, ose pajisjeve të tjera që janë 
mbledhur, mbledhur dhe çmontuar nga persona të trajnuar 
profesionalisht; 

- janë të destinuara për përdorim të përhershëm si pjesë 
e një ndërtese ose ndërtimi i një vendi të paracaktuar dhe të 
destinuar, dhe 

- mund të zëvendësohet vetëm me të njëjtën pajisje të 
projektuar posaçërisht. 

7) “Makineri lëvizëse jo-rrugore” është një makinë 
me një burim energjie të integruar, funksionimi i së cilës 
kërkon lëvizje ose lëvizje të vazhdueshme ose gjysmë të 
vazhdueshme midis një serie vendndodhjesh fikse të punës, 
gjatë operimit; 

8) “Pajisje mjekësore” do të thotë pajisje mjekësore 
ose shtesë siç përcaktohet nga rregulloret në fushën e 
shëndetit; 

9) “Pajisje mjekësore diagnostike in vitro” do të 
thotë pajisje diagnostikuese ose pajisje ndihmëse, siç 
përcaktohet nga rregulloret në fushën e shëndetit; 

10)”Pajisje mjekësore aktive e implantueshme” 
nënkupton një pajisje mjekësore aktive të implantueshme 
mjekësore siç përcaktohet nga rregulloret në fushën e 
shëndetit; 

11) “Vënia në dispozicion në treg” është çdo furnizim 
i produktit për shpërndarje, konsum ose përdorim në treg 
në Republikën e Maqedonisë Veriore gjatë tregtimit, në 
këmbim të pagesës ose falas; 

12) “Vendosja e pajisjeve në treg” është veprimtari e 
vendosjes së parë të produktit në treg në Republikën e 
Maqedonisë Veriore mbi baza profesionale; 

13) “Prodhues” nënkupton çdo person juridik ose 
person fizik, i cili pavarësisht nga mënyra në të cilën shet, 
përfshirë shitjen me anë të komunikimit në distancë e cila 
rregullohet nga rregulloret për mbrojtjen e konsumatorëve 
në lidhje me kontratat e lidhura në distancë: 

- është themeluar në Republikën e Maqedonisë Veriore 
dhe prodhon pajisje nën emrin ose markën e vet tregtare 
ose i ka dizenjuar ose prodhuar pajisjet dhe i shet me emrin 
ose markën e vet në territorin e Republikës së Maqedonisë 
Veriore; 
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- ka selinë e saj të regjistruar në Republikën e 
Maqedonisë Veriore dhe rishet në territorin e Republikës 
së Maqedonisë Veriore, nën emrin ose markën e vet 
tregtare, pajisjet e prodhuara nga një prodhues tjetër, me 
kusht që shitësi të mos konsiderohet prodhues nëse marka 
origjinale e prodhuesit është renditur në pajisje, siç është 
dhënë në alinenë  një të këtij neni; 

- ka selinë e saj në Republikën e Maqedonisë Veriore 
dhe për shkak të kryerjes së aktivitetit të saj importon 
pajisje për vendosjen në treg në Republikën e Maqedonisë 
Veriore ose eksporton pajisje jashtë saj. Një prodhues do të 
konsiderohet një prodhues i cili si përdorues i fundit për 
nevojat e tij ka importuar pajisje pa ndërmjetës, si dhe një 
person juridik ose fizik që importon pajisje të përdorura 
dhe i hedh ato në treg në Republikën e Maqedonisë 
Veriore; 

- është themeluar në një vend tjetër dhe shet pajisje me 
anë të komunikimit në distancë drejtpërdrejt me familjet 
ose përdoruesit e tjerë ndryshe nga amvisëritë në 
Republikën e Maqedonisë Veriore. 

Një prodhues nuk do të konsiderohet personi që 
siguron vetëm mbështetje financiare nën ose në pajtim me 
ndonjë marrëveshje financiare përveç nëse ai gjithashtu 
vepron si prodhues në kuptimin e nënpikave 1, 2, 3 dhe 4 
të kësaj pike. 

14) “Prodhues i vogël” është personi juridik ose fizik 
që vendos në treg në Republikën e Maqedonisë Veriore ose 
si përdorues i fundit importon mallra pa ndërmjetësim  
referuar në nenin 5 paragrafi (1) të këtij ligji, në një sasi jo 
më të madhe se sa specifikohet në nenin 31 të këtij ligji; 
gjatë një viti kalendarik; 

15) “Tregtar” është çdo person juridik ose fizik që vë 
pajisjet në dispozicion në treg në zinxhirin e furnizimit. 
Një tregtar në të njëjtën kohë mund të jetë prodhues në 
pajtim me pikën 13 të këtij neni. 

16) “Përdorues i fundit” është një person fizik ose 
juridik, konsumator, i cili për nevojat e tij, dhe jo për shitje, 
merr pajisje nga të cilat gjenerohen mbeturina pajisjesh pas 
përdorimit dhe të cilat ai i hedh, dëshiron t'i hedhë ose 
kërkohet të e hedh jashtë; 

17) “Operatorë ekonomikë” në lidhje me pajisjet 
elektrike dhe elektronike janë personat juridikë ose fizikë 
të cilët gjatë kryerjes së veprimtarisë së tyre në 
menaxhimin e pajisjeve dhe mbetjeve të  pajisjeve, mund 
të jenë prodhues, tregtar dhe / ose pronar; . 

18) “Operatori i instalimit të përpunimit të 
mbeturinave të pajisjeve“ është një person juridik që ka 
një leje të përshtatshme për trajtimin dhe / ose përpunimin 
e mbeturinave të pajisjeve, në pajtim me Ligjin për 
Menaxhimin e Mbetjeve, ku kryhen operacione për trajtim 
dhe/ose ripërdorim, riciklim, dhe llojet e tjera të përpunimit 
të mbetjeve të pajisjeve; 

19) “Grumbullues i mbeturinave” është personi 
juridik ose fizik që mbledh, ruan përkohësisht dhe ruan 
mbeturinat e pajisjeve shtëpiake në pajtim me këtë ligj në 
tekstin e mëtejshëm: mbledhësi); 

20) “Vendi i mbledhur” është një objekt ose pjesë e 
një objekti, të menaxhuar nga një koleksionist, i rregulluar 
për grumbullim të veçantë dhe ruajtje dhe ruajtje të 
përkohshme, si dhe aktivitete të tjera, para transferimit të 
tij në një instalim për përpunimin e pajisjeve të 
mbeturinave. Vendi i montimit mund të jetë gjithashtu 
pjesë e instalimit të përpunimit; 

21) “Nxjerrja” në kuptim të këtij ligji është çdo 
procedurë e trajtimit manual, mekanik, kimik ose 
metalurgjik të mbetjeve të pajisjeve që nxjerr substanca të 
rrezikshme, përzierje dhe përbërës që janë në një rrjedhë të 
njohur, ose janë një pjesë e njohur e një rrjedhe të caktuar 
në shkallën e trajtimit. Një substancë, përzierje ose 
përbërës bëhet një rrjedhë e njohur nëse mund të 
identifikohet duke monitoruar për të konfirmuar trajtimin e 
sigurt mjedisor; 

22) “Marrëveshje financimi” nënkupton çdo 
marrëveshje për kredi, qira, qira ose shitje të pagesës së 
shtyrë ose marrëveshjes në lidhje me ndonjë pajisje, 
qofshin kushtet e asaj marrëveshjeje, ose ndonjë 
marrëveshje  shtesë që parashikon transferimin e pronësisë 
së asaj pajisjet do të ndodhin ose mund të ndodhin; 

23) “Material homogjen” është një material i cili në të 
gjitha pjesët e tij ka të njëjtën përbërje ose material, i cili 
përbëhet nga një kombinim i materialeve të cilat nuk mund 
të ndahen nga njëra-tjetra me procedura mekanike si 
petëzimi, prerja, thërrmimi, bluarja ose gërryesi 
procedurat; 

24) “Formulari i identifikimit dhe transportit” është 
një dokument shoqërues që plotësohet dhe dorëzohet, gjatë 
çdo transporti dhe transferimi të mbetjeve në vend, në 
pajtim me rregulloret për administrimin e mbetjeve; 

25) “Pronar”, është personi juridik ose fizik i cili duke 
kryer veprimtarinë e tij të regjistruar krijon në mënyrë të 
përhershme ose të përkohshme dhe / ose zotëron pajisje 
mbeturinash (siç janë shërbimet për riparimin e pajisjeve 
elektrike dhe elektronike). Si mbajtës, në kuptim të këtij 
ligji qytetarët ose familjet nuk konsiderohen. 

26) “Marrëveshje vullnetare” është një marrëveshje 
zyrtare që ka klauzola ekzekutive të lidhura midis 
organizatave që përfaqësojnë interesa të caktuar të 
operatorëve ekonomikë dhe grupeve të operatorëve 
ekonomikë të mbuluar nga ky ligj nga njëra anë, dhe 
autoritetit mjedisor ose qeverisë nga ana tjetër, për të 
arritur qëllime më të larta se sa qëllimet e parashikuara në 
këtë ligj, i cili është i hapur për qasje për të gjithë personat 
juridikë dhe individë që dëshirojnë të plotësojnë kushtet e 
përcaktuara në kontratë. 

 (2)  Për nevojat e këtij ligji, përkufizimet e Ligjit të 
Menaxhimit të Mbeturinave do të zbatohen në mënyrë të 
përshtatshme për termat e përdorur në këtë ligj, të cilat i 
referohen mbeturinave, mbetjeve të rrezikshme, 
menaxhimit të mbeturinave, qendrës së grumbullimit, 
mbledhjes, grumbullimit të veçantë, depozitimit , 
parandalimi, ripërdorimi, trajtimi, përpunimi, përgatitja e 
ripërdorimit, riciklimi, asgjësimi, importi, organi 
profesional dhe organi mjedisor. 

(3) Për nevojat e këtij ligji, përkufizimet e Ligjit për 
Përgjegjësinë e Zgjeruar të Prodhuesit për Menaxhimin e 
Rrjedhave të Veçanta të Mbetjeve, të cilat i referohen 
shprehjeve për përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit, 
operatorit kolektiv dhe operatorit të pavarur, do të zbatohen 
në mënyrë të përshtatshme.  

 
II.  PLANIFIKIMI, PROJEKTIMI DHE PËRMBUSHJA E 

KËRKESAVE PËR MBROJTJEN E MJEDISIT DHE 
SHPËRNDARJEN E PAJISJEVE NË TREG 

 
Neni 8 

Dizajnimi i pajisjeve 
 
(1) Prodhuesi i pajisjeve dhe prodhuesi i materialeve 

dhe përbërësve të pajisjeve janë të detyruar që gjatë 
projektimit, dizajnimit dhe prodhimit të pajisjeve të marrin 
masa dhe aktivitete që sigurojnë: 

1) të zvogëlojë përdorimin e substancave të rrezikshme 
në masën minimale të mundshme dhe 

2) lehtësoj çmontimin, ripërdorimin, riciklimin dhe 
mënyrë tjetër të përpunimit të pajisjeve të mbeturinave, 
përbërësve të tyre dhe materialeve të instaluara. 

(2) Kur dizajnojnë, projektojnë dhe prodhojnë pajisje, 
prodhuesit duhet gjithashtu të marrin parasysh kërkesat për 
eko-dizajn të produkteve me efikasitet energjetik që 
mundësojnë ripërdorimin dhe përpunimin. 

(3) Prodhuesi nuk duhet, me një dizajn të veçantë të 
pajisjeve, përbërësve dhe materialeve të saj ose me 
procedurat e prodhimit, të parandalojë ri-përdorimin e 
pajisjeve, përveç nëse ai model ose ato procedura të 
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prodhimit nuk ofrojnë një avantazh të rëndësishëm për 
mbrojtjen e mjedisit dhe / ose sigurinë kur përdorni 
pajisjet. 

 
Neni 9 

Ndalimet dhe kufizimet në përdorimin e substancave të 
rrezikshme në pajisje 

 
(1) Është e ndaluar të vendoset në treg në Republikën e 

Maqedonisë Veriore pajisje nga kategoritë nga neni 5 
paragrafi (1) i këtij ligji, duke përfshirë kabllot dhe pjesët 
rezervë për riparimin, ripërdorimin, rinovimin e funksionit 
të tyre ose për rritjen e kapaciteti, i cili përmban (Pb), 
mërkur (Hg), kadmium (Cd), krom gjashtëvalent (Cr + 6), 
bifenile polibromuara (PBB) dhe eter difenil polibrominuar 
(PBDE) më shumë se përqendrimet e masës maksimale të 
lejueshme në materiale homogjene në në pajtim me 
paragrafin (2) të këtij neni. 

(2) Përqendrimet maksimale të lejuara të masës së 
substancave të rrezikshme të përmendura në paragrafin (1) 
të këtij ligji, të cilat mund të tolerohen në masën e 
materialeve homogjene, si dhe sasinë e lejuar dhe llojet e 
substancave të rrezikshme të përjashtuara nga ndalimi i 
referuar në paragrafin (1) të këtij neni, në lidhje me 
produktet mjekësore dhe instrumentet për monitorimin dhe 
kontrollin, kabllot, pjesët rezervë për riparim, ripërdorim, 
ripërtëritjen e funksionit ose për të rritur kapacitetin e 
pajisjeve, përcaktohet nga ministri që drejton organin të 
mjedisit. 

(3) Për të përmbushur kërkesat e përmendura në 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, prodhuesi duhet të 
kryejë kontrollin e brendshëm të prodhimit, të përgatisë 
dokumentacionin e nevojshëm teknik, me të dhëna për 
substancat e rrezikshme dhe të zhvillojë një procedurë të 
pajtimsë. 

(4) Përmbushja e kërkesave të përmendura në 
paragrafin (3) të këtij neni, rregullat dhe kushtet për 
vendosjen në treg dhe zbatimin e procedurës për vlerësimin 
dhe miratimin e konformitetit, organi vlerësues, përdorimi i 
markës së konformitetit, dokumentacioni teknik si provë e 
konformitetit, rregullohen nga Ligji për Sigurinë e 
Produkteve. 

 
Neni 10 

Kërkesat e shënjimit të pajisjeve 
 
(1) Në mënyrë që të minimizohet asgjësimi i 

mbeturinave të pajisjeve  si mbeturina të parenditura 
komunale dhe për të mundësuar mbledhjen e tyre të 
veçantë, prodhuesi është i detyruar të sigurojë një shenjë të 
qartë të dukshme, të lexueshme dhe të pashlyeshme në 
pajisjet që vendos në treg për mbledhjen e veçantë të 
mbeturinave të pajisjeve. 

(2) Nëse marka e përmendur në paragrafin (1) të këtij 
neni nuk mund të vuloset në vetë pajisjet, për shkak të 
madhësisë ose përdorimit specifik të saj, ajo do të vendoset 
në paketim, në udhëzimet e përdorimit ose në lista e 
garancisë së  pajisjeve. 

(3) Emri i prodhuesit, d.m.th marka e tij tregtare duhet 
të jetë qartë i dukshëm në mbishkrimin e bashkangjitur në 
pajisje, si dhe të dhënat kur pajisja vendoset në treg. 

(4) Forma dhe përmbajtja e shënjimit, si dhe mënyra e 
shënjimit të pajisjeve nga paragrafi (1) i këtij neni 
përcaktohet nga Ministri që udhëheq me organin e mjedisit.  

 
III. MENAXHIMI I MBETURINAVE TË PAJISJEVE 

 
Neni 11 

Detyrimet e prodhuesit për menaxhimin e mbeturinave 
të pajisjeve shtëpiake 

 
(1) Prodhuesi është i detyruar të sigurojë dhe 

organizojë një sistem për mbledhjen e mbeturinave të 
pajisjeve  shtëpiake, kur pritja e kthimit dhe mbledhja e 

mbeturinave të pajisjeve shtëpiake kryhet në një mënyrë që 
përdoruesit përfundimtar dhe tregtari që merr përsipër 
mbeturinat e pajisjeve shtëpiake ta kthejë atë falas në 
mënyrë, që të veprojë më tej dhe arritjen e objektivave për 
mbledhjen dhe përpunimin e mbeturinave të pajisjeve, në 
pajtim me këtë ligj. 

(2) Kur përcaktohet numri dhe vendosja e vendeve për 
grumbullimin e mbeturinave të pajisjeve nga familjet, 
numri i banorëve në vendin e duhur duhet të merret 
parasysh dhe sistemi i grumbullimit duhet të sigurojë të 
paktën një vend grumbullimi për 30,000 mijë banorë. Për 
vendbanimet me 2000 banorë ose më pak se 30,000 
banorë, organizohen lokacione të posaçme të përcaktuara 
përkohësisht. 

(3) Kur përcaktohet numri dhe vendndodhja e vendeve 
për grumbullim të veçantë, numri dhe vendet për 
grumbullimin e mbeturinave të pajisjeve duhet të merren 
parasysh. 

(4) Futja e sistemit të grumbullimit nuk duhet të 
pengojë funksionimin e sistemeve ekzistuese për 
mbledhjen e mbeturinave komunale dhe për mbledhjen e 
veçantë të rrymave të tjera të mbeturinave. 

(5) Detyrimet e përmendura në paragrafët (1) dhe (2) të 
këtij neni mund të përmbushen nga prodhuesi si një 
operator i pavarur ose përmes një operatori kolektiv, në 
pajtim me rregulloret për përgjegjësi të zgjeruar të 
prodhuesit. 

 
Neni 12 

Ndalimi për braktisjen e mbeturinave të  pajisjeve 
 

Është e ndaluar braktisja  e mbeturinave të pajisjeve 
ose t'i dorëzoni ato si pjesë e mbeturinave të parenditura 
komunale. 

 
Neni 13 

Detyrimet e tregtarit për kthimin dhe mbledhjen e 
mbeturinave të pajisjeve nga amvisëritë 

 
(1) Kur i shet pajisje përdoruesit përfundimtar, tregtari 

është i detyruar të marrë mbeturina paisjesh nga amvisëritë 
pa pagesë nëse dëshiron t'i kthejë ato dhe nëse sipas 
funksionit dhe klasifikimit të tij hyn në kategoritë nga neni 
5 paragrafi (1) të këtij ligji. Dhe ka të njëjtin funksion me 
pajisjet e shitura, dhe numri i pjesëve të mbeturinave të 
pajisjeve është i barabartë me numrin e pjesëve të pajisjeve 
të shitura (sistemi një në një). 

(2) Nëse tregtari kryen shpërndarjen shtëpiake të 
pajisjeve, ai është i detyruar t'i ofrojë përdoruesit 
përfundimtar mbledhjen falas të mbeturinave të pajisjeve 
nga amvisëritë nga vendi i dorëzimit, të paktën për të 
njëjtin numër të pajisjeve me të njëjtin klasifikim dhe 
funksion, nëse e njëjta dëshiron ta kthejë atë. 

(3) Tregtari i cili ka një dyqan me pakicë me sipërfaqe 
mbi 400 m2 është i detyruar të sigurojë hapësirë (në 
ndërtesën e hapësirës së shitjes ose në afërsi të saj) për 
mbledhjen falas të mbeturinave të pajisjeve nga familjet 
me madhësi të jashtme deri në 25 cm dhe pa ndonjë 
detyrim për të blerë pajisje të ngjashme nga përdoruesi 
përfundimtar. Hapësira duhet të jetë e arritshme për 
publikun, dhe e shënuar në mënyrë të tillë që të mundësojë 
shenja të dukshme qartë të vendndodhjes së saj në një vend 
të dukshëm. 

(4) Tregtari në zonën e tij të shitjes, si dhe në faqen e tij 
të internetit, në internet, materiale të shtypura të 
marketingut për shitje është i detyruar të tregojë 
informacione për përdoruesin përfundimtar në lidhje me 
mundësinë e kthimit të mbeturinave të pajisjeve nga 
familjet, si dhe detyrimin e tij për të marrë përsipër.  

(5)  Tregtari është i detyruar t'ia dorëzojë mbeturinat e 
pajisjeve të grumbulluara  nga familjet, pa pagesë, një 
koleksionisti ose një instalimi për përpunimin e 
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mbeturinave të pajisjeve, të cilat janë pjesë e një sistemi të 
operatorit kolektiv ose të pavarur me formulare 
identifikimi dhe transporti në pajtim me rregulloret e 
menaxhimit të mbetjeve. 

(6) Prodhuesi është i detyruar të sigurojë mbledhjen e 
rregullt të mbeturinave të pajisjeve nga familjet nga tregtari 
aq shpesh në mënyrë që mbeturinat e pajisjeve të mos 
grumbullohen. 

(7) Tregtari nuk duhet të ketë leje për vendet për 
marrjen e kthimit të mbeturinave të pajisjeve mbledhura  
nga familjet në mjediset e tyre të biznesit, në pajtim me 
rregulloret për menaxhimin e mbeturinave. 

(8) Tregtari, në mënyrë të pavarur ose në marrëveshje 
me prodhuesin, mund të marrë masa për të inkurajuar 
përdoruesit përfundimtarë të kthejnë mbeturinat e pajisjeve 
në mënyrë që të rrisin pjesëmarrjen në mbledhjen e 
mbeturinave të pajisjeve, të lehtësojnë procesin e 
ripërdorimit dhe përpunimit duke ofruar zbritje gjatë 
blerjes produkte të reja, ose stimuj të tjerë. 

(9) Pajisjet e mbetjeve që merren dhe grumbullohen 
nga tregtari do të llogariten në qëllimet kombëtare për 
mbledhjen e mbeturinave të pajisjeve të përmendura në 
nenin 22 të këtij ligji. 

(10) Tregtari për përmbushjen e detyrimeve nga 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, lidh një marrëveshje me 
një operator të pavarur ose kolektiv me një kohëzgjatje prej 
të paktën një viti në pajtim me rregulloret për përgjegjësi të 
zgjeriuar të prodhuesit. 

 
Neni 14 

Marrja e mbeturinave të pajisjeve të amvisërive nga 
tregtari 

 
(1)  Tregtari është i detyruar të sigurojë hapësirë ose 

vend për kthimin e mbeturinave të pajisjeve nga amvisëritë 
te përdoruesit e fundit, në pajtim me nenin 13 të këtij ligji, 
në hapësirën e tij të shitjes ose në një vend tjetër për 
marrjen në dorëzim. (2) Tregtari, në marrëveshje me 
prodhuesin, mund të lejojë kthimin e mbeturinave pajisjeve 
shtëpiake në vend të mbledhjes, të cilat sigurohen nga 
prodhuesi, në mënyrë të pavarur ose të përmes një 
operatori kolektiv. 

(3) Disponueshmëria e vendeve të tilla nuk do të 
ndikojë në detyrimet e tregtarit nga neni 13 i këtij ligji. 

 
Neni 15 

Refuzimi për të pranuar mbeturinat e pajisjeve 
 
(1) Tregtari mund të refuzojë të marrë mbeturinat e 

pajisjeve shtëpiake nga përdoruesi përfundimtar nëse: 
- mbetjet e pajisjeve nga përdoruesi përfundimtar nuk 

përmbajnë përbërësit themelorë; 
- pajisjet përmbajnë lloje të tjera të mbeturinave përveç  

mbeturinave të pajisjeve, ose 
- mbeturinat e pajisjeve janë aq të dëmtuara ose të 

ndotura sa që për shkak të substancave të rrezikshme që ato 
përmbajnë, ato rrezikojnë mjedisin dhe shëndetin e njeriut. 

(2) Nëse tregtari refuzon të marrë mbeturinat e 
pajisjeve shtëpiake për shkaqet e përmendura në paragrafin 
(1) të këtij neni, ai është i detyruar të informojë 
përdoruesin përfundimtar për një qendër grumbullimi, pikë 
grumbullimi ose instalim për përpunimin e mbeturinave të 
pajisjeve, ku përdoruesi përfundimtar mund të dorëzojë 
mbetjet e pajisjeve.  

 
 

Neni 16 
Еvidenca si përgjegjësi e tregtarit 

 
(1) Tregtari është i detyruar të mbajë evidencë për 

sasinë e sekuestruar dhe grumbulluar të mbeturinave të 
pajisjeve të dorëzuara nga amvisëritë, sipas llojit dhe 

kategorive nga neni 5 paragrafi (1) i këtij ligji, për 
menaxhim të mëtejshëm, në një formularë të veçantë sipas 
paragrafit (5) të këtij neni. 

(2) Regjistrimet e mbajtura nga tregtari duhet të jenë të 
vendosura në ambientet e biznesit, në të cilat kryhet tregtia 
dhe duhet të jenë në dispozicion në çdo kohë për organet 
kompetente të inspektimit të përmendura në nenin 44 të 
këtij ligji. 

(3) Tregtari është përgjegjës për gjithëpërfshirjen dhe 
saktësinë e të dhënave të raportuara nga regjistrat. 

(4) Tregtari është i detyruar të sigurojë një konfirmim 
me shkrim nga prodhuesi nga i cili siguron pajisjet se ai 
është pjesë e një operatori të pavarur ose kolektiv të 
menaxhimit të mbeturinave, dmth një konfirmim që 
prodhuesi ka paguar tarifën e përmendur në nenin 36 të 
këtë ligj. 

(5) Ministri që udhëheq me organin për mjedisin 
përshkruan formën dhe përmbajtjen e formularit për 
mbajtjen e regjistrave nga paragrafi (1) i këtij neni.  

 
Neni 17 

Detyrimet për përdoruesit përfundimtar 
 
(1)  Përdoruesi përfundimtar është i detyruar t'ia kthejë 

mbeturinat e pajisjeve nga amvisëritë tregtarit, t'ia dorëzojë 
atë një koleksionisti në një qendër grumbullimi ose një 
vendi tjetër për grumbullim dhe mbledhje, të përcaktuar në 
nivelin lokal ose rajonal. 

(2) Përdoruesi përfundimtar është i detyruar të dorëzojë 
mbeturinat e pajisjeve që nuk janë mbeturina të pajisjeve  
nga amvisëritë te prodhuesi ose personi juridik që ka 
licencë të përshtatshme, në pajtim me rregulloret për 
menaxhimin e mbeturinave, në pajtim me nenin 26 të kësaj 
Ligji 

(3) Para se të dorëzojë mbetjet e pajisjeve, përdoruesi 
përfundimtar është i detyruar ta mbledhë atë dhe ta ruajë 
veçmas, në mënyrë që të mos përzihet me llojet e tjera të 
mbeturinave dhe të mos jenë të vogla ose të shkatërrohen 
ose ndoten me substanca të tjera të rrezikshme, me të cilat 
ripërdorimi ose përpunimi i tij do të çaktivizohej. 

(4) Pajisjet shtëpiake që janë aq të dëmtuara, për shkak 
të të cilave substancat e rrezikshme që përmbahen në të, 
rrezikojnë ose mund të rrezikojnë mjedisin dhe shëndetin e 
njeriut, dmth. ka mbetur pa përbërësit më të rëndësishëm, 
ose është i ndotur me lloje të tjera të mbeturinave, 
përdoruesi përfundimtar është i detyruar ta dorëzojë atë në 
një qendër grumbullimi, pika grumbullimi ose instalim për 
përpunimin e mbeturinave të pajisjeve në pajtim me këtë 
ligj.  

 
Neni 18 

Përfshirja në një sistem të operatorit të pavarur ose 
kolektiv 

 
(1)  Personat juridikë dhe fizikë, nëse gjatë kryerjes së 

veprimtarisë së tyre të regjistruar herë pas here krijojnë dhe 
/ ose posedojnë mbeturina pajisjesh, janë të detyruar ta 
mbledhin atë veçmas nga mbetjet komunale ose llojet e 
tjera dhe t'ua dorëzojnë mbledhësve të mbeturinave 
instalim për përpunimin e pajisjeve që ka një leje në pajtim 
me rregulloret për menaxhimin e mbeturinave. 

(2) Personat juridikë dhe personat fizikë nga paragrafi 
(1) i këtij neni mund të përfshihen në sistemin e mbledhjes 
së mbeturinave të pajisjeve duke zbatuar masat dhe 
aktivitetet në lidhje me: 

- sigurimin e hapësirës dhe kontejnerëve të duhur për 
mbledhjen e mbeturinave të pajisjeve; 

- postimi i njoftimeve dhe informacioneve për 
përdoruesit e fundit nga neni 30 i këtij ligji. 

(3) Operatori i pavarur kolektiv dhe entitetet e 
përmendura në paragrafin (1) të këtij neni do të lidhin një 
marrëveshje për mbledhjen dhe / ose përpunimin e 
mbeturinave të pajisjeve. 
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(4) Subjektet nga paragrafi (1) i këtij neni janë të 
detyruara të dorëzojnë pajisjet e grumbulluara të 
mbeturinave pa ndryshuar ato, mbledhësve dhe / ose 
transportuesit ose instalimit të pajisjeve të përpunimit të 
mbeturinave, të cilat janë pjesë e sistemit të operator 
kolektiv ose i pavarur; me formularë identifikimi dhe 
transporti në pajtim me rregulloret e menaxhimit të 
mbetjeve. 

(5) Subjektet e përmendura në paragrafin (1) të këtij 
neni do të kenë licencë në pajtim me rregulloret për 
administrimin e mbeturinave për aktivitetet e përmendura 
në paragrafin (2) të këtij neni. 

 
Neni 19 

Detyrimet e kryetarit të komunës 
 
(1)  Kryetari i komunës, komunave  në qytetin e 

Shkupit dhe Qytetin e Shkupit është i detyruar të 
organizojë mbledhjen e veçantë të mbeturinave të pajisjeve  
nga amvisëritë, të organizojë mbledhjen e tyre nga një 
ofrues i autorizuar i shërbimeve të grumbullimit, të 
përcaktojë dhe organizojë mbledhjen pikat për 
grumbullimin e veçantë të qendrave të pajisjeve për 
grumbullimin e mbeturinave ose vendndodhjeve të tjera të 
vendosura përkohësisht në të gjithë territorin e komunës, 
komunat në Qytetin e Shkupit dhe Qytetin e Shkupit, ku 
përdoruesit përfundimtarë do të jenë në gjendje të lënë 
pajisjet shtëpiake falas . 

(2) Gjatë përcaktimit të vendndodhjeve të qendrave të 
grumbullimit, duhet të merret parasysh numri i banorëve në 
vendbanim, ku të sigurohet së paku një qendër grumbullimi 
në nivelin komunal, dmth të paktën një qendër grumbullimi 
për të paktën 30,000 banorë . 

(3) Qendrat e grumbullimit të përmendura në 
paragrafin (2) të këtij neni përfshijnë vendet ekzistuese dhe 
vendet për pranimin e fraksioneve të grumbulluara veçmas 
të mbetjeve komunale, nëse këto vende plotësojnë kushtet 
e përcaktuara me këtë ose një ligj tjetër. 

(4) Për mbledhjen e veçantë të përmendur në paragrafin 
(1) të këtij neni, dhe në qendrat e grumbullimit ose 
vendndodhje të tjera të përcaktuara përkohësisht, operatori 
kolektiv dhe / ose operatori i pavarur mund të 
bashkëfinancojnë mbledhjen plotësisht ose pjesërisht, e cila 
kryhet në pajtim me rregulloret për përgjegjësi të zgjeruar 
të prodhuesit si dhe të bashkëpunojë me ofruesin e 
autorizuar të shërbimit për mbledhjen e mbeturinave të 
pajisjeve nga amvisëritë në nivelin rajonal ose komunal. 

(5) Mbeturinat e pajisjeve të mbledhura veçmas në 
vendet e caktuara nga paragrafi (1) i këtij neni do t'i 
dorëzohen operatorit të pavarur ose operatorit kolektiv në 
bazë të marrëveshjes me kryetarin e komunës, komunën e 
Shkupit dhe Qyteti i Shkupit, përkatësisht njësitë 
organizative për menaxhimin rajonal të mbeturinave të 
themeluara në pajtim me Ligjin e Menaxhimit të Mbetjeve. 

(6) Kontrata e përmendur në paragrafin (5) të këtij neni 
rregullon gjithashtu detyrimet e ndërsjella dhe çështje të 
tjera me interes të palëve kontraktuese, në pajtim me 
rregulloret për përgjegjësinë e zgjeruar të prodhuesit. 

(7) Kontrata nga paragrafi (5) i këtij neni do të lidhet 
për një periudhë prej të paktën një viti. 

(8) Njësitë organizative për menaxhimin rajonal të 
mbeturinave nga paragrafi (5) i këtij neni dhe komunat, 
komunat në qytetin e Shkupit dhe Qytetin e Shkupit janë të 
detyruar të informojnë publikun për adresat e qendrave të 
grumbullimit në territorin e komunës, komunat në qytetin e 
Shkupit dhe Qytetin e Shkupit i përfshirë në sistemin e 
menaxhimit të mbeturinave të pajisjeve ose për 
vendndodhjen e pikave të grumbullimit.  

Neni 20 
Kërkesat për grumbullimin, magazinimin dhe 

transportimin e pajisjeve të mbetjeve 
 
(1) Mbetjet e pajisjeve mblidhen veçmas nga llojet e 

tjera të mbetjeve dhe përparësi duhet t'u jepet mbetjeve të 
pajisjeve për shkëmbimin e temperaturës që përmbajnë 
substanca që shkatërrojnë ozonin dhe gaze serrë të 
fluorizuar, pajisje ndriçimi që përmbajnë merkur dhe 
panele fotovoltaike si dhe pajisje të vogla nga kategoritë 5 
dhe 6 nga neni 5 paragrafi (1) i këtij ligji. 

(2) Operatori individual dhe operatori kolektiv janë të 
detyruar, në Programin për përgjegjësi të zgjatur të 
prodhuesit për mbeturina të veçanta, i cili përgatitet në 
pajtim me rregulloret për përgjegjësi të zgjeruar të 
prodhuesit për të siguruar masa dhe aktivitete të veçanta 
me përparësi para mbledhja e veçantë e mbeturinave 
(mbeturinave). 

(3) Grumbullimi, si transport i pajisjeve të 
grumbulluara të mbetjeve, në një mënyrë që do të 
mundësojë, një vëllim më të madh të përgatitjeve për 
ripërdorimin e të gjithë produktit, ripërdorimin e pjesëve 
nga pajisjet e mbeturinave, përpunimin dhe riciklimin e 
pjesës më të madhe të mundësojë tërheqjen e substancave 
të rrezikshme në pajtim me kërkesat e nenit 21 paragrafi 
(6) të këtij ligji. 

(4) Për transportin e pajisjeve të mbeturinave nga 
paragrafi (3) i këtij neni, ata duhet të plotësojnë dhe 
dorëzojnë formularët e identifikimit dhe transportit në 
pajtim me rregulloret për menaxhimin e mbeturinave, dhe e 
njëjta nuk duhet të ekspozohet ndaj kushteve në kohë ose 
rreziku i ndotjes ose dëmtimeve të tjera. 

(5) Mbeturinat mblidhen përkohësisht, ruhen në një 
vend depozitimi ku nuk duhet të përzihen me mbeturina të 
tjera, ato shpërndahen midis kategorive dhe specieve në 
pajtim me nenin 5 paragrafi (1) të këtij ligji dhe kujdeset që 
kërkesat teknike për ruajtje nga neni 21. 

(6) Para çdo transporti të mëtejshëm, dhe për të 
përmirësuar përgatitjen për ripërdorim, entitetet që 
administrojnë vendet e grumbullimit ose qendrat e 
grumbullimit janë të detyruar të sigurojnë, në vend të 
mbledhjes së veçantë të mbeturinave, pajisjet që do të 
përgatiten dhe për ri-përgatitje., duke siguruar qasje në 
pajisjet për trajtim personal dhe instalimet për trajtimin dhe 
përpunimin e pajisjeve të mbeturinave. 

(7) Kolektori që veçmas grumbullon dhe ruan pajisjet e 
grumbulluara të mbeturinave, kalon 
esobranataotpadnaopremada 
voinstalacijazaprerabotkanaotpadnataoprema që është 
sistemi delod kolektivnilisamostoenpostapuvach i cili ka 
hyrë në një marrëveshje në pajtim me rregulloret për 
përgjegjësinë e prodhuesit të zgjeruar, rregullimet e 
rregulluara të. 

(8) Grumbulluesi është i detyruar që në regjistrat e 
mbajtur në pajtim me Ligjin e Menaxhimit të Mbeturinave, 
të regjistrojë veçmas pajisjet e grumbulluara të 
mbeturinave me të dhëna për kategoritë e pajisjeve nga 
neni 5 paragrafi (1) i këtij ligji, të shprehura në kilogram 
nga kolektivi. ose operator i pavarur, si dhe për mbetjet 
totale të mbledhura nga tregtarët, vendet e tjera të 
grumbullimit ose qendrat e grumbullimit, duke përfshirë të 
dhënat për sasinë totale të pajisjeve të mbetjeve të 
dorëzuara në secilën impiant trajtimi dhe përpunimi. 

(9) Nëse koleksionisti mbledh dhe ruan pajisjet e 
mbetjeve për disa mbajtës të pavarur dhe kolektivë, atëherë 
ai / ajo është i detyruar të mbajë të dhënat nga regjistrat veç 
e veç për secilin mbajtës të pavarur ose mbajtës kolektiv. 

(10) Mënyra e dorëzimit të të dhënave nga paragrafi (8) 
i këtij neni, së bashku me formularët e identifikimit dhe 
transportit në pajtim me rregulloret e menaxhimit të 
mbeturinave, rregullon marrëveshjen e lidhur ndërmjet 
operatorit të pavarur dhe mbledhësit dhe mbledhësit, në 
pajtim me rregulloret. 
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Neni 21 
Kërkesat për trajtimin e përshtatshme për mbeturinat 

e pajisjeve 
 
(1) Ndalohet heqja e mbeturinave të mbledhura veçmas 

nga procesi i paratrajtimit në paragrafin (5) të këtij neni, si 
dhe trajtimi dhe përpunimi. 

(2) Mbeturinat e mbledhura veçmas krijohen në 
territorin e Republikës së Maqedonisë Veriore, në pajtim 
me këtë ligj, me të cilën përgatitja për ripërdorim duhet të 
ketë përparësi ndaj riciklimit dhe riciklimi të shmanget 

(3) Në pajisjet për mbledhjen e pajisjeve të 
mbeturinave, si dhe në instalimin për trajtimin dhe 
përpunimin e pajisjeve të mbeturinave para trajtimit, 
pajisjet e mbeturinave duhet të ruhen në një mënyrë që të 
parandalojë dërrmimin, thërrmimin ose mbeturinat e tjera 
ose ndotjen. , ose kushte të tjera të rrezikshme. 

(4) Kushtet minimale teknike për ruajtjen e pajisjeve të 
mbetjeve përcaktohen nga Ministri i cili administron 
organin e gjallë të mjedisit. 

(5) Para-trajtimi, përveç përgatitjes për ripërdorim, 
riciklim ose riciklim të paktën, përfshin procesin e 
nxjerrjes së të gjitha lëngjeve dhe trajtimin e veçantë të 
pajisjeve të mbeturinave. 

(6) Kërkesat minimale për trajtimin e veçantë të 
pajisjeve të mbeturinave, materialeve dhe pjesëve të 
pajisjeve të mbeturinave për trajtim të veçantë përcaktohen 
nga Ministri i cili menaxhon trupin për mjedisin. 

(7) Materialet, përzierjet dhe përbërësit e pajisjeve që 
ndahen pas para-trajtimit, riciklimit ose përpunimit tjetër 
veprojnë në pajtim me rregulloret për menaxhimin e 
mbeturinave. 

(8) Gjatë instalimit opsional për trajtim dhe përpunim, 
përparësi duhet t'i jepet një instalimi që përfshihet në 
sistemet e çertifikuara për mbrojtjen e mjedisit. 

(9) Në instalimin e trajtimit dhe përpunimit të pajisjeve 
të mbeturinave, trajtimi i pajisjeve të mbeturinave kryhet 
me zbatimin e teknikave më të mira në dispozicion. 

(10) Duke marrë parasysh aspektet mjedisore dhe 
nevojën për përgatitje për ripërdorim dhe riciklim, kërkesat 
e paragrafit (6) të këtij neni do të zbatohen për lëndën e 
parë e cila nuk ndërhyn në përgatitjen mjedisore për 
ripërdorim. 

 
IV. DETYRIMET E PRODHUESIT 

 
Neni 22 

Qëllimet kombëtare për grumbullimin e mbeturinave të 
pajisjeve 

 
(1) Njësitë kombëtare të Republikës së Maqedonisë 

Veriore për mbledhjen e pajisjeve të mbeturinave nga masa 
mesatare e pajisjeve të lëshuara në treg në Republikën e 
Maqedonisë Veriore në tre vitet e mëparshme janë: 

- në vitin 2022 - 25%; 
- në vitin 2023 - 30%; 
- në vitin 2024 - 35%; 
- në vitin 2025 - 40%; 
- në vitin 2026 - 45%; 
- në vitin 2027 - 55%; 
- në vitin 2028 - 65%. 
(2) Sasia mesatare e pajisjeve nga paragrafi (1) i këtij 

neni që është lëshuar në treg në Republikën e Maqedonisë 
Veriore në tre vitet e mëparshme nga të gjithë prodhuesit, 
për përcaktimin e sasisë për mbledhjen e pajisjeve të 
mbeturinave, do të përcaktohet me një akt nga një organ 
profesional. 

(3) Sasia minimale e mbetjeve e hedhur në një 
nënkategori të kilogramëve të shprehur, të cilën secili 
prodhues është i detyruar ta mbledhë në një vit të caktuar, 
duhet të jetë së paku e barabartë me përqindjen e 
përmendur në paragrafin (1) të këtij neni, bazuar në sasinë 

mesatare të pajisjeve të lëshuara në treg në Republikën e 
Maqedonisë Veriore në tre vitet e mëparshme nga 
prodhuesi. 

(4) Ministri që udhëheq me organin e mjedisit 
përcakton metodologjinë për llogaritjen e masës së pajisjes 
që është hedhur në treg në tre vitet e mëparshme nga 
paragrafi (2) i këtij neni, për secilin grup të veçantë dhe 
llojin e veçantë rryma e mbeturinave si dhe për metodën e 
llogaritjes së sasisë së pajisjeve të mbetjeve të gjeneruara 
nga masa. 

(5) Synimin vjetor të grumbullimit për kategorinë e 
pajisjeve të rëna për kilogram për vitin e caktuar, prodhuesi 
është i detyruar ta përcaktojë çdo vit deri më 31 mars, në 
pajtim me paragrafin (3) të këtij neni. 

 
Neni 23 

Qëllimet kombëtare për përpunimin e mbeturinave të 
pajisjeve 

 
(1) Nga 1 janari 2028, prodhuesi është i detyruar, 

veçmas për mbeturinat e mbledhura, në pajtim me nenin 22 
të këtij ligji, të arrijë të paktën qëllimet e mëposhtme të 
ripërdorimit, riciklimit dhe përpunimit të pajisjeve të 
mbeturinave në kategoritë nga paragrafi 1 i nenit 5 

1. për produktet e mbetjeve që hyjnë në kategoritë 1,  3 
dhe 4 nga neni 5 paragrafi (1) i këtij ligji: 

- 85% të përpunuara, dhe 
- 80% gati për ripërdorim dhe riciklim; 
2. për mbeturinat e mallrave që hyjnë në kategorinë 2 të 

nenit 5 paragrafi (1) i këtij ligji: 
- 80% e përpunuar, dhe 
- 70% gati për ripërdorim dhe riciklim; 
3. për produktet e hedhura në kategoritë 5 dhe 6, neni 5 

paragrafi (1) i këtij ligji: 
- 75% përpunohet, dhe 
- 55% përgatitet për ripërdorim dhe riciklimin; 
4. për mbeturinat dhe jo-mbeturinat Kategoria 80 e 

nenit 5 paragrafi (1) i këtij ligji, 80% riciklohet. 
(2) Me qëllim të arritjes graduale të objektivave të 

përmendura në paragrafin (1) të këtij neni, Ministri që 
administron organin e mjedisit përcakton qellimet vjetore 
për ripërdorimin, riciklimin dhe përpunimin për një 
periudhë tre vjeçare në pajtim me dokumentet e 
planifikimit të miratuara në pajtim me rregulloret e 
menaxhimit të mbetjeve, jo më vonë se 15 dhjetori i vitit 
aktual për vitin pasardhës dhe i publikon ato në faqen e 
internetit të autoritetit mjedisor. 

(3) Objektivat nga paragrafi (1) i këtij neni janë 
kërkesat minimale vjetore që llogariten për secilën kategori 
të pajisjeve veçmas, duke ndarë sasinë e pajisjeve të 
mbetjeve të shprehura në kilogramë që hyjnë në instalimin 
për përpunimin e pajisjeve të mbeturinave, pas para-
trajtimit të referuar në nenin 21 paragrafi. (5) të këtij ligji, 
me sasinë e të gjitha pajisjeve të grumbulluara veçmas të 
mbeturinave nga secila kategori, të shprehura në përqindje. 

(4) Procedurat për klasifikimin dhe ruajtjen para 
përpunimit nuk marrin parasysh llogaritjen e objektivave të 
përmendura në paragrafin (1) të këtij neni. 

(5) Prodhuesi është i detyruar çdo vit deri më 31 mars 
të përcaktojë cakun vjetor të tij për ripërdorim, riciklim dhe 
përpunim sipas kategorisë së mbi-shprehur në kilogram për 
vitin aktual (në tekstin vijues: përpunimi i synuar). 

(6) Për llogaritjen e qëllimeve të përmendura në 
paragrafin (1) të këtij neni, operatori i instalimit për 
përpunimin e pajisjeve të mbeturinave është i detyruar të 
mbajë evidenca në kilogramë sipas kategorive të pajisjeve 
të mbeturinave të mbledhura veçmas, pjesëve, materialeve 
dhe substancave nga ato pajisje që hyjnë dhe dalin nga 
impianti i trajtimit dhe / ose hyjnë në instalimin e 
përpunimit, riciklimit dhe ripërdorimit duke përfshirë sasitë 
e eksportit, si dhe sasinë totale të mbetjeve në kilogramë të 
dorëzuara për asgjësim. 
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(7) Regjistrimet e përmendura në paragrafin (6) të këtij 
neni do të paraqiten nga secili operator individualisht te 
prodhuesi, i cili do të veprojë në mënyrë të pavarur nga 
operatori kolektiv, me të cilin është lidhur kontrata për 
ekzekutimin e punëve për përpunim të pajisjeve të 
mbeturinave. 

(8) Bazuar në të dhënat nga regjistrat e përmendur në 
paragrafin (6) të këtij neni, operatori do të përgatisë dhe 
paraqesë një raport mbi veprimin e pavarur ose procedurën 
e veprimit kolektiv në veçanti. 

(9) Pajisjet e mbeturinave eksportohen në pajtim me 
rregulloret për menaxhimin e mbeturinave. 

(10) Nëse pajisjet e mbeturinave, pjesët dhe materialet 
eksportohen, atëherë sasia e pajisjeve të mbeturinave do të 
merret parasysh për qëllimin e llogaritjes së objektivave të 
përmendura në paragrafin (1) të këtij neni, përveç nëse 
eksportuesi dëshmon se përpunimi ose riciklimi është kryer 

(11) Eksportuesi është i detyruar të paraqesë një raport 
mbi sasinë e mbetjeve të eksportuara dhe të veprojë në 
mënyrë të pavarur ose si një veprim kolektiv për të cilin ai 
kryen punën për eksportin e një forme të veçantë. 

(12) Mënyra e mbajtjes së evidencave, forma dhe 
përmbajtja e regjistrave të përmendur në paragrafin (6) të 
këtij neni, si dhe forma dhe përmbajtja e formularëve të 
përmendur në paragrafët (8) dhe (11) të këtij neni, 
përcaktohet nga Ministri. 

(13) Raporti i pjesshëm i referuar në paragrafët (8) dhe 
(11) të këtij neni do të jetë në pajtim me format e 
menaxhimit dhe identifikimit të mbeturinave në pajtim me 
rregulloret e menaxhimit të mbeturinave. 

(14) Operatori i instalimit për riciklimin e mbeturinave 
duhet të ketë një leje për riciklimin e mbeturinave, në 
pajtim me Ligjin për Menaxhimin e Mbetjeve, si dhe 
përmbushjen e kushteve të këtij ligji, duke arritur 
objektivat për riciklimin. 

(15) Afati dhe mënyra e dorëzimit të raporteve të 
përmendura në paragrafët (8) dhe (11) të këtij neni 
rregullohen me marrëveshjen e lidhur ndërmjet operatorit 
të pavarur ose operatorit kolektiv me pajisje të mbeturinave 
dhe operatorit të instalimit, për kryerjen e veprimtarive 
referuar në paragrafin (6) të këtij neni, përkatësisht 
eksportuesit, i cili do të mundësojë respektimin e 
detyrimeve për dorëzimin e raporteve tek operatori i 
pavarur ose kolektiv. 

(16) Mënyra e llogaritjes së objektivave të 
grumbullimit të përmendura në nenin 22 të këtij ligji, si 
dhe mënyra e llogaritjes së objektivave të përpunimit nga 
paragrafi (1) i këtij neni, përcaktohet nga Ministri që 
udhëheq me organin e mjedisit.  

 
Neni 24 

Detyrimi i prodhuesit për të financuar menaxhimin e 
mbetjeve të pajisjeve të amvisërive 

 
(1) Prodhuesi është i detyruar të sigurojë mbulim të 

plotë të kostove, masave të marra në sistemin e 
grumbullimit të veçantë të mbeturinave të amvisërive të 
referuara në nenin 11 të këtij ligji, përfshirë kostot: 

- pritja e pjesshme, grumbullimi i veçantë, depozitimi i 
përkohshëm, depozitimi i pajisjeve të mbeturinave për 
sasitë e të paktën qëllimit minimal të grumbullimit të nenit 
22 të këtij ligji; 

- transportin, trajtimin, përpunimin dhe ripërdorimin 
ose riciklimin dhe asgjësimin e mbetjeve të mbetjeve për 
sasinë e të paktën caqeve minimale të përpunimit në pajtim 
me nenin 23 të këtij ligji; 

- kostot për komunikimin publik dhe shkëmbimin e 
informacionit, përgjegjësinë e zgjeruar të prodhuesit, 
investimin në infrastrukturë për mbledhjen e veçantë, në 
pajtim me rregulloret për përgjegjësinë e zgjeruar për 
prodhuesin; 

- kostot e garancisë financiare dhe 

- përmbushjen e detyrimeve të tjera të përcaktuara për 
prodhuesin në pajtim me dispozitat e këtij ligji. 

(2) Kostot e bëra nga prodhuesi për menaxhimin e 
mbeturinave shtëpiake nuk tregohen veçmas nga shitja e 
pajisjeve të reja. 

(3) Përjashtim në paragrafin (1) nga ky nen është 
prodhuesi i vogël, neni 31 nga ky nen për të cilin ai është i 
detyruar t'i paguajë një llogari të veçantë organizatës së 
mjedisit jetësor për të paguar një kompensim të shumës 
prej 6000 MKD në vit në e fundit jo më vonë se 15 shkurt. 

(4) Tarifa e parë nga paragrafi (3) i këtij neni, 
prodhuesi i vogël paguan për regjistrimin nga neni 31 i 
këtij ligji. 

(5) Sasia e pajisjeve të mbetjeve për të cilat secili 
prodhues individual është i detyruar të sigurojë financimin 
e proceseve të përmendura në paragrafin (1) të këtij neni 
do të korrespondojë me pjesën e tij të sasisë së pajisjeve të 
lëshuara në treg në Republikën e Maqedoniswë së Veriut 
nga të gjithë prodhuesit. 

(6) Realizimi i detyrimeve nga paragrafi (1) i këtij neni 
kryhet nga prodhuesi në pajtim me këtë ligj dhe rregulloret 
për përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit. 

 
Neni 25 

Financimi i kostove të administrimit të mbetjeve të 
mbetura 

 
Financimi i kostove të administrimit të mbetjeve të 

mbetura nga familjet, në mënyrë proporcionale ngushton 
aktorët e pavarur dhe veprimet kolektive të prodhuesve, të 
cilat ekzistojnë në treg, proporcionalisht kur bëhen kostot, 
në proporcion me pjesën e tregut. 

 
Neni 26 

Detyrimi i prodhuesit për të financuar menaxhimin e 
mbeturinave të pajisjeve të përdoruesve të fundit që 

nuk janë amvisëri 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar të sigurojë financimin e 

kostove për mbledhjen, përpunimin dhe asgjësimin e 
pajisjeve të mbeturinave nga përdoruesit përfundimtarë, të 
ndryshëm nga amvisëritë. 

(2) Prodhuesi në pajtueshmëri me paragrafin (1) të këtij 
neni është i detyruar t'i sigurojë përdoruesit përfundimtar 
një kërkesë të sigurt falas për mbeturinat e mallrave 
shtëpiake dhe të sigurojë trajtim, përpunim dhe asgjësim, 
nëse pajisjet janë me tepricë. 

(3) Mbetja e pajisjes së mbetur që zëvendësohet me 
pajisje të re, ose me pajisje të re që kryen të njëjtin 
funksion, mund të ndërmerret edhe në mënyrë për të cilën 
do të dakordohen prodhuesi dhe përdoruesi përfundimtar 
në kohën e prokurimit të asaj pajisjeje, përkatësisht gjatë 
marrjes së tillë, do të dakordohen për një mënyrë tjetër të 
menaxhimit të pajisjeve të mbeturinave, përderisa nuk 
është në kundërshtim me dispozitat e këtij ligji. 

(4) Për pjesën tjetër të mbetur të mbeturinave për të 
cilën nuk është siguruar menaxhim në pajtim me paragrafët 
(2) dhe (3) të këtij neni, përdoruesi përfundimtar është i 
detyruar të sigurojë mbledhje të veçantë dhe ruajtje të 
përkohshme dhe deponim, si dhe t’ia dorëzojë ndonjë 
personi juridik ose fizik që ka  leje përkatëse për 
menaxhim me mbeturinat në pajtim me rregullat për 
përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit i cili menaxhon 
rrjedha të posaçme të mbeturinave. 

 
Neni  27 

Garancioni financiar 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar të sigurojë garanci 

financiare për t’i mbuluar shpenzimet për grumbullim, 
trajtimin, përpunimin dhe asgjësimin e të gjitha pajisjeve të 
mbeturinave dhe shënjimin e produkteve të tij. 
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(2) Garancia financiare sigurohet për çdo vit kalendarik 
në pajtim me rregullat për përgjegjësi të zgjeruar të 
prodhuesit i cili menaxhon rrjedhat e posaçme të mbetjeve. 

 
Neni 28 

Marrja e detyrimeve nga prodhuesi 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar me shpenzimet e tij të 

sigurojë përmbushje të detyrimeve dhe qëllimeve të këtij 
ligji, përmes pranimit të kthyeshëm, grumbullimit të 
veçantë, ripërdorimit, riciklimit dhe përpunimit të mbetjes 
së pajisjes së krijuar nga lëshimi i pajisjeve në treg në 
Republikën e Maqedonisë Veriore . 

(2) Për përmbushje të detyrimit të paragrafit (1) të këtij 
neni, prodhuesi mund të krijojë dhe / ose të lidhet me një 
sistem, i cili do të sigurojë: 

- mbledhje të rregullt dhe grumbullim të veçantë të 
mbetjes së pajisjes si pjesë e sistemit të menaxhimit të 
mbeturinave dhe 

- ripërdorim, riciklim dhe përpunim të mbetjes së 
grumbulluar të pajisjeve.  

(3) Prodhuesi mund t’i përmbushë detyrimet e 
paragrafëve (1) dhe (2) të këtij neni në mënyrë të pavarur, 
me marrje të lejes për operator të pavarur në pajtim me 
rregullat për përgjegjësi të zgjatur të prodhuesit ose duke 
lidhur marrëveshje për marrje të detyrimeve për veprim me 
mbetjet e pajisjes , me një operator kolektiv me mbetje të 
pajisjes i cili është themeluar dhe posedon leje në pajtim 
me rregullat për përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit, i cili 
administron rrjedhat e posaçme të mbetjeve. 

 
Neni 29 

Detyrimi i prodhuesit për sigurim të informacioneve 
për operatorët e instalimeve të përpunimit të mbetjeve 

të pajisjeve 
 
(1) Për ta lehtësuar përgatitjen për ripërdorimin e 

mbetjeve të pajisjeve, trajtimin dhe riciklimin e sigurt për 
mjedisin, përfshirë edhe mirëmbajtjen, riparimin dhe 
riciklimin, prodhuesi është i detyruar t'u sigurojë 
operatorëve të instalimeve për trajtim informacione falas 
me të dhëna për: 

- mundësitë e ripërdorimit dhe trajtimit, për secilin lloj 
të pajisjes së re; 

- të dhëna të hollësishme për përbërësit dhe materialet e 
pajisjeve dhe 

- vendet ku në pajisje janë të vendosura substancat dhe 
përzierjet e rrezikshme. 

 (2) Prodhuesi është i detyruar që informacionet  e 
paragrafit (1) të këtij neni t’i sigurojë për secilin lloj të 
pajisjes së re që për së pari herë e lëshon në treg, brenda 12 
muajve nga dita e lëshimit të pajisjes në treg.  

(3) Të dhënat e paragrafit (1) të këtij neni dorëzohen 
nga prodhuesi në formën e një manuali të shtypur, përmes 
shërbimeve të internetit ose në formë elektronike. 

 
Neni 30 

Informacione për përdoruesit përfundimtarë 
 
(1) Prodhuesi është i detyruar, me vetllogari, në shtojcë 

të udhëzimit për përdorimin e pajisjeve të amvisërisë kur u 
dorëzohet përdoruesve të fundit, t'i informojë ata për: 

- ndalimin e lënies së mbetjes së pajisjes si mbetje të 
parenditur komunale dhe detyrimin për grumbullim të 
veçantë; 

- sistemet e kthimit falas dhe vendet e grumbullimit që 
janë në dispozicion, pavarësisht prodhuesit ose operatorit 
tjetër që i ka organizuar ato; 

- rëndësinë e rolit dhe mënyrës në të cilën përdoruesit 
përfundimtarë mund të kontribuojnë në menaxhimin e 
mbetjes së pajisjes dhe mënyrat e mundshme të 
ripërdorimit, riciklimit dhe mënyrave të tjera të përpunimit; 

- ndikimet dhe pasojat e mundshme negative në 
shëndetin e njeriut dhe mjedisit, si rezultat i pranisë së 
substancave të rrezikshme në pajisje dhe 

- kuptimin e markës sipas nenit 10 të këtij ligji. 
(2) Informacionet e paragrafit (1) të këtij neni do të 

botohen në uebfaqe në një mënyrë të dukshme dhe qartë të 
arritshme, në vendin e shitjes, në materiale reklamuese të 
shtypura ose online, ose në ueb-faqet e shitjeve online të 
përdorura nga prodhuesi, ose përmes fushatave të 
ndërgjegjësimit të publikut. 

(3) Prodhuesi është i detyruar t’i informojë tregtarët për 
mënyrën e marrjes së mbetjes së pajisjes nga përdoruesit 
përfundimtarë dhe të gjithë tregtarëve të tjerë në zinxhirin e 
shpërndarjes së pajisjeve,  veçanërisht tregtari i cili e shet, 
përkatësisht e dorëzon pajisjen deri te  përdoruesi 
përfundimtar. 

(4) Detyrimet e prodhuesit që rrjedhin nga ky nen nuk 
mund t'i transferohen një subjekti tjetër. 

(5) Prodhuesi që shet pajisje me anë të komunikimit në 
distancë drejtpërdrejt në amvisëritë e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, ose përdorues të tjerë  të ndryshëm 
nga amvisëritë, është i detyruar që në ueb-faqen e tij të 
internetit ose në katalogun e tij të shitjeve t’i informojë 
përdoruesit përfundimtarë për detyrimet e tij sipas 
paragrafit ( 1) të këtij neni si dhe për mënyrën e kthimit të 
mbetjes së pajisjes. 

 
Neni 31 

Detyrimet për një prodhues të vogël 
 
(1) Prodhuesi, i cili çdo vit lëshon në treg në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut ose si përdorues  
përfundimtar importon pajisje pa ndërmjetës deri në 100 kg 
nga kategoritë 1, 2 dhe 4 të nenit 5 paragrafi (1) të këtij 
ligji ose deri në 50 kg nga kategoritë 3, 5 dhe 6 të nenit 5 
paragrafi (1) të këtij ligji, konsiderohet prodhues i vogël. 

(2) Prodhuesi sipas paragrafit (1) të këtij neni është i 
detyruar të regjistrohet në pajtim me nenin 32 të këtij ligji, 
si dhe të mbajë evidencë dhe raport në atë mënyrë që të 
jetë në pajtim me nenin 34 të këtij ligji. 

(3) Prodhuesi sipas paragrafit (1) të këtij neni do t'i 
paraqesë një kërkesë organit profesional deri më 15 janar 
për marrjen e një vendimi për një prodhues të vogël, ku 
potencohet edhe sasia e pajisjes që prodhuesi synon ta 
lëshojë në treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut në 
vitin rrjedhës. 

(3) Pas përcaktimit të përmbushjes së kushteve, organi 
profesional do të lëshojë vendim për një prodhues të vogël 
brenda 30 ditëve nga dita e paraqitjes së kërkesës së 
paragrafit (3) të këtij neni. 

(5) Organi profesional është i detyruar që në regjistrin i 
cili udhëhiqet në pajtim me rregulloret për përgjegjësi të 
zgjeruar të prodhuesit për menaxhimin e rrjedhave të 
posaçme të mbetjeve veçmas t’i udhëheqë prodhuesit dhe 
llojin dhe sasinë e pajisjes për të cilat ka lëshuar vendim 
për prodhues të vogël. 

(6) Prodhuesi sipas paragrafit (1) të këtij neni nuk është 
i detyruar të sigurojë menaxhim të mbetjes së pajisjes, nëse 
sasia e pajisjeve që ai ka vendosur në treg ose importuar 
nuk e kalon sasinë në nivelin vjetor të përcaktuar në 
paragrafin (1) të këtij neni, por është i detyruar ta paguajë 
kompensimin vjetor paushall të nenit 24 paragrafi (3) të 
këtij ligji. 

 
V. REGJISTRIMI, EVIDENCA DHE NJOFTIMI SI 

PËRGJEGJËSI E PRODHUESIT DHE SISTEMIT TË 
INFORMACIONIT 

 
Neni 32 

Regjistri i prodhuesve 
 
Prodhuesi i cili si përdorues i fundit lëshon pajisje për 

herë të parë në treg ose importon, në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut, regjistrohet në Regjistrin e 
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Prodhuesve të udhëhequr nga organi profesional në mënyrë 
dhe procedurë të përcaktuar me rregullat për përgjegjësi të 
zgjeruar të prodhuesit, që administron rrjedha të posaçme 
të mbetjes. 

 
Neni 33 

Përmbushja e detyrimeve përmes një përfaqësuesi të 
autorizuar 

 
Prodhuesi me seli në një vend tjetër që lëshon pajisje 

në treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut me ndihmën 
e komunikimit në distancë (tregtia elektronike) është i 
detyruar të emërojë një përfaqësues të autorizuar si subjekt 
përgjegjës për përmbushjen e plotë të detyrimeve të 
prodhuesit, i cili regjistrohet në pajtim me rregullat për 
përgjegjësi të zgjeruar të  prodhuesit që administron 
rrjedhat e posaçme  të mbetjes. 

 
Neni 34 

Mbajtja e regjistrave dhe raportimi për menaxhimin e 
mbetjeve të pajisjeve 

 
(1) Prodhuesi është i detyruar të mbajë evidencë për 

llojin dhe sasinë e pajisjeve të lëshuara për herë të parë në 
treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut, sipas 
kategorisë, gjatë një viti kalendarik, në formë të shkruar 
dhe elektronike. 

(2) Prodhuesi është i detyruar t'i paraqesë një raport 
vjetor organit ekspert jo më vonë se 31 marsi i vitit aktual, 
për llojin dhe sasinë e pajisjes së lëshuar në treg në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut në vitin e kaluar 
kalendarik, në një formular për raportin vjetor të pajisjes së 
lëshuar në treg, në formë të shkruar dhe elektronike kur: 

1. nuk siguron menaxhim të mbetjes së pajisjes në 
pajtim me nenin 28 të këtij ligji dhe e paguan kompensimin 
sipas nenit 36 të këtij ligji, dhe 

2. është prodhues i vogël. 
(3) raportin vjetor për menaxhimin e mbetjeve të 

pajisjeve, të cilin operatori i pavarur dhe operatori kolektiv 
në pajtim me rregullat për përgjegjësi të zgjeruar të 
prodhuesit i cili menaxhon rrjedhat e posaçme të mbetjes, 
ia dorëzojnë në një formë të veçantë te organit profesional, 
duhet t’i përmbajë të dhënat si në vijim: 

1) emrin dhe selinë e ndërmarrjes, ose emrin dhe 
adresën e operatorit të pavarur ose operatorit kolektiv dhe 
numrin e tij të regjistrimit; 

2) periudhën e raportimit; 
3) sasinë e pajisjes së shprehur në kilogram sipas 

kategorive të pajisjes së lëshuar në treg në Republikën e 
Maqedonisë Veriore; 

4) sasinë e mbetjes së pajisjes së grumbulluar sipas 
kategorive, të shprehura në kilogramë; 

5) sasinë e mbetjes së pajisjes, sipas kategorive, e cila 
riciklohet (përfshirë si dhe e gatshme për ripërdorim) dhe 
ripërpunohet, e shprehur në kilogramë; 

6) sasinë e mbetjes së pajisjes  në kilogram dhe pjesët e 
pajisjeve të mbetjeve sipas kategorive që janë hequr; dhe 

7) sasinë e mbetjes së pajisjes sipas kategorive të 
eksportuara për riciklim, përpunim dhe asgjësim, të 
shprehur në kilogramë. 

(4) Formën dhe përmbajtjen e formularit të paragrafëve 
(2) dhe (3) të këtij neni i përcakton ministri i cili udhëheq 
me organin e mjedisit. 

(5) Të dhënat e përmendura në paragrafin (3) pika 4) të 
këtij neni përfshijnë të dhënat për mbetjen e veçantë të 
pajisjes  së grumbulluar sipas kategorive që janë marrë nga 
mbledhësit dhe operatorët e instalimeve të përpunimit të 
mbetjes së pajisjes (përfshirë edhe pajisjen e mbetur të 
marrë nga tregtarët) nga prodhuesit ose palët e treta që 
veprojnë në emër të tyre. 

(6) Të dhënat e përmendura në paragrafin (3) të këtij 
neni ruhen së paku për një periudhë  shtatë vjeçare dhe janë 
pjesë e sistemit të bazës elektronike të të dhënave të 

operatorit kolektiv ose të pavarur në pajtueshmëri me 
rregulloret për përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit që 
menaxhon rrjedhat e posaçme të mbetjeve. 

(7) Raporti vjetor i paragrafit (3) të këtij neni gjithashtu 
do t’i përmbajë të dhënat e kërkuara në pajtim me rregullat 
për përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit i cili menaxhon 
rrjedhat speciale të mbetjeve. 

 
Neni 35 

Baza e të dhënave dhe sistemi i informacionit 
 
Bazuar në të dhënat e nenit 34 të këtij ligji dhe të 

dhënat e regjistrit të udhëhequr në pajtim me rregullat për 
përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit i cili menaxhon 
rrjedhat speciale të mbetjeve, organi ekspert krijon dhe 
mban një bazë elektronike të të dhënave për pajisjet e 
lëshuara në treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe 
për menaxhimin e të dhënave në lidhje me menaxhimin e 
mbetjes së pajisjes, në pajtuim me rregullat për përgjegjësi 
të zgjeruar të prodhuesit i cili menaxhon rrjedhat speciale 
të mbetjeve. 

 
VI. KOMPENSIMI I MENAXHIMIT TË MBETJES SË 

PAJISJES 
 

Neni 36 
Kompensim 

 
(1) Prodhuesi i cili lëshon pajisje në treg në Republikën 

e Maqedonisë Veriore, si dhe prodhuesi i cili si përdorues i 
fundit importon pajisje në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, është i detyruar të paguajë  kompensim për 
menaxhimin e mbetjes së pajisjes  (në tekstin e mëtejmë: 
kompensim) 

(2) Shuma e tarifës sipas paragrafit (1) të këtij neni, e 
shprehur në ditë / kg. sipas kategorive të pajisjes sipas 
nenit 5 paragrafi (1) të këtij ligji, është: 

1. 100 den / kg. për pajisjet e shkëmbimit të 
temperaturës; 

2. 175 den / kg. për ekranet, monitorët dhe pajisje që 
përmban ekrane më të mëdha se 100 cm; 

3. 350 den / kg. për llambat; 
4. 100 den / kg. për pajisje të mëdha; 
5. 150 den / kg. për pajisje të vogla; 
6. 100 den / kg. për informacion të vogël - teknologji 

komunikimi dhe pajisje telekomunikuese. 
(3) Kompensimi sipas paragrafit (1) të këtij neni 

llogaritet në bazë të masës neto të pajisjes për njësi të 
copës, e shprehur në kilogram, për të cilën përpilohet një 
llogaritje tremujore në një formë të veçantë, edhe kur 
prodhuesi nuk vendos produkte në treg gjatë këtij 
tremujori. 

(4) Detyrimi për përllogaritjen e kompensimit e 
prodhuesit fillon që nga momenti kur për së pari herë e 
lëshon pajisjen në treg në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, përkatësisht për prodhuesin si përdorues 
përfundimtar, që nga momenti kur ka filluar ta përdorë 
pajisjen . 

(5) Prodhuesi dhe prodhuesi si përdorues i fundit që 
importon pajisje, është i detyruar ta paguajë kompensimin  
sipas paragrafit (1) të këtij neni në një llogari të 
përshtatshme pagesore të buxhetit të organit të mjedisit 
jetësor çdo 15 ditë të tremujorit aktual, për të gjitha 
kompensimet e përllogaritura nga tremujori paraardhës. 

(6) Kompensimi nuk paguhet nëse pajisja eksportohet 
në vitin aktual. 

(7) Në rastin e përmendur sipas paragrafit (6) të këtij 
neni, prodhuesi dhe prodhuesi si përdorues i fundit që 
importon pajisje, detyrohen të sigurojnë një deklaratë 
doganore elektronike të eksportit në pajtim me rregullat 
doganore si dëshmi se është eksportuar sasia e pajisjes për 
të cilën nuk është përllogaritur kompensimi sipas paragrafit 
(1) të këtij neni.  
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(8) Në rast të eksportit të pajisjes për të cilën është 
paguar kompensim sipas paragrafit (1) të këtij neni, 
prodhuesi dhe prodhuesi që importon pajisje si përdorues i 
fundit kanë të drejtë të kthimit të kompensimit të paguar 
për sasinë e eksportuar të pajisjes nëse e njëjta eksportohet 
brenda pesë viteve nga data e pagimit të kompensimit. 

(9) Për kthimin e kompensimit sipas paragrafit (8) të 
këtij neni, prodhuesi, përkatësisht prodhuesi i cili si 
përdorues i fundit importon në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut pajisje sipas paragrafit (1) të këtij neni, dorëzon 
kërkesë për kthimin të kompensimit tek organi profesional 
së bashku me përllogaritjen tremujore sipas paragrafit (3) 
të këtij neni për tremujorin e ardhshëm, në të cilin do të 
theksohen arsyet e kthimit të kompensimit. 

(10) Kthimit i kompensimit sipas paragrafit (8) të këtij 
neni bëhet me vendim të organit profesional pas shqyrtimit 
të dokumentacionit të dorëzuar dhe kontrollit nëse janë 
përmbushur kushtet e kthimit të kompensimit së paguar në 
pajtim me paragrafin ( 9) të këtij neni. 

(11) Vendimi i organit profesional sipas paragrafit (10) 
të këtij neni do të miratohet jo më vonë se 60 ditë pas 
marrjes së kërkesës për kthimin e kompensimit sipas 
paragrafit (9) të këtij neni. 

(12) Kundër vendimit të paragrafit (11) të këtij neni 
mund të bëhet ankesë në pajtim me rregullat e procedurës 
së përgjithshme administrative. 

(13) Pas  fuqizimit të vendimit të organit profesional 
sipas paragrafit (10) të këtij neni, organi i mjedisit do ta 
kthejë kompensimin. 

(14) Ministri që menaxhon organin e mjedisit në pajtim 
me ministrin që menaxhon organin e administratës 
shtetërore përgjegjës për kryerjen e veprimtarive në fushën 
e financave, përshkruan formën dhe përmbajtjen e 
formularit sipas paragrafit (3) të këtij neni, si dhe mënyrën, 
procedurën dhe dokumentacionin e nevojshëm për kthimin 
e kompensimit, si dhe formën dhe përmbajtjen e formularit 
të paragrafit (9) të këtij neni. 

 
Neni 37 

Detyrimi për mënyrën e përllogaritjes, pagesës si dhe 
për mbajtjen e evidencës së kompensimit të 

përllogaritur dhe të paguar 
 
(1) Prodhuesi dhe prodhuesi i cili si përdorues i fundit 

importon pajisje në Republikën e Maqedonisë së Veriut (në 
tekstin e mëtejmë: tatimpaguesi) në pajtim me dispozitat e 
këtij ligji është i detyruar që me kohë dhe në mënyrë 
korrekte ta llogarisë dhe paguajë kompensimin si dhe të 
mbajë, mirëmbajë dhe të ruajë evidencë të rregullt dhe të 
saktë të kompensimit të përllogaritur dhe të paguar. 

(2) Bazuar në evdencën e paragrafit (1) të këtij neni, 
tatimpaguesi përpilon dhe i paraqet organit profesional çdo 
tre muaj, përllogaritje për kompensimin e paguar në një 
formë të veçantë, edhe kur prodhuesi përgjatë atij tremujori 
nuk ka lëshuar produkte në treg. 

(3) Organi profesional i kontrollon përllogaritjet për 
kompensimin e paguar dhe nëse përcakton pagesa të 
papërshtatshme të kompensimit, me aktvendim e përcakton 
shumën e saktë për të cilën duhet të paguhet kompensimi. 

(4) Kundër aktvendimit të paragrafit (3) të këtij neni 
mund të bëhet ankesë në pajtim me rregullat e procedurës 
së përgjithshme administrative. 

(5) Ministri që administron organin e mjedisit jetësor 
në pajtim me ministrin që menaxhon organin e 
administratës shtetërore përgjegjës për kryerjen e 
veprimtarive në fushën e financave, përshkruan mënyrën e 
mbajtjes, mirëmbajtjes dhe ruajtjes së evidencës sipas 
paragrafit (1) ) të këtij neni, si dhe formën dhe përmbajtjen 
e formularit të paragrafit (2) të këtij neni. 

Neni 38 
Përjashtimi nga pagesa e kompensimit 

 
Subjektet e mëposhtme përjashtohen nga pagesa e 

kompensimit sipas nenit 36 paragrafi (1) të këtij ligji: 
1) prodhuesi dhe prodhuesi që importon pajisje si 

përdorues i fundit, në rast se kanë lidhur marrëveshje të 
marrjes së detyrimeve për administrimin e mbeturinave me 
një operator kolektiv, në pajtim me rregullat për 
përgjegjësinë e zgjeruar të prodhuesit për menaxhimin e 
rrjedhave të posaçme të mbetjes; 

2) prodhuesi i cili zotëron leje si operator i pavarur, në 
pajtim me rregullat për përgjegjësinë e zgjeruar të 
prodhuesit për menaxhimin e rrjedhave të posaçme të 
mbetjes dhe 

3) prodhuesi i përcaktuar si prodhues i vogël, në pajtim 
me nenin 31 të këtij ligji. 

 
Neni 39 

Përdorimi i mjeteve për kompensim 
 
Mjetet e mbledhura nga mjetet nga kompensimi nga 

neni 36, paragrafi (2) të këtij ligji përdoren për financimin 
dhe zbatimin e masave dhe aktiviteteve për menaxhimin e 
mbeturinave të përcaktuara me dokumentet planore dhe 
strategjike në fushën e trajtimit të mbetjeve, të cilat 
synojnë arritjen e objektivave të këtij ligji, përmes mënyrës 
dhe procedurës në pajtueshmëri me rregulloret për 
përgjegjësi të zgjeruar të prodhuesit i cili menaxhon 
rrjedhat e posaçme të mbetjeve. 

 
VII. RREGULLA TË VEÇANTA PËR MENAXHIMIN E 

PAJISJEVE DHE MBETJEVE TË PAJISJEVE 
 

Neni 40 
Importimi i pajisjeve dhe importimi i pajisjeve të 

përdorura 
 
(1) Autoriteti doganor nuk do të lejojë importimin e 

pajisjeve nëse prodhuesi nuk dorëzon një certifikatë 
regjistrimi dhe numrin e regjistrimit të marrë në 
pajtueshmëri me Ligjin e Përgjegjësisë së Zgjeruar të 
prodhuesit për menaxhimin e rrjedhave të posaçme  të 
mbetjeve. 

(2) Nëse prodhuesi importon pajisje të përdorura në 
Republikën e Maqedonisë të Veriut, dispozitat e këtij ligji 
do të zbatohen për importin e pajisjeve të përdorura njësoj 
sikur të bëhet fjalë për importin e pajisjeve të reja. 

 
Neni 41 

Kushtet minimale për transportin tejkufitar 
 
(1) Për të bërë dallimin mes pajisjeve dhe mbetjeve të 

pajisjeve në rastet kur mbajtësi i dërgesës synon të 
transportojë ose transporton pajisje të përdorura, dhe jo 
mbetje të pajisjeve duke pretenduar se ato janë pajisje të 
përdorura që janë destinuar për përdorimin e drejtpërdrejtë 
dhe që janë plotësisht funksionale, transportuesi është i 
detyruar ta provojë atë në pajtueshmëri me rregulloret e 
menaxhimit të mbeturinave. 

(2) Mbajtësit të dërgesës nga paragrafi (1) i këtij neni i 
kërkohet të paraqesë dokumentacionin e duhur, provat për 
vlerësimin dhe testimin e funksionalitetit të pajisjeve të 
përdorura, si dhe informacionin e duhur nga vlerësimi dhe 
testimi. 

(3) Dokumentacioni nga paragrafi (2) i këtij neni i 
paraqitet organit që miraton transportin tejkufitar. 

(4) Në mungesë të provave nga paragrafi (2) i këtij 
neni, pajisjet do të trajtohen si mbetje pajisjesh dhe do të 
trajtohen si një dërgesë ilegale në pajtueshmëri me 
rregulloret për menaxhimin e mbeturinave. 
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(5) Në rastet e përmendura në paragrafin (3) të këtij 
neni, shpenzimet për kontroll, inspektime dhe analiza, si 
dhe për ruajtjen e pajisjeve do të barten nga prodhuesi ose 
përfaqësuesi i tij i autorizuar ose subjekti që ka përgatitur 
dërgesën për transferim. 

(6) Ministri që udhëheq organin e mjedisit përcakton 
dokumentacionin e nevojshëm nga paragrafi (2) i këtij 
neni. 

 
Neni 42 

Marrëveshja vullnetare 
 
Organizatat që përfaqësojnë interesa të veçantë të 

operatorëve ekonomikë dhe grupet e operatorëve 
ekonomikë të mbuluar nga ky ligj, mund të hyjnë në një 
marrëveshje vullnetare me organin e mjedisit ose Qeverinë 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut përmes së cilës ata 
do të rregullojnë të drejtat dhe detyrimet e njëri-tjetrit për 
të arritur synime kombëtare të një niveli më të lartë për 
mbledhjen dhe ripërdorimin dhe përpunimin nga nenet 22 
dhe 23 të këtij ligji, si dhe një shkallë më të lartë të 
riciklimit, ripunimit dhe përpunimit dhe futjen e sistemeve 
të certifikuara të menaxhimit të mjedisit në një mënyrë siç 
përcaktohet në rregulloret për përgjegjësinë e zgjeruar të 
prodhuesit për menaxhimin e rrjedhave të posaçme të 
mbetjeve. 

 
Neni 43 

Bashkëpunimi dhe shkëmbimi i informacionit 
 
Autoritetet kompetente përgjegjëse për zbatimin e këtij 

ligji do të bashkëpunojnë me autoritetet kompetente të 
vendeve të tjera në mënyrë që të vendosin një qarkullim 
adekuat të informacionit për përmbushjen e detyrimeve të 
prodhuesve në pajtueshmëri me dispozitat e këtij ligji. 

 
VIII. MBIKËQYRJA DHE AUTORITETET 

KOMPETENTE 
 

Neni 44 
Autoritetet kompetente 

 
(1) Mbikëqyrja mbi zbatimin e këtij ligji dhe 

rregulloreve të miratuara në bazë të këtij ligji kryhet nga 
organi i mjedisit. 

(2) Mbikëqyrja inspektuese mbi zbatimin e këtij ligji 
dhe rregulloreve të miratuara në bazë të këtij ligji kryhet 
nga Inspektorati Shtetëror i Mjedisit, përmes inspektorëve 
shtetërorë të mjedisit. 

(3) Mbikëqyrja e të dhënave dhe raportimit në pajtim 
me nenin 34 të këtij ligji kryhet nga organi ekspert. 

(4) Mbikëqyrja inspektuese mbi zbatimin e këtij ligji në 
lidhje me detyrimet nga ky ligj nga tregtarët e përmendur 
në nenin 13 të këtij ligji, si dhe mbikëqyrja e menaxhimit 
të mbetjeve të pajisjeve në qendrat e grumbullimit të 
përmendura në nenin 20 të këtij ligji, do të kryhet nga 
inspektorët e autorizuar mjedisorë të komunave, komunave 
në qytetin e Shkupit dhe Qytetit të Shkupit. 

(5) Mbikëqyrja inspektuese mbi zbatimin dhe 
implementimin  e këtij ligji në pjesën e menaxhimit të 
mbetjeve të pajisjeve nga qytetarët dhe lënia ose dorëzimi i 
tyre si mbeturina komunale të pa seleksionuara në pajtim 
me nenin 12 të këtij ligji, kryhet nga inspektorët komunalë. 

(6) Mbikëqyrja inspektuese mbi zbatimin e këtij ligji në 
pjesën e kufizimit të përdorimit të substancave të 
rrezikshme në pajisjet nga neni 9 i këtij ligji, shënjimi i 
pajisjeve nga neni 10 i këtij ligji, informimi i përdoruesve 
të fundit sipas neni 30 paragrafët (1) dhe (2) të këtij ligji, 
informimi i tregtarëve në zinxhirin e shpërndarjes së 
pajisjeve, në pajtueshmëri me nenin 30 paragrafi (3) të 
këtij ligji si dhe informimi i përdoruesve të fundit, në 
pajtueshmëri me nenin 30 paragrafi (5) të këtij ligji nga 

prodhuesi i cili shet pajisje me ndihmën e komunikimit në 
distancë kryhet nga Inspektorati Shtetëror i Tregut, përmes 
inspektorëve shtetërorë të tregut. 

 
Neni 45 

Fusha e mbikëqyrjes së inspektorit shtetëror të mjedisit 
 
(1) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes brenda fushës së tij, 

inspektori shtetëror i mjedisit (në tekstin e mëtejmë: 
inspektor i mjedisit) inspekton dhe kontrollon: 

1) nëse pajisjet, materialet dhe përbërësit prodhohen 
dhe/ose hidhen në treg në pajtueshmëri me kërkesat e 
prodhimit dhe modelimin e produkteve në pajtueshmëri me 
nenin 8 të këtij ligji; 

2) nëse prodhuesi ka marrë masa për të siguruar dhe 
për të organizuar një sistem për grumbullimin e veçantë të  
mbetjeve të pajisjeve  nga amvisëritë në mënyrë të 
përcaktuar, në pajtueshmëri me nenin 11 paragrafët (1) dhe 
(2) të këtij ligji; 

3) nëse personi juridik ose fizik si përdorues i fundit, 
mbledh dhe ruan mbetjet e pajisjeve e që nuk janë mbetje 
pajisjesh nga amvisëritë dhe i trajton veçmas ato në 
pajtueshmëri me nenin 17 paragrafët (2) dhe (3) të këtij 
ligji; 

4) nëse personi juridik ose fizik merret me mbetjet e 
pajisjeve  në pajtueshmëri me nenin 18 paragrafi (1) të 
këtij ligji; 

5) nëse personi juridik ose fizik, si posedues i 
mbetjeve të pajisjeve i dorëzon mbetjet e pajisjeve  të 
grumbulluara pa i ndryshuar ato në mënyrë të përcaktuar 
në pajtim me nenin 18 paragrafi (4) të këtij ligji; 

6) nëse operatori i pavarur ose kolektiv në programet e 
tyre të punës kanë parashikuar masa dhe aktivitete që do t'i 
japin përparësi mbledhjes së mbeturinave të mbetjeve të 
pajisjeve në pajtueshmëri me kërkesat e nenit 20 paragrafët 
(1) dhe (2) të këtij ligji; 

7) nëse personi juridik ose fizik, i cili kryen 
mbledhjen dhe / ose transportin e pajisjeve të grumbulluara 
veçmas të mbeturinave, vepron me të në pajtueshmëri me 
kërkesat e nenit 20 paragrafët (3) dhe (4) të këtij ligji; 

8) nëse personi juridik ose fizik që kryen grumbullimin, 
ruajtjen dhe magazinimin e përkohshëm të mbetjeve të të 
pajisjeve  në pikat e grumbullimit vepron në pajtueshmëri 
me kërkesat e nenit 20 paragrafët (5) dhe (6) të këtij ligji; 

9) nëse grumbulluesi i dorëzon mbetjet e pajisjeve të 
grumbulluara në pajtueshmëri me kërkesat e përcaktuara në 
nenin 20 paragrafi (7) të këtij ligji; 

10)  nëse grumbulluesi mban shënime dhe ruan të 
dhëna në mënyrë të përcaktuar në pajtueshmëri me nenin 
20 paragrafët (8) dhe (9) të këtij ligji; 

11)  nëse mbetjet e pajisjeve në instalimin për 
përpunimin e mbetjeve të pajisjeve  trajtohen në 
pajtueshmëri me kërkesat e nenit 21 paragrafi (1) të këtij 
ligji; 

12)  nëse depozitimi i mbetjeve të pajisjeve  kryhet në 
kushte dhe në një mënyrë në pajtueshmëri me nenin 21 
paragrafët (3) dhe (4) të këtij ligji; 

13)  nëse përpunimi i mbetjeve të pajisjeve kryhet në 
pajtueshmëri me kërkesat nga neni 21 paragrafët (5) dhe 
(6) të këtij ligji; 

14)  nëse materialet, përzierjet dhe përbërësit e 
pajisjeve që janë të ndara gjatë përpunimit trajtohen në 
pajtueshmëri me rregulloret për administrimin e 
mbeturinave (neni 21 paragrafi (7) i këtij ligji); 

15)  nëse prodhuesi siguron realizimin e qëllimeve 
kombëtare të përmendura në nenin 22 paragrafi (1) të këtij 
ligji, të cilat kanë të bëjnë me grumbullimin e mbetjeve të 
pajisjeve; 

16)  nëse caqet vjetore për mbledhjen e mbetjeve të 
pajisjeve sipas kategorive në kilogram përcaktohen brenda 
afatit të caktuar (neni 22 paragrafi (5) i këtij ligji); 

17)  nëse prodhuesi siguron realizimin e qëllimeve 
kombëtare të referuara në nenin 23 të këtij ligji, të cilat 
kanë të bëjnë me përpunimin dhe riciklimin e mbetjeve të 
pajisjeve  (neni 23 paragrafi (1) i këtij ligji); 
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18) nëse përcaktohen caqet vjetore për përpunim, sipas 
kategorisë së mbetjeve të pajisjeve në kilogram brenda 
afatit të përcaktuar (neni 23 paragrafi (5) i këtij ligji); 

19)  nëse operatori i instalimit për përpunimin e 
mbetjeve të pajisjeve  mban shënime dhe paraqet raporte 
në mënyrën dhe në formën e përcaktuar në pajtueshmëri 
me nenin 23 paragrafët (6), (7) dhe (8) të këtij ligji; 

20)  nëse personi juridik apo fizik, eksportues që 
eksporton mbetje pajisjesh, paraqet raporte në mënyrë të 
përcaktuar në pajtueshmëri me nenin 23 paragrafi (11) të 
këtij ligji; 

21)  nëse personi juridik që menaxhon instalimin për 
përpunimin e mbetjeve të pajisjeve ka leje, si dhe nëse i 
plotëson kushtet e lejes (neni 23 paragrafi (14) i këtij ligji); 

22)  nëse prodhuesi siguron mbulim të plotë të kostove 
për financimin e menaxhimit të mbetjeve të pajisjeve 
shtëpiake,  në pajtueshmëri me nenin 24 paragrafi (1) të 
këtij ligji; 

23) nëse prodhuesi merret me shpenzimet për trajtimin 
e mbetjeve të pajisjeve në pajtueshmëri me nenin 24 
paragrafi (2) të këtij ligji; 

24)  nëse prodhuesi i vogël ka paguar një shumë 
paushale në pajtim me nenin 24 paragrafi (3) të këtij ligji; 

25)  nëse kostot për menaxhimin e mbetjeve të 
pajisjeve të prapambetura  sigurohen në pajtueshmëri me 
nenin 25 të këtij ligji; 

26)  nëse prodhuesi siguron financim për menaxhimin dhe 
siguron mbledhjen e mbetjeve të pajisjeve  nga përdorues të 
tjerë nga amvisëritë private në mënyrë që është në 
pajtueshmëri me nenin 26 paragrafi (2) të këtij ligji; 

27)  nëse personi juridik ose fizik si përdorues i fundit 
ofron menaxhim të mbetjeve  të pajisjeve të prapambetura, 
në pajtueshmëri me nenin 26 paragrafi (4) të këtij ligji; 

28) nëse prodhuesi ka leje për krijimin e pavarur të një 
sistemi të menaxhimit të mbetjeve të pajisjeve, ose ka 
lidhur një marrëveshje dhe është bashkuar me prodhuesit e 
tjerë në një sistem të menaxhimit kolektiv, ose ka paguar 
tarifën e menaxhimit të mbetjeve të pajisjeve, në 
pajtueshmëri me nenin 28 të këtij ligji; 

29)  nëse prodhuesi i ka dhënë informacion operatorit të 
instalimit të trajtimit, në një mënyrë dhe formë, në 
pajtueshmëri me nenin 29 të këtij ligji; 

30)  nëse prodhuesi i vogël është i regjistruar dhe mban 
evidencë në pajtueshmëri me nenin 31 paragrafi (2) të këtij 
ligji; 

31)  nëse prodhuesi paraqet të dhëna të sakta për t'u 
përcaktuar si prodhues i vogël (neni 31 paragrafi (3) i këtij 
ligji); 

32)  nëse prodhuesi është i regjistruar në organin 
profesional (neni 32 i këtij ligji); 

33)  nëse prodhuesi i cili vendos pajisje në treg me anë 
të komunikimit në distancë ka caktuar një përfaqësues të 
autorizuar në pajtueshmëri me nenin 33 të këtij ligji; 

34)  nëse detyrimet për evidencë dhe raporte vjetore 
janë përmbushur në pajtueshmëri me nenin 34 të këtij ligji; 

35) kryen veprimtari të tjera brenda kompetencës së tij 
të përcaktuara në këtë ligj. 

(2) Me kërkesë të inspektorit të mjedisit, një nëpunës 
civil kompetent i punësuar në organin profesional 
gjithashtu mund të marrë pjesë në kryerjen e mbikëqyrjes 
inspektuese. 

(3) Inspektori i mjedisit është i detyruar të kryejë 
mbikëqyrje inspektuese, kur kërkohet nga organi ekspert 
pa vonesë. 

 
Neni 46 

Miratimi i vendimeve nga inspektori i mjedisit 
 
(1) Gjatë kryerjes së inspektimit, inspektori i mjedisit 

me aktvendim: 
1) do të ngarkojë prodhuesin e pajisjeve, materialeve 

dhe përbërësve që prodhohen dhe / ose vendosen në treg në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut që të plotësojë 
kërkesat në lidhje me prodhimin dhe dizajnimin e 
produkteve, në pajtueshmëri me nenin 8 të këtij ligji; 

2) do të ngarkojë prodhuesin të marrë masa për 
përmbushjen e detyrimeve nga neni 11 paragrafët (1) dhe 
(2) të këtij ligji; 

3) do të ngarkojë përdoruesin e fundit me mbetjet e 
pajisjeve që nuk janë mbetje të pajisjeve nga amvisëritë për 
të vepruar në pajtueshmëri me nenin 17 paragrafët (2) dhe 
(3) të këtij ligji; 

4) do të detyrojë personin juridik ose fizik si posedues 
i mbetjeve të pajisjeve që të veprojë me të në pajtueshmëri 
me nenin 18 paragrafi (1) të këtij ligji; 

5) do të ngarkojë personin juridik ose fizik si posedues 
që të dorëzojë mbejtjet e pajisjeve të grumbulluara në 
mënyrë të përcaktuar në pajtueshmëri me nenin 18 
paragrafi (4) të këtij ligji; 

6) do të ngarkojë operatorin e pavarur ose kolektiv të 
parashikojnë në programet e tyre të punës masa dhe 
aktivitete që do t'i japin përparësi mbledhjes së pajisjeve të 
caktuara të mbetjeve, nëse nuk ka vepruar, në pajtueshmëri 
me kërkesat e nenit 20 paragrafët (1) dhe (2)  të këtij ligji; 

7) do të ngarkojë personin juridik ose fizik që 
transporton mbetjet e pajisjeve, të marrë masa që sigurojnë 
që mbetjet e pajisjeve të grumbulluara të mos dëmtohen, të 
mos ekspozohen ndaj kushteve të motit ose llojeve të tjera 
të dëmtimit ose të mos ndoten në kundërshtim me kërkesat 
nga neni 20 paragrafët (3) dhe (4) të këtij ligji; 

8) do të ngarkojë personin juridik ose fizik që 
menaxhon pikën e grumbullimit, të mbledhë, të ruajë 
përkohësisht dhe të magazinojë mbetjet e pajisjve në 
pajtueshmëri me kushtet dhe kërkesat e nenit 20 paragrafët 
(5) dhe (6) të këtij ligji, si dhe sigurojë  qasje për 
personelin e instalimit për trajtimin dhe përpunimin e 
mbetjeve të pajisjeve te mbetjet e pajisjeve të grumbulluara 
veçmas; 

9) do të ngarkojë koleksionistin të dorëzojë mbetjet e 
pajisjeve të grumbulluara në pajtueshmëri me kërkesat e 
përcaktuara në nenin 20 paragrafi (7) të këtij ligji; 

10) do të ngarkojë koleksionistin të mbajë evidencë dhe 
t'i ruajë të dhënat në mënyrë të përcaktuar në pajtim me 
nenin 20 paragrafët (8) dhe (9) të këtij ligji; 

11)  do të ngarkojë operatorin e instalimit për 
përpunimin e mbetjeve të pajisjeve me mbetjet e pajisjeve 
të grumbulluara veçmas të veprojë në pajtueshmëri me 
kërkesat nga neni 21 paragrafi (1) i këtij ligji; 

12)  do të ngarkojë operatorin e instalimit për trajtimin 
dhe përpunimin e mbetjeve të pajisjeve, ruajtja dhe 
magazinimi i mbetjeve të pajisjeve të kryhen në kushte dhe 
në një mënyrë në pajtueshmëri me nenin 21 paragrafët (3) 
dhe (4) të këtij ligji; 

13) do të ngarkojë personin juridik, të bëjë trajtimin 
dhe përpunimin e mbetjeve të pajisjeve, të cilat kryhen në 
instalimin e përpunimit në pajtueshmëri me kushtet nga 
neni 21 paragrafët (5) dhe (6) të këtij ligji; 

14)  do të ngarkojë personin juridik me materialet, 
përzierjet dhe përbërësit e marrë pas, para trajtimit dhe 
përpunimit të mbetjeve të pajisjeve, të veprojë në 
pajtueshmëri me rregulloret për menaxhimin e mbeturinave 
(neni 21 paragrafi (7) i këtij ligji); 

15) do të ngarkojë prodhuesin të sigurojë mbledhjen e 
mbetjeve të pajisjeve për realizimin e qëllimeve kombëtare 
në pajtueshmëri me nenin 22 paragrafi (1) të këtij ligji; 

16) do të ngarkojë prodhuesin të përcaktojë caqet 
vjetore për mbledhjen e mbetjeve të pajisjeve sipas 
kategorive në kilogram brenda afatit të caktuar (neni 22 
paragrafi (5) i këtij ligji); 

17)  do të ngarkojë prodhuesin të sigurojë, të riciklojë 
dhe të përpunojë mbetjet e pajisjeve për realizimin e 
qëllimeve kombëtare për përpunim në pajtueshmëri me 
nenin 23 paragrafi (1) të këtij ligji; 

18) do të ngarkojë prodhuesin të përcaktojë caqet 
vjetore për përpunimin e mbetjeve të pajisjeve sipas 
kategorisë së pajisjeve në kilogram brenda afatit të caktuar 
(neni 23 paragrafi (5) i këtij ligji); 
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19) do të ngarkojë personin juridik, operatorin e 
instalimit për përpunimin e mbetjeve të pajisjeve të mbajë 
evidencë dhe të paraqesë raporte në një mënyrë të 
përshkruar në nenin 23, paragrafët (6), (7) dhe (8) të këtij 
ligji; 

20) do të ngarkojë personin juridik ose personin fizik, 
eksportues që eksporton mbetje të pajisjeve të paraqesin 
raporte në pajtueshmëri me nenin 23 nga paragrafi (11) i 
këtij ligji; 

21) do të ngarkojë personin juridik që menaxhon 
instalimin për përpunimin e mbetjeve të pajisjeve të 
sigurojë një leje për përpunimin e mbetjeve të pajisjeve si 
dhe të kryejë përpunimin e mbetjeve të pajisjeve në 
pajtueshmëri me kushtet e lejes (neni 23 paragrafi (14) i 
kësaj Ligji); 

22) do të ngarkojë prodhuesin të përmbushë detyrimet 
që rrjedhin nga neni 24 nga paragrafi (1) i këtij ligji; 

23) të detyrojë prodhuesin të veprojë në pajtueshmëri 
me kërkesat e përmendura në nenin 24 paragrafi (2) të këtij 
ligji; 

24) do të ngarkojë prodhuesin e vogël të përmbushë 
detyrimin që del nga neni 24 paragrafi (3) i këtij ligji; 

25) do të ngarkojë prodhuesin të përmbushë detyrimet e 
tij në pajtueshmëri me nenin 25 të këtij ligji; 

26)  do të ngarkojë prodhuesin të ndërmarrë dhe të 
sigurojë menaxhim të mëtejshëm të mbetjeve të pajisjeve 
nga përdoruesi i fundit i cili nuk është amvisëri private në 
një mënyrë dhe në pajtueshmëri me kushtet e nenit 26 
paragrafi (2) të këtij ligji;  

27)  do të ngarkojë përdoruesin e fundit të sigurojë 
menaxhimin e mbetjeve të pajisjeve në pajtueshmëri me 
nenin 26 paragrafi (4) të këtij ligji; 

28) do të ngarkojë prodhuesin të përmbushë kërkesat 
nga neni 28 i këtij ligji; 

29)  do të ngarkojë prodhuesin t'i sigurojë informacion 
operatorit për instalimin në mënyrë dhe formë në 
pajtueshmëri me nenin 29 të këtij ligji; 

30) do të ngarkojë prodhuesin e vogël të regjistrohet 
dhe të mbajë evidencë në pajtueshmëri me nenin 31 
paragrafi (2) të këtij ligji; 

31)  do të ngarkojë prodhuesin e vogël t'i paraqesë të 
dhëna organit ekspert, nëse ka dhënë të dhëna të pasakta 
për t’u përcaktuar si prodhues i vogël, në pajtueshmëri me 
nenin 31 paragrafi (3) të këtij ligji, 

32)  do të ngarkojë prodhuesin të regjistrohet në 
pajtueshmëri me nenin 32 të këtij ligji; 

33)  do të ngarkojë prodhuesin që shet pajisje pëmes 
komunikimit në distancë, i cili nuk është i regjistruar në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, të caktojë një 
përfaqësues të autorizuar si dhe të informojë organin 
ekspert, në pajtueshmëri me kushtet në nenin 33 të këtij 
ligji; 

34)  do të ngarkojë prodhuesin të veprojë dhe të marrë 
përsipër detyrimet në pajtueshmëri me nenin 34 të këtij 
ligji; 

(2) Nëse gjatë inspektimit inspektori shtetëror i mjedisit 
përcakton se subjektet e mbikëqyrjes nuk janë në 
pajtueshmëri me kërkesat e këtij ligji,  do të konstatojë 
parregullsitë e përcaktuara me një procesverbal dhe me 
vendim do të përcaktojë masat dhe aktivitetet përkatëse që 
duhet të ndërmerren për të kapërcyer situatën dhe do të 
caktojë një afat që nuk mund të jetë më i gjatë se 30 ditë 
për të eliminuar shkaqet e situatës. 

(3) Gjatë kryerjes së inspektimit, inspektori shtetëror i 
mjedisit do të vendosë ndalim të përkohshëm për subjektet 
e mbikëqyrjes për kryerjen e një aktiviteti i cili nuk mund 
të jetë më i gjatë se 15 ditë, për parregullsitë e përcaktuara 
nga paragrafi (1) pikat 7), 9 ), 11), 19), 20) dhe 25) të këtij 
neni. 

(4) Kundër vendimit të inspektorit shtetëror të mjedisit 
mund të bëhet ankesë në pajtim me rregulloren për 
mbikëqyrje inspektuese. 

(5) Nëse subjektet nga paragrafi (1) i këtij neni nuk 
veprojnë sipas vendimit të inspektorit shtetëror të mjedisit 
dhe nuk heqin shkaqet për situatën e përcaktuar me 
vendim, inspektori i mjedisit paraqet kërkesë për inicim një 
procedurë për kundërvajtje tek organi kompetent për 
kundërvajtje. 

(6) Në rast se ekziston një rrezik i drejtpërdrejtë për 
jetën dhe shëndetin e njerëzve, inspektori do të lëshojë një 
urdhër gojor për heqjen urgjente dhe të menjëhershme të 
parregullsive dhe parregullsive të përcaktuara të cilat i 
konstaton në procesverbal në bashkëpunim me 
Inspektoratin Sanitaro-Shëndetësor Shtetëror si dhe do të 
informojë inspektorët e tjerë kompetentë ose organet e tjera 
shtetërore për parregullsitë e identifikuara dhe do të 
kërkojë ndërhyrjen e tyre. 

(7) Nëse çrregullimet dhe parregullsitë e konstatuara 
nga paragrafi (6) i këtij neni paraqesin rrezik për dëmtimin 
e mjedisit, jetës dhe shëndetit të njeriut, inspektori 
menjëherë do të ndalojë funksionimin e instalimit, objektit, 
impiantit, pajisjes, si si dhe përdorimin e mjeteve dhe 
pajisjeve për kryerjen e veprimtarisë. 

(8) Në rastet nga paragrafi (5) i këtij neni, inspektori do 
të miratojë vendim me shkrim brenda 48 orëve nga lëshimi 
i urdhrit me gojë. 

(9) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes nga paragrafi (1) i 
këtij neni, inspektori i mjedisit ka të drejtë të marrë masa të 
tjera të përcaktuara me rregulloret mjedisore, rregulloret e 
menaxhimit të mbeturinave dhe rregulloret e mbikëqyrjes 
inspektuese. 

 
Neni 47 

Fushëvepirmi i mbikëqyrjes së inspektorëve të 
autorizuar të mjedisit jetësor të komunave, të 

komunave të qytetit të Shkupit dhe të Qytetit të 
Shkupit dhe të inspektorëve komunalë 

 
(1) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes brenda fushëveprimit 

të tij, inspektori i autorizuar i mjedisit jetësor të komunës, 
të komunave të qytetit të Shkupit dhe të qytetit të Shkupit, 
kryen mbikëqyrje dhe kontroll: 

1) nëse tregtari merr mbetjet e pajisjeve nga 
përdoruesi përfundimtar, sipas sistemit një-për-një (neni 13 
paragrafi (1) i këtij ligji); 

2) nëse tregtari ka ofruar dhe kryen dorëzimin e 
mbetjeve të pajisjeve nga përdoruesi përfundimtar i 
amvisërive nga vendi i dorëzimit, nëse përdoruesi 
përfundimtar dëshiron ta dorëzojë atë (neni 13 paragrafi (2) 
i këtij ligji); 

3) nëse tregtari ka siguruar hapësirë të arritshme për 
grumbullimin e veçantë të mbetjeve të pajisjeve për 
publikun me shenja të dukshme qartë për vendndodhjen e 
tyre, pa ndonjë detyrim për të blerë pajisje të ngjashme 
(neni 13 paragrafi (3) i këtij ligji); 

4) nëse tregtari i përmbush detyrimet e tij për 
informimin e përdoruesve të fundit në mënyrë të 
përcaktuar në pajtim me nenin 13 paragrafi (4) të këtij ligji; 

5) nëse tregtari i dorëzon mbetjet e grumbulluara të 
pajisjeve pa kompensim një koleksionisti të instalimit për 
përpunimin e mbetjeve të pajisjeve në pajtim me nenin 13 
paragrafi (5) të këtij ligji së bashku me formularët e 
identifikimit dhe të transportit; 

6) nëse prodhuesi rregullisht merr mbetjet e 
grumbulluara të pajisjeve nga tregtari në pajtim me nenin 
13 paragrafi (6) të këtij ligji; 

7) nëse tregtari ka siguruar hapësirë për kthimin e 
mbetjeve të pajisjeve nga përdoruesit përfundimtarë në 
pajtim me nenin 14 të këtij ligji; 

8) nëse tregtari refuzon të marrë mbetjet e pajisjeve 
nga përdoruesit e fundit në kundërshtim me kushtet sipas 
nenit 15 të këtij ligji dhe nuk i informon ata për vendet e 
dorëzimit të mbetjeve të pajisjeve; 
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9) nëse tregtari mban shënime me të dhëna të sakta, në 
mënyrë të përcaktuar dhe i vë ato në dispozicion të 
organeve të inspektimit në pajtim me nenin 16 të këtij ligji; 

10) nëse personi juridik ose fizik si përdorues i fundit 
grumbullon dhe ruan mbetjet e pajisjeve nga amvisëritë 
veçmas dhe i trajton ato në pajtim me nenin 17 paragrafët 
(1), (3) dhe (4) të këtij ligji; 

11) nëse personi juridik që administron qendrën e 
grumbullimit, mbetjet e pajisjeve i deponon, ruan dhe i 
trajton në mënyrë të përcaktuar në nenin 20, paragrafët (5) 
dhe (6) të këtij ligji. 

(2) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes brenda fushës së tij, 
inspektori komunal inspekton dhe kontrollon: 

1) nëse personi fizik lë ose dorëzon mbetjet e pajisjeve 
si pjesë e mbetjeve të paselektuara komunale (neni 12 i 
këtij ligji). 

 
Neni 48 

Marrja e aktvendimeve nga inspektorët e autorizuar 
për mjedisin jetësor të komunave, të komunave të 
qytetit të Shkupit dhe të Qytetit të Shkupit dhe të 

inspektorëve komunalë 
 
(1) Gjatë kryerjes së inspektimit, inspektori i autorizuar 

për mjedisin jetësor të komunës me aktvendim: 
1) do ta detyrojë tregtarin që të marrë mbetjet e 

pajisjeve nga amvisëritë e përdoruesve përfundimtarë sipas 
sistemit një-për-një (neni 13 paragrafi (1) i këtij ligji); 

2) do ta detyrojë tregtarin të marrë masa që do të 
mundësojnë ngarkimin e mbetjeve të pajisjeve shtëpiake 
nga vendi i dorëzimit, nëse përdoruesi përfundimtar 
dëshiron ta dorëzojë atë (neni 13 paragrafi (2) i këtij ligji); 

3) do të detyrojë tregtarin të sigurojë hapësirë dhe 
kontejnerë të arritshëm për mbledhjen e veçantë të 
mbetjeve të pajisjevetë vogla për publikun me shenja të 
dukshme qartë për vendndodhjen e tyre (neni 13 paragrafi 
(3) i këtij ligji); 

4) do ta detyrojë tregtarin të përmbushë detyrimet për 
informimin e përdoruesve përfundimtarë në një mënyrë të 
përshkruar në pajtim me nenin 13 paragrafi (4) të këtij 
ligji; 

5) do ta detyrojë tregtarin që t’i dorëzojë mbetjet e 
pajisjeve të grumbulluara në pajtim me kërkesat e nenit 13 
paragrafi (5) të këtij ligji; 

6) do ta detyrojë prodhuesin të marrë masa që 
sigurojnë marrjen e rregullt të mbetjeve të pajisjeve nga 
tregtari (neni 13 paragrafi (6) i këtij ligji); 

7) do ta detyrojë tregtarin të sigurojë hapësirë ose 
vend për ngarkimin e mbetjeve të pajisjeve(neni 14 i këtij 
ligji); 

8) do ta detyrojë tregtarin të veprojë në pajtim me 
kushtet sipas nenit 15 të këtij ligji; 

9) do ta detyrojë tregtarin të mbajë evidencë për sasitë 
e ngarkuara dhe të dorëzuara të mbetjeve të pajisjeve sipas 
kategorive dhe t'i vendos ato në dispozicion të organeve 
kompetente të inspektimit në çdo kohë (neni 16 i këtij ligji) 
dhe; 

10) do ta detyrojë përdoruesin përfundimtar të dorëzojë 
mbetjet e pajisjeve të amvisërive dhe t'i trajtojë ato në 
pajtim me nenin 17, paragrafët (1), (3) dhe (4) të këtij ligji; 

11) do ta detyrojë personin juridik që menaxhon 
qendrën e grumbullimit të sigurojë kushte për ruajtjen dhe 
deponimin e mbetjeve të pajisjeve, si dhe qasjen e stafit 
nga instalimi për trajtimin dhe përpunimin e mbetjeve të 
pajisjeve në pajtim me nenin 20 paragrafët (5) dhe (6) të 
këtij ligji. 

(2) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes inspektuese, 
inspektori komunal me aktvendim: 

1) do ta detyrojë personin juridik ose fizik që të 
dorëzojë mbetjet e pajisjeve të amvisërive si një fraksion i 
veçantë i mbeturinave komunale në një qendër 
grumbullimi ose pikë grumbullimi (neni 12 i këtij ligji); 

(3) Nëse para mbikëqyrjes së inspektimit, inspektorët 
nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni konstatojnë se 
subjektet e mbikëqyrura nuk janë në pajtim me kërkesat e 
këtij ligji, ata do të konstatojnë parregullsitë e konstatuara 
me një procesverbal dhe në  aktvendim do të përcaktojë 
masat dhe aktivitetet e duhura që duhen marrë për të 
tejkaluar situatën dhe do ta përcaktojë një afat që nuk 
mund të jetë më i gjatë se 30 ditë për të eleminuar shkaqet 
e situatës që rezulton. 

(4) Kundër aktvendimit të inspektorëve nga paragrafi 
(3) i këtij neni mund të bëhet ankesë në pajtim me 
rregulloret për mbikëqyrjen e inspektimit. 

(5) Përderisa subjektet nga paragrafët (1) dhe (2) të 
këtij neni nuk veprojnë në pajtim me aktvendimin e 
inspektorit dhe nuk heqin arsyet për situatën e përcaktuar 
me aktvendim, inspektori do të paraqesë një kërkesë duke 
iniciuar procedurë kundërvajtje për organin kompetent të 
kundërvajtjes. 

(6) Në rast se përcaktohet ekzistenca e rrezikut të 
menjëhershëm për jetën dhe shëndetin e njeriut, inspektori 
do të lëshojë një urdhër gojor për heqjen e menjëhershme 
dhe pa vonesa të mangësive të identifikuara, të cilat do të 
shënohen në procesverbal në bashkëpunim me 
Inspektoratin Shtetëror Sanitar dhe Shëndetësor, dhe do t'i 
informojë inspektorët e tjerë kompetentë ose organet e tjera 
shtetërore për parregullsitë e identifikuara dhe do të 
kërkojnë ndërhyrjen e tyre. 

 (7) Nëse keqfunksionimet dhe parregullsitë e 
konstatuara nga paragrafi (5) i këtij neni, të cilat paraqesin 
rrezik për të rrezikuar mjedisin jetësor, jetën dhe shëndetin 
e njeriut, inspektori menjëherë do të ndalojë funksionimin 
e instalimit, objektit, maqinerisë, pajisjes, si dhe 
përdorimin i mjeteve dhe pajisjeve për kryerjen e 
veprimtarisë. 

(8) Në rastet sipas paragrafit (6) të këtij neni, inspektori 
do të marrë një aktvendim me shkrim brenda 48 orëve nga 
lëshimi i urdhërit me gojë. 

 (9) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes nga paragrafi (1) i 
këtij neni, inspektorët kanë të drejtë të marrin masa të tjera 
të përcaktuara me rregulloret e mjedisit dhe rregulloret për 
mbikëqyrjen inspektuese, përkatësisht rregulloret për 
aktivitetet komunale dhe pastërtinë publike në rastet e 
përmendura në paragrafin (2) të këtij neni. 

 
Neni 49 

Fushëveprimi i mbikqyrjes i inspektorit shtetëror të 
tregut 

 
(1) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes brenda fushëveprimit 

të tij, inspektori shtetëror i tregut inspekton dhe kontrollon: 
1) nëse pajisjet, përfshirë kabllot dhe pjesët rezervë, të 

cilat janë vendosur në treg në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut, përmbushin kërkesat në lidhje me përbërjen në 
lidhje me praninë e substancave të rrezikshme në pajtim 
me nenin 9 paragrafi (1) të këtij ligji; 

2) nëse pajisjet e lëshuara në treg në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut janë shënuar në mënyrë në pajtim 
me nenin 10 të këtij ligji; 

3) nëse tregtari informon përdoruesit e fundit në një 
mënyrë të përcaktuar në nenin 13 paragrafi (4) të këtij ligji; 

4) nëse tregtari posedon një deklaratë me shkrim nga 
prodhuesi në pajtim me nenin 16 paragrafi (4) të këtij ligji; 

5) nëse prodhuesi informon përdoruesit përfundimtarë 
në një mënyrë të përcaktuar në pajtim me nenin 30 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij ligji; 

6) nëse prodhuesi i informon tregtarët në zinxhirin e 
furnizimit të pajisjeve në mënyrë në pajtim me nenin 30 
paragrafi (3) të këtij ligji; 

7) nëse prodhuesi që shet pajisje me anë të 
komunikimit në distancë informon përdoruesit 
përfundimtarë në mënyrë të përcaktuar me nenin 30 
paragrafi (5) të këtij ligji dhe 

8) kryen veprimtari të tjera brenda kompetencës së tij 
të përcaktuara në këtë ligj. 
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Neni 50 
Miratimi i aktvendimeve të inspektorit shtetëror të 

tregut 
 
(1) Gjatë kryerjes së inspektimit, inspektori shtetëror i 

tregut me aktvendim: 
1) do ta detyrojë prodhuesin të tërheqë pajisjet, 

përfshirë kabllot dhe pjesët rezervë që janë vendosur në 
treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut dhe të cilat nuk 
i plotësojnë kërkesat në lidhje me praninë e substancave të 
rrezikshme në pajtim me nenin 9 paragrafi (1) ) të këtij 
ligji; 

2) do ta detyrojë prodhuesin të tërheqë nga tregu 
pajisjet që nuk janë shënuar në pajtim me nenin 10 të këtij 
ligji; 

3) do ta detyrojë tregtarin të informojë përdoruesit 
përfundimtarë në një mënyrë të përcaktuar në nenin 13 
paragrafi (4) të këtij ligji; 

4) do ta detyrojë tregtarin të sigurojë një deklaratë me 
shkrim nga prodhuesi në pajtim me nenin 16 paragrafi (4) 
të këtij ligji; 

5) do ta detyrojë prodhuesin të informojë përdoruesit e 
fundit në një mënyrë të përcaktuar në nenin 30 paragrafët 
(1) dhe (2) të këtij ligji; 

6) do t’i detyrojë prodhuesit të informojnë tregtarët në 
mënyrën e përcaktuar në nenin 30 paragrafi (3) të këtij 
ligji, dhe 

7) do ta detyrojë prodhuesin që shet pajisje me anë të 
komunikimit në distancë të informojë përdoruesit 
përfundimtarë në pajtim me nenin 30 paragrafi (5) të këtij 
ligji. 

(2) Nëse gjatë mbikëqyrjes së inspektimit inspektori 
shtetëror i tregut konstaton se subjektet e mbikëqyrjes nuk 
janë në pajtim me kërkesat e këtij ligji, ai/ajo do të 
konstatojë parregullsitë e përcaktuara me procesverbal dhe 
në aktvendim do të përcaktojë masat dhe aktivitetet të cilat 
duhet t’i marrë për tejkalimin e situatës që rezulton, dhe 
gjithashtu do të përcaktojë një afat që nuk mund të jetë më 
i gjatë se 30 ditë për të eleminuar shkaqet e situatës që 
rezulton.  

(3) Kundër aktvendimit të inspektorit shtetëror të tregut 
mund të bëhet ankesë në pajtim me rregulloren e 
mbikëqyrjes inspektuese. 

(4) Përderisa subjektet nga paragrafi (1) i këtij neni nuk 
veprojnë në pajtim me aktvendimin e inspektorit shtetëror 
të tregut dhe nuk heqin arsyet për situatën që rezulton të 
përcaktuar me aktvendim, atëherë inspektori paraqet 
kërkesë për fillimin e kundërvajtjes, procedura tek një 
organ kompetent për kundërvajtje. 

(5) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes nga paragrafi (1) i 
këtij neni, inspektori shtetëror i tregut ka të drejtë të 
ndërmarrë masa të tjera të përcaktuara me rregulloret për 
inspektoratin e tregut, rregulloret për sigurinë e 
produkteve, rregulloret për mbrojtjen e konsumatorit dhe 
rregulloret për mbikëqyrjen inspektuese. 

 
Neni 51 

Fushëveprimi i mbikqyrjes i organit profesional 
 
(1) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes, në pajtim me nenin 

34 të këtij ligji, organi professional kryen inspektimin dhe 
kontrollon të dhënat dhe dokumentet që janë bazë për 
mbajtjen e evidencave dhe përgatitjen e raporteve. 

(2) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes mbi kompensimin e 
llogaritur dhe të paguar nga neni 36 i këtij ligji, organi 
ekspert inspekton dhe kontrollon: 

1) nëse prodhuesi, i cili është i detyruar të paguajë një 
kompensim për menaxhimin me mbetjet e pajisjeve llogarit 
dhe paguan kompensimin brenda afatit të caktuar, si dhe 
nëse i plotëson kushtet për kthimin e kompensimit të 
paguar (neni 36 i këtij ligji); 

2) nëse kompensimi për menaxhimin me mbetjet e 
pajisjeve llogaritet dhe paguhet në një kohë dhe në mënyrë 
korrekte dhe nëse ajo mban dhe ruan regjistra të rregullt 
dhe të saktë të kompensimit të llogaritur dhe të paguar 
(neni 37 i këtij ligji); 

3) nëse prodhuesit i plotësojnë kushtet për përjashtim 
nga pagesa e kompensimit të përmendur në nenin 38 të 
këtij ligji. 

(3) Për mbikëqyrjen dhe kontrollin e kryer nga 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, zyrtari i organit 
profesional përgatit procesverbal të cilin ai/ajo do t'ia 
paraqesë subjektit të mbikëqyrjes. 

(4) Nëse gjatë kryerjes së mbikqyrjes, organi nga 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni përcakton që subjektet e 
mbikëqyrjes nuk janë në pajtim me kërkesat e këtij ligji, ai 
do t’i përcaktojë me aktvendim masat e duhura dhe 
aktivitetet që do të duhet të ndërmerren për të tejkaluar 
situatën që rezulton dhe do të caktojë afat që nuk mund të 
jetë më i gjatë se 30 ditë për të eleminuar shkaqet e 
situatës. 

(5) Kundër aktvendimit nga paragrafi (4) i këtij neni 
mund të bëhet ankesë në pajtim me rregulloren e 
procedurës së përgjithshme administrative. 

(6) Përderisa subjektet nga paragrafët (1) dhe (2) të 
këtij neni nuk veprojnë në pajtim me aktvendimin e organit 
profesional dhe nuk heqin arsyet për situatën që rezulton të 
përcaktuar me aktvendim, organi profesional do të 
paraqesë një kërkesë për fillimin e procedurës së 
kundërvajtjes deri te organi kompetent për kundërvajtje ose 
gjykata kompetente. 

 
Neni 52 

Zbatimi i dispozitave nga ligjet e tjera të inspektimit 
 
Në procedurën gjatë kryerjes së inspektimit në pajtim 

me këtë ligj, do të zbatohen në mënyrë të përshtatshme 
dispozitat e rregulloreve të inspektimit, rregulloreve të 
mjedisit jetësor, rregulloreve të menaxhimit të mbeturinave 
dhe rregulloreve për përgjegjësinë e zgjeruar të prodhuesit 
në menaxhimin e rrymave speciale të mbetjeve. 

 
Neni 53 
Vërejtje 

 
 (1) Përderisa para kryerjes së inspektimit inspektori 

shtetëror për mjedisin jetësor, përkatësisht inspektori i 
autorizuar i mjedisit jetësor ose inspektori shtetëror i tregut 
përcakton se është kryer një parregullsi nga neni 17 ose 
neni 30 paragrafi (1) dhe (2) i këtij ligji për herë të parë, do 
të konstatojë parregullsinë e përcaktuar me një 
procesverbal do të konstatojë parregullsinë e përcaktuar 
dhe me vendim do të lëshojë vërejtje dhe do të përcaktojë 
një afat brenda të cilit subjekti i mbikëqyrjes inspektuese 
është i detyruar të heq parregullsitë e përcaktuara me një 
raport. 

(2) Inspektorati Shtetëror i Mjedisit Jetësor udhëheq 
regjistër të vetëm të vërejtjeve të shqiptuara brenda 
kompetencës së tij. 

(3) Inspektorati Shtetëror i Tregut udhëheq regjistër të 
vetëm të vërejtjeve të lëshuara brenda kompetencës së tij. 

(4) Forma dhe përmbajtja e regjistrave të vërejtjeve të 
lëshuara nga paragrafi (3) i këtij neni përcaktohet nga 
ministri që udhëheq organin e mjedisit jetësor. 

(5) Formën dhe përmbajtjen e shënimeve të vërejtjeve 
të shqiptuara nga paragrafi (4) i këtij neni i përcakton 
Ministri, i cili udhëheq me organin e administratës 
shtetërore përgjegjës për kryerjen e veprimtarive në fushën 
e ekonomisë. 
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KREU IX 
SANKSIONE TË KUNDËRVAJTJES 

 
Neni 54 

Sanksione të kundërvajtjes nga kategoria e parë 
 
(1) Gjobë në shumë prej 9,000 deri në 10,000 euro në 

kundërvlerë denari për mikro tregtarët, nga 18,000 në 
20,000 euro në kundërvlerë denari për tregtarët e vegjël, 
nga 53,000 në 59,000 euro në kundërvlerë denari për 
tregtarët e mesëm dhe nga 88,000 në 98,000 euro në 
kundërvlerë denari për tregtarët e mëdhenj do të 
shqiptohen për kundërvajtje ndaj personit juridik, nëse: 

1) braktis ose dorëzon mbetjet e pajisjeve si pjesë e 
mbeturinave të pa renditura komunale (neni 12 i këtij ligji); 

2) refuzon të marrë falas mbetjet e pajisjeve nga 
përdoruesi përfundimtar, para shitjes së paisjeve të reja të 
amvisërive, sipas sistemit një për një (neni 13 paragrafi (1) 
i këtij ligji); 

3) nuk ofron ose refuzon të marrë falas mbetjet e 
pajisjeve nga përdoruesi përfundimtar gjatë dorëzimit të 
pajisjeve të reja të amvisërive nga vendi i dorëzimit, nëse 
përdoruesi përfundimtar dëshiron ta kthejë atë (neni 13 
paragrafi (2) i këtë ligj); 

4) nuk siguron hapësirë për grumbullimin mbetjeve të 
pajisjeve të vogla në zonën e shitjes ose në afërsi të tyre të 
menjëhershme, si dhe nuk informon publikun për 
vendndodhjen e tyre, në pajtim me nenin 13 paragrafi (3) të 
këtij ligji; 

5) dështon të informojë në mënyrë adekuate 
përdoruesit e fundit për mundësinë e kthimit dhe marrjes 
në dorëzim të mbetjeve të pajisjeve në zonën e shitjes, si 
dhe në mënyrë të përcaktuar me nenin 13 paragrafi (4) të 
këtij ligji; 

6) nuk siguron grumbullimin e rregullt të mbetjeve të 
pajisjeve nga amvisëritë nga tregtari (neni 13 paragrafi (6) i 
këtij ligji); 

7) nuk siguron hapësirë për pranimin e kthyeshëm dhe 
ngarkimin e mbetjeve të pajisjeve nga përdoruesit 
përfundimtarë, në pajtim me nenin 14 të këtij ligji; 

8) refuzon të ngarkojë mbetjet e pajisjeve nga 
amvisëritë nga përdoruesit e fundit në kundërshtim me 
kushtet nga neni 15 i këtij ligji; 

9) nuk mban evidencë për sasitë e grumbulluara dhe të 
dorëzuara të mbetjeve të pajisjeve sipas kategorive dhe nuk 
ua vë në dispozicion organeve kompetente të inspektimit 
në çdo kohë (neni 16 i këtij ligji); 

10) nuk posedon një vërtetim me shkrim nga prodhuesi 
në pajtim me nenin 16 paragrafi (4) të këtij ligji; 

11) nuk mbledh, ruan dhe dorëzon mbetjet e pajisjeve 
në pajtim me nenin 17, paragrafët (1), (3) dhe (4) të këtij 
ligji; 

12) nuk vepron me mbetjet e pajisjeve në pajtim me 
nenin 18 paragrafi (1) të këtij ligji; 

13) nuk dorëzon grumbullimin e mbetjeve të pajisjeve 
në pajtim me nenin 18 paragrafi (4) të këtij ligji; 

14) në programet e tyre nuk parashikojnë masa dhe 
aktivitete të veçanta në pajtim me kërkesat nga neni 20 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij ligji; 

15) mbledh mbeturinat e paisjeve, si dhe i transporton 
ato në kundërshtim me kërkesat nga neni 20, paragrafët (3) 
dhe (4) të këtij ligji; 

16) mbledh mbetjet e pajisjeve në qendrat e 
grumbullimit ose pikat e grumbullimit, i ruan përkohësisht 
ato, në kundërshtim me mënyrën e përshkruar dhe nuk 
lejon qasjen e personelit nga instalimi për trajtimin dhe 
përpunimin e mbetjeve të pajisjeve(neni 20 paragrafët (5) ) 
dhe (6) të këtij ligji); 

17) nuk dorëzon grumbullimin e mbetjeve të pajisjeve 
në pajtim me kërkesat e përcaktuara në nenin 20 paragrafi 
(7) të këtij ligji; 

18) nuk mban shënime dhe nuk ruan të dhëna në 
mënyrë të përcaktuar (neni 20, paragrafët (8) dhe (9) të 
këtij ligji); 

19) nuk paraqet një raport për mbetjet e pajisjeve të 
eksportuara,  në pajtim me nenin 23 paragrafi (11) të këtij 
ligji; 

20) vepron në kundërshtim me kërkesat e nenit 24 
paragrafi (2) të këtij ligji; 

21) nuk ka paguar kompensimin paushal në pajtim me 
nenin 24 paragrafi (3) të këtij ligji 

22) me mbetjet e pajisjeve të mbetura nuk vepron në 
pajtim me nenin 25 të këtij ligji 

23) nuk siguron menaxhim të mbetjeve të pajisjeve të 
mbetura në pajtim me nenin 26 paragrafi (4) të këtij ligji; 

24) nuk siguron informacion për operatorin e instalimit 
për trajtimin dhe përpunimin e mbetjeve të pajisjeve në 
pajtim me nenin 29 të këtij ligji; 

25) nuk siguron informacion për përdoruesit e fundit në 
pajtim me nenin 30 paragrafët (1) dhe (2) të këtij ligji; 

26) nuk i informojnë tregtarët në zinxhirin e 
shpërndarjes së pajisjeve për mënyrën e ngarkimit të 
mbetjeve të pajisjeve(neni 30 paragrafi (3) i këtij ligji); 

27) nuk informon përdoruesit përfundimtarë të 
pajisjeve të furnizuara me anë të komunikimit në distancë 
në mënyrë të përshtatshme në pajtim me nenin 30 paragrafi 
(5) të këtij ligji; 

28) nuk është regjistruar si prodhues i vogël, nuk mban 
regjistra dhe nuk paraqet raporte në pajtim me nenin 31 
paragrafi (2) të këtij ligji; 

29) nuk emëron përfaqësues të autorizuar dhe nuk 
vepron në pajtim me kërkesat dhe kushtet e referuara në 
nenin 33 të këtij ligji; 

30) nuk mban shënime vjetore në formë të shkruar dhe 
elektronike për llojin dhe sasinë e pajisjeve të lëshuara në 
treg në pajtim me nenin 34 paragrafi (1) të këtij ligji; 

31) nuk paraqet llogari deri te organi profesional në 
pajtim me nenin 37 paragrafi (2) të këtij ligji. 

 (2) Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë 
denari do t'i shqiptohet personit përgjegjës në mikro 
tregtarin e personit juridik, nga 1,000 euro në kundërvlerë 
denari në një tregtar të vogël, nga 3,000 euro në denar. 
kundërvlera në një tregtar të mesëm dhe 5,000 euro në 
kundërvlerë denari në një tregtar të madh i cili menaxhon 
mbetjet e pajisjeve për veprimet e përmendura në 
paragrafin (1) të këtij neni. 

(3) Gjobë në shumë prej 250 euro në kundërvlerë 
denaro do t'i shqiptohet personit fizik për veprimet nga 
paragrafi (1) i këtij ligji. 

(4) Kryerësit të kundërvajtjes nga ky nen, organi i 
kunëdrvajtjes mund t’i shqiptojë sanksion kundërvajtës për 
ndalimin e kryerjes së veprimtarisë. 

(5) Për personin përgjegjës nga paragrafi (2) i këtij 
neni, organi për kundërvajtje mund të shqiptojë ndalim të 
sanksionit kundërvajtës për kryerjen e detyrës. 

(6) Organi kompetent i kundërvajtjes për shqiptimin e 
sanksioneve për kundërvajtje nga paragrafët (1) dhe (2) të 
këtij neni është gjykata kompetente, dhe organi kompetent 
i kundërvajtjes për shqiptimin e sanksioneve kundërvajtëse 
nga paragrafi (3) nga ky nen është organi për kundërvajtje i 
formuar në pajtimme Ligjin për Mjedisin Jetësor ( në 
tekstin e mëtejmë: Komisioni për Kundërvajtje). 

 
Neni 55 

Sanksionet e kundërvajtjes nga kategoria e dytë 
 
(1) Gjobë në shumën prej 13.000 deri në 14.000 euro 

në kundërvlerë në denarë për mikro tregtarët, nga 25,000 
në 28,000 euro në kundërvlerë në denarë për tregtarët e 
vegjël, nga 76,000 në 84,000 euro në kundërvlerë në 
denarë për tregtarët e mesëm dhe nga 126.000 në 140.000 
euro në kundërvlerë me denarë për tregtarët e mëdhenj do 
të dënohen për kundërvajtje ndaj një personi juridik, nëse: 
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1) prodhon dhe / ose vendos në treg pajisje, materiale 
dhe përbërës që nuk plotësojnë kërkesat në lidhje me 
prodhimin dhe modelimin e produkteve në pajtimme nenin 
8 të këtij ligji; 

2) prodhon dhe vendos në treg paisje, përfshirë kabllot 
dhe pjesët rezervë që nuk plotësojnë kërkesat për përbërjen 
e substancave të rrezikshme në pajtimme nenin 9 të këtij 
ligji; 

3) pajisjet që janë hedhur në treg nuk shënohen në 
pajtimme nenin 10 të këtij ligji; 

4) nuk ka siguruar dhe organizuar një sistem për 
grumbullimin e veçantë të mbetjeve të pajisjevenga 
amvisëritë në një mënyrë të përcaktuar (neni 11 paragrafët 
(1) dhe (2) të këtij ligji); 

5) nuk dorëzon mbetjet e pajisjeve të grumbulluara në 
mënyrë të përshkruar (neni 13 paragrafi (5) i këtij ligji); 

6) nuk dorëzon dhe nuk vepron me mbetjet e 
pajisjevetë cilat nuk janë mbeturina të paisjeve nga 
amvisërite në një mënyrë të përshkruar (neni 17 paragrafët 
(2) dhe (3) të këtij ligji); 

7) largon mbetjet e pajisjevepa kaluar nëpër procesin e 
para-trajtimit (neni 21 paragrafi (1) i këtij ligji); 

8) mbetjet e pajisjevepara trajtimit ruhen dhe 
depozitohen në kundërshtim me kërkesat e nenit 21 
paragrafët (3) dhe (4) të këtij ligji; 

9) veprojnë në kundërshtim me kërkesat për para-
trajtimin dhe trajtimin e mbetjeve të pajisjevetë 
përmendura në nenin 21, paragrafët (5) dhe (6) të këtij 
ligji; 

10) nuk siguron menaxhimin e pjesëve, materialeve dhe 
përzierjeve, të marra pas përpunimit të mbetjeve të 
pajisjevenë pajtimme rregulloret për menaxhimin e 
mbeturinave (neni 21 paragrafi (7) i këtij ligji); 

11) nuk përcakton qëllimet vjetore për mbledhjen e 
mbeturinave të paisjeve, sipas kategorive të pajisjeve në 
kilogram brenda afatit të caktuar (neni 22 paragrafët (4) 
dhe (5) të këtij ligji); 

12) nuk përcakton qëllimet vjetore për përpunimin e 
mbetjeve të pajisjevesipas kategorisë së pajisjeve në 
kilogram brenda një afati të caktuar (neni 23 paragrafi (5) i 
këtij ligji); 

13) nuk mban evidencë dhe nuk paraqet raporte në një 
mënyrë dhe në një formë të përshkruar në pajtimme nenin 
23, paragrafët (6), (7) dhe (8) të këtij ligji; 

14) nuk financon sistemin e plotë për menaxhimin me 
mbetjet e pajisjevenga amvisëritë në pajtimme nenin 24 
paragrafi (1) të këtij ligji; 

15) nuk siguron financimin e shpenzimeve për 
menaxhimin me mbetjet e pajisjevetë mbetura në pajtimme 
nenin 25 të këtij ligji; 

16) refuzon ta marrë atë falas si dhe të sigurojë 
menaxhim dhe financim të mëtejshëm të kostove për 
menaxhimin e mbetjeve të pajisjeve nga përdoruesit 
përfundimtarë të cilët nuk janë familje private në pajtimme 
nenin 26 paragrafi (2) të këtij ligji; 

17) nuk lidh marrëveshje me një вепруес kolektiv për 
menaxhimin me mbetjet e pajisjeveose nuk siguron licencë 
për një veprues të pavarur për menaxhimin me mbetjet e 
pajisjevenë pajtimme nenin 28 të këtij ligji; 

18) paraqiti të dhëna të pasakta me qëllim që të 
konsiderohet si prodhues i vogël (neni 31 paragrafi (3) i 
këtij ligji); 

19) nuk i paraqet një raport vjetor organit profesional 
brenda një afati të caktuar për llojin dhe sasinë e pajisjeve 
të vendosura në treg (neni 34 paragrafi (2) i këtij ligji); 

20) nuk i ruan të dhënat nga raportet brenda afatit të 
caktuar (neni 34 paragrafi (7) i këtij ligji); 

21) paraqet një raport me të dhëna të pasakta në pajtim 
me nenin 34 të këtij ligji; 

22) tregon qëllimisht të dhëna të pasakta me qëllim të 
përjashtimit dhe kthyerjes së kompensimit për paisjen (neni 
36 paragrafi (7) dhe (8) i këtij ligji); 

23) Kompensimi i menaxhimit me mbetjet e 
pajisjevenuk e llogarit dhe nuk e  paguan në kohën e duhur 
dhe në mënyrë korrekte dhe nuk mban, ruan regjistra të 
rregullt dhe të saktë të kompensimit të llogaritur dhe të 
paguar (neni 37 paragrafi (1) i këtij ligji).  

(2) Gjobë  në shumë prej 700 Euro në kundërvlerë të 
denarit do të shqiptohet personi përgjegjës në personin 
juridik mikro tregtarë, nga 1,500 në kundërvlerë në denarë 
në personin juridik tregtar të vogël, nga 4,000 në 
kundërvlerë në denarë në mediumin e personit juridik 
tregtar dhe nga 7,000 në kundërvlerë me denarë në 
personin juridik tregtar i madh për veprimet nga paragrafi 
(1) i këtij neni. 

(3) Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë me 
denarë do t'i shqiptohet personit fizik për veprimet nga 
paragrafi (1) i këtij neni. 

(4) Kryerësi i kundërvajtjes nga ky nen, organi i 
kundërvajtjes mund të shqiptojë sanksion kundërvajtës për 
ndalimin e kryerjes së veprimtarisë. 

(5) Për personin përgjegjës nga paragrafi (2) i këtij 
neni, organi për kundërvajtje mund të shqiptojë sanksion 
kundërvajtës për ndalimin e kryerjes së detyrës. 

 (6) Organi kompetent i kundërvajtjes për shqiptimin e 
sanksioneve kundërvajtëse nga ky nen është gjykata 
kompetente. 

 
Neni 56 

Sanksionet kundërvajtëse nga kategoria e tretë 
 
(1) Gjobë në shumë prej 18,000 nga 20,000 euro në 

kundërvlerë denari për mikrotregarët,  nga 36,000 në 
40,000 euro në kundërvlerë denari për tregtarët e vegjël, 
nga 110,000 në 120,000 euro në kundërvlerë denar për 
tregtarët e mesëm dhe nga 180,000 në 200,000 euro në 
kundërvlerë denar për tregtarët e mëdhenj do t’i shqiptohet 
për kundërvajtje personit juridik nëse: 

1) mbeturinat e mbledhura veçmas të paisjeve para se 
të kalojë procesi i trajtimit dhe i përpunimit (neni 21 
paragrafi (1)); 

2) nuk siguron realizimin e qëllimeve nacionale të 
mbledhjes në pajtim me nenin 22 paragrafi (1) të këtij ligji; 

3) nuk siguron realizimin e qëllimeve nacionale për 
përpunim, në pajtim me nenin 23 paragrafi (1) të këtij ligji; 

4) përpunon mbeturina të paisjeve pa leje, si dhe nuk i 
plotëson kërkesat e lejes, në pajtim me nenin 23 paragrafi 
(14) të këtij ligji; 

5) nuk paguan kompensim për menaxhimin e 
mbeturinave të paisjeve brenda afatit të përcaktuar në 
pajtim me nenin 36 paragrafët (1) dhe (5) të këtij ligji. 

(2) Gjobë në shumë prej 1,000 euro në kundërvlerë 
denari do t'i shqiptohet personit përgjegjës në personin 
juridik mikrotregtar, nga 2,000 denarë në kundërvlerë të 
denarit personit juridik tregtar i vogel, nga 6,000 denarë në 
kundërvlerë të denarit personit juridik tregtar i mesëm dhe 
prej 10,000 denarë në kundërvlerë të denarit në personin 
juridik tregtar i madh për veprimet sipas paragrafit (1) të 
këtij neni. 

(3) Gjobë në shumë prej 750 euro në kundërvlerë 
denari, do t'i shqiptohet personit fizik për veprimet sipas 
paragrafit (1) të këtij neni. 

(4) Kryerësit të kundërvajtjes sipas këtij neni, organi 
kundërvajtës mund t'i shqiptojë sanksion kundërvajtës për 
ndalimin e kryerjes së veprimtarisë. 

(5) Për personin përgjegjës sipas paragrafit (3) të këtij 
neni, organi kundërvajtës mund të shqiptojë sanksion 
kundërvajtës për ndalim për kryerjen e detyrës. 

(6) Organi kompetent kundërvajtës për shqiptimin e 
sanksioneve kundërvajtëse sipas këtij neni është gjykata 
kompetente. 
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Neni 57 
Sanksione kundërvajtëse për persona fizikë 

 
(1) Gjobë në shumë prej 200 euro në kundërvlerë 

denari do t'i shqiptohet personit fizik për kundërvajtje nëse 
ai i lë ose i dorëzon mbetjet e paisjeve si pjesë e 
mbeturinave të pa renditura komunale (neni 12); 

(2) Gjobë në shumë prej 250 euro në kundërvlerë 
denari do t'i shqiptohet personit fizik për veprimet sipas 
paragrafit (1) të këtij neni nëse ato lihen, hidhen dhe/ ose 
braktisen afer trupave ujorë dhe/ ose në trupat ujorë 
(lumenj, liqene, pellgje, këneta, etj.). 

(3) Organi kompetent i kundërvajtjes për shqiptimin e 
sanksioneve kundërvajtëse sipas këtij neni është Komisioni 
Kundërvajtje. 

 
Neni 58 

Procedura për barazim dhe kontraktim 
 
(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenin 54 dhe 57 

të këtij ligji, inspektorët kompetentë sipas nenit 44 të këtij 
ligji janë të detyruar t’i propozojnë kryesit të kundërvajtjes 
procedurën e zgjidhjes duke lëshuar një urdhër pagese për 
kundërvajtje para se të paraqesin një kërkesë për procedurë 
të kundërvajtjes. 

(2) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenet 55 dhe 56 
të këtij ligji, inspektorët kompetentë duhet t'i propozojnë 
kryesit të kundërvajtjes procedurën e zgjidhjes para se të 
paraqesin kërkesë për fillimin e procedurës kundërvajtëse. 

(3) Procedurat e zgjidhjes dhe vendosjes do të 
zhvillohen në pajtim me dispozitat e Ligjit të 
Kundërvajtjeve dhe Ligjit të Mjedisit Jetësor. 

(4) Ministri, i cili e udhëheq organin për mjedisin 
jetësor, përshkruan formën dhe përmbajtjen e 
urdhërpagesës për kundërvajtje. 

 
Neni 59 

Mbajtja e procedurës kundërvajtëse 
 
Procedura kundërvajtëse zhvillohet në pajtim me Ligjin 

e Kundërvajteve dhe Ligjin e Mjedisit Jetësor. 
 

X. DISPOZITAT KALIMTARE DHE 
PËRFUNDIMTARE 

 
Neni 60 

Afatet për zbatim 
 
(1) Prodhuesit të cilët vendosin pajisje elektrike dhe 

elektronike në treg në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
janë të detyruar të regjistrohen në pajtim me nenin 32 të 
këtij ligji, më së voni se 31 mars 2022. 

(2) Prodhuesi është i detyruar të fillojë mbajtjen e 
regjistrave sipas nenit 34 paragrafi (1) të këtij ligji nga 1 
janari 2022 

(3) Raportin e parë vjetor për llojin dhe sasinë e 
pajisjeve të lëshuara në treg në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut, sipas nenit 34 paragrafi (2) të këtij ligji, 
prodhuesi është i detyruar t'ia paraqesë organit profesional 
më së voni deri më 31 mars 2023 për vitin 2022 

(4) Dispozitat e nenit 36 të këtij ligji do të fillojnë të 
zbatohen nga 1 janari 2022 

 
Neni 61 

Miratimi i akteve nënligjore 
 
(1) Aktet nënligjore të parashikuara me këtë ligj do të 

miratohen brenda një viti nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji. 

(2) Deri në ditën e hyrjes në fuqi të akteve nënligjore të 
përmendura në paragrafin (1) të këtij neni, aktet nënligjore 
ekzistuese do të zbatohen. 

Neni 62 
Ndërprerja e vlefshmërisë 

 
(1) Me ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji pushon së 

vlefshmi Ligji i Menaxhimit të Paisjeve Elektrike dhe 
Elektronike dhe Mbetjeve të Paisjeve Elektrike dhe 
Elektronike (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër 6/12, 163/13, 146/15 dhe 39/16. 

(2) Në ditën e fillimit të zbatimit të nenit 36 të këtij 
ligji, dispozitat e nenit 179 paragrafët (2), (5) dhe (6) të 
Ligjit të Mjedisit Jetësor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”) pushon së qeni të vlefshme 53/2005, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187 / 13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18). 

 
Neni 63 

Hyrja në fuqi 
 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e shpalljes 

në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“. 

 
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
2947. 

Указ бр.10 
3 август 2021 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/2011, 
151/2011, 215/2015 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија” бр. 42/2020), и член 74 и член 75 
од Законот за служба во Армијата на Република Север-
на Македонија („Службен весник на Република Маке-
донија” бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 
55/2012, 29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/2016 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
101/2019, 275/2019 и 14/2020)  

 
СЕ  РАЗРЕШУВА 
 
бригаден генерал ОРЦЕ Драган ЈОРДЕВ 
 
ЗАМЕНИК КОМАНДАНТ НА КОМАНДАТА 

ЗА ОПЕРАЦИИ „А“, ВО ГЕНЕРАЛШТАБОТ НА 
АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕ-
ДОНИЈА „А“  

 
ФЧ: бригаден генерал, по формација бригаден 

генерал - генерал-мајор  
 
лична ВЕС: 31040  
 
Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 06-979/1  Претседател на Република
3 август 2021 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
__________ 

2948. 
Указ бр.11 
3 август 2021 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот 

за одбрана („Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/2011, 
151/2011, 215/2015 и „Службен весник на Република 
Северна  Македонија” бр. 42/2020), и член 74 и член 75 
од Законот за служба во Армијата на Република Север-
на Македонија („Службен весник на Република Маке-



3 август 2021  Бр. 176 - Стр. 75 
 
 
донија” бр. 36/2010, 23/2011, 47/2011, 148/2011, 
55/2012, 29/2014, 33/2015, 193/2015, 71/2016 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
101/2019, 275/2019 и 14/2020)  

 
СЕ  ПОСТАВУВА 
 
бригаден генерал ОРЦЕ Драган ЈОРДЕВ 
 
ЗА СОВЕТНИК НА НГШ НА АРМИЈАТА ЗА 

ОБУКА, ВЕЖБИ И НАУЧЕНИ ЛЕКЦИИ, ВО ГЕ-
НЕРАЛШТАБ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА „А“ 

 
ФЧ: бригаден генерал, по формација бригаден 

генерал – генерал-мајор  
 
лична ВЕС: 31040  
 
до сега: ЗАМЕНИК КОМАНДАНТ НА КОМАН-

ДАТА ЗА ОПЕРАЦИИ „А“, ВО ГЕНЕРАЛШТА-
БОТ НА АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА „А“ 

 
Овој Указ да се изврши веднаш. 
 

Бр. 06-980/1   Претседател на Република
3 август 2021 година Северна Македонија,

Скопје Стево Пендаровски, с.р.
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2949. 
Врз основа на член 28 став (8) и член 58 став (1) од 

Законот за заштита на населението од заразни болести 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.66/04, 
139/08, 99/09, 149/14, 150/15, 37/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 257/20), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 27 јули 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕВЕН-
ТИВНИ ПРЕПОРАКИ, ВРЕМЕНИ МЕРКИ, НАРЕ-
ДЕНИ МЕРКИ, НАМЕНСКИ ПРОТОКОЛИ, ПЛА-
НОВИ И АЛГОРИТМИ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ ЗА 
ЗАШТИТА НА ЗДРАВЈЕТО НА НАСЕЛЕНИЕТО 
ОД ЗАРАЗНАТА БОЛЕСТ COVID-19 ПРЕДИЗВИ-
КАНА ОД ВИРУСОТ SARS-CoV-2, СЛУЧАИТЕ И 
ВРЕМЕНСКИОТ ПЕРИОД НА НИВНА ПРИМЕНА 

 
Член 1 

Во Одлуката за превентивни препораки, времени 
мерки, наредени мерки, наменски протоколи, планови 
и алгоритми за постапување за заштита на здравјето на 
населението од заразната болест COVID-19 предизви-
кана од вирусот SARS-CoV-2, случаите и временскиот 
период на нивна примена („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.263/20, 269/20, 275/20, 
287/20, 292/20, 298/20, 304/20, 306/20, 317/20, 13/21, 
45/21, 53/21, 55/21, 58/21, 64/21, 65/21, 75/21, 87/21, 
94/21, 100/21, 106/21, 109/21, 113/21, 116/21, 119/21, 
126/21, 133/21, 139/21, 141/21, 146/21, 153/21 и 162/21), 
во член 15, точката 39. се менува и гласи:  

„39. Протокол за постапување при сместување на 
ученици во Јавните ученички домови во Република Се-
верна Македонија во учебната 2021/2022 година - При-
лог број 39.“ 

Точката 40. се менува и гласи: 

„40. Протокол за постапување на државните сту-
дентски домови и други објекти за сместување во Ре-
публика Северна Македонија во академската 2021/2022 
година - Прилог број 40.“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-678/24  Претседател на Владата

27 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

Прилог број 39. 
 

Протокол 
за постапување при сместување на ученици во Јавните 
ученички домови во Република Северна Македонија во 

учебната 2021/2022 година 
 

1. Првиот ден задолжително започнува со упатства 
за сите ученици за тоа како правилно и безбедно да се 
однесуваат, да носат маски, да одржуваат физичко 
растојание, хигиена на рацете и заштита на сопствено-
то здравје, но и здравјето на останатите ученици и вра-
ботените во домот. 

2. Ученичкиот дом за влез и излез на учениците ги 
става во функција сите влезови на домската зграда. 

3. Дезинфекционо средство за дезинфекција на 
рацете задолжително да се постави на влезот од секој  
ученички дом.  

4. За контролиран влез и излез во/од домот, пред и 
внатре се организира редарска служба, со цел спрове-
дување на редот, задолжително спроведување на де-
зинфекција и носење на заштитни маски, одржување на 
потребното растојание меѓу учениците. 

5. На влезот во домот да се постават едукативно - 
информативни материјали за почитување на заштитни-
те превентивни мерки: носење на заштитни маски, од-
ржување на физичко растојание, редовно дезинфицира-
ње на рацете и правилна респираторна хигиена. 

6. Сите ученици и вработени при движење во домот 
и заедничките простории на домот (занимални, клуб 
сала, ходници, трпезарија...) задолжително да носат 
заштитна маска. 

7. Секојдневно проветрување на заедничките прос-
тории и собите во домот. 

8. Два пати во текот на денот задолжително, треба 
да се спроведе чистење и дезинфекција на заедничките 
простории во домот ( ходници, библиотека, читална, 
менза итн.) со средство кое делува на вируси, според 
упатство од производителот, алтернативно може да се 
користи 0,05 натриум хипохлорид (5% белило за дома-
ќинство кое се користи во размер 1:100) или 70% алко-
хол за дезинфекција на горни површини. Персоналот 
мора да стави посебен нагласок на чистење и дезин-
фекција на предмети што ги допираат голем број раце 
(на пр.ограда на скали, прекинувачи, рачки, чешми во 
мијалните и др.). Собите  за сместување редовно да се 
чистат и проветруваат. 

9. Сите ученици задолжително се грижат за одржу-
вање на хигиената и дезинфекција во собите каде што 
претстојуваат. За таа цел ученичките домови им обез-
бедуваат доволни количини на средства за хигиена и 
опрема за одржување на хигиена. 

10. Ученикот при вселување во домот и добивање 
на клуч од собата, добива и флаер со совети  за  зашти-
та и протокол за неговиот престој во домот. 

11. Во собата по можност да бидат сместени учени-
ци од исто одделение или исто училиште.  

12. На учениците да не им се дозволува менување 
на собите. 

13. Учениците кои ќе бидат присутни во читалната 
задолжително да носат заштитни маски. При учење да 
се претпочита вкрстено седење со внимавање на фи-
зичка  оддалеченост.  
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14. Во библиотека при  земање книги да се оддржу-
ва растојание. 

15. Воспитувачите изготвуваат распоред за корис-
тење на занималните во домот и просториите каде што 
се одржуваат слободните ученички активности со по-
читување на сите мерки за заштита. 

16. Во домовите за ученици со посебни потреби во 
текот на попладневните активности при подготовка на 
учениците за настава ќе се користат методи и техники 
на визуелизација и употреба на знаковен јазик соодвет-
ни на способностите и потребите на секој ученик со 
примена на сите мерки на заштита. 

17. Воспитувачите одржуваат редовна комуникаци-
ја со родителите за општата здравствена состојба на 
учениците, како и за општиот успех и поведение во 
училиштето преку телефон, е-маил или заеднички 
ZOOM состанок со родителите на учениците во вос-
питната група или со физичко присуство со почитува-
ње на мерките за заштита од КОВИД-19. 

18. Воспитувачите одржуваат редовна комуникација со 
класните раководители за општата здравствена состојба на 
учениците, како и за општиот успех и поведение во училиште-
то преку телефон, видео комуникација преку вибер, е- пошта и 
други слични апликации, присуство на Наставнички совет 
преку ZOOM или со физичко присуство со почитување на 
мерките за заштита од КОВИД-19. 

19. Да се постави известување и средство за дезинфек-
ција пред влезната врата на санитарните јазли за задолжи-
телна дезинфекција на рацете пред и по употреба. 

20. Да се обезбеди проток без застој на чекање во 
холовите и потребното физичко растојание со поставу-
вање ознаки, со цел да се намали ризикот од голем број 
на лица во санитарните јазли  во исто време. 

21. Санитарните јазли задолжително се опремени со 
течен сапун, топла вода, корпа за отпадоци со капак на 
ножна педала и хартиени бришачи за раце за еднократ-
на употреба како и диспанзер со средства за дезинфек-
ција за раце, на база на 70% алкохол или препорачано 
вируцидно средство за дезинфекција. 

22. Чистење и дезинфекција на санитарните јазли, 
подови и сите нивни површини, 2 пати во текот на де-
нот, со употреба на средство кое делува на вируси спо-
ред упатство од производителот, алтернативно може да 
се користи 0,05% натриум хипохлорит (5% белило за 
домаќинство кое се користи во размер 1:100) или 70% 
алкохол за дезинфекција на горни површини. 

23. Во санитарните јазли и заедничките простории 
да се постават корпи со капак на ножна педала кои се 
внатрешно поставени со пластични кеси, за собирање 
на отпадоци од користени маски и ракавици, видно оз-
начени и поставени на повеќе места во внатрешноста. 

24. Вработените во мензата и кујната, задолжител-
но да носат заштитни маски, ракавици и заштитна об-
лека и да одржуваат зачестена хигиена на рацете. 

25. Да се избегнува групирање за време на паузите и од-
ржување на меѓусебно растојание при процесот на работа. 

26. Задолжително безбедно растојание меѓу масите 
и одржување на безбедно растојание додека се јаде об-
рокот. Дезинфицирање на масата и столовите по зав-
ршување на оброкот (доручек,ручек,вечера). 

27. Масите да се покриени со хартиен или најлон-
ски чаршаф за една употреба. 

28. Да се постави средство за дезинфекција на секоја маса. 
29. Приборот за јадење да биде складиран и послу-

жен во најлонска или хартиена обвивка или во салфета. 
Искористениот прибор покрај миењето во топла вода, 
да биде и задолжително дезинфициран со средство за 
дезинфекција. 

30. На крај на секој оброк ( доручек, ручек, вечера) задол-
жително чистење и дезинфекција на сите простории, целиот 
прибор за јадење, приборот за подготвување и послужување 
на храната, како и мензата со сите маси и столчиња. 

31. На местото каде што се дели храната, на подот 
да се постават ознаки со кои се означува правецот на 
движење и запазување на минимум потребното 
растојание при чекање ред на учениците за време на 
делење на храната. 

32. Испораките за потребите на домот ги преземаат 
надлежните, вработени во домот од споредниот влез на 
домот, а главниот влез е дозволен само на сервисерите 
и другите служби чии услуги се неопходни ( пр. спро-
ведување на превентивни и антиепидемични мерки ка-
ко што се проверка на вода за потрошувачка, безбед-
ност на храна и др.) со задолжително почитување на 
мерката за дезинфекција на рацете и носење заштитна 
маска а доколку е потребно и заштитници на обувките. 

33. Засилена внатрешна контрола од лицето задол-
жено за спроведување на препораките за спречување 
на ширењето на вирусот. 

34. Доколку во домот се појави заболен од КОВИД-19 
или лице кое имало контакт со лице заболено од КОВИД-
19, лицето треба да се изолира во посебна просторија со за-
должително носење на заштитна маска. Доколку се работи 
за ученик веднаш се известуваат родителите/старателите 
кои во најкраток временски период треба да го земат уче-
никот со цел консултација и натамошни активности со ма-
тичниот лекар. Директорот да воспостави комуникација со 
Центарот за јавно здравје за добивање на насоки за поната-
мошно постапување. 

35. Просториите каде што се движело заболеното 
лице (вработен или ученик) темелно да се исчистат, де-
зинфецираат и проветрат. 

                          
Прилог број 40. 

 
Протокол 

за постапување на државните студентски домови и 
други објекти за сместување во Република Северна  

Македонија во академската 2021/2022 година 
 
1. Сместувањето во државните студентски домови 

и други објекти за сместување во Република Северна 
Македонија во учебната 2021/2022 година се реализира 
со пополнување со целосните капацитети. 

2. Студентскиот дом за влез и излез на студентите ги 
става во функција сите влезови на  зградата на домот. 

3. На влезот во домот, во ходниците и во собите за-
должително да се постават едукативно-информативни  
материјали и насоки за заштита на здравјето и безбед-
ност во домот. 

4. На влезот во домот се поставуваат средства за де-
зинфекција, како и во собите и другите  простории. 

5. Влегувањето во домот и движењето внатре во заед-
ничките простории и ходниците е дозволено само со за-
должително користење  на заштитна маска и дезинфекци-
ја на рацете  за сите вработени и студенти во домот. 

6. На портирниците на студентските домови, во де-
лот каде што ќе оперира портирот, да биде поставена 
монтажна преграда изработена од пластика или стакло, 
која во долниот дел има отворен простор  за  манипу-
лирање, со клуч.  

7. За контролиран влез и излез во/од домот, пред и 
внатре во домот, се организира редарска служба, со цел 
спроведување на редот, задолжително спроведување на 
дезинфекција и носење заштитни маски, одржување на 
потребното растојание и тоа еден редар пред влезот на 
домот и еден редар во домот. Редарите се ангажираат 
од редот на вработените во домот, за што одлучува  ди-
ректорот на домот. 

8. Забранет е влез за родители/старатели освен на 
студенти со посебни образовни потреби со задолжител-
но  носење на заштитна маска. 

9. Се забрануваат сите видови физички контакти за поз-
дравувања меѓу вработените во домот и меѓу студентите. 

10. Студентите и вработените кои до училиштето 
користат јавен превоз го почитуваат Протоколот за 
вршење превоз на патници. 

11. Да се води засилена контрола од страна на портир-
ската служба и вработените, со цел  да се избегнува  групи-
рање на студенти  во заедничките простории и соби. 

12. Во заедничките простории на студентските до-
мови за се постави корпа за отпадоци со капак, која ќе 
се отвара со ножна педала. 
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13.  Пред секој лифт да има поставен пулт со сред-
ство за дезинфекција на раце. Да се врши дезинфекција 
на рацете пред и по секое користење на лифтот. Од 
страна на вработените во домот да се изврши и дезин-
фекција на лифтот два пати во текот на денот.  

14. Студентот при вселување во домот и добивање 
на клуч од собата добива и флаер со совети за заштита 
и протокол за неговиот престој во домот. 

15. Секојдневно проветрување на заедничките 
простории во домот и на собите каде што претстојува-
ат студентите. 

16. Два пати во текот на денот задолжително, треба 
да се спроведе чистење и дезинфекција на заедничките 
простории во домот (санитарните јазли, ходници, лиф-
тови, менза итн.) со средство кое делува на вируси, 
според упатство од производителот, алтернативно мо-
же да се користи 0,05 натриум хипохлорид( 5% белило 
за домаќинство кое се користи во размер 1:100) или 
70% алкохол за дезинфекција на горни површини. 

17. Сите студенти задолжително се грижат за од-
ржување на хигиената и дезинфекција во собите каде 
што претстојуваат. За таа цел студентските домови им 
обезбедуваат доволни количини на средства за хигиена 
и опрема за одржување на хигиена. 

18. Да се постави известување на влезната врата од 
санитарните јазли за задолжителна дезинфекција на 
рацете пред и по употреба. 

19. Да се инсталира средство за дезинфекција пред 
влезната врата на санитарните јазли. 

20. Санитарните јазли задолжително се опремени со 
течен сапун, топла вода, корпа за отпадоци со ножна 
педала и хартиени бришачи за раце за еднократна 
употреба како и диспанзер со средства за дезинфекција 
за раце, на база на 70% алкохол или препорачано виру-
цидно средство за дезинфекција. 

21. Да се постават корпи со капак, на ножна педала 
кои се внатрешно поставени со пластични кеси, за со-
бирање на отпадоци од користени маски и ракавици, 
видно означени и поставени на повеќе места. 

22. Вработените во мензата и кујната, задолжител-
но да носат заштитни маски, ракавици и заштитна об-
лека и да одржуваат зачестена хигиена на раце. 

23. Забрането е групирање за време на паузите и одржу-
вање на меѓусебно растојание при процесот на работа. 

24. Задолжително безбедно растојание меѓу масите и 
одржување на безбедно растојание додека се јаде оброкот.  

25. Да се постави средство за дезинфекција на раце-
те на секоја маса. 

26. Масите да се покриени со хартиен или најлон-
ски чаршаф за една употреба, при што ќе се врши про-
мена по заминувањето на секој студент. 

27. Приборот за јадење да биде складиран и послу-
жен во најлонска или хартиена обвивка или во сал-
фетка. Искористениот прибор покрај миењето со топла 
вода да биде и задолжително дезинфециран со сред-
ство за дезинфекција.  

28. Се забранува користење на заеднички отворени 
садови при сервирање на кечап, разни зачини и слично.  

29. На крај на секој оброк  (доручек, ручек, вечера) 
задолжително чистење и дезинфекција на сите просто-
рии, целиот прибор за јадење, приборот за подготвува-
ње и послужување на храната како и мензата со сите 
маси и столчиња. 

30. Засилена внатрешна контрола од лицето задол-
жено за спроведување на препораките за спречување 
на ширење на вирусот. 

31. Доколку во домот се појави заболен од КОВИД-
19 или лице кое имало контакт со лице заболено од 
КОВИД-19, лицето треба да се изолира во посебна 
просторија со задолжително носење на заштитна маска 
а директорот да воспостави комуникација со Центарот 
за јавно здравје за добивање на насоки за понатамошно 
постапување. 

32. Просториите  каде што се движело заболеното 
лице (вработен или студент) темелно да се исчистат, 
дезинфецираат и проветрат. 

2950. 
Врз основа на член 36, став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 27/14, 139/14, 
196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.98/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата, одржана на 30 јули 
2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 

2021 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобруваат средства во износ од 

122.000.000,00 денари на Јавното претпријатие за 
државни патишта, согласно Извадокот од Нацрт-запис-
никот од Седумдесет и втората седница на Владата на 
Република Северна Македонија, одржана на 25 мај 
2021 година, точка 92, како и согласно Извадокот од 
Нацрт-записникот од Седумдесет и седмата седница на 
Владата на Република Северна Македонија, одржана на 
8 јуни 2021 година, точка 119. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука ќе се обезбедат 
од Буџетот на Република Северна Македонија за 2021 
година, раздел 04001 - Влада на Република Северна 
Македонија - програма П-Мерки за справување со 
COVID – 19 кризата, потпрограма П1 – Мерки за спра-
вување со COVID -19 кризата, категорија 46 – Суб-
венции и трансфери, ставка 464 – Разни трансфери. 

 
Член 3 

Се задолжува Генералниот секретаријат на Владата 
на Република Северна Македонија средствата од член 
1 на оваа одлука да ги исплати на сметката на Јавното 
претпријатие за државни патишта. 

 
Член 4 

Се задолжува Јавното претпријатие за државни па-
тишта откако ќе заврши Проектот, во случај на неиско-
ристени средства, истите да ги врати на сметката на 
Буџетот на Република Северна Македонија. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

     
Бр. 40-6598/1  Претседател на Владата

30јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2951. 

Врз основа на член 223 став (1) од Законот за води-
те („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15 и 52/16), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 27 јули 2021 го-
дина, донесе 

О Д Л У КА 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА СОВЕТ ЗА УПРАВУВАЊЕ 

СО ПОДРАЧЈЕ НА СЛИВ НА РЕКАТА  
СТРУМИЦА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се формира Совет за управување со 
подрачје на слив на реката Струмица, заради изработу-
вање и следење на спроведувањето на Планот за упра-
вување со речен слив на реката Струмица, како и зара-
ди давање на мислења и предлози околу приоритетите 
на управувањето со водите на подрачјето на сливот на 
реката Струмица. 
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Член 2 
Советот за управување со подрачје на слив на река-

та Струмица е составен од следните членови и тоа: 
1. Блаже Никчевски, Сектор за води, од Министер-

ството за животна средина и просторно планирање; 
2. Марија Чаловска, Сектор за природа, од Минис-

терството за животна средина и просторно планирање; 
3. Гоце Лазароски, Управа за водостопанство, од 

Министерството за земјоделство, шумарство и водос-
топанство; 

4. д-р Михаил Кочубовски, од Министерството за 
здравство; 

5. Ѓунул Сали, од Министерството за транспорт и 
врски; 

6. Томислав Андреев, од општина Струмица; 
7. Душан Чамински, од општина Радовиш; 
8. д-р Лидија Велкова Јордановска, од Хидробио-

лошкиот Завод Охрид; 
9. Душко Петровски, од Центарот за управување со 

кризи; 
10. Стојан Ѓорѓиев, АД Водостопанство на Репуб-

лика Северна Македонија; 
11. Дејан Стојановски, од Дирекцијата за заштита и 

спасување; 
12. Глигор Милевски, од Управата за хидрометео-

ролошки работи; 
13. д-р Петра Поп Ристова, од здруженија на невла-

дини организации кои делуваат во областа на заштита 
на животната средина; 

14. Ефтимов Стојан, од Здружението на даватели на 
комунални услуги „АДКОМ„ Скопје од редот на прав-
ните лице кои вршат услуги на водоснабдување и одве-
дување и третман на отпадни води во општините од 
подрачјето на речниот слив на реката Струмица; 

15. д-р Васил Костов, од Сојузот на риболовни 
друштва; 

16. Стефан Кецкаровски, од Стопанската комора на 
Република Северна Македонија, од редот на управува-
чи на хидроелектричните централи кои се членки на 
здружението за енергетика, кои делуваат на подрачјето 
на речниот слив на реката Струмица и 

17. д-р Борка Ковачевиќ Стопанската комора на Ре-
публика Северна Македонија, од редот на поголемите 
индустриски капацитети кои делуваат на подрачјето на 
речниот слив на реката Струмица, а кои користат вода 
и испуштаат отпадни води. 

 
Член 3 

Советот за управување со подрачје на слив на река-
та Струмица, донесува Деловник за својата работа.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-6600/1  Претседател на Владата

27 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2952. 

Врз основа на член 223 став (1) од Законот за води-
те („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15 и 52/16), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 27 јули 2021 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА СОВЕТ ЗА УПРАВУВАЊЕ 
СО ПОДРАЧЈЕ НА СЛИВ НА РЕКАТА ВАРДАР 

 
Член 1 

Со оваа одлука се формира Совет за управување со 
подрачје на слив на реката Вардар, заради изработува-
ње и следење на спроведувањето на Плановите за упра-
вување со речен слив на реката Вардар и реката Јужна 

Морава, како и заради давање на мислења и предлози 
околу приоритетите на управувањето со водите на под-
рачјето на сливот на реката Вардар и сливот на реката 
Јужна Морава.  

 
Член 2 

Советот за управување со подрачје на слив на река-
та Вардар е составен од следните членови и тоа: 

1. Касам Зеќири, Сектор за води, од Министерство-
то за животна средина и просторно планирање; 

2. Владо Атанасовски, Сектор за природа, од Ми-
нистерството за животна средина и просторно плани-
рање; 

3. Александар Сапунџиовски, Управа за водосто-
панство, од Министерството за земјоделство, шумар-
ство и водостопанство; 

4. д-р Михаил Кочубовски, од Министерството за 
здравство; 

5. Ѓунул Сали, од Министерството за транспорт и 
врски; 

6. Зиди Џелили, од Општина Гостивар; 
7. Неби Салиху, од Општина Тетово; 
8. Александра Димитриевска, од град Скопје; 
9. Беким Крлиу, од Општина Куманово; 
10. Тијана Маневска, од Општина Велес; 
11. Миленко Панарин, од Општина Кавадарци; 
12. Александра Ручевска Илиевска, од Општина 

Прилеп; 
13. Љубо Атанасовски, од Општина Битола; 
14. м-р Софче Трајкова, од Општина Штип; 
15. Сашо Стоименов, од Општина Кочани; 
16. Томислав Захов, од Општина Дојран; 
17. Љупчо Илиевски, од Општина Гевгелија; 
18. д-р Ленче Локоска, од Хидробиолошкиот Завод 

Охрид; 
19. Душко Петровски, од Центарот за управување 

со кризи; 
20. Коста Малзарков, од АД Водостопанство на Ре-

публика Северна Македонија; 
21. Дејан Стојановски, од Дирекцијата за заштита и 

спасување; 
22. м-р Атанас Угриновски, од Управата за хидро-

метеоролошки работи; 
23. д-р Петра Поп Ристова, од здруженија на невла-

дини организации кои делуваат во областа на заштита 
на животната средина; 

24. Билјана Петровска, од Здружението на даватели 
на комунални услуги „АДКОМ„ Скопје од редот на 
правните лице кои вршат услуги на водоснабдување и 
одведување и третман на отпадни води во општините 
од подрачјето на речниот слив на реката Вардар; 

25. д-р Васил Костов, од Сојузот на риболовни 
друштва; 

26. Стефан Кецкаровски, од Стопанската комора на 
Република Северна Македонија, од редот на управува-
чи на хидроелектричните централи кои се членки на 
здружението за енергетика, кои делуваат на подрачјето 
на речниот слив на реката Вардар и 

27. д-р Борка Ковачевиќ, од Стопанската комора на 
Република Северна Македонија, од редот на поголеми-
те индустриски капацитети кои делуваат на подрачјето 
на речниот слив на река Вардар, а кои користат вода и 
испуштаат отпадни води. 

 
Член 3 

Советот за управување со подрачје на слив на река-
та Вардар, донесува Деловник за својата работа. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-6600/2  Претседател на Владата

27јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.
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2953. 

Врз основа на член 223 став (1) од Законот за води-
те („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15 и 52/16), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 27 јули 2021 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ФОРМИРАЊЕ НА СОВЕТ ЗА УПРАВУВАЊЕ 
СО ПОДРАЧЈЕ НА СЛИВ НА РЕКАТА ЦРН 

ДРИМ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се формира Совет за управување со 

подрачје на слив на реката Црн Дрим, заради изработу-
вање и следење на спроведувањето на Планот за упра-
вување со речен слив на реката Црн Дрим, како и зара-
ди давање на мислења и предлози околу приоритетите 
на управувањето со водите на подрачјето на сливот на 
реката Црн Дрим. 

 
Член 2 

Советот за управување со подрачје на слив на река-
та Црн Дрим е составен од следните членови и тоа: 

1. Махи Сеадини, Сектор за води, од Министер-
ството за животна средина и просторно планирање; 

2. Александар Јовановски, од Сектор за природа, од Ми-
нистерството за животна средина и просторно планирање; 

3. Бојан Дурнев, Управа за водостопанство, од Минис-
терството за земјоделство, шумарство и водостопанство; 

4. д-р Михаил Кочубовски, од Министерството за 
здравство; 

5. Ѓунул Сали, од Министерството за транспорт и врски; 
6. Ајман Ал Мала, од општина Ресен; 
7. Јасминка Трајковска Момировска, од Општина 

Охрид; 
8. Дашмир Насуфи, од Општина Струга; 
9. Беким Крлиу, од Општина Дебар; 
10. д-р Марина Талевска, од Хидробиолошкиот за-

вод Охрид; 
11. Душко Петровски, од Центарот за управување 

со кризи; 
12. Милован Калановски, од АД Водостопанство на 

Република Северна Македонија; 
13. Дејан Стојановски, од Дирекцијата за заштита и 

спасување; 
14. Никола Петрески, од Управата за хидрометеоро-

лошки работи; 
15. д-р Петра Поп Ристова, од здруженија на невла-

дини организации кои делуваат во областа на заштита 
на животната средина; 

16. Блерина Каба, од Здружението на даватели на 
комунални услуги „АДКОМ„ Скопје од редот на прав-
ните лице кои вршат услуги на водоснабдување и одве-
дување и третман на отпадни води во општините од 
подрачјето на речниот слив на реката Црн Дрим; 

17. д-р Васил Костов, од Сојузот на риболовни 
друштва; 

18. Стефан Кецкаровски, од Стопанската комора на 
на Република Северна Македонија, од редот на управу-
вачи на хидроелектричните централи кои се членки на 
здружението за енергетика, кои делуваат на подрачјето 
на речниот слив на реката Црн Дрим и 

19. д-р Татјана Штерјова, од Стопанската комора на 
на Република Северна Македонија, од редот на поголе-
мите индустриски капацитети кои делуваат на подрач-
јето на речниот слив на река Црн Дрим, а кои користат 
вода и испуштаат отпадни води. 

 
Член 3 

Советот за управување со подрачје на слив на река-
та Црн Дрим, донесува Деловник за својата работа. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-6600/3  Претседател на Владата

27јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2954. 

Врз основа на член 13 став (3)  од  Законoт за ко-
ристење и располагање со стварите во државна соп-
ственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 27 јули 2021 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА  НЕДВИЖНИ СТВАРИ 
ВО СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА  

СВЕТИ НИКОЛЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општина Свети Николе се прене-

суваат во сопственост, без надоместок, недвижни ства-
ри -  објекти кои се наоѓаат на ул.„Плоштад Илинден“      
бр. 17, Свети Николе на КП бр.10030, КО Свети Ни-
коле, запишани во Имотен лист бр.11605 сопственост 
на Република Северна Македонија и тоа: 

- зграда бр.1, намена на зграда В4 – државни институции, 
влез 1, кат К1, бр. 1, ДП со површина од 35 м2; - зграда бр.1, 
намена на зграда В4 – државни институции, влез 1, кат К1, 
бр. 2, ДП со површина од 19 м2; - зграда бр.1, намена на 
зграда: В4 – државни институции, влез 1, кат К1, бр. 4, ДП со 
површина од 7 м2; - зграда бр.1, намена на зграда В4 – 
државни институции, влез 1, кат К1, бр.  /, ПП со површина 
од 5 м2; - зграда бр.1, намена на зграда В4 – државни инсти-
туции, влез 1, кат К1, бр.  /, ПП со површина од 3 м2; - зграда 
бр.1, намена на зграда В4 – државни институции, влез 1, кат 
К1, бр.  /, ХС со површина од 14 м2; - зграда бр.1, намена на 
зграда В4 – државни институции, влез 1, кат ПО-1, бр. 1, П 
со површина од 139 м2; - зграда бр.1, намена на зграда В4 – 
државни институции, влез 1, кат ПРИЗ, бр 1, ДП со површи-
на од 4 м2; - зграда бр.1, намена на зграда В4 – државни инс-
титуции, влез 1, кат ПРИЗ, бр. /, ХС со површина од 25 м2.  

 
Член 2 

Оваа  oдлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 40-6652/1  Претседател на Владата

27јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2955. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-
тење  и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 27 јули 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ВОСПИТНО-
ПОПРАВНАТА УСТАНОВА ВОСПИТНО-ПОПРАВЕН  

ДОМ ТЕТОВО 
 

Член 1 
 Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ство за правда - Управа за извршување на санкциите, му 
престанува користењето на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Воспитно-поправ-
ната установа Воспитно-поправен дом Тетово. 

 
Член 3 

Директорот на Управата за извршување на санкци-
ите склучува договор со директорот на Воспитно-
поправната установа Воспитно-поправен дом Тетово, 
со кој се уредуваат правата и обврските за движните 
ствари од член 1 од оваа одлука.  

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-6962/1  Претседател на Владата

27 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2956. 

Врз основа на член 15 став (21) од Законот за мине-
рални суровини (,,Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 27 јули 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДБИВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЗАПОЧНУ-
ВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕОЛОШКИ  

ИСТРАЖУВАЊА 
 
1. Со оваа одлука се одбива Иницијативата за за-

почнување на постапка за  доделување на концесија за 
детални геолошки истражувања на минерална сурови-
на – варовник на локалитетот „Краста 3“ с.Вруток Оп-
штина Гостивар, поднесена од Друштвото за вадење 
камен и производство ПРОГРЕС 1998 ДООЕЛ увоз-из-
воз с.Вруток Гостивар бр.24-3651/1 од 6.6.2018 година, 
бидејќи од Општина Гостивар е добиено негативно 
мислење бр.20-223/4 од 14.3.2019 година, затоа што 
месното население од с.Вруток на состанок се изјасни-
ло негативно и тоа едногласно.     

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-6967/1  Претседател на Владата

27 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2957. 

Врз основа на член 42 став (16), а во врска со член 
44 ставови (3) и (4) од Законот за минерални суровини  
(,,Службен весник на Република Македонија” 
бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 192/15, 
39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 27 
јули 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛО-
АТАЦИЈА НА ДРУГ ВИД МИНЕРАЛНА СУРОВИ-
НА – МЕРМЕР НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОД-
СТВО, ПРОМЕТ И УСЛУГИ ТОНИ ДИМЕСКИ 
МИКЕ-ИНЖЕНЕРИНГ УВОЗ-ИЗВОЗ ДОО ПРИ-
ЛЕП НА ЛОКАЛИТЕТОТ „ДУПЕН КАМЕН“ С.  

ПЛЕТВАР, ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 
1. На Друштвото за производство, промет и услуги 

Тони Димески МИКЕ-ИНЖЕНЕРИНГ увоз-извоз ДОО 
Прилеп  се доделува концесија за експлоатација на 

друг вид минерална суровина – мермер на локалитетот  
“Дупен Камен“ с.Плетвар, Општина Прилеп, со пов-
ршина на простор на концесија за експлоатација дефи-
ниран со точки меѓусебно поврзани со прави линии, а 
точките дефинирани со координати како е дадено во 
табелата, и тоа: 

 
Точка Координата Y Координата X 

Т-1 7553625 4581750 
Т-2 7554550 4581750 
Т-3 7554550 4581500 
Т-4 7554000 4581500 
Т-5 7554000 4581140 
Т-6 7553740 4581325 
Т-7 7553625 4581600 

 
2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува P= 
0.305113 km2. 

3. Времетраењето на доделената концесија од точка 
1 на оваа одлука ќе изнесува до истекот на времетрае-
њето на доделената концесија согласно Договорот за 
концесија за експлоатација на минерална суровина - 
варовник  на локалитетот ,,Дупен Камен” с.Плетвар, 
општина Прилеп бр.24-5567/1 од 13.11.2014 година, 
заклучно со 24.5.2026 година. 

4. Висината на надоместокот за доделената конце-
сија од точка 1 на оваа одлука се определува со Дого-
ворот за концесија во согласност со Тарифникот за ут-
врдување на висината на надоместоците за издавање на 
дозволи и концесии за вршење на детални геолошки 
истражувања и концесии за експлоатација на минерал-
ни суровини. 

5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за доделената концесија од точка 1 на оваа одлука ќе се 
определат со Договорот за концесија. 

6. Како почеток на важење на концесијата од точка 
1 на оваа одлука се смета денот на потпишување на До-
говорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, Договорот за концесија ќе го потпише министе-
рот за економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“.         

 
Бр. 40-7239/1   Претседател на Владата 

27 јули 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
2958. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/19), а  во врска 
со член 93 став 1 од Законот за урбанистичко планира-
ње („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.32/20), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана, на 27 јули 2021 година, 
донесе 
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О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-
ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО СЛУПЧАНЕ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕК-
ТИ СО НАМЕНА А-ДОМУВАЊЕ, Б-КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ, В-ЈАВНИ ИНСТИТУ-
ЦИИ, Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ, Д-ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА И Е-ИНФРАС-
ТРУКТУРА КО СЛУПЧАНЕ-ВОН Г.Р., КО СЛУПЧАНЕ, КО ОРИЗАРЕ, КО ВАКСИНЦЕ-ВОН Г.Р.,  

ОПШТИНА ЛИПКОВО 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 

на Урбанистички план за село Слупчане за изградба на објекти со намена А-домување, Б-комерцијални и де-
ловни намени, В-јавни институции, Г-производство, дистрибуција и сервиси, Д-зеленило и рекреација и Е-ин-
фраструктура КО Слупчане-вон г.р., КО Слупчане, КО Оризаре, КО Ваксинце-вон г.р., Општина Липково. 

                
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, со вкупна површина од  2497137м2, 
ги има следните катастарски индикации: 
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Член 3 
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 40-7512/1  Претседател на Владата

27 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2959. 

Врз основа на член 85 став (5) од Законот за гра-
дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19) Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 30 јули 2021 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ 
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  
НА  ОПШТИНА КОЧАНИ 

  
Член 1 

Со оваа одлука на Општина Кочани се дава право 
на трајно користење на градежно земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија, на ГП бр. 1.77, со 
вкупна површина од 4.649 м2, кое претставува дел од 
КП бр. 11072/1, КО Кочани, градежно неизградено зем-
јиште, со површина од 3.306 м2, дел од КП бр. 11072/1, 
КО Кочани, земјиште под зграда 1, со површина од 142 
м2, запишано во Имотен лист бр. 15859, КП 
бр.11072/11, КО Кочани, градежно неизградено зем-
јиште, со површина од 1.073м2, запишано во Имотен 
лист бр. 16215, дел од КП бр. 11072/5, КО Кочани, гра-
дежно неизградено земјиште, со површина од 100м2, 
запишано во Имотен лист бр. 16215,  дел од КП бр. 
11072/12, КО Кочани,  градежно неизградено земјиште, 
со површина од 28м2, запишано во Имотен лист бр. 
16215, согласно Извод од план, Детален урбанистички 
план за изменување и дополнување на детален урба-
нистички план магацинска група „Шатровиќ“ - гарни-
зон Кочани, донесен од Советот на Општина Кочани, 
со Одлука бр. 07-2646/1 од 26.12.2014 година, за из-
градба на објект со намена А3-групно домување - стар-
ски дом, издаден од Општина Кочани, под бр. 22-
30/234 од 21.5.2021 година. 

 
Член 2 

Правото на трајно користење на градежното зем-
јиште од член 1 на оваа одлука се дава без надоместок. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-7723/1  Претседател на Владата

30 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2960. 

Врз основа на член 65 став (2) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 27 јули 2021 година,  донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ 
НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО КОРИСТ НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО КАТАСТАРОТ 

НА НЕДВИЖНОСТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се запишува право на сопственост 

на недвижни ствари–објекти, кои се наоѓаат на КП бр. 
447/1, KO Струга, ул. „Ѓорги Петрески“ во Струга, и 
тоа: 

- зграда бр. 1, намена на зграда и друг објект Б4-6, 
влез 1, кат К1, број на посебен дел од зграда 1, намена 
на посебен дел од зграда ДП, со внатрешна површина 
од 131 м2 и 

- зграда бр. 1, намена на зграда и друг објект Б4-6, 
влез1, кат К1, број на посебен дел од зграда 1, намена 
на посебен дел од зграда ХС, со внатрешна површина 
од 62 м2, во корист на Република Северна Македонија 
во Катастарот на недвижности. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-7762/1  Претседател на Владата

27 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2961. 

Врз основа на член 39 став (9) од Законот за мине-
рални суровини  („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19) Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 27 јули 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈАТА ЗА ЕК-
СПЛОАТАЦИЈА НА МИНЕРАЛНА СУРОВИНА – 
ВАРОВНИК НА РУДНИК ДЕМИР ХИСАР АД СО-
ПОТНИЦА НА ЛОКАЛИТЕТОТ „ТОПЛИЦА“  

С. СОПОТНИЦА, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 
 
1. На Рудник ДЕМИР ХИСАР АД Сопотница му се 

продолжува концесијата за експлоатација на минерал-
на суровина – варовник на локалитетот „Топлица“ 
с.Сопотница, Општина Демир Хисар, со површина на 
простор на концесија за експлоатација дефинирана со 
Договор за концесија за експлоатација на минерална 
суровина – варовник на локалитетот „Топлица“ с. Со-
потница, Општина Демир Хисар бр.24-5705/1 од 
13.11.2014 година (во понатамошниот текст: Договор 
за концесија) и тоа: 

                                                                                                                   
Точка Координата Y Координата X

Т-1 7507700 4570650
Т-2 7507700 4570825
Т-3 7507790 4571100
Т-4 7507735 4571245
Т-5 7507735 4571500
Т-6 7507000 4571500
Т-7 7507000 4570650

 
2. Површината на просторот на концесијата за ек-

сплоатација од точка 1 на оваа одлука изнесува 
P=0.625363 km2. 

3. Времетраењето за продолжувањето на концесија-
та од точка 1 на оваа одлука е за 20 (дваесет) години. 

4. Висината на надоместокот за продолжувањето на 
концесија од точка 1 на оваа одлука се определува со 
анекс на Договорот за концесија во согласност со Тари-
фникот за утврдување на висината на надоместоците за 
издавање на дозволи и концесии за вршење на детални 
геолошки истражувања и концесии за експлоатација на 
минерални суровини. 
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5. Начинот и роковите на плаќање на надоместокот 
за продолжувањето на концесијата од точка 1 на оваа 
одлука ќе се определат со анекс на Договорот за конце-
сија. 

6. Како почеток на важење на продолжувањето на 
концесијата од точка 1 на оваа одлука се смета денот 
на потпишување на анекс на Договорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Северна Маке-
донија, анексот на Договорот за концесија ќе го потпи-
ше министерот за економија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика  Северна Македонија“.        

 
Бр. 40-8120/1  Претседател на Владата

27 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2962. 

Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-
ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 30 јули 2021 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА УЧЕНИЧКИОТ 
ДОМ „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ СТРУГА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Ученичкиот дом „Браќа Милади-
новци“ Струга, му се доделуваат вкупно 480.000,00 де-
нари, од Буџетот на Република Северна Македонија за 
2021 година, раздел 16001, програма 5, потпрограма 
50, расходна ставка 464 - разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, заради постое-
ње на вонредни околности (утврдено постоење на криз-
на состојба, прогласена епидемија, односно пандемија), 
се доделуваат за исплата на плати за вработените на 
Ученичкиот дом „Браќа Миладиновци“ Струга за јули 
2021 година. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-8207/1  Претседател на Владата

30 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2963. 

Врз основа на член 33 став (6) од Законот за студен-
тскиот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.15/13, 120/13, 41/14, 146/15, 30/16, 178/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.124/19, 248/20 и 302/20), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 30 јули 2021 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВНИОТ 
СТУДЕНТСКИ  ДОМ „НАРОДЕН ХЕРОЈ ОРДЕ 

ЧОПЕЛА“ ПРИЛЕП 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот студентски дом „На-

роден херој Орде Чопела“ Прилеп, му се доделуваат 
вкупно 680.000,00 денари, од Буџетот на Република Се-
верна Македонија за 2021 година, раздел 16001, прог-
рама 6, потпрограма 60, расходна ставка 464 - разни 
трансфери. 

Член 2 
Средствата од член 1 од оваа одлука, заради постое-

ње на вонредни околности (утврдено постоење на криз-
на состојба, прогласена епидемија, односно пандемија), 
се доделуваат за исплата на плати за вработените на 
Државниот студентски дом „Народен Херој Орде Чо-
пела“ Прилеп за јули 2021 година. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-8216/1  Претседател на Владата

30 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2964. 

Врз основа на член 85 став (5) од Законот за гра-
дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19) Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 30 јули 2021 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-
ЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА  

OПШТИНА ШТИП 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Општина Штип се дава право на 

трајно користење на градежно земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија, на ГП.бр.18.8.1.2, со 
вкупна површина од 7.219м2, кое претставува дел од: 
КП.бр.10426 КО Штип 6, градежно неизградено зем-
јиште со површина од 1.609м2,  дел од КП.бр.10428 КО 
Штип 6, градежно неизградено земјиште со површина 
од 1.041м2, дел од КП.бр.10424/1 КО Штип 6, градеж-
но неизградено земјиште со површина од 4.321м2 запи-
шани во Имотен лист бр.56259; дел од КП.бр.10352/1 
КО Штип 6, градежно изградено земјиште со површи-
на од 91м2, запишана во Имотен лист бр.2 и дел од 
КП.бр.10433/4 КО Штип 6, градежно неизградено зем-
јиште со површина од 157м2, запишанa во Имотен лист 
бр.1, согласно Извод од план бр.288, АУП за формира-
ње на градежна парцела ГП.бр.18.8.1.2 од ДУП за СРЦ 
Суитлак, дел од УЕ.16 и дел од УЕ.18, КО Штип, доне-
сен од Советот нa Општина Штип, со Потврда за завер-
ка бр.18-4275/5 од 5.10.2020 година, за изградба на об-
јект со класа на намена Д3 Спорт и рекреација. 

 
Член 2 

Правото на трајно користење на градежното зем-
јиште од член 1 на оваа одлука се дава без надоместок. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-8340/1  Претседател на Владата

30јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
2965. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Влада-
та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 98/19), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата одржана на 27 јули 
2021 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУ-
ВАЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛ  И ЧЛЕНОВИ НА КО-
МИСИЈАТА ЗА БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА ВО 
ОБЛАСТА  НА СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
1. Во Решението за именување на претседател и 

членови на Комисијата за билатерална соработка во об-
ласта на социјалното осигурување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 4/04, 87/08, 122/10, 
196/14 и 183/15), во точка 1 потточка а) алинејата 1, се 
менува и гласи: 

„- Дијана Василевска, Фонд за здравствено осигуру-
вање на Република Северна Македонија,“ 

Во потточка б) алинеите 4, 5 и 6 се менуваат и гласат: 
„- Арбен Салихи, Фонд за здравствено осигурување 

на Република Северна Македонија; 
-  Татјана Настевска, Министерство за труд и соци-

јална политика; 
- Фемије Шаини Садики, Министерство за надво-

решни работи“. 
2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-6518/1  Претседател на Владата

27 јули 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2966. 
Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 од 

Законот за енергетика* (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 96/18 и “Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.96/19), член 8 од Правилникот за 
формирање на највисоки малопродажни цени на одделни 
нафтени деривати и горива за транспорт (“Службен вес-
ник на Република Северна Македонија ” бр. 108/20 и 
133/20) и Одлуката за определување на ескалираната гус-
тина е  и деескалираната густина d на секој нафтен де-
риват и гориво за транспорт, висината на надоместокот P 
за премија, транспортните трошоци Т до склад во Репуб-
лика Северна Македонија и висината на надоместокот D 
за трошоци за работење преку склад и трговска маржа со 
вклучени транспортни трошоци од склад до бензински 
станици и крајни потрошувачи (“Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр.90/21) Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република Се-
верна Македонија, на седницата одржана на 3.8.2021 го-
дина, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И  

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  73,00 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  75,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  63,50 (денари/литар) 

- Масло за горење - Екстра 
лесно 1 (ЕЛ-1)  63,50 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС     37,981 (денари/килограм) 

(2) Трговците на големо и трговците на мало со 
нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-
тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 
Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-
лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 
земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

 
Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-
те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   32,579 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  34,231 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  29,735 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  29,523 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС   28,797 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,565 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 5,608 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,499 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
5,701 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,500 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од  0,75 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за 
финансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1)  од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС     0,050 (денари/килограм) 
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Член 6 
Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за задол-
жителни резерви на нафта и нафтени деривати што сог-
ласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни резер-
ви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврзниците 
при увоз и/или производство на нафтени деривати: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС     0,740 (денари/килограм) 

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   22,00  (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  22,00  (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  17,50  (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  17,50  (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС      0,100  (денари/килограм) 

 
Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе отпочне да се применува од 00:01 часот на 
4.8.2021 година и истата ќе се објави во “Службен вес-
ник на Република Северна Македонија” и на веб-стра-
ницата на Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија. 

 
Бр. 02-1411/1 Претседател

3 август 2021 година         
Скопје 

на Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на

 Република Северна Македонија,
 Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24 paragrafi (1) pika 1) nënpika 16) të 

Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 96/19), nenit 8 të Rregullores së 
Formulimit të Çmimeve më të Larta të Shitjes me Pakicë të 
Derivateve të Ndryshme të Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të 
Transportit (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr. 108/20 dhe 133/20) dhe vendimit për përcaktimin 
e dendësisë së përshkallëzuar е  dhe dendësisë së 
pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës dhe të lëndës 
djegëse të transportit, të shumës së kompensimit P për premi, 
të shpenzimeve të transportit T, te depozita në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut dhe të shumës së kompensimit D të 
shpenzimeve të punës, nëpërmjet depozitës dhe marzhës 
tregtare me shpenzime të përfshira të transportit nga depozita, 
te stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e fundit (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.90/21) 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 3.8.2021, miratoi  

V E N D I M 
PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 

TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 
NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 

TRANSPORTIT 
 

Neni 1 
(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  73,00 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98  75,00 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)  63,50 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1)  63,50 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     37,981 (denarë/kilogram) 

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit,  mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të ndryshme 
të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, se çmimet më të 
larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë,  të 
formuluara sipas paragrafit (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të mazutit M-1 SU, vlejnë për franko stacionet e pompimit, 
ndërkaq çmimi i Mazutit M-1 SU vlen për deponime 
franko të tregtarit me shumicë të derivateve të naftës dhe të 
lëndëve djegëse të transportit brenda vendit. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë edhe 
çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën prej: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95   32,579 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98  34,231 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)  29,735 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA I 
LEHTË 1 (ЕL-1)  29,523 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU   28,797 (denarë/kilogram) 

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi i shpenzimeve të punës, nëpërmjet depos 
dhe marzhës tregtare, që për Eurosuperin BS-95 është 
5,565 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 5,608 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 5,499 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
5,701 denarë/litër, ndërkaq për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,500 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të përcaktuara 
sipas nenit 1 të këtij vendimi, me përjashtim të Mazutit M-
1 SU, përfshijnë edhe kompensimin e shpenzimeve të 
transportit, nga depoja te pompat e benzinës, në vlerë prej 
0,75 denarë/litër për të gjitha derivatet e naftës. 
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Neni 5 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të përcaktuara 

sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë edhe 
kompensimi i financimit të aktiviteteve të fushës së mjedisit 
jetësor, që sipas nenit 184 paragrafi (1) të Ligjit të Mjedisit 
Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95   0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98  0,080 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)  0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1)  0,040 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     0,050 (denarë/kilogram)
 

Neni 6 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi i rezervave të detyrueshme të naftës dhe 
të derivateve të naftës, të cilin në pajtueshmëri me nenin 24 
paragrafi (3) të Ligjit të Rezervave të Detyrueshme të 
Naftës dhe të Derivateve të Naftës, e paguajnë 
tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose prodhimit të 
derivateve të naftës: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95   0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98  0,890 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V)  0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1)  0,300 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     0,740 (denarë/kilogram)
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neni 7 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave kanë këto vlera: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  

 22,00  (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

 22,00  (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

 17,50  (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) 

 17,50  (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU      0,100 (denarë/kilogram) 

 
Neni 8 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit të tij, ndërkaq 
do të fillojë të zbatohet në orën 00:01 të datës 4.8.2021 dhe 
do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Kryetari 
   i Komisionit Rregullator i 

Energjetikës       
Nr. 02-1411/1 dhe i Shërbimeve të Ujit të 
     3.8.2021 Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
     Shkup Марко Бислимоски, d.v. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КИЧЕВО 
Основниот суд во Кичево, со Решение МАЛВП бр. 

104/2021 година од 30.4.2021 година, го огласува след-
ното: 

За привремен застапник на тужениот Аднан Имеро-
ски од с. Пласница, М. Брод, моментално на времена 
работа во странство, со непозната адреса, а по тужбата 
на тужителот Национално биро за осигурување Скопје 
од Скопје, за регрес, со вредност 80.000 денари, се оп-
ределува Милица Спироска, адвокат од Кичево. 

Привремениот застапник ќе ги застапува интереси-
те на тужениот во оваа постапка сѐ додека тој или не-
говиот полномошник не се појават пред судот. 

Од Основен суд – Кичево, МАЛВП бр. 104/2021. 
                                                                            (33706) 

  
ОСНОВЕН СУД ВО СТРУМИЦА 

Основниот суд во Струмица, како првостепен суд 
преку судијата Лорета Абрашева, постапувајќи по туж-
бата на тужителот Триглав осигурување АД Скопје, а 
против тужениот Полат Аџиевски од Струмица, за рег-
рес, со вредност на спорот 101.825 денари, согласно со 
член 76 и 78 од ЗПП, го објавува следниот оглас: 

За привремен застапник на тужениот Полат Аџиевски 
од Струмица, со стан на ул. „Мара Минанова“ бр. 23, сега 
со непозната адреса на престој, во предметот МАЛВП бр. 
48/21 што се води во Основниот суд во Струмица, по туж-

бата на тужителот Триглав осигурување АД Скопје, про-
тив тужениот Полат Аџиевски од Струмица, за регрес, со 
вредност на спорот 101.825 денари, се назначува Ленче 
Баџакова, адвокат од Струмица. 

Се повикува тужениот Полат Аџиевски од Стру-
мица, сега со непозната адреса на престој, да се јави во 
просториите на Основниот суд во Струмица, на ден 
14.10.2021 година, во 11:45 часот, во судница бр. 11 во 
Основен суд во Струмица, заради одржување на рас-
права. 

Истовремено, се предупредува тужениот Полат 
Аџиевски од Струмица, сега со непозната адреса на 
престој, доколку не се јави на овој оглас на ден 
14.10.2021 година во 11:45 часот, во судница бр. 11, во 
Основниот суд во Струмица, ниту го извести судот за 
поставување на свој полномошник, дека определениот 
привремен застапник Ленче Баџакова, адвокат од Стру-
мица, ќе го застапува сѐ до правосилното завршување 
на спорот по предметот МАЛВП бр. 48/21. 

Од Основен суд – Струмица, МАЛВП бр. 48/21. 
                                                              (33705) 

 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Oсновниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Петрушевска, објавува дека со Решение I 
Ст. бр. 28/20 од 14.6.2021 година, се усвојува предло-
гот за отворање стечајна постапка над должникот 
Друштво за градежништво, трговија и услуги 
КРЕПОСТ ДОО увоз-извоз Скопје поднесен од предла-
гачот доверител РСМ Министерство за финансии – 
Управа за јавни приходи Скопје. 

Се отвора стечајна постапка над должникот Друш-
тво за градежништво, трговија и услуги КРЕПОСТ 
ДОО увоз-извоз Скопје, со седиште на бул. „ Македо-
нија“ бр. 12/7, Скопје, со трансакциска сметка бр. 
210060067100112 во НЛБ банка АД Скопје и со тран-
сакциска сметка број 270060067100119 во Халк банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 6006710, единствен даночен број 403000555-
5923 при УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра 
на дејност 45.21/1 - Подигање на згради (високог-
радба). 
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За стечаен управник се определува Билјана Стефа-
новска, ул. „Сава Ковачевиќ“ бр. 47/2-11, Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена од 
објавувањето на Решението во „Службен весник на 
РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај стечајниот 
управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни право на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги, односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги, во рок од 15 дена од 
објавувањето на Решението во „Службен весник на 
РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај стечајниот 
управник. 

Се повикуваат должниците на  стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно Собрание на 
доверители на ден 20.10.2021 година во 12:00 часот во 
судница II, I – кат, нов дел. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (33590) 
__________ 

  
Oсновниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Петрушевска, објавува дека со Решение I 
Ст. бр. 22/21 и I Ст. бр. 45/21 од 8.7.2021 година, се усво-
јува предлогот за отворање стечајна постапка над долж-
никот Друштво за производство, трговија и услуги ЕЛ 
ДОН КАСТИЛЛО Ангел ДООЕЛ експорт-импорт Скоп-
је поднесен од предлагачот доверител РСМ Министр-
ство за финансии – Управа за јавни приходи Скопје. 

Се отвора стечајна постапка над должникот Друш-
тво за производство, трговија и услуги ЕЛ ДОН КАС-
ТИЛЛО Ангел ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, со се-
диште на ул. „Перо Наков“ бр. 110, Скопје, со 
трансакациска сметка бр. 210053774710112 во НЛБ 
банка АД Скопје и трансакациска сметка бр. 
300000001494224 во Комерцијална банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
5377471, единствен даночен број 4030000377849 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 70.31/0 – Агенции за недвижен имот.  

За стечаен управник се определува Ацо Петров, ул. 
„Франклин Рузвелт“ бр. 1/1-3, Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена од 
објавувањето на Решението во „Службен весник на 
РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај стечајниот 
управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни право на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги, односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги, во рок од 15 дена од 
објавувањето на Решението во „Службен весник на 
РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај стечајниот 
управник. 

Се повикуваат должниците на  стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно Собрание на 
доверители на ден 22.10.2021 година во 10:00 часот во 
судница II, I – кат, нов дел. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                 (33591) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Љупчо Тодоровски, објавува дека со Решение 2. 
Ст. бр. 449/17 од 23.6.2021 година, се запира стечајната 

постапка над стечајниот должник Друштво за произ-
водство, трговија и услуги АЛЕХ ХЕМ ДООЕЛ Скопје 
од Скопје, со седиште на ул. „Никола Киров-Мајски“ 
бр. 41/19, Скопје, со трансакциска сметка бр. 
200002645784311 во Стопанска банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
6699413, единствен даночен број 4043011508230 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 20.41 – Производство на сапуни и детергенти, 
препарати за чистење и полирање и се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ – Регионална регистрациона канцела-
рија Скопје, во „Службен весник на РСМ“ и на оглас-
ната табла на судот. 

По правосилноста на Решението, должникот да се 
брише од Централен регистар на РСМ. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (33593) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се врши исправка на Оглас број 29552 објавен во 
„Службен весник на РСМ“ број 149 од 5.7.2021 година, 
од страна на нотарот Љубинка Јаковлева од Кавадарци, 
за објава за засновање на залог над недвижен и подви-
жен имот сопственост на Друштво за производство, тр-
говија и услуги ИГМ-ТРЕЈД Илија и др. ДОО Кава-
дарци, со седиште на ул. „Индустриска“ бр. 2, Кава-
дарци, со ЕМБС 4305582.  

Исправката на објавениот оглас број 29552 објавен 
во „Сл. весник на РСМ“ број 149 од 5.7.2021 година, се 
состои во тоа што по зборовите: Илија Гечев од Кава-
дарци, како заложен должник, се додава следниот 
текст:  

Врз основа на Анекс бр. 1 кон Договор за рамковен 
револвинг-кредит лимит врз основа на заложно право 
заведен кај заложниот доверител под бр. 02-140-
267/2/28.05.2021 од 28.5.2021 година склучен помеѓу 
Комерцијална банка АД Скопје и Друштво за произ-
водство, трговија и услуги ИГМ-ТРЕЈД Илија и др. 
ДОО Кавадарци и Анекс бр. 1 кон Договор за регис-
триран залог врз подвижни предмети со својство на из-
вршна исправа потврден од нотарот Ристо Самарџиев 
под ОДУ бр. 438/16 од 4.11.2016 година, склучен на 
ден 25.6.2021 година, потврден под ОДУ бр. 184/21 од 
25.6.2021 година од нотарот Љубинка Јаковлева од Ка-
вадарци, заради обезбедување на максимален износ на 
обезбедено побарување во износ од 50.000.000,00 евра, 
се врши воспоставување на заложно право од прв ред 
во корист на Комерцијална банка АД Скопје, врз след-
ните подвижни предмети: Количина - 1, Локација 
(Хала) ИГМ-Г, Опис на основно средство: двогредни 
мостни кранови, Производител: BUGARIJA, Тип/Мо-
дел: 12,5 Т, Доказ за сопственост: Пописна листа, годи-
на на монтажa: 2010, Количина - Комплет, Локација 
(Хала) ИГМ-Г, Опис на основно средство: ФОТОВОЛ-
ТАИЧНА ЦЕНТРАЛА СОСТАВЕНА ОД 12 ИНВЕР-
ТЕРИ, 1330 СОЛАРНИ ПАНЕЛИ И ИНСТАЛАЦИЈА, 
Производител: SMA/TRINA SOLAR, Тип/Модел: 600 
K Wp, Доказ за сопственост: Пописна листа, година на 
монтажa:2021, Количина -2, Локација (Хала) ИГМ-Г, 
Опис на основно средство: двогреднии мостни кра-
нови, Производител: BUGARIJA, Тип/Модел: 20T, До-
каз за сопственост: Пописна листа, година на мон-
тажa:2021, Количина - 6, Локација (Хала) ИГМ-8, Опис 
на основно средство: двогредни мостни кранови, Про-
изводител: ИГМ ТРЕЈД, Тип/Модел: 20 Т, Доказ за 
сопственост: Пописна листа, година на монтажa: 2012, 
Количина -12, Локација (Хала) ИГМ-8, Опис на основ-
но средство: двогредни мостни кранови, Производител: 
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ИГМ ТРЕЈД, Тип/Модел: 12,5 Т, Доказ за сопственост: 
Пописна листа, година на монтажa:2012, Количина -1, 
Локација (Хала) ИГМ АБЦДЕ, Опис на основно сред-
ство: линија за автоматско пакување профили со вага, 
Производител: ИГМ ТРЕЈД, Тип/Модел: LCP 101/1, 
Доказ за сопственост: Пописна листа, година на мон-
тажa: 2020, Количина - 1, Локација (Хала) ИГМ-АБ-
ЦДЕ, Опис на основно средство: линија за автоматско 
пакување со вага, Производител: ИГМ ТРЕЈД, Тип/Мо-
дел: LCP 168/1, Доказ за сопственост: Пописна листа, 
година на монтажa:2020, Количина -1, Локација (Хала) 
ИГМ-АБЦДЕ, Опис на основно средство: едногреден 
мостен кран, Производител: ИГМ ТРЕЈД, Тип/Модел: 
5T, Доказ за сопственост: Пописна листа, година на 
монтажa:2015, Количина -1, Локација (Хала) ИГМ-
НОВА, Опис на основно средство: линија за автомат-
ско пакување со вага, Производител: ИГМ ТРЕЈД, 
Тип/Модел: RS 252, Доказ за сопственост: Пописна 
листа, година на монтажa:2021, Количина-1, Локација 
(Хала) ИГМ-НОВА, Опис на основно средство: линија 
за цевки, Производител: IGM, Тип/Модел: LCP 101-2, 
Доказ за сопственост: Пописна листа, година на мон-
тажa:2016, Количина -1, Локација (Хала) ИГМ-НОВА, 
Опис на основно средство: линија за автоматско паку-
вање со вага, Производител: ИГМ ТРЕЈД, Тип/Модел: 
LCP 101-2, Доказ за сопственост: Пописна листа, годи-
на на монтажa:2021, Количина -комплет, Локација 
(Хала) ИГМ-ЦИНКАРА, Опис на основно средство: 
ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА СОСТАВЕНА ОД 
12 ИНВЕРТЕРИ, 1330 СОЛАРНИ ПАНЕЛИ И 
ИНСТАЛАЦИЈА, Производител: SMA/TRINA SOLAR, 
Тип/Модел: 600 KWp, Доказ за сопственост: Пописна 
листа, година на монтажa: 2021, Назив: Компресорска 
станица до цинкара - опрема во компресорска станица, 
составена од цевна инсталација, резервоари за воздух: 
Количина -1, Локација (Хала) КОМПРЕСОРСКА СТА-
НИЦА ДО ЦИНКАРА, Опис на основно средство: за-
воен компресор, Производител: ATLAS COPSO, 
Тип/Модел: GA45VSD+Сериски број API860500, Доказ 
за сопственост: Пописна листа, година на мон-
тажa:2016, Количина -1, Локација (Хала) Компресорска 
станица до цинкара, Опис на основно средство: завоен 
компресор, Производител: ATLAS COPSO, Тип/Мо-
дел: GA37 Сериски број:API571811, Доказ за сопстве-
ност: Пописна листа, година на монтажa:2016, Количи-
на -1, Локација (Хала) Компресорска станица до цин-
кара, Опис на основно средство: сушач за водух, Про-
изводител: ALTAS COPSO, Тип/Модел: FX15(A13) Се-
риски број: CAI974374, Доказ за сопственост: Пописна 
листа, година на монтажa:2016, Количина -1, Локација 
(Хала) Компресорска станица до цинкара, Опис на ос-
новно средство: ТОПЛИНОИЗМЕНУВАЧ, Производи-
тел: A. HERING NURNBERG, Тип/Модел: V 45 SST 
Сериски број: 7/39 531, Доказ за сопственост: Пописна 
листа, година на монтажa:1988, Количина - 1, Локација 
(Хала) ИГМ-Мала Работилница, Опис на основно сред-
ство: ЦНЦ СТРУГ, Производител: THISSEN 
GERMANY, Тип/Модел: D 4055, Сериски број 3990 89 
2241, Доказ за сопственост: Пописна листа, година на 
монтажa:1990/2007, Количина -1, Локација (Хала) 
ИГМ-Мала Работилница, Опис на основно средство: 
УНИВЕРЗАЛЕН СТРУГ, Производител: ZMM SLIVEN 
BUGARIJA, Тип/Модел: 585, Сериски број 12499, До-
каз за сопственост: Пописна листа, година на мон-
тажa:2007, Количина - 1, Локација (Хала) ИГМ-Мала 
Работилница, Опис на основно средство: УНИВЕРЗА-
ЛЕН СТРУГ, Производител: USSR, Тип/Модел: 16K20 
M, Сериски број 46068, Доказ за сопственост: Пописна 
листа, година на монтажa:1981/2007, Количина -1, Ло-
кација (Хала) ИГМ-Мала Работилница, Опис на основ-
но средство: УНИВЕРЗАЛЕН СТРУГ, Производител: 

USSR, Тип/Модел: 16K20, Сериски број 46074, Доказ 
за сопственост: Пописна листа, година на мон-
тажa:1981/2007, Количина -1, Локација (Хала) ИГМ-
Мала Работилница, Опис на основно средство: УНИ-
ВЕРЗАЛЕН СТРУГ, Производител: VDF 
BOEHRINGER-PRVOMAJSKA, Тип/Модел: Сериски 
број 223, Доказ за сопственост: Пописна листа, Коли-
чина -1, Локација (Хала) ИГМ-Мала Работилница, 
Опис на основно средство: УНИВЕРЗАЛЕН СТРУГ, 
Производител: BUGARIJA, Сериски број 394, Доказ за 
сопственост: Пописна листа, Количина -1, Локација 
(Хала) ИГМ-Мала Работилница, Опис на основно сред-
ство: УНИВЕРЗАЛЕН СТРУГ, Производител: 
BUGARIJA, Доказ за сопственост: Пописна листа, Ко-
личина -1, Локација (Хала) ИГМ-Мала Работилница, 
Опис на основно средство: УНИВЕРЗАЛНА ГЛО-
ДАЛКА, Производител: VEB KLEMENT GOTTWALD-
RUHLA, GERMANY, Тип/Модел: 58, Сериски број 
6650, Доказ за сопственост: Пописна листа, година на 
монтажa:1957/2007, Количина - 1, Локација (Хала) 
ИГМ-Мала Работилница, Опис на основно средство: 
ексцентар преса, Производител: МЗ ВАПЦАРОВ ПЛЕ-
ВЕН, Тип/Модел: ЕП 25, Сериски број 543, Доказ за 
сопственост: Пописна листа, година на мон-
тажa:1971/2007, Количина - 1, Локација (Хала) ИГМ-
Мала Работилница, Опис на основно средство: хидрау-
лична преса, Производител: МЗ ВАПЦАРОВ ПЛЕВЕН, 
Тип/Модел: ПХУ 250 Н, Сериски број 642, Доказ за 
сопственост: Пописна листа, година на мон-
тажa:1984/2007, Количина - 1, Локација (Хала) ИГМ-
Мала Работилница, Опис на основно средство: острил-
ка за пили, Производител: TEMPO STUTTGART 
GERMANY, Тип/Модел: AS 9, Сериски број 943, Доказ 
за сопственост: Пописна листа, година на мон-
тажa:1986/2007, Количина -1, Локација (Хала) ИГМ-
Мала Работилница, Опис на основно средство: острил-
ка за пили, Производител: VEP WERKZEUGFABRIK-
KONIGESEE, GERMANY, Тип/Модел: SWSK 1450/E, 
Сериски број 78/89, Доказ за сопственост: Пописна 
листа, година на монтажa:1989/2007, Количина -1, Ло-
кација (Хала) ИГМ-Мала Работилница, Опис на основ-
но средство: острилка за пили, Производител: 
STANKOIMPORT, MOSCOW, SSSR, Тип/Мо-
дел:ЗД692, Сериски број 519, Доказ за сопственост: 
Пописна листа, година на монтажa:1986/2007, Количи-
на -1, Локација (Хала) ИГМ-Мала Работилница, Опис 
на основно средство: острилка за пили, Производител: 
TOS CZECHOSLOVAKIA, Тип/Модел: TOS 1, Доказ за 
сопственост: Пописна листа, година на монтажa: 
1964/2007, Количина -1, Локација (Хала) ИГМ-Мала 
Работилница, Опис на основно средство: острилка за 
пили, Производител:TOS CZECHOSLOVAKIA, 
Тип/Модел: TOS 2, Доказ за сопственост: Пописна 
листа, година на монтажa: 1964/2007, сопственост на 
заложниот должник Друштво за производство, трговија 
и услуги ИГМ-ТРЕЈД Илија и др. ДОО Кавадарци.  

Се врши исправка на запишаните карактеристики 
на дел од заложената опрема опишана во табела 1 и ис-
тите се усогласуваат со карактеристиките на заложена-
та опрема согласно со Проценка 6131.07 од 14.5.2021 
година и тоа: во табела 1, листата на проценета опрема 
поради дообјаснување има промена во тип/модел под 
реден број 27, во табела 1, реден број 38, во компресор-
ската станица, еден компресор од производителот 
MANNESMANN поради дотраеност не се користи и 
истиот не е предмет на проценка, поради што има из-
мена во количината на компресорот, во табела 1, опре-
мата дадена под реден број 7 до реден број 30, како и 
опремата дадена под реден број од 49 до реден број 54, 
поради дообјаснување на погоните во кои е сместена 
опремата, има измени во описот локација – хала.  



 Стр. 4 - Бр. 176                                                                                       3 август 2021 
 
 

Огласи  
 

Останатиот текст од Огласот под бр. 29552 објавен 
во „Службен весник на РСМ“ бр. 149 од 5.7.2021 го-
дина, останува непроменет.                                   (33690) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 
КП бр.2419, дел 2, м. в. „Калдрма“, катастарска култу-
ра зз н, класа 3, со површина 3171 м2, КО Валандово 
вон град, запишан во Имотен лист бр. 1860 за КО Ва-
ландово - вон град, сопственост на Јагода Бачевска од 
Миравци, за продажна цена од 1.000,00 евра (илјада 
евра) во денарска противвредност по средниот курс на 
еврото на НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава согласно член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќање на понудата, во 
спротивно го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотар Соња 
Стојчева, ул. „Димитар Влахов“ бр. 3, Гевгелија.  

  (33692) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 

КП бр.2419, дел 1, м. в. „Калдрма“, катастарска култу-
ра зз н, класа 3, со површина 2.105 м2, КО Валандово - 
вон град, запишан во Имотен лист бр. 1315 за КО Ва-
ландово вон град, сосопственост на по 1/3 (една тре-
тина) идеален дел на Јадранка Стојчева од Валандово, 
Ѓурѓица Георгиева од Облешево и Јагода Бачевска од 
Миравци, за продажна цена од 1.000,00 евра (илјада 
евра) во денарска противвредност по средниот курс на 
еврото на НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќање на понудата, во 
спротивно го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов“ бр. 3, Гевгелија.  

  (33693) 
__________ 

  
Над недвижен имот сопственост на Друштво за 

производство, трговија, услуги и градежништво АДО-
РА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ експорт импорт Скопје, со 
ЕМБС 5674859 и ЕДБ 4030002454280, со седиште на 
ул. „Орце Николов“ бр. 182/а, Скопје, Центар, застапу-
вано од управителот Чифлиганец Ванчо, се воспоставу-
ва залог – хипотека врз недвижен имот, во корист на 
НЛБ банка АД Скопје, заради обезбедување на побару-
вањето со вредност 68.000,00 евра, врз основа на Но-
тарски акт - Договор за хипотека со својство на из-
вршна исправа ОДУ бр. 598/21 од 23.7.2021 година, на 
нотарот Методија Ристоски од Скопје, каде што како 
заложен должник се јавува Друштво за производство, 
трговија, услуги и градежништво АДОРА ИНЖЕНЕ-
РИНГ ДООЕЛ експорт импорт Скопје, како должник 
Иванов Дејан, а како заложен доверител НЛБ банка АД 
Скопје.                                                                      (33694) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за невладетелски регистри-
ран залог со својство на извршна исправа составен од 
нотарот Весна Паунова од Скопје во форма на Нотар-
ски акт под ОДУ број 477/21 на ден 29.7.2021 година, 

заложниот должник Заштитно трговско друштво за 
вработување на инвлалидни лица за производство трго-
вија и услуги НЕХО Исни ДООЕЛ Скопје, со седиште 
во Скопје ул. „Индира Ганди“ 31 бр. 16, Скопје, со ЕМ-
БС 5484502 има засновано залог врз - Текно линија 9 за 
истиснување сладолед обложен со чоколадо на стапче 
со капацитет од 8.500 до 9.000 парчиња на час, комплет 
послужавници со дупки за поставување на стапчиња и 
конуси(1дел), R2-автоматска повратна машина за за-
виткување со 2 ленти, Опрема за производство на ко-
нуси TL9, Опрема за производство на сендвич на TL9, 
Сериски број TL210804, сопственост на заложниот 
должник врз основа на фактура М76 од 06-04-2021 из-
дадена од Техноицес. РЛИ; Текно линија 9 за истисну-
вање сладолед обложен со чоколадо на стапче со капа-
цитет од 8.500 до 9.000 парчиња на час, комплет послу-
жавници со дупки за поставување на стапчиња и ко-
нуси(2дел), R2-автоматска повратна машина за завит-
кување со 2 ленти, Опрема за производство на конуси 
TL9, Опрема за производство на сендвич на TL9, Се-
риски број TL210804, сопственост на заложниот долж-
ник врз основа на фактура бр. М77 од 6.4.2021 год. из-
дадена од Техноицес Р. Л. во корист на заложниот до-
верител Шпаркасе банка АД Скопје, со седиште на ул. 
„Македонија“ бр. 34, Скопје, со ЕМБС 4558669 што 
произлегува од Договорот за деловна соработка за 
одобрување на банкарски кредити број 56669/1 од 
26.12.2017 год., изменет и дополнет со Анекс 1 број 
50639/1 од 8.11.2018, Анекс 2 број 30610/1 од 
14.8.2020, Анекс 3 број 40435/1 од 22.10.2020 и Анекс 
4 број 29820/1 од 28.7.2021 г.                                (33695) 

__________ 
  

Над движен имот сопственост на Друштво за тран-
спорт и огранизирање на транспорт со посредување 
МАМ-ТРАНСПОРТ ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, 
со ЕМБС 6377416, ЕДБ 4030008036285, со седиште на 
ул. „Пушкинова“ бр. 11-2/21, Скопје, Кисела Вода, зас-
тапувано од управителот Трајков Мартин, се воспоста-
вува залог врз подвижен имот во корист на Комерци-
јална банка АД Скопје, заради обезбедување на поба-
рувањето со вредност од 19.740,00 евра врз основа на 
Солемнизација на Договор за залог на подвижни пред-
мети со својство на извршна испраа ОДУ бр. 600/21 од 
26.7.2021 година на нотарот Методија Ристоски од 
Скопје, каде што како должник-заложен должник се ја-
вува Друштво за транспорт и огранизирање на тран-
спорт со посредување МАМ-ТРАНСПОРТ ДООЕЛ ек-
спорт-импорт Скопје, како согласен основач - Трајкова 
Снежана, а како заложен доверител Комерцијална бан-
ка АД Скопје.                                                          (33696) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Бобан Стојановиќ и тоа КО Кореш-
ница, КП бр. 1285, м. в. „Неволино тополка“ култура - 
нива, класа 2 со површина од 1.442 м2, за вкупна ку-
попродажна цена од 36.900 денари, заведен во Имотен 
лист бр. 186 за КО Корешница издаден од АКН Одде-
ление за катастар на недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство на ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до сопственикот Бобан Стојановиќ од Кореш-
ница, Демир Капија и до нотарот Ванчо Тренев од Не-
готино ул. „Маршал Тито“ бр. 148.                       (33697) 



3 август 2021  Бр. 176 - Стр. 5 
 
 

Огласи  
 

Се продава земјоделско земијште и тоа: 1/2 идеален 
дел од КП бр. 3248, место викано „Н. Кокошино“, ка-
тастарска култура зз/л, класа 3, површина 1.134 м2, 1/2 
идеален дел од КП бр. 3250, место викано „Н. Коко-
шино“, катастарска култура зз/л, класа 3, површина 
2.394 м2, 1/2 идеален дел од КП бр. 3255, место викано 
„Н. Кокошино“, катастарска култура зз/л, класа 3, пов-
ршина 1.236 м2, запишано во Имотен лист бр. 333 во 
КО Моноспитово вон град, сосопственост на Јордан Јо-
ваников од Моноспитово, и КП бр. 2344, место викано 
„Касапки“, катастарска култура зз/н, класа 4, површина 
986 м2, КП бр. 2748, место викано „Диманица“, катас-
тарска култура зз/н, класа 3, површина 1.586 м2, запи-
шано во Имотен лист бр. 10390 во КО Моноспитово 
вон град, сопственост на Јордан Јоваников од Монос-
питово, за вкупна купопродажна цена од 160.000 де-
нари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чиешто земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата (согласно со член 15 
од Законот за земјоделско земјиште „Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007 година). Во спротивно, го 
губат правото на првенство и сопственикот може зем-
јоделското земјиште да го понуди на друго физичко 
или правно лице.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Надица Чаушевска Заева, ул. „Лени-
нова“ бр. 3, Струмица.                                            (33698) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива устроена на 
КП 70, дел 2, на м. в. „Јасениче“, култура 11000, класа 
2, со вкупна површина од 501 м2, видно Имотен лист 
број 6313 за КО Јурумлери вон град сопственост на 
Никола Тодоровски од Скопје со вкупна купопродажна 
цена од 2.900,00 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Р Македо-
нија“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување на погореопишаната недвижност. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Симона Николиќ со седиште ул. „Народен фронт“ бр. 
19-А, локал 1, ДТЦ Беверли Хилс, Скопје.          (33699) 

__________ 
  

Се продава КП бр. 6741, место викано/улица 
„Село“, катастарска култура зз ов, катастарска класа 4, 
површина 396 м2, сопственост, и КП бр. 6742, место 
викано/улица „Село“, катастарска култура зз н, катас-
тарска класа 4, површина 222 м2, сопственост, во КО 
Вељуса запишан во Имотен лист број 100184 кај 
Агенција за катастар на недвижности на РСМ, Одделе-
ние за катастар на недвижности Струмица за вкупна 
купопродажна цена од 100.000 денари, сопственост на 
Рада Гуџалова од Вељуса (продавач).  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничкиот сопственик, сосоп-
ственикот и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство и сопственикот може земјо-
делското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице.  

Изјавата за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозит во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Данче Шеримова, бул. „Маршал 
Тито“ бр. 2, Струмица.                                           (33704) 

__________ 
  

Со Нотарски акт - Договор за залог (хипотека) со 
својство на извршна исправа ОДУ бр. 488/21 од 
27.7.2021 година, составен од нотарот Данче Шеримо-
ва од Струмица, заснован е залог од прв ред врз идна 
недвижност сопственост на заложниот должник-инвес-
титор Друштво за градежништво, производство, трго-
вија и услуги КРМЗОВ-МР ДООЕЛ Струмица, во ко-
рист на заложниот доверител Стопанска банка АД - 
Скопје, која градба е предбележана во Лист за предбе-
лежување на градба број 53512 за КО Струмица и тоа: 
влез 1, кат К1, број 4, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект: стан, внатрешна површина од 
71 м2, влез 1, кат К1, број 4, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда и друг објект: помошни пов-
ршини(тераса, логија, балкон), внатрешна површина од 
12 м2, и влез 1, кат ПО, број ГМ93, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект: гаража, со 
внатрешна површина од 15 м2, кој факт дека на катас-
тарска парцела КП бр. 7034/7, во КО Струмица е во тек 
изведување на градба за што е извршено предбележу-
вање на правото на сопственост на зградата и посебни-
от дел од зграда е прибележан во Имотен лист број 
51147 за КО Струмица кај Агенција за катастар на нед-
вижности на РСМ Одделение за катастар на недвиж-
ности Струмица, како обезбедување на паричното по-
барување кое произлегува од Договор за одобрување 
на станбен кредит број 2812528125 склучен на ден 
13.7.2021 година, помеѓу заложниот доверител Стопан-
ска банка АД Скопје, Слаѓана Јанчева од Струмица, ка-
ко корисник на кредит – должник-иден заложен долж-
ник, Костадин Костадинов од Струмица, како корисник 
на кредитот должник, и Друштво за градежништво, 
производство, трговија и услуги КРМЗОВ-МР ДООЕЛ 
Струмица, како заложен должник-инвеститор, со кој 
договор заложниот доверител на должниците им одоб-
рува станбен кредит со обезбедување согласно услови-
те утврдени Договорот за рефинансирање на кредит, во 
износ од 46.000,00 евра или во денарска противвред-
ност пресметана по средниот курс за еврото според Ин-
дикативната курсна листа на Народна банка на Репуб-
лика Северна Македонија (НБРСМ) на денот на испла-
тата на средствата по основ на кредитот од страна на 
Стопанска банка АД Скопје, со дозначување на изно-
сот на кредитот во денари на трансакциска сметка на 
сметка на Комерцијална банка АД Скопје за партија 
бр. кредит во Еуростандард банка АД Скопје, во стечај, 
со рок на отплата 204 месечни ануитети/рати, и краен 
рок на отплата до 23.7.2038 година, и за максимален 
износ на побарувањето кое се обезбедува со предметот 
на залог претставува збир од главното побарување (во 
износ од 46.000,00 евра) зголемено за износот на спо-
редните побарувања: редовната камата и сите трошоци 
предвидени во амортизациониот план и во Договорот, 
казнената камата (законска и договорна), провизии, да-
ноци вклучувајќи ги но не ограничувајќи се на сите 
трошоци што би можеле да произлезат во евентуална 
постапка за присилна наплата (судска и извршна) од-
носно постапка за реализација на заложното право, а 
кои трошоци се предвидени со тарифата на овластени 
субјекти за спроведување на таквата постапка со сите 
измени и дополнувања за целото времетраење на дого-
ворот, како и сите останати побарувања кои ќе произ-
лезат од деловната соработка помеѓу Стопанска банка 
АД - Скопје и должниците од Договорот за одобрување 
на станбен кредит број 2812528125 склучен на ден 
13.7.2021 година.                                                     (33707) 
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Се продава КП бр. 2390, место викано/улица „Па-
дарнички рид“, катастарска култура 11000, катастарска 
класа 6, површина 2.182 м2, право преземено при кон-
верзија на податоците од стариот ел. систем 831, во КО 
Иловица вон град запишан во Имотен лист број 593 кај 
Агенција за катастар на недвижности на РСМ, Одделе-
ние за катастар на недвижности Струмица за купопро-
дажна цена од 135.300 денари, сопственост на Ристо 
Трендов од Иловица (продавач).  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничкиот сопственик, сосоп-
ственикот и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство и сопственикот може земјо-
делското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице.  

Изјавата за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозит во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Данче Шеримова, бул. „Маршал 
Тито“ бр. 2, Струмица.                                           (33708) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право на па-
ричните средства со износ од 539.020 денари, плус ка-
мати и споредни побарувања, а врз основа на склучен 
Договор за залог на подвижен предмет со својство на 
извршна исправа, врз основа на Договорот за купопро-
дажба со својство на извршна исправа склучен на ден 
21.7.2021 година, солемнизиран под ОДУ бр. 486/21 од 
нотарот Фатмир Ајрули од Скопје од 22.07.2021 го-
дина, Солемнизација под ОДУ бр. 487/21 од 22.7.2021 
година, од нотарот Фатмир Ајрули, склучен помеѓу 
МАН ИМПОРТЕР МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Илинден, 
Скопје, ул. „2“ бр. 84, Илинден, како заложен довери-
тел, должникот МАЈМАК ТРАНС ДООЕЛ увоз-извоз 
с. Стајковци, Скопје, ул. „18“ бр. 103, Стајковци, и 
должникот Маријана Младенова од Скопје, Гази Баба, 
на ул. „18“ бр. 103, Стајковци со што се воспоставува 
заложно право – владетелски залог врз подвижен пред-
мет – Тип на возило MAN TGX 18.440 4x2 BLS, број на 
шасија WMA13XZZ79M543277, година на производ-
ство 2009, во сопственост на заложниот должник МАЈ-
МАК ТРАНС ДООЕЛ увоз-извоз с. Стајковци, Скопје, 
ул. „18“ бр. 103, Стајковци, а во корист на заложниот 
доверител МАН ИМПОРТЕР МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ 
Илинден, Скопје, ул. „2“ бр. 84, Илинден.           (33710) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право на па-
ричните средства – кредитен лимит со износ од 
1.300.000,00 евра, во денарска противвредност, а врз 
основа на склучен Договор бр. РМ2018/253 за одобру-
вање на рамковен револвинг-кредит лимит врз основа 
на заложно право на недвижен имот на ден 25.4.2018 
г., Нотарски акт под ОДУ бр.500/21 од 27.7.2021 г., од 
нотарот Фатмир Ајрули, склучен помеѓу Халк банка 
АД Скопје, со седиште во Скопје, на ул. „Св. Кирил и 
Методиј“ бр. 54, како заложен доверител и должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги ЖИТО 
ЦЕНТАР ДОО Чучер Сандево, со што се воспоставува 
заложно право врз следниот недвижен имот на земјиш-
те КП 3196, дел 2, место викано/улица „Под друма“, 
катастарска култура гз/гиз, со површина од 1.710 м2, 
КП 3196, дел 2, место викано/улица „Под друма“, ка-
тастарска култура гз/зпз2, со површина од 1.038 м2, 
КП 3198, дел 4, место викано/улица „Барице“, катас-
тарска култура гз/гнз, со површина од 811 м2, КП 3198, 
дел 6, место викано/улица „Бабица“, катастарска култу-

ра гз/гнз, со површина од 12 м2, КП 3414, дел 4, место 
викано „Банја“, катастарска култура гз/гнз, со површи-
на од 2.143 м2, објект КП 3196, дел 2, адреса (улица и 
куќен број на зграда) ул. „20“ бр. 214, Бразда, бр. на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда Г4-1, влез 1, кат 
К1, број 2, намена на посебен дел од зграда ДП, со пов-
ршина од 91 м2, КП 3196, дел 2, адреса (улица и куќен 
број на зграда) ул. „20“ бр. 214, Бразда, бр. на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда Г4-1, влез 1, кат 
К1, број 2, намена на посебен дел од зграда ХС, со пов-
ршина од 5 м2, КП 3196, дел 2, адреса (улица и куќен 
број на зграда) ул. „20“ бр. 214, Бразда, бр. на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда Г4-1, влез 1, кат 
ПР, број 1, намена на посебен дел од зграда ХС, со пов-
ршина од 5 м2, КП 3196, дел 2, адреса (улица и куќен 
број на зграда) ул. „20“ бр. 214, Бразда, бр. на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда Г4-1, влез 1, кат 
ПР, број 1, намена на посебен дел од зграда ДП, со пов-
ршина од 1.009 м2, запишан на Имотен лист бр. 3331 за 
КО Глуво Бразда, во сопственост на заложниот долж-
ник Друштво за производство, трговија и услуги ЖИ-
ТО ЦЕНТАР ДОО Чучер Сандево, а во корист на за-
ложниот доверител Халк банка АД Скопје, со седиште 
во Скопје, на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54.  

  (33711) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 1 на Дого-

вор за регистриран невладетелски залог врз подвижен 
предмет (со својство на извршна исправа) под ОДУ 
840/21 од 21.7.2021 г. од нотарот Анастасија Петреска, 
склучен меѓу Прокредит банка АД Скопје, како зало-
жен доверител и УНИОН ТРАНСПОРТЕР ЛТД ДОО-
ЕЛ Скопје ул. „Мара Междуречка“ бр. 20-А, Скопје со 
ЕМБС 7349858, како заложен должник се врши проме-
на во Нотарски акт – Договор за регистриран залог врз 
подвижен предмет ОДУ 29/21 од 15.1.2021 г. од нота-
рот Анастасија Петреска во насока на додавање на за-
ложно право невладетелски залог од ПРВ ред на след-
ните подвижни предмети поблиску опишани во Запис-
никот за извршен попис и опис на подвижен предмет 
заверен под УЗП 5582/21 од 21.7.2021 г. кај нотарот 
Анастасија Петреска.                                              (33712) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 1 кон Но-
тарски акт - Договор за засновање на заложно право 
врз подвижни предмети со својство на извршна испра-
ва под ОДУ 844/21 од 22.7.2021 г. од нотарот Анаста-
сија Петреска, склучен меѓу Шпаркасе банка Македо-
нија АД Скопје, како заложен доверител и БИТЕМ ДО-
ОЕЛ Скопје ул. „Фјодор Достоевски“ бр. 72, Скопје со 
ЕМБС 7112297, како заложен должник, се врши проме-
на во Нотарски акт – Анекс бр. 1 кон Нотарски акт - 
Договор за засновање на заложно право врз подвижни 
предмети со својство на извршна исправа се вршат из-
мени и дополнувања на Нотарски акт - Догоовр за зас-
новање на заложно право врз подвижни предмети со 
својство на извршна исправа составен кај нотарот Ана 
Брашнарска под ОДУ 502/19 од 9.4.2019 г. во насока на 
зголемување на износот и продолжување на рокот на 
важност поблиску опишани во Записникот за извршен 
попис и опис на подвижен предмет заверен под УЗП 
5616/21 од 22.7.2021 г. кај нотарот Анастасија Пет-
реска.                                                                        (33713) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 1 на Дого-
вор за засновање на заложно право врз недвижност со 
својство на извршна исправа составен кај нотарот Ана 
Брашнарска под ОДУ 307/20 од 3.4.2020г под ОДУ 
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865/21 од 27.7.2021 г. од нотарот Анастасија Петреска 
склучен меѓу Шпаркасе банка Македонија АД Скопје 
како заложен доверител и ЖИКОЛ ДООЕЛ експорт 
импорт Струмица ул. „Кирил Тренчев“ бр. 10, Струми-
ца со ЕМБС 4320964, како заложен должник, се врши 
промена во Нотарски акт - Договор за засновање на за-
ложно право врз недвижност составен кај нотарот Ана 
Брашнарска под ОДУ 307/20 од 3.4.2020 г., во насока 
на продолжување на рокот на рамковниот револвинг-
кредит лимит и прибелешка на анексот во во Имотен 
лист број 44393 за КО Гази Баба, Имотен лист број 
3078 за КО Струмица, Имотен лист број 51177 за КО 
Струмица, Имотен лист број 50475 за КО Струмица и 
Имотен лист број 52588 за КО Струмица.            (33714) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 867/21 од 27.7.2021 г. од нотарот 
Анастасија Петреска склучен меѓу Прокредит банка 
АД Скопје, како заложен доверител и ЕКСПЕРТС ДОО 
Скопје ул. „Митрополит Теодосиј Гологанов“ бр. 149, 
Скопје со ЕМБС 4220218, како заложен должник, се 
врши упис на хипотека врз недвижен имот недвижен 
имот со сите сегашни и идни припадоци и прирастоци 
во Скопје, КО Карпош, на КП 3310/4, адреса „И. Л. Ри-
бар“ 149, бр. на зграда 1, намена на зграда згради во ос-
танато стопанство, влез 001, кат ПО, број 07, со пов-
ршина од 19м2 и КП 3310/4, адреса „И. Л. Рибар“ 149, 
бр. на зграда 1, намена на зграда - згради во останато 
стопанство, влез 001, кат ПР, број 07, со површина од 
20 м2 запишан во Имотен лист број 27174 за КО Кар-
пош, недвижен имот со сите сегашни и идни припадо-
ци и прирастоци во Скопје, КО Карпош, на КП 3310/3, 
адреса „И. Л. Рибар“ 149, бр. на зграда 1, намена на 
зграда - згради во останато стопанство, влез 001, кат 
ПР, број 6, со површина од 34 м2 запишан во Имотен 
лист број 23519 за КО Карпош, со износ на обезбедено-
то побарување до 375.000,00 евра, видно од Договор за 
рамковен лимит бр. FW10.1247 склучен на ден 
27.7.2021 г.                                                               (33715) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог со 
својство на извршна исправа под ОДУ 873/21 од 
28.7.2021 г. од нотарот Анастасија Петреска склучен 
меѓу Шпаркасе банка Македонија АД Скопје како за-
ложен доверител и ФИНСС ДООЕЛ Скопје ул. „Перо 
Наков“ бр. 1, Скопје со ЕМБС 6503250 како заложен 
должник се врши упис на хипотека врз недвижен имот, 
КП 13318/0, адреса ул. Кочо Рацин 2-Б, број на зграда 
1, намена на зграда згради во останато стопанство, влез 
001, кат МЕ со површина од 21 м2, КП 13318/0, адреса 
ул. „Кочо Рацин“ 2-Б, број на зграда 1, намена на згра-
да згради во останато стопанство, влез 001, кат ПР, со 
површина од 23 м2 Имотен лист број 43622 КО Центар 
1, со износ на обезбеденото побарување до 9.000.000 
ден., видно од Договорот за деловна соработка за одоб-
рување банкарски продукти-рамковен лимит бр. 
21028/1 од 3.6.2021 г.                                              (33716) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 3 на Дого-
вор за засновање на заложно право врз недвижност (со 
својство на извршна исправа под ОДУ 879/21 од 
29.7.2021 г. од нотарот Анастасија Петреска склучен 
меѓу Прокредит банка АД Скопје, како заложен дове-
рител и ШКОТА-ТРАНС ДОО Петровец ул. „6“ бр. 7, 
Петровец со ЕМБС 6670474, како заложен должник, се 
врши промена во Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност составен кај нотарот 

Ана Брашнарска под ОДУ 5103/17 од 26.12.2017 г. из-
менет и дополнет со анекси, во насока на зголемување 
на рамковниот лимит, продолжување на рокот на рам-
ковниот лимит, промена на веќе запишано заложно 
право – хипотека во Имотен лист број 6099 за КО Пет-
ровец и упис на заложно право во Имотен лист број 
6981 за КО Петровец, Имотен лист број 6956 за КО 
Петровец и Имотен лист број 1237 за КО Петровец вон 
град.                                                                          (33717) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност-хипотека (со својство на извршна исправа) 
под ОДУ 882/21 од 29.7.2021 г. од нотарот Анастасија 
Петреска склучен меѓу Прокредит банка АД Скопје ка-
ко заложен доверител и БОШ–БОЈ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДООЕЛ Скопје ул. „29-ти Ноември“ бр. 73, Скопје со 
ЕМБС 6520472, како заложен должник, се врши упис 
на хипотека врз недвижен имот - стан во градба со сите 
сегашни и идни припадоци и прирастоци и сите постој-
ни и дополнително изградени површини со или без 
градежна документација во Скопје, КО Кисела Вода 1, 
на КП 4209/3, влез 1, кат К4, број 25, стан со површина 
од 65 м2 и КП 4209/3, влез 1, кат К4, број 25, помошни 
површини со површина од 4м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба број 59790 за КО Кисела 
Вода 1, со износ на обезбеденото побарување 52.650,00 
евра видно од Договор за станбен кредит бр. 14127312 
склучен на ден 29.7.2021 г.                                    (33718) 

__________ 
  

Врз недвижен имот сопственост на Друштво за ин-
форматика и телекомуникации МОБИКО ДОО булевар 
Партизанки одреди број 101-1/3, со ЕМБС 4665422 и 
ЕДБ 4030993107710 и тоа: деловен 22/1081 идеален дел 
од недвижност градежно изградено земјиште и земјиш-
те под зграда устроено на КП 10324, дел 2, видно од 
Имотен лист број 114095 КО Центар 1; 2/124 идеален 
дел од недвижност градежно изградено земјиште и 
земјиште под зграда устроено на КП 10322 дел 4, вид-
но од Имотен лист број 98542 КО Центар 1; недвиж-
ност - стан изграден на КП 10324, дел 2, улица „Благој 
Давков“ б. б., влез 001, кат К5, број 22, со намена на 
зграда СТ, со површина од 66 м2, помошни површини 
КП 10324, дел 2, улица „Благој Давков“ б. б., влез 001, 
кат К5, број 22, со намена на зграда ПП, со површина 
од 5 м2, видно од Имотен лист број 114676 КО Центар 
1; недвижност - гаражно место во затворен простор из-
граден на КП 10324, дел 2, улица „Благој Давков“ б. б., 
влез 001, кат СУ, број 24, со намена на зграда ГМЗП, 
со површина од 12 м2, видно од Имотен лист број 
114676 КО Центар 1, соодветен дел од заеднички прос-
тории во функција на посебни делови на зграда со со-
одветен дел на заеднички простории, ходници, скали и 
лифтови што како заедничка сопственост видно Имо-
тен лист број 114096 КО Центар 1, засновано е заложно 
право- хипотека врз основа на склучен Нотарски акт- 
Договор за засновање на договорен залог -хипотека врз 
недвижности со својство на извршна исправа заведен 
под ОДУ број 214/21 од 29.7.2021 година, од нотарот 
Симона Николќ како обезбедување на побарување во 
висина од 75.000,00 евра на заложниот доверител Хал-
ка банка АД Скопје.                                                (33719) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 
КП бр. 1476, м. в. „Село“, катастарска култура 14000, 
со површина 2.215 м2, КО Брајковци, запишан во Имо-
тен лист бр. 474 за КО Брајковци, сопственост на Тони 
Савов од с. Брајковци, Валандово, за најниска продаж-
на цена од 120.000 денари (сто и дваесет илјади де-
нари).  
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Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава согласно член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов“ бр. 3, Гевгелија.  

   (33720) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот на КП број 133, дел 2, м. 

в. „Долни ливади“, катастарска култура зз-н, катастар-
ска класа 3, со површина од 1.571 м2, по Имотен лист 
209 за КО Раштани, сопственост на Тони Спировски од 
Горно Оризари, Битола, со адреса на живеење на ул. 
„Ванчо Јаневски“ бр. 10 во Горно Оризари, Битола, за 
вкупна цена во износ од 18.800,00 евра или износ од 
1.156.200 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори Маке-
донски“ 15-3, Битола.                                             (33721) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права со својство на извршна исправа, составен под 
ОДУ бр. 1810/2021 од 23.7.2021 година, од нотарот 
Анета Петровска-Алексова, Скопје, склучен помеѓу 
Халк банка АД Скопје како заложен доверител, Ивана 
Петковска, како должник иден заложен должник и Тр-
говско друштво за угостителство трговија и услуги 
ФИНЕ ДОО Скопје, како заложен должник, засновано 
е заложно право - хипотека врз недвижен имот (во 
градба), обележан на КП 1400, дел 1, кој се наоѓа во 
Скопје и тоа: стан, влез 003, кат 08, број 266, со внат-
решна површина од 44 м2; Помошни површини (те-
раса, лоѓија, балкон), влез 003, кат 08, број 266, со 
внатрешна површина од 4 м2 и 14/2475 идеални делови 
од гаража, влез 001, кат ПО-1, број 001, намена на по-
себен/заеднички дел гаража, со внатрешна површина 
од 2.475 м2, како и заедничките простории, ходници, 
лифт, скали, според Лист за предбележување на градба 
број 44261 за КО Гази Баба, издаден од Агенција за ка-
тастар на недвижности, сопственост на заложниот 
должник, а како обезбедување по Договор за станбен 
кредит заведен кај банката под бр. KR2021/21108, во 
износ од 40.000,00 евра, кое заложно право е регистри-
рано во Агенција за катастар на недвижности – Скопје.  

   (33722) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот КП бр. 2300 дел /, во 

место викано „Дрма“, катастарска култура, н, класа 5, 
со површина од 1.082 м2, сопственост на Зарко Цимба-
ков од Ново Коњарево бр. 74, опишан во Имотен лист 
за КО Бајково број 505 за вкупна купопродажна цена 
од 31.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас да достават понуда 
за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

  (33723) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот - земјиште, сопственост 

на Рајна Чекичевска и Лилјана Цветковиќ, обележано 
на КП 1873, место викано „Рудина“, култура гр, класа 
5, со површина од 612 м2, според Имотен лист број 
1737 за КО Глуво Бразда за вкупна купопродажна цена 
во износ од 6.700,00 евра во денарска противвредност 
од 412.050 денари, согласно со средниот курс на НБР-
СМ на денот на исплатата.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќање на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Анета Петровска-Алексова, Центар, 
Скопје, на ул. „Никола Вапцаров“ бр. 3/1.           (33724) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот на КП број 463, м. в. 
„Кули“, катастарска култура 13000, катастарска класа 
2, со површина од 2.238 м2, по Имотен лист 5 за КО 
Канино и КП број 468 м. в. „Кули“, катастарска култу-
ра 13000, катастарска класа 2, со површина од 3.135 
м2, по Имотен лист 17 за КО Канино, сопственост на 
Јани Каранфиловски од Канино, Битола, со адреса на 
живеење во САД, за вкупна цена во износ од 6.400,00 
евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори Маке-
донски“ 15-3, Битола.                                             (33726) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот со следниве катастар-
ски индикации, Лист Б: КП бр.1226, дел 3, место вика-
но „Заградско“, катастарска култура ЗЗ, ОВ, класа 2, со 
површина од 901, право на сопственост, опишано по 
Имотен лист број 100458 на КО Лешок, во сопственост 
на продавачот Крсто Тодоровски, за вкупна купопро-
дажна цена од 909.867 денари.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат лицата кои имаат право 
на првенствено купување, на посочениот недвижен 
имот сите заеднички сопственици, сосопственици и со-
седи кои се граничат со недвижниот имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство.  
Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-

ват до нотарот Љиљана Трповска од Тетово на ул. 
„Илинденска“ б. б.                                                  (33727) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјиште кое е постро-
ено на КП бр. 572, дел 2, место викано „Лака“, катас-
тарска култура 11000, класа 5, со вкупна површина од 
1799м2, КП бр. 572, дел 3, место викано „Лака“, катас-
тарска култура 11000, класа 4, со вкупна површина од 
2.001 м2 запишанo во Имотен лист број 103 за КО Ба-
дар, запишан на име на продавачот Ѓоргиевски Ацо, а 
за вкупна купопродажна цена од 6.000,00 евра.  
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Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007) се по-
викуваат граничарите чие земјиште граничи со земјиште-
то што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавување на огласот во “Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенствено.  
Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-

ват до нотарот Дарко Стојкоски од Скопје, ул. „Трифун 
Хаџијанев“ бр. 1, Скопје.                                       (33728) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека со својство на извршна исправа, 
сочинет од нотарот Ана Јолакоска под ОДУ бр. 365/21 
од 22.7.2021 година, склучен помеѓу НЛБ банка АД 
Скопје како заложен доверител, Билјана Лозановска 
како должник и иден заложен должник и ТИМ ДОО 
Скопје како заложен должник, заради обезбедување на 
парично побарување во износ од 32.500,00 евра, кое 
произлегува од Договор бр. КR2021/54602 за одобрува-
ње на станбен кредит склучен во Скопје на ден 
19.7.2021 година, помеѓу НЛБ банка АД Скопје и Бил-
јана Лозановска, како корисник на кредит засновано е 
заложно право врз следниот недвижен имот заведен во 
Имотен лист број 610 за КО Центар 2, стан во Скопје, 
носител на право заложниот должник ТИМ ДОО Скоп-
је со ЕМБС 5459672, и тоа КП 738, влез 1, кат К5, број 
30, намена на посебен заеднички дел од зграда помош-
ни површини (тераса, лоѓија, балкон), со површина од 
4 м2 и КП 738, влез 1, кат К5, број 30, намена на посе-
бен заеднички дел од зграда стан, со површина од 50 
м2.                                                                             (33729) 

__________ 
  

Се продава 6/36 идеален дел од недвижен имот – 
земјиште кое е построено на КП бр. 2093 дел 2, место 
викано „Стари лозја“, со површина од 5.802 м2 запи-
шан во Имотен лист број 560 за КО Раштак, запишан 
на име на продавачот Илиевски Горан, а за вкупна ку-
попродажна цена од 967,00 евра.  

Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 од 8.11.2007) 
се повикуваат граничарите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дарко Стојкоски од Скопје, ул. „Трифун 
Хаџијанев“ бр. 1, Скопје.                                       (33730) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште во 
сопственост на Костадин Димитров и тоа КО Демир Ка-
пија, КП бр. 2521, м. в. „Лаката“ култура - нива и шума, 
класа 4 со вкупна површина од 1.127 м2, за вкупна купоп-
родажна цена од 36.900 денари, заведен во Имотен лист 
бр. 910 за КО Демир Капија издаден од АКН Одделение 
за катастар на недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство на ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до сопственикот Костадин Димитров од Де-
мир Капија ул. „11 Октомври“ бб и до нотарот Ванчо 
Тренев од Неготино ул. „Маршал Тито“ бр. 148.  

                                                                            (33731) 

Врз недвижен имот сопственост на Прокредит бан-
ка АД Скопје улица „МАНАПО“ број 7, со ЕМБС 
5774136 и тоа: деловен простор изграден на КП 8267, 
дел 0, на улица „Ѓ. Петров“, влез 001, кат ПР, број /, на-
мена на зграда ДП, со површина од 70 м2, видно од 
Имотен лист број 23413 за КО Ѓорче Петров 6-Ѓорче 
Петров, засновано е заложно право - хипотека врз ос-
нова на склучен Нотарски акт - Договор за засновање 
на Договорен залог - хипотека врз недвижности со 
својство на извршна исправа заведен под ОДУ број 
207/21 од 28.7.2021 година од нотарот Симона Нико-
лиќ, како обезбедување на побарување во висина од 
6.000.000 денари на заложниот доверител Халка банка 
АД Скопје.                                                               (33732) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност (хипотека) од прв ред со својство на из-
вршна исправа подготвен од нотарот Мартин Божинов-
ски од Куманово под ОДУ бр. 911/2021 на ден 
23.7.2021 година, склучен помеѓу НЛБ банка АД 
Скопје, како заложен доверител и Друштво за произ-
водство, трговија и услуги УПМ-ГРУП ДООЕЛ Кума-
ново и Трговско друштво за внатрешене и надворешен 
промет, производство и услуги ХРОМАК Емил ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Куманово, како заложни должници, зас-
новано e заложно право (хипотека) на недвижен имот 
заведен во Лист за предбележување на градба бр. 82290 
за КО Куманово.                                                     (33733) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог врз недвижност - 
хипотека, подготвен од нотарот Матилда Бабиќ под 
ОДУ број 156/21 од 9.7.2021 год., востановено е залож-
но право хипотека во корист на заложниот доверител 
Комерцијална банка АД Скопје над следниве недвиж-
ности: стан со помошна просторија во градба (сите 
припадоци и прирастоци), кој се наоѓа во станбена 
зграда во Скопје на ул. „Димо Хаџи Димов“, построен 
на КП 2216, влез 1, кат МА 1, број 15, намена на посе-
бен дел од зграда/стан, со површина од 28 м2, во КО 
Кисела Вода 1, запишан под реден број 9 во Лист за 
предбележување на градба број 60026 за КО Кисела 
Вода 1, сопственост на заложниот должник НЃ-ИНЖИ-
НЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје.                   (33734) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог врз недвижност - 
хипотека, подготвен од нотарот Матилда Бабиќ под 
ОДУ број 173/21 од 29.7.2021 год., востановено е за-
ложно право хипотека во корист на заложниот довери-
тел Халк банка АД Скопје над следната недвижност - 
стан со пoмошна просторија во градба (со сите припа-
доци и прирастоци), во станбена зграда во Скопје, КО 
Центар2 построен на КП 473, дел 1 запишан во Лист за 
предбележување на градба број 59824 за КО Центар 2, 
влез 1, кат ПО, број 12, намена на посебен дел од 
зграда/гаражно мсто во затворен простор, со површина 
од 17 м2; КП 473, влез 1, кат MA, број 13, намена на 
посебен дел од зграда/стан, со површина од 66 м2 и КП 
473, влез 1, кат MA, број 13, намена на посебен дел од 
зграда/помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со 
површина од 2 м2, сопственост на заложниот должник 
ДЕЛТА ПРОЕКТ ДОО Скопје.                             (33735) 

__________ 
  

Врз основа на Потврдување (Солемнизација) на До-
говор за залог на недвижен имот со својство на из-
вршна исправа, заведен под ОДУ бр. 418/2021 од 
30.7.2021 година, на нотарот Богданка Димитровска од 
Делчево, склучен помеѓу Комерцијална банка АД 
Скопје (со седиште на ул. „Орце Николов “ бр. 3 во 
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Скопје, со ЕМБС 4065573) како доверител/заложен до-
верител и Трговско друштво за вработување на инва-
лидни лица - Заштитно друштво за производство, трго-
вија и услуги БРЕГАЛ ДОО увоз-извоз Делчево (со се-
диште на ул. „Трст“ бр. 16 во Делчево, со ЕМБС 
6055915), како должник и заложен должник, се врши 
обезбедување на парично побарување на доверителот 
во износ од 400.000,00 евра, со засновање на заложно 
право на недвижен имот од Имотен лист број 12376 КО 
Делчево (КП бр. 5787 дел 5) и Лист за предбележување 
број 13644 КО Делчево (КП бр. 5787 дел 5), по основ 
на Договор за рамковен револвинг-кредит лимит врз 
основа на заложно право заведен под број 08-120-
34812/2/29.6.2021 година, склучен помеѓу Комерцијал-
на банка АД Скопје и Трговско друштво за вработува-
ње на инвалидни лица - Заштитно друштво за произ-
водство, трговија и услуги БРЕГАЛ ДОО увоз-извоз 
Делчево.                                                                   (33736) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека, 
со својство на извршна исправа, составен во форма на 
Нотарски акт од нотарот Зорица Пулејкова, Скопје, под 
ОДУ број 474/21 од 29 јули 2021 година, склучен меѓу 
Стопанска банка АД Скопје, како заложен доверител, и 
Друштво за транспорт, градежништво, трговија, произ-
водство и услуги МЕГА ДОО увоз-извоз Куманово, со 
седиште на ул. „Јоско Илиевски“ број 34 во Куманово 
и Друштво за завршни и занаетчиски работи во градеж-
ништвото, трговија и услуги АКУСТИК ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје, со седиште на ул. „Борис Трајковски“ 
број 276 во Скопје, Кисела Вода, како заложни долж-
ници, заради обезбедување на побарување на заложни-
от доверител по основ на Договор за одобрување на 
станбен кредит, заведен под број 2750127501 во износ 
од 23.400,00 евра, со трошоци и споредни побарувања 
засновано е заложно право-хипотека врз недвижен со-
сопственост на заложните должници и тоа: стан во 
градба во Скопје на КП број 1813, на бул. „3 Мак. 
ударна бригада“, во КО Кисела Вода 2, влез Л.3 ВЛ3, 
кат К3, број 26, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда стан, со површина од 23 метри квадратни, и влез 
Л.3 ВЛ3, кат К3, број 26, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), со површина од 4 метри квадратни, видно од 
Лист за предбележување на градба број 112781 за КО 
Кисела Вода 2 издаден од Агенцијата за катастар на 
недвижности, Центар за катастар на недвижности 
Скопје.                                                                      (33737) 

__________ 
 
Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека, 

со својство на извршна исправа, составен во форма на 
Нотарски акт од нотарот Зорица Пулејкова, Скопје, под 
ОДУ број 470/21 од 28 јули 2021 година, склучен меѓу 
Стопанска банка АД Скопје, како заложен доверител, и 
Друштво за транспорт градежништво трговија произ-
водство и услуги МЕГА ДОО увоз-извоз Куманово, со 
седиште на ул. „Јоско Илиевски“ број 34 во Куманово 
и Друштво за завршни и занаетчиски работи во градеж-
ништвото, трговија и услуги АКУСТИК ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје, со седиште на ул. „Борис Трајковски“ 
број 276 во Скопје, Кисела Вода, како заложни долж-
ници, заради обезбедување на побарување на заложни-
от доверител по основ на Договор за одобрување на 
станбен кредит, заведен под број 2811728117 во износ 
од 52.000,00 евра, со трошоци и споредни побарувања 
засновано е заложно право-хипотека врз недвижен со-
сопственост на заложните должници и тоа: стан во 
градба во Скопје на КП број 1813, на бул. „3 Мак. 
ударна бригада“, во КО Кисела Вода 2, влез Л.3 ВЛ4, 

кат 2, број 17, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда стан, со површина од 25 метри квадратни, и влез 
Л.3 ВЛ4, кат 2, број 17, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), со површина од 2 метри квадратни и стан во град-
ба во Скопје на КП број 1813, на бул. „3 Мак. ударна 
бригада“, во КО Кисела Вода 2, влез Л.3 ВЛ4, кат 2, 
број 18, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
стан, со површина од 44 метри квадратни, и влез Л.3 
ВЛ4, кат 2, број 18, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), 
со површина од 4 метри квадратни, видно од Лист за 
предбележување на градба број 112781 за КО Кисела 
Вода 2 издаден од Агенцијата за катастар на недвиж-
ности, Центар за катастар на недвижности Скопје.    

                                                                            (33738) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 

недвижен имот - хипотека од прв ред, составен од но-
тарот Анита Адамческа од Скопје, под бр. ОДУ 572/21 
од 27.7.2021 година, склучен помеѓу Стопанска банка 
АД Скопје, како заложен доверител, Александар Сиби-
новски и Перо Сибиновски како должници и Друштво 
за внатрешен и надворешен промет на големо и мало 
МИНЕКС МИП ДООЕЛ Скопје, како заложен долж-
ник, запишано е заложно право, на недвижен имот, за-
пишан во Имотен лист бр. 10567, за КО Карпош, како 
КП 2865, дел 0, адреса „Хелсинки“ 16-Б, бр. на зграда 
1, намена на зградата - стан во семејна зграда, влез 001, 
кат 01, број 000, со внатрешна површина од 50 м2, КП 
2865, дел 0, адреса „Хелсинки“ 16-Б, бр. на зграда 1, 
намена на зградата - стан во семејна зграда, влез 001, 
кат МА, број 000, со внатрешна површина од 50 м2, КП 
2865, дел 0, адреса „Хелсинки“ 16-Б, бр. на зграда 1, 
намена на зградата - стан во семејна зграда, влез 001, 
кат ПР, број 000, со внатрешна површина од 50 м2, КП 
2865, дел 0, адреса „Хелсинки“ 16-Б, бр. на зграда 1, 
намена на зградата - помошни простории, влез 001, кат 
СУ, број 000, со внатрешна површина од 48 м2, КП 
2865, дел 0, адреса „Хелсинки“ 16-Б, бр. на зграда 1, 
намена на зградата - помошни простории, влез 001, кат 
ХС, број 000, со внатрешна површина од 22 м2, идеа-
лен дел 1/2 од недвижен имот сопственост на заложни-
от должник, запишан во Имотен лист бр. 4715, за КО 
Карпош, како КП 2865, место викано/ улица „Хел-
синки“, култура ГЗ ГИЗ, со површина од 143 м2, КП 
2865, место викано/ улица „Хелсинки“, култура ГЗ ЗПЗ 
1, со површина од 138 м2, како обезбедување на поба-
рувањето на заложниот доверител во износ од 
8.021.000 денари, кое произлегува од Договор за одоб-
рување на станбен кредит бр. 2805428054 од 20.7.2021 
година.                                                                      (33739) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижен имот со својство на извршна исправа, ОДУ 
бр. 550/21 од 20.7.2021 год., подготвен од нотарот Еле-
на Пенџерковски, склучен меѓу Стопанска банка АД 
Скопје ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, Скопје, како зало-
жен доверител и Друштво за градежништво, увоз-извоз 
НОВОГРАДБА Владимир и други ДОО Скопје, ул. 
„Босна и Херцеговина“ бр. 5, Скопје, како заложен 
должник, засновано е заложно право на недвижен имот 
- стан во градба кој се наоѓа во Скопје, КО Маџари на 
КП 1117, дел 12, ред. бр. 117, влез 1, кат К 2, број 24, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект –помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со 
внатрешна површина 6 м2 и КП 1117, дел 12, ред. бр. 
118, влез 1, кат К 2, број 24, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда и друг објект-стан, со внатрешна 
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површина 49 м2, видно од Лист за предбележување на 
градба број 69432 за КО Маџари, по основ на Договор 
за кредитна рамка склучен на ден 14.7.2021 година, за-
веден кај СБ под бр. 20/2623-2084 од 14.7.2021 година, 
на износ до 100.000,00 евра.                                  (33740) 

__________ 
  

Чупаркоски Блаже од Кавадарци, ул. „К. Спанџов“ 
бр. 53, го продава во целост својот сосопственички дел 
од 1/3 (една идеална третина) од недвижен имот: нива, 
класа 5, на КП 2612, во м. в. „Расто“, со површина од 
7.591 м2 а заведена на ИЛ бр. 1178 за КО Ореовец за 
вкупна купопродажна цена од 50.000 денари.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и граничарите, доколку се заинтересирани за 
купување на гореспоменатиот недвижен имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој оглас 
да испрати писмена изјава до нотарот Наташа Велеска 
од Прилеп, булевар „Гоце Делчев“ бр. 49/2, Прилеп.  

                                                                            (33741) 
__________ 

  
Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот запи-

шан на КП 29/4, м. в. „Кумли баир“, култура нива, со 
вкупна површина од 1.281 м2 запишано во Имотен 
лист бр. 909 за КО Биљановце вон град сопственост на 
Траковска Јагода од Скопје за купопродажна цена од 
70 ден./1м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и сопствениците чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Лорија Ваневска од Куманово ул. „Доне 
Божинов“ број 9/2-14, Куманово.                          (33742) 

__________ 
  

Со Нотарски акт - Анекс кон Договор за залог сочи-
нет од нотарот Снежана Видовска од Скопје под ОДУ 
бр. 475/21 од 13 јули 2021 година, засновано е заложно 
право во корист на заложниот доверител Охридска 
банка АД Скопје, над подвижниот имот - парични по-
барувања во сопственост на Друштвото за производ-
ство, трговија и услуги ФЕРО ИНВЕСТ ДОО Скопје, 
со седиште во Скопје, на бул. „Св. Климент Охридски“ 
број 30, за обезбедување на побарување врз основа на 
Договор за одобрување на рамковен кредит број 1208-
1299/1 од 15.10.2010 година изменет со Анекс бр. 1 од 
31.11.2011 година, Анекс бр. 2 од 20.6.2014 година, 
Анекс бр. 3 од 28.12.2015 година, Анекс бр. 4 од 
11.12.2017 година и Анекс бр. 5 од 28.5.2021 година, со 
износ од 3.000.000,00 евра, кој залог е регистриран во 
Заложниот регистар при Централниот регистар на РСМ 
под единствен идентификациски број 10120210002533.    

                                                                            (33743) 
__________ 

  
Се продава 1/1 идеален дел од КП број 1816, дел 1 

на м. в. „Котлина“, катастарска култура зз н, класа 1, со 
површина 1.910 м2 опишан по Имотен лист број 755 
КО Сиричино, во сопственост на Душко Велковски, за 
вкупна купопродажна цена од 2.900 евра, изразени во 
денарска противвредност.  

Согласно со член 15, став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) де-
на од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 

првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Нита Џафери-Исени, ул. „Дервиш 
Цара“ бр. 35/5-3, Тетово, тел. 044/345-208 или е-маил 
адреса nita.xhaferi-iseni@nkrm.org.mk.                 (33758) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа идеален дел 
од 35/70 од КП бр. 165, место викано/улица „ул. 2“, ка-
тастарска култура зз, н, класа 4, површина 3.413 м2, за-
ведено во Имотен лист број 855 за КО Брусник. Се 
продава површина од 515 м2, имотот е на Јованче Ки-
тановски од Битола ул. „Стрмашево“ бр. 2-Б со дел на 
посед од 35/70 и се продава за цена од 1.545,00 евра во 
денарска противвредност по средниот курс на еврото 
објавен од НБРСМ на денот на плаќањето, а данокот на 
промет на недвижности и сите давачки околу преносот 
ги сноси купувачот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Алек-
сандра Петровска-Ангеловска од Битола, ул. „Стерјо 
Ѓорѓиев“ бр. 6, Битола.                                           (33902) 
 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

Извршителот Емилија Павловска од Штип врз ос-
нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Комерцијална банка АД Скопје со ЕМБС 
4065573, засновано на извршната исправа ОДУ бр. 
93/17 од 14.7.2017 на нотарот Марија Барзова, против 
должникот Мебел Лука ДООЕЛ со ЕМБС 7166451 и 
седиште на ул. „Брегалничка“ бр. 58 Штип, за спрове-
дување на извршување на ден 30.7.2021 година, го 

  
ПОВИКУВА 

Должникот Мебел Лука ДООЕЛ, односно неговиот 
законски застапник, да се јави во канцеларијата на из-
вршителот Емилија Павловска на ул. „Ванчо Прќе“ 121 
во Штип, заради врачување на:  

-Налог за извршување И. бр. 748/2021 (по чл. од 
4.6.2021 година);  

-Заклучок за определување на проценител од 
8.6.2021 година;  

-Проценка бр. 10-21/Д од 28.6.2021 година;  
-Заклучок за утврдување на вредност од 1.7.2021 

година и  
-Заклучок за прва усна јавна продажба од 20.7.2021 

година, во рок од 2 (два) дена сметано од денот на обја-
вувањето на овој јавен повик.  

Се предупредува должникот Мебел Лука Дооел, де-
ка ваквиот начин на достава се смета за уреден и дека 
негативните последици кои можат да настанат ќе ги 
сноси самата странка.                                             (33691) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2485441 на име Томче Чагоровски, 
Битола. (33767) 
Лична карта бр. A1905294 на име Филип Петровски, 
Битола. (33768) 
Лична карта бр. A1988716 на име Марија Симјановска, 
Битола. (33769) 
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Лична карта бр. A1632800 на име Христо Веловски, 
Битола. (33770) 
Лична карта бр. A1329206 на име Стојан Ристевски, 
Битола. (33771) 
Лична карта бр. A2521540 на име Стефан Илијовски, 
Битола. (33772) 
Лична карта бр. A2594785 на име Горан Толевски, 
Битола. (33773) 
Лична карта бр. A2147329 на име Мерзука Керимова, 
Битола. (33774) 
Лична карта бр. A1218672 на име Гоце Масалковски, 
Битола. (33775) 
Лична карта бр. A1513438 на име Панче Шуперлиски, 
Берово. (33778) 
Лична карта бр. A1476521 на име Садат Кампелезов, 
Берово. (33779) 
Лична карта бр. A2771150 на име Ристо Делов, 
Кавадарци. (33789) 
Лична карта бр. A2403918 на име Добринка Бошеска, 
Кавадарци. (33790) 
Лична карта бр. A2225762 на име Стојмир Петрески, 
Кичево. (33791) 
Лична карта бр. G1047105 на име Беким Алими, 
Кичево. (33792) 
Лична карта бр. A1288776 на име Коцка Алексова, 
Кочани. (33795) 
Лична карта бр. A2213959 на име Андријана 
Ѓорѓиевска, Крива Паланка. (33796) 
Лична карта бр. A1227822 на име Македонка Трајкова, 
Кратово. (33797) 
Лична карта бр. A2148648 на име Стефан Зимоски, 
Охрид. (33824) 
Лична карта бр. A1927237 на име Суада Исмаилоска 
Јашароска, Охрид. (33825) 
Лична карта бр. A1615903 на име Јилдиз Осман, 
Охрид. (33826) 
Лична карта бр. A1507348 на име Моника Блажеска, 
Охрид. (33827) 
Лична карта бр. G1082085 на име Мизафер Шабани, 
Охрид. (33828) 
Лична карта бр. G1082087 на име Имиан Шабани, 
Охрид. (33829) 
Лична карта бр. A1318726 на име Кирил Мирашчиев, 
Струмица. (33848) 
Лична карта бр. A2099647 на име Далибор Мадевски, 
Струмица. (33849) 
Лична карта бр. A2290194 на име Дурхан Јакупов, 
Струмица. (33850) 
Лична карта бр. A1840530 на име Габриела Дончева, 
Струмица. (33851) 
Лична карта бр. G1308801 на име Блерим Лебити, 
Струга. (33852) 
Лична карта бр. G1504875 на име Сабина Ќазимоска, 
Струга. (33853) 
Лична карта бр. A2039676 на име Македонка 
Давчевска, Велес. (33871) 
Лична карта бр. A1941011 на име Бахар Рифат, Велес.  
 (33872) 
Лична карта бр. A2173558 на име Влатче Павловски, 
Велес. (33873) 
Лична карта бр. A2393406 на име Ниѓер Демирова, 
Велес. (33874) 
Лична карта бр. A1879653 на име Ленче Гаштова, 
Велес. (33875) 
Лична карта бр. A2163801 на име Тоше Јуртиев, Велес. 
 (33876) 
Лична карта бр. A1635044 на име Александар Велинов, 
Штип. (33878) 
Пасош  
Пасош бр. H0317855 на име Зурнехат Ајети, Гостивар.  
 (33786) 

Пасош бр. K0155648 на име Фарије Лазами, Гостивар.  
 (33787) 
Пасош бр. K1019604 на име Леонард Алији, Гостивар.  
 (33788) 
Пасош бр. K1244716 на име Џафер Незири, Куманово.  
 (33809) 
Пасош бр. K1133021 на име Авди Халити, Куманово.  
 (33810) 
Пасош бр. K1118346 на име Лела Феими, Куманово. 
 (33811) 
Пасош бр. C1008458 на име Игор Михаиловски, 
Куманово. (33812) 
Пасош бр. K1239982 на име Зејнуре Емини, Куманово.  
 (33813) 
Пасош бр. K1268002 на име Биљент Садики, 
Куманово. (33814) 
Пасош бр. K1115196 на име Вјетор Асани, Куманово.  
 (33815) 
Пасош бр. C1506399 на име Слаѓан Димитриевски, 
Куманово. (33816) 
Пасош бр. K0129868 на име Каљтрина Јунузи, 
Куманово. (33817) 
Пасош бр. K1026050 на име Љабинот Есати, Куманово. 
 (33818) 
Пасош бр. K1079903 на име Арѓенд Реџепи, Куманово.  
 (33819) 
Пасош бр. C0286402 на име Мухамет Малиќевиќ, 
Куманово. (33820) 
Пасош бр. K0171859 на име Ресмије Рамани, 
Куманово. (33821) 
Пасош бр. C0264695 на име Јована Гаврилоска, Охрид. 
 (33830) 
Пасош бр. C1438809 на име Сејхан Сејдиноска, Охрид.  
 (33831) 
Пасош бр. C1497104 на име Елеонора Смиленска, 
Радовиш. (33834) 
Пасош бр. C1462997 на име Селвет Мехмедова, 
Радовиш. (33835) 
Пасош бр. K1159658 на име Ериса Винца, Струга.  
 (33854) 
Пасош бр. K0044282 на име Дритан Вренези, Струга.  
 (33855) 
Пасош бр. K0167338 на име Меди Хани, Струга.(33856) 
Пасош бр. C0410075 на име Семир Мемети, Тетово.  
 (33860) 
Пасош бр. K0178570 на име Шаип Абдија, Тетово.  
 (33861) 
Пасош бр. K0075333 на име Мируше Идризи, Тетово. 
 (33862) 
Пасош бр. K1102965 на име Рејхан Сулејмани, Тетово. 
 (33863) 
Пасош бр. K0164783 на име Фидан Бафќари, Тетово.  
 (33864) 
Пасош бр. K0115442 на име Муарем Исмаили, Тетово. 
 (33865) 
Пасош бр. C0454781 на име Јелена Копитовиќ, Штип.  
 (33879) 
Свидетелство  
Свидетелство за 8 одд. издадено од ПОУ “Иднина“, 
Скопје на име Сефедин Рашид, Скопје. (33643) 
Свидетелство за 1 год. издадено од  Училишен центар 
за економија и биротехника на име Трипуновска Елена, 
Скопје. (33644) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Ибе 
Паликуќа“,Ласкарци на име Сали Рамиз,Скопје. (33689) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ДМБУЦ “Илија 
Николовски - Луј“, Скопје на име Бертини Беќиров, 
Скопје. (33701) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ДМБУЦ “Илија 
Николовски - Луј“, Скопје на име Бертини Беќиров, 
Скопје. (33702) 
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Свидетелство за 3 год. издадено од ДМБУЦ “Илија 
Николовски - Луј“, Скопје на име Бертини Беќиров, 
Скопје. (33703) 
Свидетелство на име Милан Петровски,Прилеп. (33744) 
Свидетелство на име Борисова Анастасија, Штип. 
 (33747) 
Свидетелства од 1 до 8 одд. издадени од ОУ “Наим 
Фрашери“ на име Бијар Мема, Тетово. (33755) 
Свидетелство за втор степен издадено од  “Коле 
Неделковски“ на име Осман Сулејмани, Велес. (33757) 
Свидетелство за 1 год. издадено од Гимназија “Зеф 
Љуш Марку“, Скопје на име Александра Настеска, 
Скопје. (33760) 
Свидетелство за 2 год. издадено од Гимназија “Зеф 
Љуш Марку“, Скопје на име Александра Настеска, 
Скопје. (33761) 
Свидетелство за 3 год. издадено од Гимназија “Зеф 
Љуш Марку“, Скопје на име Александра Настеска, 
Скопје. (33762) 
Свидетелство за 4 год. издадено од Гимназија “Зеф 
Љуш Марку“, Скопје на име Александра Настеска, 
Скопје. (33763) 
Диплома  
Диплома издадена од  ПСУ “САБА“, Скопје на име 
Марија Котевска, Скопје. (33709) 
Диплома издадена од Гимназија “Гоце Делчев“, 
Куманово на име Рената Ланг, Куманово. (33725) 
Диплома на име Моника Џутеска, Струга. (33745) 
Диплома издадена од “Дрита“ на име Лумтурије 
Ахмеди, Кичево. (33746) 
Диплома за средно образование на име Владимир 
Цеков, Штип. (33754) 
Диплома издадена од ХУЦ “Марија Кири  
Склодовска“, Скопје на име Жаклина Атанасовска, 
Скопје. (33759) 
Диплома издадена од  ГМЦ “Чеде Филиповски - 
Даме“,Скопје на име Љубомир Тодевски,Скопје.(33764) 
Уверение  
Уверение за управување со чамец бр. 9515 на име 
Стојче Србиноски, Охрид. (33750) 
Уверение за управување со чамец бр. 1224 на име 
Тамер Рамадан, Скопје. (33751) 
Уверение за управување со чамец бр. 9185 на име 
Горан Богојоски, Штип. (33752) 
Дозвола -  
Дозвола - транспортна бр.2021507691 за Бугарија 
издадена од  Министерство за транспорт и врски на 
име ИМПЕРИАЛ ЛОГИСТИК ДООЕЛ, Скопје. (33686) 
Дозвола - транспортна бр.119085 за Романија издадена 
од Министерство за транспорт и врски на име 
ИМПЕРИАЛ ЛОГИСТИК ДООЕЛ, Скопје. (33687) 
Дозвола - пловидбена бр. МК00291 на име Горан 
Богојоски, Охрид. (33756) 
Сертификат  
Сертификат  за управител бр.06266 издаден од  
Министерство за транспорт и врски на име Методи 
Цеков, Кратово. (33688) 
Сертификат  за завршен курс за столар издаден од  
Работнички Универзитет “Кочо Рацин“, Скопје на име 
Љупчо Стојановски, Скопје. (33700) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1251464 на име Васко Каровски, 
Битола. (33766) 
Возачка дозвола бр. T1773826 на име Димитрије 
Филиповски, Скопје. (33776) 
Возачка дозвола бр. T1574664 на име Дејан Кратевски, 
Берово. (33777) 
Возачка дозвола бр. T1443972 на име Пепи Андонов, 
Гевгелија. (33780) 
Возачка дозвола бр. T1307187 на име Димитар Костов, 
Гевгелија. (33781) 

Возачка дозвола бр. T1674994 на име Фуркан Али, 
Гостивар. (33782) 
Возачка дозвола бр. T1613151 на име Магбуле Шаре, 
Гостивар. (33783) 
Возачка дозвола бр. X1123652 на име Реџеп Реџепи, 
Гостивар. (33784) 
Возачка дозвола бр. X1052821 на име Фејсал Деари, 
Гостивар. (33785) 
Возачка дозвола бр. T1886269 на име Кристијан 
Димитријев, Кочани. (33793) 
Возачка дозвола бр. T1687235 на име Иван Стојанов, 
Кочани. (33794) 
Возачка дозвола бр. X1021888 на име Сулејман Емини, 
Куманово. (33798) 
Возачка дозвола бр. X1047354 на име Аљбуљена 
Салиху, Куманово. (33799) 
Возачка дозвола бр. X1184030 на име Рејхан Реџепи, 
Куманово. (33800) 
Возачка дозвола бр. X1064365 на име Семир Нухији, 
Куманово. (33801) 
Возачка дозвола бр. T1289018 на име Сашо Костовски, 
Куманово. (33802) 
Возачка дозвола бр. T1334916 на име Драган 
Јовановски, Куманово. (33803) 
Возачка дозвола бр. T1664777 на име Дарко Доневски, 
Куманово. (33804) 
Возачка дозвола бр. T1050673 на име Наташа 
Чавдаревиќ, Куманово. (33805) 
Возачка дозвола бр. T1642507 на име Далибор 
Ѓеоргиевски, Куманово. (33806) 
Возачка дозвола бр. T1608957 на име Вукашин 
Петровски, Куманово. (33807) 
Возачка дозвола бр. X1139873 на име Реџаиљ 
Сулејмани, Куманово. (33808) 
Возачка дозвола бр. T1678168 на име Али Усинов, 
Неготино. (33822) 
Возачка дозвола бр. T1612330 на име Драганче 
Божиноски, Охрид. (33823) 
Возачка дозвола бр. T1385796 на име Благојче 
Димески, Прилеп. (33832) 
Возачка дозвола бр. T1311164 на име Дејанчо 
Багаловски, Радовиш. (33833) 
Возачка дозвола бр. T1359220 на име Соња 
Зафировска, Скопје. (33836) 
Возачка дозвола бр. X1009979 на име Исмаиљ 
Љамаљари, Скопје. (33837) 
Возачка дозвола бр. T1020937 на име Едвард Пајиќ, 
Скопје. (33838) 
Возачка дозвола бр. T1916375 на име Никола 
Марковски, Скопје. (33839) 
Возачка дозвола бр. T1812008 на име Лилјана 
Бојаџиевска, Скопје. (33840) 
Возачка дозвола бр. T1110951 на име Фуат Зеќири, 
Скопје. (33841) 
Возачка дозвола бр. T1711718 на име Ерхан Мифтаров, 
Скопје. (33842) 
Возачка дозвола бр. X1179102 на име Анумша Зејнула, 
Скопје. (33843) 
Возачка дозвола бр. X1007428 на име Бурхан Исмаили, 
Скопје. (33844) 
Возачка дозвола бр. T1105898 на име Вилдан Керим, 
Скопје. (33845) 
Возачка дозвола бр. T1350661 на име Мишо 
Мазгалиевски, Струмица. (33846) 
Возачка дозвола бр. T1455311 на име Кристина 
Михаилова, Струмица. (33847) 
Возачка дозвола бр. X1058368 на име Шабан Шабани, 
Тетово. (33857) 
Возачка дозвола бр. X1207066 на име Рамадан Беќири, 
Тетово. (33858) 
Возачка дозвола бр. X1176145 на име Фикри Синани, 
Тетово. (33859) 
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Возачка дозвола бр. T1464647 на име Зоран Љутков, 
Велес. (33866) 
Возачка дозвола бр. T1641398 на име Влатче 
Павловски, Велес. (33867) 
Возачка дозвола бр. T1617570 на име Елмас Чорески, 
Велес. (33868) 
Возачка дозвола бр. T1916660 на име Ленче Гаштова, 
Велес. (33869) 
Возачка дозвола бр. T1863112 на име Тоше Јуртиев, 
Велес. (33870) 
Возачка дозвола бр. T1816327 на име Ванчо Крмов, 
Штип. (33877) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3145932 на име Илбер 
Бехадини, Тетово. (33880) 
Сообраќајна дозвола бр.3233750 на име Пајтим 
Аљуши, Струга. (33881) 
Сообраќајна дозвола бр.3150630 на име Јетон 
Мислими, Гостивар. (33882) 
Сообраќајна дозвола бр.0747552 на име Шефкија 
Ефатоски, Прилеп. (33883) 
Сообраќајна дозвола бр.0669485 на име Мухамет 
Даути, Куманово. (33884) 
Сообраќајна дозвола бр.0786810 на име Јовица 
Дамњановски, Куманово. (33885) 
Сообраќајна дозвола бр.1046896 на име Костадинка 
Мастулова, Скопје. (33886) 
Сообраќајна дозвола бр.1346868 на име  Впа 
Дистрибуција, Прилеп. (33887) 
Сообраќајна дозвола бр.3266502 на име Мируше 
Билали, Кичево. (33888) 
Сообраќајна дозвола бр.3064982 на име Абдулметалип 
Заими, Гостивар. (33889) 
Сообраќајна дозвола бр.0578060 на име Силвана 
Димитрова, Штип. (33890) 
 
 

О Г Л А С И  
 
  

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА 
РEПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
Постапувајќи согласно член 1 став 2  од Законот за 

хартии од вредност („Службен весник на РСМ“ 
бр.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 и 31/2020), член 84 од Законот за оп-
шта управна постапка („Службен весник на РСМ“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на РСМ 
го дава следното 

 
С О О П Ш Т Е Н И Е 

 
Комисијата за хартии од вредност на РСМ врши 

достава со јавна објава на акти што не успеа да ги дос-
тави и тоа:  

1. Заклучок бр. УП 12-93 од 15.6.2021 година до 
Друштвото Македонска книга АД Скопје, со седиште: 
ул. „Анкарска“ бр. 33, Скопје; 

2. Заклучок бр. УП 12-94 од 15.6.2021 година до 
Друштвото Метрополитен АД Скопје, со седиште: ул. 
„Скупи“ б.б., Скопје, 

3. Заклучок бр. УП 12-88 од 15.6.2021 година до 
Друштвото Карномак АД с. Породин, Бистрица, со се-
диште: с. Породин, Битола, 

4. Заклучок бр. УП 12-86 од 15.6.2021 година до 
Друштвото АГД Илинден Скопје, со седиште: ул. 
„Скупи“ бр.20, Скопје, 

5. Заклучок бр. УП 12-89 од 15.6.2021 година до 
Друштвото Комбитекс АД Прилеп, со седиште: ул. 
„Леце Котески“ бр. 50, 

6. Заклучок бр. УП 12-96 од 15.6.2021 година 
Друштвото Скенпоинт АД Скопје, со седиште: ул. Пе-
ро Наков бб (Комплекс МЗТ), Скопје, 

7. Заклучок бр. УП 12-95 од 15.6.2021 година до 
Друштвото Пепелиште АД с. Пепелиште Неготино, со 
седиште: Населено место без уличен систем Пепе-
лиште, Неготино; 

Се повикуваат горенаведените лица во рок од 10 
(десет) дена од објавувањето на ова соопштение да се 
јават во просториите на Комисијата за хартии од вред-
ност и да ги подигнат горенаведените акти. 

 
НАПОМЕНА: Странките се предупредуваат дека 

ваквиот начин на доставување се смета за уредна дос-
тава, а секоја настаната негативна последица која може 
да настане ќе ја сноси самата странка. 

 
Број 12-542/1    Комисија за хартии од вредност

26 јули 2021 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Nora Aliti, с.р.
__________ 

 
Duke vepruar në pajtueshmëri me nenin 1 paragrafi 2 të 

Ligjit të Letrave me Vlerë („Gazeta Zyrtare e RMV-së“ 
nr.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 dhe 31/2020), nenin 84 të Ligjit të 
Procedurës së Përgjithshme Administrative („Gazeta 
Zyrtare e RMV-së“ nr. 124/2015), Komisioni i Letrave me 
Vlerë i RMV-së, lëshon këtë: 

 
K U M T E S Ë 

 
Komisioni i Letrave me Vlerë i RMV-së, bën  

dorëzimin me shpallje publike të akteve, të cilat nuk ka 
arritur t’i dorëzojë, dhe atë:  

1. Konkluzion nr. PA 12-93, datë 15.6.2021, drejtuar 
Shoqërisë Makedonska kniga SHA Shkup, me seli: rr. “E 
Ankarasë” nr. 33, Shkup, 

2. Konkluzion nr. PA 12-94, datë 15.6.2021, drejtuar 
Shoqërisë Metropoliten SHA Shkup, me seli: rr. “Skupi” p.n, 

3. Konkluzion nr. PA 12-88,  datë 15.6.2021, drejtuar 
Shoqërisë Karnomak SHA f. Porodin, Bistricë, me seli: f. 
Porodin, Manastir, 

4. Konkluzion nr. PA 12-86, datë 15.6.2021, drejtuar 
Shoqërisë AGD Ilinden Shkup, me seli: rr. “Skupi” nr. 20, 
Shkup, 

5. Konkluzion nr. PA 12-89, datë 15.6.2021, drejtuar 
Shoqërisë Kombiteks SHA Prilep, me seli: rr. “Lece 
Koteski” nr. 50, 

6. Konkluzion nr. PA 12-96, datë 15.6.2021, drejtuar 
Shoqërisë Skenpoint SHA Shkup, me seli: rr. “Pero 
Nakov” pn (kompleksi MZT), Shkup, 

7. Konkluzion nr. PA 12-95, datë 15.06.2021 drejtuar 
Shoqërisë Pepelishte SHA f. Pepelishtë, Negotinë, me seli: 
Vendbanim pa sistem rrugor, Pepelishtë, Negotinë, 

U bëhet thirrje personave të lartpërmendur, që brenda 
10 (dhjetë) ditësh nga publikimi i kësaj kumtese të 
paraqiten në hapësirat e Komisionit të Letrave me Vlerë 
dhe të tërheqin aktet e lartpërmendura. 

 
VËREJTJE: Palët paralajmërohen se mënyra e këtillë e 

dorëzimit konsiderohet si dorëzim i rregullt, ndërsa çdo 
pasojë e ngjarë negative e cila mund të ndodhë do të bartet 
nga vetë pala. 

 
Numër 12-542/1 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

26.7.2021 Republikës së Maqedonisë së 
Veriut 

          Shkup Kryetare 
Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
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Огласи  
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13389/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Службен 

весник на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: бул. „Партизански одреди“ бр. 29 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Андон Стефановски, адреса 

на е-пошта: andon@slvesnik.com.mk телефон/факс: 02 
5512400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатење и дистрибуција на службеното гласило 

„Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ за 2022 и 2023 година 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 16.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈП Службен весник Република Северна Македо-
нија. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.1.2022 
се планира да заврши 31.12.2023 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.8.2021 година,  10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2021 година,  15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2021 

година,  15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена  
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.8.2021 година, во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13390/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29-ти Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми, адре-

са на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 
044 362 506 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови  за лекување на болни 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. A11CC04 Calcitriol Капсула мека 0,5 mcg 
2. HO1BB02  OXYTOCIN 5 IE / 1ml раствор за ин-

јектирање 
3. M03AC01 Pancuronium раствор за инјектирање 4 

mg/2 ml 
4. L01CD01 paclitaxel концентрат за раствор за ин-

фузија 300 mg/50 ml 
5. L01CD02 docetaxel концентрат за раствор за ин-

фузија 80 mg/4 ml 
6. L01CD02 docetaxel концентрат за раствор за ин-

фузија 20 mg/ml 
7. L01BC06 capecitabine филм-обложена таблета 

150 mg 
8. B03XA01 Epoetin beta раствор за инјектирање 

2000 IE/0,3 ml 
9. J07BG01 Rabies vaccine, inactivated, whole virus 

прашок и вехикулум за раствор за инјектирање ≥ 2,5 IE 
/0.5 ml 

10. N01AX10 Propofol емулзија за инјектирање или 
инфузија 10mg /ml 

11. N01BB01 Bupivacaine Spinal (hiperbaren) раствор 
за инјектирање 5 mg/ ml 

12. H02AB04 Methylprednisolone Прашок и вехику-
лум за р-р за инјектирање/инфузија 500 mg/7.8 ml 

13. B05XA03 / B05BB01 Sodium chloride(electrolites) 
Раствор за инфузија 0,90% 

14. J01DH02 Meropenem прашок за р-р за инјекти-
рање или инфузија 500 mg 

15. J01CR05 Piperacilin, tazobactam Прашок за рас-
твор за инјектирање 4g/0,5g 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
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триран. - Решение за вршење на дејност промет на го-
лемо со лекови  медицински средства  на територијата 
на РМ издадено од Агенција за лекови  и медицински 
средства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 12:00 часот, место: ЈЗУ Клинич-
ка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13391/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Репуб-
ликата - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул.„Орце Николов“ бр. 138 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Бундалевски, адреса 

на е-пошта: gorgi.bundalevski@adsdp.mk телефон / 
факс: 022633814 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На следнава адреса 
АДИССПДП на Р. С. М. , ул. „Орце Николов“ бр. 

138, 1000 Скопје, lenny_kiedis@yahoo.com, 02/2 633–
867, ЕСЈН, https://www.e-nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на проектна документација за објект 

Дел од ДУП 8 урбана заедница Блок 8.2 Г.П. 7.10 во 
Охрид 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.864.800,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изработка на комплетна проектна документација, и 

тоаЧ идеен проект, основен проект со сите фази, како и 
проекти за дислокација на постоечки подземни инста-
лации за објект дел од ДУП 8 Урбана заедница Блок 
8.2 Г.П 7.10 во Охрид. Проектната документација треба 
да биде изработена врз основа на Проектната програма, 
Изводот од ДУП, Елаборатот за нумерички податоци, 
Елаборатот за геомеханички истражни работи, Законот 
за просторно и урбанистичкото планирање и неговите 
подзаконски акти, Законот за градење и неговите под-
законски акти, Законот за домување, Правилникот за 
стандарди и нормативи за проектирање на објекти, 
Правилникот за Енергетски карактеристики на згра-
дите, Правилникот за содржината на проектите, озна-
чувањето на проектот, начинот на заверка на проектот 
од страна на одговорните лица и начинот на користење 
на електронските записи и други важечки законски 
прописи поврзани со предметот на набавката. При из-
работка на идејните и основните проекти да се приме-
ни Планот за управување со светското природно и кул-
турно наследство во Охридскиот регион (2020–2029), 
согласно член 2 од Одлуката за начин на спроведување 
на постојните урбанистички планови и урбанистичко 
плански документации и донесување на нови урбанис-
тички планови и урбанистички проекти, како и за начи-
нот на водење на постапките за утврдување на правен 
статус на бесправно изградени објекти со број 08–
2409/4 од 15.03.2021 година донесена од Општина 
Охрид. Планот за управување со светското природно и 
културно наследство во Охридскиот регион (2020–
2029) е составен дел од Проектната програма. Набавка-
та исто така опфаќа обезбедување на согласности од 
надлежни институции за Проектите за дислокација на 
постоечки подземните инсталации и поднесување на 
потребна документација до субјект кој врши научно 
истражувачка дејност–научен институт специјализиран 
во областа на заштита на градби од сеизмички влијани-
ја за обезбедување позитивно Мислење за проектира-
ниот степен на механичка отпорност, стабилност и се-
измичка заштита на градбата. Согласно Планот за уп-
равување со светското природно и културно наслед-
ство во Охридскиот регион (2020–2029) локацијата 
спаѓа во Трета (ИИИ)–б–урбана зона и со тоа објектот 
влегува во нови градби во оваа зона, кои што треба да 
исполнат специфични аспекти со што ќе бидат испочи-
тувани културните вредности и традиции на историс-
ката област, како и условите на постојните структури. 
Во таа смисла, согласно Планот за управување со свет-
ското природно и културно наследство во Охридскиот 
регион (2020–2029), се забранува окрупнување, однос-
но создавање вештачка комбинација на неколку парце-
ли за да се изгради голема градба. Забранети активнос-
ти во заштитна зона ИИИ–б се –Интензивно земјодел-
ско производство со прекумерена употреба на пести-
циди/ѓубриво кои загадуваат –Изградба на објекти по-
високи од П+5 ката и поголем процент на изграденост 
од 50 % –Други активности што може да го нарушат 
пределот и да ја загрозат исклучителната вредност. 
При изработката на проектната документација треба да 
се применуваат рационални современи и издржани ре-
шенија. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
 80 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Квалитет на понуденото решение–фор скици - 50 
Цена - 50 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–Документ за регистрирана дејност–Образец ДРД –

Лиценца A и/или Б за проектирање 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

–Квалитетно и навремено испроектирани објекти 
од втора категорија, високоградба, станбени или стан-
бено–деловни, објекти, по сите фази, во последните 3 
(три) години со вкупна површина од минимум 14.000 
m2 испроектирана бруто површина. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и во 

часот определен како краен рок за доставување на понудите 
31.8.2021 година во 10:00 часот, место: АДИССДП на Р. С. 
М., ул. Орце Николов бр. 138, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации –Предмет на елек-
тронската аукција е единечната цена / денари без вклу-
чен ДДВ за 1 м2 (еден метар квадратен) испроектирана 
бруто површина на објектот.  –Минимални разлики кои 
се дозволени во процесот на негативно наддавање е 1 
% од вредноста на почетната цена (која претставува 
најниска цена од поднесените прифатливи понуди) 
предмет на наддавање. –Максимални разлики кои се 
дозволени во процесот на негативно наддавање е 10 % 
од највисоката цена од сите првично поднесени цени 
или од просечната цена од сите првично поднесени 
цени, предмет на наддавање. –Електронската аукција 
ќе се спроведе во еден круг со времетраење од 30 (три-
есет) минути со можност да се изврши автоматско про-
должување на времето на негативно наддавање за до-
полнителни 3 (три) минути, доколку во последните 3 
(три) минути од времето предвидено за негативно над-
давање се достават нови намалени цени.  ****Договор-
ниот орган како критериум за избор на најповолна по-
нуда ќе користи - ЕКОНОМСКИ НАЈПОВОЛНА ПО-
НУДА–најдобар однос меѓу ЦЕНАТА И КВАЛИТЕ-
ТОТ–100 бода.  ЦЕНА за изработка на проектна доку-
ментација во ден/м2 (без вклучен ДДВ) за бруто пов-
ршина..........50 бода, КВАЛИТЕТ на понуденото реше-
ние–фор скици.........50 бода. Поделементи на елемен-
тот Квалитет се- Сообраќајно решение со паркирање 
15 бода, Рационалност на решението во сооднос на 
бруто / нето површина 15 бода, Функционалност на 
станбен простор  10 бода, Решение на конструктивен 
систем 5 бода, Обликување на објектот 5 бода. 

V.6) Датум на објава: 30.07.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13394/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „8 

Март“ Струга 
I.1.2) Адреса: „ЈНА“ бр.191 
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I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: „Зуаљ Реџепоска“ адреса на 

е-пошта: gradinkadielli@hotmail.com телефон / факс: 
046/522-106 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја, б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени продукти и пијалаци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на градинката 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Месо и производи од месо 
2. Набавка на леб и бели пецива 
3. Набавка на риба и производи од риба 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност и Решение за регис-

трирање во Регистарот на објекти и оператори со храна 
издадено од Агенцијата за храна и ветеринарство. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 9:00 часот, место: адми-
нистративна зграда на детската градинка ЈОУДГ „8 
МАРТ“ Струга. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13395/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Репуб-
ликата - Скопје 
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I.1.2) Адреса: ул.„Орце Николов“ бр.138 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Бундалевски Адреса 

на е-пошта: gorgi.bundalevski@adsdp.mk Телефон / 
Факс: 022633814 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 
АДИССПДП на РСМ, ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје, lenny_kiedis@yahoo.com, 02/2 633–867, 
ЕСЈН, https://www.e-nabavki.gov.mk, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на проектна документација за објект 

Дел од ДУП 8 урбана заедница Блок 8.2 Г.П. 7.11 во 
Охрид 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.476.800,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изработка на комплетна проектна документација, и 

тоа идеен проект, основен проект со сите фази, како и 
проекти за дислокација на постоечки подземни инста-
лации за објект дел од ДУП 8 Урбана заедница Блок 
8.2 Г.П 7.11 во Охрид. Проектната документација треба 
да биде изработена врз основа на Проектната програма, 
Изводот од ДУП, Елаборатот за нумерички податоци, 
Елаборатот за геомеханички истражни работи, Законот 
за просторно и урбанистичкото планирање и неговите 
подзаконски акти, Законот за градење и неговите под-
законски акти, Законот за домување, Правилникот за 
стандарди и нормативи за проектирање на објекти, 
Правилникот за Енергетски карактеристики на згра-
дите, Правилникот за содржината на проектите, озна-
чувањето на проектот, начинот на заверка на проектот 
од страна на одговорните лица и начинот на користење 
на електронските записи и други важечки законски 
прописи поврзани со предметот на набавката. При из-
работка на идејните и основните проекти да се приме-
ни Планот за управување со светското природно и кул-
турно наследство во Охридскиот регион (2020–2029), 
согласно член 2 од Одлуката за начин на спроведување 
на постојните урбанистички планови и урбанистичко 
плански документации и донесување на нови урбанис-
тички планови и урбанистички проекти, како и за начи-
нот на водење на постапките за утврдување на правен 
статус на бесправно изградени објекти со број 08–
2409/4 од 15.3.2021 година донесена од Општина 
Охрид. Планот за управување со светското природно и 
културно наследство во Охридскиот регион (2020–
2029) е составен дел од Проектната програма. Набавка-
та исто така опфаќа обезбедување на согласности од 

надлежни институции за Проектите за дислокација на 
постоечки подземните инсталации и поднесување на 
потребна документација до субјект кој врши научно 
истражувачка дејност–научен институт специјализиран 
во областа на заштита на градби од сеизмички влијани-
ја за обезбедување позитивно Мислење за проектира-
ниот степен на механичка отпорност, стабилност и се-
измичка заштита на градбата. Согласно Планот за уп-
равување со светското природно и културно наслед-
ство во Охридскиот регион (2020–2029) локацијата 
спаѓа во Трета (ИИИ)–б–урбана зона и со тоа објектот 
влегува во нови градби во оваа зона, кои што треба да 
исполнат специфични аспекти со што ќе бидат испочи-
тувани културните вредности и традиции на историс-
ката област, како и условите на постојните структури. 
Во таа смисла, согласно Планот за управување со свет-
ското природно и културно наследство во Охридскиот 
регион (2020–2029), се забранува окрупнување, однос-
но создавање вештачка комбинација на неколку парце-
ли за да се изгради голема градба. Забранети активнос-
ти во заштитна зона ИИИ–б се –Интензивно земјодел-
ско производство со прекумерена употреба на пести-
циди/ѓубриво кои загадуваат –Изградба на објекти по-
високи од П+5 ката и поголем процент на изграденост 
од 50 % –Други активности што може да го нарушат 
пределот и да ја загрозат исклучителната вредност. 
При изработката на проектната документација треба да 
се применуваат рационални современи и издржани ре-
шенија. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
денови 80 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Цена - 50 
Квалитет на понуденото решение–фор скици - 50 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–Документ за регистрирана дејност–Образец ДРД –

Лиценца A и/или Б за проектирање 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

–Квалитетно и навремено испроектирани објекти 
од втора категорија, високоградба, станбени или стан-
бено–деловни, објекти, по сите фази, во последните 3 
(три) години со вкупна површина од минимум 16.000 
m2 испроектирана бруто површина. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.9.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 2.9.2021 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.9.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.9.2021 година во 10:00 часот, место: 
АДИССДП на Р. С. М., ул. „Орце Николов“ бр. 138, 
1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации –Предмет на елек-
тронската аукција е единечната цена / денари без вклу-
чен ДДВ за 1 м2 (еден метар квадратен) испроектирана 
бруто површина на објектот.  –Минимални разлики кои 
се дозволени во процесот на негативно наддавање е 1 
% од вредноста на почетната цена (која претставува 
најниска цена од поднесените прифатливи понуди) 
предмет на наддавање. –Максимални разлики кои се 
дозволени во процесот на негативно наддавање е 10 % 
од највисоката цена од сите првично поднесени цени 
или од просечната цена од сите првично поднесени 
цени, предмет на наддавање. –Електронската аукција 
ќе се спроведе во еден круг со времетраење од 30 (три-
есет) минути со можност да се изврши автоматско про-

должување на времето на негативно наддавање за до-
полнителни 3 (три) минути, доколку во последните 3 
(три) минути од времето предвидено за негативно над-
давање се достават нови намалени цени.  *****Дого-
ворниот орган како критериум за избор на најповолна 
понуда ќе користи - ЕКОНОМСКИ НАЈПОВОЛНА 
ПОНУДА–најдобар однос меѓу ЦЕНАТА И КВАЛИ-
ТЕТОТ–100 бода. ЦЕНА за изработка на проектна до-
кументација во ден/м2 (без вклучен ДДВ) за бруто пов-
ршина.........50 бода. КВАЛИТЕТ на понуденото реше-
ние–фор скици..........50 бода. Поделементи на елемен-
тот Квалитет се - Сообраќајно решение со паркирање 
15 бода,  Рационалност на решението во сооднос на 
бруто/нето површина 15 бода, Функционалност на 
станбен простор 10 бода, Решение на конструктивен 
систем 5 бода, Обликување на објектот 5 бода. 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13399/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП НИСКОГ-

РАДБА ОХРИД - ОХРИД 
I.1.2) Адреса: ул. „Железничка“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубен Буџакоски, адреса на 

е-пошта: niskogradba_oh@yahoo.com телефон/факс: 
046-260-298 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гуми-надворешни и внатрешни со лепење, вул-

канизирање, балансирање и центрирање 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен услугата на до-
говорот да ја извршува сукцесивно после порачка од 
страна на договорниот орган рок од 5 дена од денот на 
склучување на договорот за јавна набавка. франко ма-
гацин на ул. „Железничка“ б.б.  6000 – Охрид. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Гуми (надворешни и внатрешни) за патнички мо-

торни возила- гумите се all season 
2. Гуми (надворешни и внатрешни) за товарни  мо-

торни возила  и ровокопач 
3. Гуми (надворешни и внатрешни) за  работни ма-

шини 
4. Вулканизирање на надворешни гуми за патнички 

моторни возила со балансирање ,вулканизирање на 
надворешни гуми за  товарни возила со носивост до 
2300 кг и работни машини 

5. Вулканизирање на надворешни гуми и  лепење на 
внатрешни  гуми за   товарни  возила со носивост пого-
лема од 3500 кг и градежна  машина ровокопач 

6. Лепење на внатрешни  гуми за патнички моторни 
возила внатрешни гуми за товарни возила со носивост 
до 2300 кг и работни машини 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.8.2021 во 10:00 часот , место: во простори-
ите на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД ул. „Железничка“ 
б.б.  6000 – Охрид. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13401/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: Бул. Илинден 82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бојан Савески, адреса на е-

пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk телефон / факс: 
3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и сервисирање на лесни моторни возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.838.983,05 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50112000-3 - Услуги за поправка и одржување на 

автомобили 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1: Форд (Фиеста х 6, Мондео х 1-вкупно 7 

возила) 
2. Дел 2: Фиат (Пунто х 6, Линеа х 2 – вкупно 8 во-

зила) 
3. Дел 3: Цитроен (Ц3 х 5, Џампер х 1 – вкупно 6 

возила) 
4. Дел 4: Фолксваген (Пасат х 2, Кеди х 1 – вкупно 

3 возила) 
5. Дел 5: Останати возила (Киа Рио х 1, Даеву Ма-

тиз х 1, Шевролет Авео х 1, Лада Нива х 2, Сузуки сви-
фт х 1 – вкупно 6 возила) 

6. Дел 6: Нисан Лиф електрично возило 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има извршено (реализи-
рано) минимум 1 (еден) договор од ист или сличен тип 
со предметот на набавката (поправка и сервисирње на 
моторни возила), во последните 3 (три) години 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор треба да има вработено 
или ангажирано минимум 6 (шест) лица од кои мини-
мум: 3 (тројца) автомеханичари, 1 (еден) автоелектри-
чар, 1 (еден) автолимар и 1 (еден) автолакер 

- со опис на техничките услови и мерки кои економ-
скиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и 
со опис на своите капацитети за развој и истражување: 

- Економскиот оператор да има на располагање сер-
висен простор, во чии рамки има и паркинг простор, со 
вкупна површина од минимум 300 м²  на територијата 
на град Скопје, во кој ќе се врши сервисирањето на во-
зилата кои се предмет на набавката, за целото времет-
раење на договорот за јавна набавка 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор треба да располага со: - оп-
рема (алат) за сервисирање и дијагностицирање на де-
фекти (работни станици, опрема и крупен алат за дијаг-
ностицирање и поправка на возилата, апарат за дијаг-
ностицирање на дефекти, софтвер за компјутерско ди-
јагностицирање на дефекти), - минимум 5 (пет) дигал-
ки за возила и - комора за автолакерски услуги 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
10.8.2021 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 10:00 часот, место: Град 
Скопје, барака бр.1а, Одд за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13402/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Чаир 
I.1.2) Адреса: ул. „Христијан Тодоровски Карпош“ 

бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 02 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хусамет Агушовски, адреса 

на е-пошта: husamet@cair.gov.mk телефон/факс: 
022603040/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Крпење на улични дупки со асфалт 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на територија на Општина Чаир 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45233222-1 - Работи поврзани со поплочување и 

асфалтирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон.  - Лиценца Б за изведувач на градби 
од втора категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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Минимум 15 вработени  Градежен инжинер со Б 
лиценца за изведба 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Градежен инжинер со Б лиценца за изведба 
- со изјава за просечниот годишен број на вработе-

ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Минимум 15 вработени 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

1. Фонишер за вградување на асфалтна маса 2. Ма-
шина за гребење асфалт 3. Машина за сечење асфалт 4. 
Вибер плоча 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 10:00 часот, место: во админис-
тративната зграда на Општина Чаир 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13403/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: „Индустриска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева, адреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com телефон / факс: 
043410351 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Агенција за обезбедување, мониторинг и контро-

ла на работно време 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35000000-4 - Безбедносна, противпожарна, поли-

циска и одбранбена опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
да 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Комуналец Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13409/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Долнени 
I.1.2) Адреса: с.Долнени 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7504 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жарко Маркоски, адреса на 

е-пошта: zarmar07@yahoo.com телефон / факс: 
048453210 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на постојна патна инфраструк-

тура во населено место Дебреште делница 5,6 и дел-
ница 12 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  
Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: населено место Дебреште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца „Б“ за економскиот оператор за из-
ведба на градби од втора категорија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатие-
то (податок од билансот на успех издаден од надле-
жен орган, односно ревидиран биланс на успех) и, 
онаму каде што се бара, изјава за приходот во облас-
та која се покрива со договорот за јавна набавка, и 
тоа најмногу за последните три финансиски години 
за кои се расположливи ваквите информации во за-
висност од датумот на кој претпријатието е основано 
или започнало со работа и во зависност од достап-
носта на таквите информации: 

- Извод од целокупниот промет на претпријатието, 
податок од билансот на успех и билансот на сосотојба 
издаден од надлежен орган за последните три години. - 
Минимален услов: фирмата да нема загуба во послед-
ната година. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава за бројот на вработени или ангажирани 
лица, од кои: o Еден (1) градежен инжинер со Овласту-
вање „Б“ за изведба од областа на градежништвото, o 
Минимум пет (5) општи работници - Изјава за технич-
ка опременост на економскиот оператор со доставена 
соодветна документација за бараната опрема (сообра-
ќајни дозволи, фактури, декларации, договори за ку-
попродажба и сл.): o Товарно возило – камион со носи-
вост минимум од 5м3 o Машина за сечење на асфалт o 
Машина за кршење на бетон o Вибро жаба o Вибро ва-
љак o Комбиниран багер утоварач 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

- Листа на извршени услуги во последните 5 години 
со приложени најмалку 3 потврди за успешно изврше-
ните работи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 30 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 12:00 часот, место: во 
подрачните канцеларии на општина Долнени во н.м. 
Ропотово 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13411/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница -Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зорица Петрушевска, адреса 

на е-пошта: jnopstabolnicaku@gmail.com телефон/факс: 
031 425-524 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Интраокуларни леќи и друг офталмолошки пот-

рошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница - Куманово (Болничка ап-
тека) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Интраокуларни меки едноделни хидрофобни, 

заднокоморни леќи, изработени од хидрофобен акри-
лат,  со докажано glistening free својство и УВ филтер, 
со пречник на оптички дел од 5,75mm до 6,25mm,  - 
пречник на хаптички дел од 12,5mm до 13,0mm, - ми-
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нимален распон на диоптрија од + 0 D до + 34 D со ин-
кремент на диоптрија од +10 D до + 30 D на 0,5 диоп-
трија, останато на 1,0 диоптрии, - со 360 степени кон-
тинуирани квадратни ивици - со модифициран C-loop 
дизајн, со две фенетрации на хаптиците, имплатибилна 
низ рез до 2,2mm, со соодветен инјектор со кертриџ за 
еднократна употреба. 

2. Стерилна касета за факоемулзификација со црева 
за иригација и аспирација, од 150cm до 200cm, за ед-
нократна употреба, компатибилна на апарат 
STELLARIS SYSTEM или "еквивалент" 

3. Фако тип, 30 степенски, закривен, за микро рез 
процедури од минимум 2,2mm од 2,4mm, надворешен 
дијаметар од 0,74mm до 0,95mm, за еднократна упот-
реба, компатибилен на апарат STELLARIS SYSTEM 
или "еквивалент" 

4. Слив за фако тип, за рез од 2,2mm до 2,4mm и 
надворешен дијаметар од 0,74mm до 0,95mm, за еднок-
ратна употреба, компатибилен на апарат STELLARIS 
SYSTEM или "еквивалент" 

5. Високоеластик дисперзивно кохезивен, состав 
1.3-2.3% Sodium Hyaluronate и 0.3-0.6% HPMC, моле-
куларна тежина од 2.000.000 до 4.000.000 далтони, спа-
кувано во шприц од мин. 1ml 

6. Високо прочистен биосинтетски NaHa со свој-
ство на дисперзиво кохозивен високоеластик за стан-
дардни процедури при фако хирургија. Концентрација 
на NaHa od 1,6mg/ml  до 1,8mg/ml. Вискозност до 
80000 до 130.000mPas, да се чува на собна темпера-
тура, спакуван во шприц од 1ml до1,2ml 

7. Високо прочистен биосинтетски кохензивен вис-
коеластик, со состав 2% натриум хијалуронат и 4% 
сорбитол, со својство на заштита на ендотел при фако-
хирургија, спакуван во шприц од 1,2 ml до 1,5 ml 

8. Високо еластик од 1% до 1,4%,1ml. Високо про-
чистен биосинтетски NaHa со својство на кохезивен 
latex free високоеластик. Концентрација на NaHa од 
1mg/ml do 1,4 mg/ml. Вискозност од 200000 до 300000 
mPas. Спакуван во шприц од минимум 1 ml 

9. Стерилна канила за хидросекција за еднократна 
употреба, пластична, под агол минимум од 45 степени, 
27G, со рамен врв и должина од 8 до 11mm 

10. Офталмолошки микрохируршки нож за споре-
ден рез (stab knife), стерилен, за една употреба, со плас-
тична рачка од тврда текстурирана пластика, со сечиво 
од нерѓосувачки челик, под агол од 15 степени, широ-
чина на сечиво од 1.5 до 1.6 mm, должина на сечиво 
макс. 5.8 mm и вкупна должина на ноже од мин. 19 
mm. Ножот да има израмнети рабови, мазна мат пов-
ршина на сечилото и анти-рефлекторна завршна обра-
ботка. Да има лизгачко заштитно пластично капаче, 
поврзано со рачката кое се движи преку сечилото нап-
ред и назад и кое го штити сечилото од механичко ош-
тетување при стерилизација и при манипулација со но-
жето, а истовремено го штити персоналот при работата 
од несакани убоди. 

11. Офталмолошки стерилен нож за еднократна 
употреба, за главен отвор (main port), со заштитно ка-
паче, пластична рачка од тврда текстурирана пластика 
со должина од 12 cm до 13 cm. Сечилото да е со должи-
на од 14 mm до 15 mm и матирана крајна изработка, за-
косениот дел да е со должина од 8 mm до 9 mm и под 
агол од 45 степени во однос на рачката. Сечилото да е 
остро од двете страни, со максимална ширина во нај-
широкиот дел од 2.2 mm до 2.4 mm.  Да има лизгачко 
заштитно пластично капаче, поврзано со рачката кое се 
движи преку сечилото напред и назад и кое го штити 
сечилото од механичко оштетување при манипулација 
со ножето, а истовремено го штити персоналот при ра-
ботата од несакани убоди. 

12. Инјектор за имплантирање на интраокуларна 
леќа, изработен од пластика. Со коничен врв повиен 
према окото. Да биде компатибилен за интраокуларни 
леќи Bausch & Lomb или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за вршење дејност промет на големо 
со медицински средства согласно Законот за лекови и 
медицински средства. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021  во  10:00 часот , место: ЈЗУ Општа 
болница - Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13412/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Струмица 
I.1.2) Адреса: „Панче Пешев“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Петре Витанов, адреса на е-

пошта: zzzstrumica@yahoo.com телефон / факс: 034 
324495 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на реагенси за молекуларна дијагнос-

тика 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: испорачано франко магазин на ЈЗУ Центар за јав-
но здравје- Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
како во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 33000000-0 - Медицинска опрема, 

фармацевтски и производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност -Решение за про-

мет на големо со медицински средства согласно Зако-
нот за лекови и медицински средства, 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 
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- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

- Изјава од понудувачот со која се гарантира дека 
ќе се обезбеди практична обука за примена на тесто-
вите, за работа со тестовите, во просториите на ЈЗУ 
ЦЈЗ Струмица и тоа на денот на првата испорака. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава од понудувачот со која се докажува дека 
Тестовите се компатибилни со апарат за амплификаци-
ја  Real-Time PCR AriaMx. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталози за понудената стока 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 9:00 часот, место: Стру-
мица,ул.,,Панче Пешев“ ,б. б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.07.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13413/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Угриновска, адреса на 

е-пошта: kontakt@juzr.org.mk телефон/факс: 071/252-
636 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Работни униформи и обувки за медицински и не-

медицински персонал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
18000000-9 - Облека, обувки, производи и дополни-

телна опрема за багаж 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ЛЕТНА СЛУЖБЕНА ОБЛЕКА ЗА обезбедување 
2. чевли  ЛЕТНИ  OBUVKI ЗА OBEZBEDUVAWE 

тип на кожа : говедска, со мин. 1,2 mm. Sо врвци на 
врзување и заоблен врв. 

3. зимна СЛУЖБЕНА ОБЛЕКА ЗА 
OBEZBEDUVAWE 

4. Чизми кожни машки 100 % кожа полувисоки со 
врвки 

5. Анатомски папучи( кломпи) изработени од при-
родни материјали со следни карактеристики: - Горен 
дел-лице изработен од природна кожа со дебелина 1,8 
до 2,0 милиметри. Горниот дел да биде перфориран за-
ради циркулација на воздух и намалување на влажнос-
та на стапалото. На обувката, во пределот на рисот да 
има регулирачки ремен, кој ќе може по потреба, да се 
ротира кон назад, за да се користи и да овозможува др-
жење на петниот дел, заради намалување на можност 
за исклизнување на стапалото од кломпата. 

6. Професионални еластични  кломпи , со броеви од 
35-42  да имаат min.. 6 отвори кои овозможуваат венти-
лација и тежина min. 0.35кг. и броеви од 42-48 со mak.8 
отвори и без отвори ( по избор) , со тежина min.0,40кг. 
и антистатички. Изработени од антибактериски ЕВА – 
материјал,  гумен нелизгачки ѓон со енергетски абсор-
бирачка моќ , затворени во делот на петата, со каивче 
за фиксација. Анатомска, антибактериска, антиперспи-
рантна, абсорптивна влошка, која се адаптира на сама-
та нога 

7. Бел  мантил - мантил, долг со долги ракави, со 
класична крагна. Закопчувањето да биде целосно со 6-
8 копчиња. Да има горен лев џеб во висина на градите 
на кој ќе го пишува логото на клиниката,и  два долни 
џеба во висина на колковите. Женскиот мантил да биде 
струкиран, со две брусни на задниот дел. Машкиот 
мантил со класичен крој. Големина од ХС-ХХХЛ. .сос-
тав 65 % полиестер и 35 % памук со дозволено отста-
пување +/- 5 %. 

8. Бела  униформа-палто со краток ракав со класич-
на крагна. Во горниот дел од лева страна во пределот 
на гради да има џеб на кој ќе го пишува логото на кли-
никата. Во долниот дел да има 2 џеба. На задниот дел 
од палтото да има брусни кај женскиот модел. Панта-
лоните или здолниште да бидат со два горни класични 
џеба, каиш со патент и фалти и половично со ластик. 
Големина од ХС-ХХХЛ. состав 65 % полиестер и 35 % 
памук со дозволено отстапување +/-5 %. 
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9. Работно одело ( се сотои панталони со прерамки 
и кратко палто, панталоните од предната страна да 
продолжуваат во дел кој го прекрива стомачникот пре-
дел и дел од градите на кој е поставен џеб со патент и 
место за закопчување на прерамките, палтото да биде 
кратко, затворањето да биде со патент (зип), коси отво-
ри на џебовите во долна зона и џебови со патент на 
градите), состав: кепер платно,Бојата да биде темно си-
на или мастило боја со евентуална  комбинација на по-
мали делови и детали во сива боја. 

10. Дводелно одело (панталони и блуза) - темно си-
на боја 

11. Мантил  - машки со темно сина боја 
12. Мантил  - женски со светло сива или бордо боја 
13. Зимско одело дводелно - антистатик, се сотои 

од панталони,блуза со долги ракави, мантил работнич-
ки и јакна со темно сина боја, 

14. Зимско одело работно машко - се сотои од пан-
талони,блуза со долги ракави, мантил работнички и 
јакна со темно сина боја,состав - кепер платно 

15. Летно одело - машко - се сотои од панта-
лони,блуза со кратки  ракави,  со темно сина боја, сос-
тав кепер платно, 

16. Чевли - ХТЗ- ниски со врзување 
17. Чевли електричарски - заштитни до 1000V со 

сертификат/доказ 
18. Чевли машки летни кожни на врзување 
19. Чизми - гумени 
20. Заштитни ракавици - ХТЗ - кожни 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 01.09.2021 
се планира да заврши 01.09.2022 
Период во месеци:  12 
или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 13:00 часот, место: Глав-
на архива 

V.5) Дополнителни информации Лице за контакт 
Сузана секој работен ден од 08-16 часот на тел. 
02/3147-954 или 071/205447 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13414/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фонд на пен-

зиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „23 Октомври“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кристина Ѓорѓиевска, адреса 

на е-пошта: Kristina.Gjorgjievska@piom.com.mk теле-
фон/факс: 02 3 250 477/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: На-

бавка на услуги за обуки на вработените за ИТ веш-
тини 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79632000-3 - Услуги за обука на персонал 
80000000-4 - Услуги за обука и образование 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор треба да обезбеди технич-
ки персонал со следниве квалификации: - инструктори-
те да бидат Oracle, Cisco, Microsoft и VMware сертифи-
цирани тренери  - Економскиот оператор да биде офи-
цијален тренинг центар на Oracle, Cisco, Microsoft и 
Vmware (Oracle Approved Training Center, Cisco 
Learning Partner, Microsoft Learning Partner, VMware 
Authorized Training Center) - Економскиот оператор да 
има можност да додели официјални дипломи за зав-
ршен курс 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 10:00 часот, место: Сала 
за состаноци бр.220, втори кат. 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 



3 август 2021  Бр. 176 - Стр. 33 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13418/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Специјализирана болница за пре-
венција лекување и рехабилитација на кардиовас-
куларни заболувања Охрид 

I.1.2) Адреса: населба Св.Стефан, б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Изабела Афтовска Наумоска, 

адреса на е-пошта: izabela_aftovska@yahoo.com теле-
фон / факс: 046277200/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Медицински потрошен материјал за интервентна 
кардиологија-периферни стентови 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, лекување и 
рехабилитација на кардиоваскуларни заболувања - Охрид, 
со адреса - населба ,,Свети Стефан“ б.б. Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации  во прилог на  тендерската 
документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33111710-1 - Ангиографски материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Периферен СТЕНТ ГРАФТ СИСТЕМ балон, ек-

спандирачки, индициран за интервенции кај ренални и 
илијачни артерии и во случаи на руптура, дисекција и 
аневризма на артериите.  Микропотен еднослоен PTFE 
слој и кобалт-хромиум стент, или еквивалент 

2. Самоекспандирачки нитинолски стент за пери-
ферни крвни садови  за над колено и под колено, или 
еквивалент 

3. Самоекспандирачки нитинолски стент опремен 
со еднорачен ергономски систем за пласирање, или ек-
вивалент 

4. Самоекспандирачки стент систем за каротидно 
стентирање-конусен (tapered), со RX техника на пласи-
рање, или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 9 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. Во Република Северна Маке-
донија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија. - Решение за вршење дејност промет на големо со 
медицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 
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- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Како услов за утврдување на техничката и професи-
онална способност, договорниот орган бара секој еко-
номски оператор задолжително да достави каталози 
или проспекти со технички карактеристики и други 
особини на стоките кои се предмет на набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.8.2021 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.08.2021 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Специјализирана болница за превенција, лекување и 
рехабилитација на кардиоваскуларни заболувања - 
Охрид, со адреса - населба ,,Свети Стефан“ б.б. Охрид 

V.5) Дополнителни информации ке бидат дадени во 
тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13419/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

села Вода 
I.1.2) Адреса: ул. „Петар Делјан“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борче Лазаревски, адреса на 

е-пошта: javninabavki@kiselavoda.gov.mk телефон-
/факс: 02-2785-417/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Изработка на проекти за изградба на објекти на те-
риторија на Општина Кисела Вода 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 

за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори во 

соодветна правна форма заради извршување на договорот 
(по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца “Б“ за проектирање на градби од 
втора категорија, согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- економскиот оператор треба во последните три го-
дини (2018, 2019 и 2020) да има најмалку 10.000.000,00 
денари обртни средства (вкупни приходи) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Листа на извршени услуги во последните три го-
дини, со вредности, датуми, купувачи (договорни орга-
ни или економски оператори), со обезбедување на ми-
нимум 3 потврда за извршени услуги 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги и тоа најмалку 10 (вработени или 
ангажирани лица) од кои најмалку 4 инженери кои по-
седуваат овластување за проектирање Б 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава за техничка опременост и оспособеност на 
економскиот оператор и за другите потенцијали со кои 
тој располага за извршување на конкретната услуга 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.8.2021 година 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.8.2021 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.8.2021 

година 15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.8.2021 година во 11:00 часот, место: Оп-
штина Кисела Вода, барака 8 мала сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13420/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б.б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска, адреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com телефон/факс: 
046272700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Останат потрошен материјал 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.320.933,90 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија ит-
рауматологија Св.Еразмо-Охрид, ул .  „Г. Делчев„ б.б. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Останат потрошен материјал по вид и количини да-

дени во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 
и потрошен материјал; осветлување 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Спец.бр. 1- електро материјали 
2. Спец.бр. 2- воинсталатерски материјали 
3. Спец.бр.7 
4. Спец.бр.8- Материјали за поправка за техничка сл. 
5. Спец.бр.9-Материјали за перална 
6. Спец.бр.10-Материајли за поправка на градежи 
7. Спец.бр. 12- Потрошен мат. за возен парк 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
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II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.8.2021 
се планира да заврши 25.8.2021 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 12:00 часот, место: Болница 
Св.Еразмо-Охрид, Администрација соба бр. 8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13421/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Угриновска, адреса на 

е-пошта: kontakt@juzr.org.mk телефон / факс: 
071252636 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Пижами 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Главен магацин на Договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2021 година 
се планира да заврши 1.9.2022 година 
Период во месеци: 12 
или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 13:00 часот, место: Глав-
на архива 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13422/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елица Илиевска, адреса на е-

пошта: javninabavki@vodovodbt.mk телефон/факс: 227-
448/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: На-

бавка и испорака на мини екскаватор и ATV 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на догово-
рот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Понудувачот треба да достави со својата понуда до-

кумент за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 12:00 часот, место: Бито-
ла ул. „Климет Охридски“ бб 

V.5) Дополнителни информации На тел.047227448 
локал 124 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13424/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

вработување на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Ѓоргов“ бр. 43 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Петровска, адреса на 

е-пошта: javni.nabavki@av.gov.mk телефон / факс: 
3111-850 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошни материјали за ласерски печатачи и 

мултифункционални машини во сопственост на 
Агенцијата за вработување на Република Северна 
Македонија. 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен по-

имник 
Шифра Опис 
30125100-2 - Тонери - кертриџи 
30125110-5 - Тонер за ласерски печатачи/факс ма-

шини 
30125120-8 - Тонер за фотокопири 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

во однос на стоките што треба да се набават треба 
да се достават мостри, чија веродостојност економски-
от оператор е должен да ја потврди 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 

V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 13:00 часот, место: 
Агенција за вработување на Република Северна Маке-
донија, адреса ул.„Васил Ѓоргов“ бр.43-Скопје 

V.5) Дополнителни информации  
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13426/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Крива Паланка 
I.1.2) Адреса: ул. „Св .Јоаким Осоговски“ бр. 175 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Тасевска, адреса на 

е-пошта: biljana.tasevska@krivapalanka.gov.mk теле-
фон/факс: 031375035/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: На-

бавка на масло за горење „Екстра лесно“ (ЕЛ) за 
греење во основното и средно образование и локал-
ната самоуправа за учебната 2021/2022 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Образовни институции во Општина Крива Палан-
ка и Општина Крива Паланка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 



 Стр. 40 - Бр. 176                                                                                       3 август 2021 
 
 

Огласи  
 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори во 

соодветна правна форма заради извршување на догово-
рот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Лиценца за вршење на енергетска дејност тр-

говија на големо со сурова нафта, нафтени деривати, 
биогориво и горива за транспорт – трговија на големо 
со екстра лесно масло (ЕЛ-1). 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Соодветни изводи од банки: 
- да има остварено приход од минимум 9 милиони 

денари вкупно за последните три години (2018, 2019 и 
2020 година). 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 

случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- извештај за билансот на состојба заверен од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран и - извод од целокупниот промет 
на претпријатието (податок од билансот на успех изда-
ден од надлежен орган, односно ревидиран биланс на 
успех) и, онаму каде што е соодветно, од прометот во 
областа која се покрива со договорот за јавна набавка, 
и тоа најмногу за последните три финансиски години 
за кои се расположливи ваквите информации во завис-
ност од датумот на кој претпријатието е основано или 
започнало со работа и во зависност од достапноста на 
таквите информации. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Листа на успешно реализирани договори поврзани 
со предметот на набавка во последните три години, со 
вредности на договорите, датуми на склучување, купу-
вачи (договорни органи или економски оператори), со 
обезбедување на потврда за извршени испораки изда-
дени од примателите или, доколку такви потврди не 
можат да се обезбедат од причини вон контрола на еко-
номскиот оператор, само со негова изјава за извршени 
испораки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.8.2021 година 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2021 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2021 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.8.2021 годин во 12:00 часот, место: Оп-
штина Крива Паланка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13428/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ,,Димче 

А.Габерот“ - Демир Капија 
I.1.2) Адреса: ул. ,,М.Тито“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Демир Капија - 1442 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роска Ковацалиева, адреса 

на е-пошта: roskakoceva@gmail.com телефон/факс: 
070246154/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Градежни работи изградба на згради (училишна 
кантина 1 фаза) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ,, Димче А. Габерот,,  Демир Капија  ул. 
Маршал Тито бр. 11 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изградба на училишна кантина (кујна и трепеза-

рија) - прва фаза 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
IA27-7 - Останати карактеристики на градежниш-

твото/ градежните работи, карактеристики на градеж-
ништвото/ градежните работи, Подновување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 23.8.2021 година се пла-

нира да заврши 23.8.2022 година 
Период во месеци:  12 или дена 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори во 

соодветна правна форма заради извршување на договорот 
(по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец  Лиценца Б за градби 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.8.2021 година 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.8.2021 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.8.2021 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.8.2021 година во 12:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13430/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: Бул. Илинден 82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бојан Савески, адреса на е-

пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk телефон / факс: 
3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат:На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревизија на студии, физибилити студии, проекти 

за инфраструктура, идејни проекти, основни проек-
ти  во сите фази од областа на градежништвото, 
хидротехника, геотехника, архитектура, машинство 
и електрика од сите области, во период од 36 месеци 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 10.169.490,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79212000-3 - Ревизорски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 40 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 
Квалитет (Квалификации на персоналот кој ќе го 

извршува договорот) - 10 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран; и  - Лиценца “A“ за ре-
визија, согласно Законот за градење  издадена од Ми-
нистерството за транспорт и врски, а доколку се работи 
за странски понудувач се доставува потврда дека може 
да врши ревизија на проектна документација на градби 
од прва категорија, издадена од соодветен орган на 
државната управа надлежен за вршење на работите од 
уредување на просторот на Република Северна Маке-
донија, согласно член 42 од Законот за градење, како 
доказ за исполнување на посебните услови за вршење 
на дејноста пропишана во соглaсност со закон кои се 
однесуваат на предметот на договорот 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

-Економскиот оператор да има остварено минима-
лен годишен приход од најмалку 20.000.000,00 денари, 
за секоја година поединечно, во последните 3 (три) го-
дини (2018, 2019 и 2020 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има реализирано мини-
мум 3 (три) договори за извршување на услуги од ист 
тип со предметот на набавката (ревизија на проекти), 
во последните 3 (три) години со вкупна вредност (со 
вклучен ДДВ) од најмалку 11.000.000,00 денари 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.8.2021 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.8.2021 година во 12:00 часот, место: Град 
Скопје, Сектор за јавни набавки, барака 1а 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13434/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА Струга 
I.1.2) Адреса: Кеј 8-ми Ноември б. б. Струга 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фадил Малиќи, адреса на е-

пошта: fadilmaliqi90@hotmail.com телефон / факс: 
071670123 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на специјално комунално возило за 

чистење и одержување на канализационата мрежа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин во ЈП Водовод и канализација Струга 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90910000-9 - Услуги за чистење 

90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-
падоци, чистење и  животна средина 

90480000-5 - Услуги за управување со канализација 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
16.8.2021 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
10.8.2021 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 11:00 часот, место: Згра-
да на ЈП Водовод и канализација Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13435/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. А.Македонски 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Васил  Толевски, адреса на 

е-пошта: tolevski@jsp.com.mk телефон/факс: 02 3174 
264 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Странични, задни и ветробрански стакла за ав-

тобуси и стакла за постојки 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈСП Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација и техничка спе-

цификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Да 

Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на странични, задни и ветробрански 

стакла за автобуси 
2. Набавка на огледала и стакла за огледала за авто-

буси LAZ A183D1,YUTONG ZK6116HGS и ZK6770HG 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
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- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-За Дел 1- Како доказ за бараното искуство да се 
приложи листа на главни испораки на стоки во послед-
ните три години и тоа минимум една потврда, со вред-
ности, датуми, купувачи (договорни органи или еко-
номски оператори), со обезбедување потврди за испо-
рачаните стоки.  Напомена: Приложените потврди тре-
ба да се во согласност со доставената листа на главни 
испорачани стоки. Доколку не соодвествуваат истите 
ќе бидат отфрлени од страна на Комисијата за јавни на-
бавки како неприфатливи 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 10:00 часот, место: ЈСП Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13436/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Стре-

жево“ Битола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1-ви Мај“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марина Димитровска, адреса 

на е-пошта: marina1mk@yahoo.com телефон / факс: 047 
207 856 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Гградежни материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на ЈП Стрежево Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Според техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Цемент и малтер 
2. Блокови и тули 
3. Разни видови градежни производи 
4. Арматури 
5. Додатоци за бетон и изолациони материјали 
6. Песок и чакал 
7. Бетон и транспорт на бетон 
8. Материјали за зимско одржување на патишта 
9. Челични лимови и профили 
10. Производи од дрво 
11. Иверици и алатки за обработка 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2021 година 
се планира да заврши 1.9.2022 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 11:00 часот, место: Ди-
рекција на ЈП Стрежево Битола 

V.5) Дополнителни информации Информации на 
тел 047-207-860 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13437/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „29-ти Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми, адре-

са на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 
044 362 506 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Степлери и лигашуре инструменти  за торакал-

на хирургија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Линеарен степлер за крвен сад со ректангуларни 

спојувалки 
2. Линеарен степлер за брох со ректангуларни спо-

јувалки 
3. Линеарен степлер со двостран механизам на ис-

пукување и патрон со по два реда на титаниумски рек-
тангуларни спојувалки, 

4. Ендоскопски линеарни степлери и патрони со нож 
5. Автоматски клипсери за отворена хирургија 
6. Инструменти-Електроди компатибилни со 

ForceTriad и Ligasure генератори  на производители 
Covidien САД ,,или еквивалент,, 

7. Пумпи за торакална дренажа 
8. Ацелуларен колаген имплант   Ацелуларен про-

чистен биолошки колагенски имплант од анимално 
дермално потекло, за реконструкција на граден кош со 
зајакнати тн cross linked врски - колагеназа отпорен 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. - Решение за вршење на дејност промет на 
големо со лекови  медицински средства  на територија-
та на РМ издадено од Агенција за лекови  и медицин-
ски средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 13:00 часот, место: ЈЗУ Клинич-
ка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13440/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СМУ на Град 

Скопје „Д-р Панче Караѓозов“ 
I.1.2) Адреса: „50-та Дивизија“ бр. 2А 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Мијалковска, ад-

реса на е-пошта: dsmupancekaragjozov@yahoo.com те-
лефон / факс: 023120187 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за превоз на ученици коишто 

живеат надвор од територијата на Град Скопје за 
потребите на училиштето 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Куманово-Скопје и обратно согласно потребите 
на училиштето 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејност издадена од Цен-

трален Регистра на РСМ  -Лиценца за вршење на сло-
боден превоз на патници и посебен линиски превоз на 
патници  издадена од Министерство за транспорт и 
врски на Република Северна Македонија; 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-Минимум три главни услуги  согласно предметот 
на јавна набавка  извршени во последните  3 (три) го-
дини 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Минимум  3 (три) автобуси не постари од 13 годи-
ни во прилог да се достави важечка сообраќајна дозво-
ла и извод од лиценца за вршење на јавен превоз на 
патници во внатрешниот патен сообраќај со слободен 

превоз на патници и посебен линиски превоз на патни-
ци издадена од Министерство за транспорт и врски на 
Република Северна Македонија за минимум 3 (три) ав-
тобуси не постари од 13 (тринаесет) години32 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
сертификат  ISO 9001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на Средното медицинско училиште на 
Град Скопје „Д-р Панче Караѓозов” – Скопје, со адреса 
на ул. „50 Дивизија“ 2а 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13441/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Радовиш - ор-

ган на општината 
I.1.2) Адреса: бул. Александар Македонски бр 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мане Манев, адреса на е-

пошта: manevmane@yahoo.com телефон / факс: 
075499513 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на  улици: кејска и бр.3 бо УБ 9.2 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.654.019,40 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изградба на  улициЧ кејска и бр. 3 бо УБ  9.2 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
или денови 180 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

- Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија, издадена од Министерството за транспорт и врски 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.8.2021 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.8.2021 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Радовиш 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13444/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Тодоровски, адреса на 

е-пошта: sasotodorovski2@yahoo.com телефон/факс: 02 
3147 900/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Брахитераписка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за радиотерапија и 
онкологија Водњанска 17 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
33151000-3 - Уреди и материјали за радиотерапија 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
LA44-2 - Останати медицински и лабораториски ка-

рактеристики, медицински и лабораториски каракте-
ристики, За терапевтска медицина 

Спореден предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
Спореден предмет на јавната набавка-Дополните-

лен поимник 
Шифра Опис 
CA63-9 - Материјали/производи со посебнини ква-

литети и начин на работа, материјали/производи со по-
себни квалитети, Култивиран 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 12:00 часот, место: Јзу-УКРО 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13445/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Радовиш - ор-

ган на општината 
I.1.2) Адреса: бул. Александар Македонски бр 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мане Манев, адреса на е-

пошта: manevmane@yahoo.com телефон/факс: 
075499513 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Уредување на јавни површини – улици, трото-

ари, пешачки патеки, паркинзи, детски игралишта 
и др. 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.084.745,80 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Уредување на јавни површини – улици, тротоари, 

пешачки патеки, паркинзи, детски игралишта и др. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-

рија, издадена од Министерството за транспорт и врски 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 9:00 часот, место: Општина Ра-
довиш 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г  Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13446/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД за пош-

тенски сообраќај Пошта на Северна Македонија во 
државна сопственост 

I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дејан Стојковски, адреса на 

е-пошта: dejan.stojkovski@posta.com.mk телефон/факс: 
023105236/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

1.6.15.Потрош. матер. за возен парк (масла, улја ан-
тифриз и др) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Поштенски услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09211100-2 - Моторни масла 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори во 

соодветна правна форма заради извршување на догово-
рот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД-образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- мостри, на производи кои се предмет на испорака;  
- Се докажува со доставување на: -       Мостри на пону-
дените производи, согласно единечните мерки назначе-
ни во техничката спецификација. Мострите да бидат во 
амбалажа како за малопродажба; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.8.2021 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.8.2021 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.8.2021 

часот 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.8.2021 година во 10:00 часот, место: прос-
тории на Дирекција на  А.Д. Пошта на Северна Маке-
донија-Скопје, ул. „Орце Николов“ бр. 46, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13449/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Васил Главинов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кирил Јорданов, адреса на е-

пошта: kiriljordanovstip@gmail.com телефон/факс: 032 
22 66 10 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Партерно уредување со оформување на паркинг 

места во населба „8-ми Ноември“ 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.877.700 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на територија  на Општина Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во тендерската докуметација која е 
прикачена во прилог на овој оглас. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност (ДРД документ) 

-Лиценца Б за изведба на градби од втора категорија 
согласно Законот за градење. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 9:00 часот, место: Сала 2, Оп-
штина Штип. 

V.5) Дополнителни информации Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13452/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

села Вода 
I.1.2) Адреса: ул. „Петар Делјан“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борче Лазаревски, адреса на 

е-пошта: javninabavki@kiselavoda.gov.mk телефон / 
факс: 02-2785-417 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Уривање на бесправно изградени објекти и об-

јекти во изградба без одобрение за градба, со отстра-
нување на градежниот шут и негов транспорт до 
депонијата за потребите на Општина Кисела Вода 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45110000-1 - Активности за демолирање и рушење 

на згради и активности за расчистување на земја 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Економскиот оператор треба да поседува ли-
ценца Б за изведувач на градби од втора категорија. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- економскиот оператор треба во последните три го-
дини (2018, 2019 и 2020) да има најмалку 4.000.000,00 
денари обртни средства (вкупни приходи) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Референтна листа на договори поврзани со пред-
метот на набавка во последните три години минимум 3 
потврди за квалитетно извршени договори 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

- Образовни и професионални квалификации на 
економскиот оператор или на неговиот раководен ка-
дар, а особено на лицата кои се одговорни за извршува-
ње на услугата и тоа најмалку 5 вработени или ангажи-
рани лица 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

23.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

17.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 19. 8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 23.8.2021 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Кисела Вода, барака 8 мала сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13453/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Оп-

штина Прилеп 
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I.1.2) Адреса: „Прилепски бранители“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Спиркоски, адреса на 

е-пошта: sgoce@t.mk телефон / факс: 048/401-721 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: 
На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Замена на постоечкото јавно осветлување со 

штедливи ЛЕД светилки во десет рурални  подрачја 
на Општина Прилеп 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да,дадено во Т.Д 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик: 
Да,дадено во Т.Д 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да,дадено во Т.Д 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да,дадено во Т.Д 
- со листа на работи, со приложување потврда за задо-

волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

Да,дадено во Т.Д 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Да,дадено во Т.Д 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13457/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Митре Тодоров, адреса на е-

пошта: mitre.todorov@morm.gov.mk телефон / факс: 
02/328-3057 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за борбени моторни возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 101.694.916,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ВП 2990/50 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35421000-1 - Механички резервни делови за воени 

возила 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 1.9.2021 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.9.2021 година во 11:00 часот, место: Сектор 
за логистика, бул. Илинден б. б. (поранешен регрутен 
центар), Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
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Огласи  
 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13458/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП 

МИРМБАЈТЈА - с.Желино 
I.1.2) Адреса: с.Желино 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1226 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Адил Емини, адреса на е-

пошта: adil-emini@hotmail.com телефон / факс: 
044/378-030 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
НАБАВКА НА ВОДОМЕРИ ПРИПРЕМЕНИ ЗА 

ДАЛЕЧИНСКО ОТЧИТУВАЊЕ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
41110000-3 - Вода за пиење 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД - Образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки сертификат според МКС EN ISO 

9001:2015 или еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Важечки сертификат според МКС EN ISO 

14001:2015 или еквивален 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 10:00 часот, место: Же-
лино, 1216 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
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Огласи  
 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13464/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Тетово 
I.1.2) Адреса: „29 Ноември“ бр. 16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми, адре-

са на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон / факс: 
044 362 506 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ЕЛЕКТРОХИРУРШКИ ГЕНЕРАТОР ЗА ФУЗИ-

ОНИРАЊЕ НА КРВНИ САДОВИ И МОНОПО-
ЛАРНА И БИПОЛАРНА ХИРУРГИЈА за потребите 
на торакална хирургија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за вршење на дејност промет на го-
лемо со лекови  медицински средства  на територијата 
на РСМ издадено од Агенција за лекови  и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 14:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
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Огласи  
 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13466/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Колектор-

ски систем 
I.1.2) Адреса: „Пушкарска“ бр33/лок.11 Скопје - 

Чаир , Чаир 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Здравевска, адреса 

на е-пошта: jp_kolektorskisistem@yahoo.com телефон / 
факс: 075-35-75-44 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На следнава адреса 
Бул.Туристичка 77 влез 1 кат 1 деловен простор 2 -

Охрид,Бул.Туристичка 77 влез 1 кат 1 деловен простор 
2 -Охрид, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Охрид , Ложани и околина 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност од областа на 

енергетика издадена од Централен    Регистар на Ре-
публика Северна Македонија;  - важечка лиценца за 
вршење на енергетска дејност снабдување со електрич-
на енергија издадена од Регулаторната комисија за 
енергетика и водни услуги на Република Северна Ма-
кедонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- да поседува EIC код издаден од А.Д. МЕПСО – 
Скопје, како вршител на енергетска дејност пренос на 
електрична енергија, 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.8.2021 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2021 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2021 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.8.2021 година во 11:00 часот, место: 
Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13467/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Оп-

штина Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Прилепски бранители“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љупчо Митрески, адреса на 

е-пошта: javninabavki@prilep.gov.mk телефон / факс: 
048401717 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ј60 ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ОПШТИН-

СКИ ПАТИШТА И УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА 
РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ  Зимско одржување 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во Т.Д 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да ,дадено во Тендерска документација 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации: 

Дадено во Т.Д 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Дадено во Т.Д 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.8.2021 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13473/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 
I.1.2) Адреса: „Трифун Хаџи Јанев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Кочовска, адреса на 

е-пошта: m.kocovska@katastar.gov.mk телефон / факс: 
3204-816 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превентивно и адаптивно одржување на апли-

кација за кол центар 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во техничката спецификација која е соста-

вен дел од тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48983000-2 - Развивање на софтверски пакет 
50324200-4 - Услуги за превентивно одржување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 
Квалитет - 10 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за катастар на недвижности, ул.„Трифун Ха-
џи Јанев“ бр. 4 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се преземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13454/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Источен плански регион 
I.1.2) Адреса: ул. „Ванчо Прке“ бр.119, кат 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Благонова, адреса 

на е-пошта: silvana.blagonova@eastregion.mk теле-
фон/факс: 032/386-412 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рехабилитација на полски пат во село Вирче, 

Општина Делчево 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.713.550 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Вирче, општина Делчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во предмер, составен дел на тен-
дерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност, за чие издавање 

надлежен орган во РСМ е Централен регистар и - Ва-
жечка лиценца за изведување на градби од втора кате-
горија (минимум Лиценца Б за изведувач) издадена од 
Министерството за транспорт и врски, согласно Зако-
нот за градење. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
16.8.2021 година во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
10.8.2021 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 12:00 часот, место: Центар за 
развој на Источен плански регион, ул. „Ванчо Прќе“ 
бр. 119, кат 2  Штип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13455/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ко-

чани 
I.1.2) Адреса: „Раде Кратовче“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Далиборка Стојанова, адреса 

на е-пошта: daliborka.sandevska@kocani.gov.mk теле-
фон / факс: 033 274 001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на сообраќајни проекти за времен ре-

жим на сообраќај 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 125.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување на 
услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 

Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 
Квалитет - 20 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Лиценца Б за проектирање на градби од втора кате-

горија 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да има вработено/ангажирано минимим едно лице 
со овластување Б за изработка на проектна документа-
ција од сообраќајно инжинерство 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2021 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2021 година во 11:00 часот, место: Оп-
штина Кочани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13459/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Димче Мирчев“  9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хајди Цветковска, адреса на 

е-пошта: hajdi_cvetkovska@moi.gov.mk телефон/факс: 
072333565 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Јавен ред и безбедност 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за исхрана на припадници на ЕСЗ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: по тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
55520000-1 - Угостителски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
рамковната спогодба за јавна набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
Во Република Северна Македонија надлежен орган за 
издавање на овој документ е Централниот регистар на 
Република Северна Македонија и Решение од Региста-
рот на објекти и оператори со храна за чие издавање 
надлежен орган во РМ е Агенција за храна и ветери-
нарство 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- да има ангажиран персонал од минимум 3 лица 
кој ќе служат и едно лице кое ќе припрема порции за 
време на оброк во една смена, а да има вкупно ангажи-
ран персонал од минимум 12 лица кои ќе служат и 4 
лица кои ќе припремаат порции за време на оброк со 
цел опслужување на принцип 24/7, да има ангажиран 
персонал од минимум 4 лица – готвачи со завршено 
средно угостителско училиште кои ќе ја готват храната 
и 12 лица помошници во кујна, кои асистираат на гот-
вачот при готвење на храната со цел опслужување на 
принцип 24/7; - изјава за ангажиран персонал со име 
презиме и позиции на кои ќе бидат ангажирани, а за 
ангажираните готвачи и копија од диплома; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-  да има на располагање минимум 3 возила со соод-
ветен климатизирачко-хигиенски товарен простор, со 
кои ќе се врши транспорт на приготвената храна од ло-
кацијата на приготвување до локацијата на служење во 
објектот во касарната Илинден или на територијата низ 
државата, -  изјава за возила кои ќе бидат на располага-
ње за транспорт со прилог сообраќајни дозволи и ин-
формација дали истите се со соодветен климатизи-
рачко-хигиенски товарен простор, -  опис на техничка 
опременост и оспособеност за извршување на договор-
ната обврска со минимум една комора за замрзнато 
месо, една комора за замрзнат зеленчук и овошје, мага-
цински простор за останати стоки, фритеза, скара, фур-
на (печка). - изјава со опис на техничка опременост и 
оспособеност за извршување на договорната обврска 
со листа на опрема. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
o ISO 22000 стандард; o копија од ISO 22000 стан-

дард; 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

19.8.2021 година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
11.8.2021 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.8.2021 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 19.8.2021 во 9:00 часот, место: Скопје при-
земје зграда 5 сала за состаноци МВР Димче Мирчев 9 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13460/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Перо Наков“ бр.128 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Јанческа, адреса на 

е-пошта: snezana.janceska@mkdsumi.com.mk телефон / 
факс: +389022581080/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Масла и мазива 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 8.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Масла и мазива согласно спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09211100-2 - Моторни масла 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 – Масла/мазива 
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2. Дел 2 – Течност намента за сите видови сопирач-
ки системи за возила 

3. Дел 3 – Разладна течност за мотори и заштита од 
замрзнување и корозија 

4. Дел 4 – Повеќенаменска маст за подмачкување 
на лежишта за сите видови возила 

5. Дел 5 - Средство за редукција за системот за чис-
тење на издувни гасови (AdBlue) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-

гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран 

IV.2.3) Стандарди 

- Стандарди за системи за квалитет: 
согласно ТД 
- Стандарди за управување со животна средина: 
согласно ТД 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

согласно ТД 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

согласно ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.8.2021 година во 10:00 часот, место: ЈП 
Национални шуми-ул. „Перо Наков“  бр. 128 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13463/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: OОУ Св.Ки-

рил и Методиј с.Кучевиште 
I.1.2) Адреса: ул. „8“ бр.57 
I.1.3) Град и поштенски код: Чучер - Сандево - 1011 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Слаѓана Нинкикева Гурме-

шевиќ адреса на е-пошта: slagana.89@live.com теле-
фон/факс: 02/2 666-081 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција, изведба и доградба на ООУ 

„Св.Кирил и Методиј“ с.Кучевиште 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  
Изведување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
• Потврда за регистрирана дејност ДРД образец, ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. • Доказ Лиценца А за изведувач 
на градби од прва категорија издадена од Министер-
ство за транспорт и врски 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

• Минимум 1 вработен градежен инженер со овлас-
тување А за изведба согласно закон за градење, во ре-
довен работен однос кај Носителот на набавката -(До-
каз М1М2, CV и копија овластување А) • Минимум 2 
вработени дипломирани инженери архитекти со овлас-
тување Б за изведба согласно закон за градење, во ре-
довен работен однос кај Носителот на набавката -(До-
каз М1М2, CV и копија овластување Б) • Минимум 30 
лица вработени, кај Носителот на набавката, и истото 
се докажува со приложување на список од АВРМ не 
постар од 15 дена. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Камион кипер   2 Скип за ровови со ширина на кор-
па до 80 см  1 Вибро жаби за тапкање на земја во ровот 
2 Компресор со хидрауличен чекан 1 Подупирачи ми-
нимум 1500 Скеле минимум 1300 Кран со висина од 
минимум 20м 2 Утоваривач-мал 1 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

• Минимум 3 склучени и завршени договори во по-
следните 5 години за изградба и реконструкција, од 
кои еден договор со вредност од минимум 
10.000.000,00 денари. (Доказ копија од договор и пот-
врда од договорен орган за квалитетно и навремено из-
вршени работи). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 10:00 часот, место: с.Ку-
чевиште 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13465/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ Кузман 

Јосифовски Питу - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Огњан Прица“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сандра Панајотовиќ адреса 

на е-пошта: s_bacovska@yahoo.com телефон/факс: 
077/963-570 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на топол оброк и ужина за учениците за 

период од 2 години 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно потребите на ООУ Кузман Јосифовски- 
Питу 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
55524000-9 - Угостителски услуги за училишта 
55000000-0 - Хотелски, ресторански услуги и услу-

ги за малопродажна трговија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
Или 730 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за Регистрирана дејнсот издадена од Цен-

трален Регистар на РСМ -Решение од регистарот на об-
јекти и оператори со храна издадено од Агенција за 
храна и ветеринарство на Република Северна Македо-
нија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има реализирано најмалку 5 (пет) договори во 
последните 3 (три) учебни години (2017/2018, 
2018/2019, 2019/2020) од ист или сличен вид од пред-
метната набавка 
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- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има ангажиран кадар кој се состои од најмалку 
4 (четири) вработени 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-     Да има во своја сопственост или на располагање 
најмалку 2 (две) товарни возила со специјална намена 
за транспорт на храна 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001 : 2015 или еквивалент ISO 22000 : 2018 

или еквивалент HACCP систем или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.8.2021 година во 10:00 часот, место: Во 
просториите на ОУ „Кузман Јосифовски-Питу“ 
Скопје,ул. „Антон Попов“ бр.2 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13468/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ ,,Марко 

Цепенков“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: Станица Зелениково 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1053 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Груевска, адреса на 

е-пошта: d.grujevska@yahoo.com телефон/факс: 
076207781 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на стоки за изградба и реконструкција 

на радијаторско топловодно греење 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.867.423,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Марко Цепенков Зелениково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-

гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Референтна листа со Минимум 3 (три) успешно 
реализирани договори за изведба, реконструкција и од-
ржување на системи за загревање во последните 3 (три) 
години со потврди за навремена и квалитетна испорака 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава и доказ (да се достави листа издадена  од 
АВРМ или договори за ангажирање) за ангажиран тех-
нички персонал кои ќе учествуваат во извршувањето на 
јавната набавка, и тоа најмалку 10 вработени лица од кои: 
- да поседува најмалку 2 машински инженери со овласту-
вање Б за изведба од областа на машинството издадено од 
Комора за овластени инженери и архитекти 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-ISO 9001:2015 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001: 2015  -ISO 45001 : 2018 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.08.2021  во  11:00 часот , место: ООУ 
„Марко Цепенков“ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13472/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за политички систем и односи меѓу заедниците 
I.1.2) Адреса: бул. Илинден Бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Садудин Асипи, адреса на е-

пошта: sadudin.asipi@mpsoz.gov.mk телефон/факс: 
023223294 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструирање и реновирање 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [15.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: Да 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Услов: - Понудувачот да има остварен позитивен фи-
нансиски резултат за секоја од последните 3 (три) години 
и тоа 2018, 2019 и 2020. Доколку економскиот оператор ја 
врши дејноста во период помал од три години, минима-
лен услов за утврдување на економската и финансиската 
состојба е економскиот оператор да го остварил условот 
од подточка 5.3.2.1 во годините за кои постојат податоци 
пропорционално. Доказ: - извод од целокупниот приход 
на претпријатието (податок од билансот на успех издаден 
од надлежен орган, односно ревидиран биланс на успех) 
и, онаму каде што се бара, изјава за приходот во областа 
која се покрива со договорот за јавна набавка, и тоа нај-
многу за последните три финансиски години за кои се 
расположливи ваквите информации во зависност од дату-
мот на кој претпријатието е основано или започнало со 
работа и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Услов: - Минимум 3 (три) градежни инженери со 
овластување А за изведба од областа на градежништво-
то издадени од Комора за овластени инженери и архи-
текти на РСМ, - Минимум 1 (едно) стручно лице за 
безбедност при работа со уверение за положен стручен 
испит - Минимум 15 (петнаесет) вработени.  Доказ: За 
бараниот персонал вклучен во набавката: - листа на 
вработени од Агенцијата за вработување на Република 
Северна Македонија не постара од 30 дена - овластува-
ња и сертификати за стручното образование и бараните 
квалификации за 3 (три) градежни инженери, - Потврда 
за 1 (едно) стручно лице за безбедност при работа 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

Услов: - Понудувачот во последните 5 (пет) години 
да има склучено и реализирано минимум 2 (два) дого-
вори за изведени градежни работи или реконструкција 
на општествен објект  Доказ: - листа на работи изврше-
ни во последните пет години, со приложување потврда 
за задоволителна изведба на најважните работи 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Услов: - Стандард за систем за управување со ква-

литет: ISO 9001:2015 или понов - Стандард за систем 
за управување со безбедноста и здравјето: ISO 
45001:2018 или понов Доказ: - Сертификат за стандард 
за систем за квалитет ISO 9001:2015 или понов - Серти-
фикат за систем за управување со безбедноста и здрав-
јето: ISO 45001:2018 или понов 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Услов: - Стандард за систем за управување со жи-

вотната средина:  ISO 14001: 2015 или понов  Доказ: - 
Сертификат за стандард за управување со животната 
средина ISO 14001: 2015 или понов 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 во 11:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13475/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Собрание на 

Република Северна Македонија 



 Стр. 72 - Бр. 176                                                                                       3 август 2021 
 
 

Огласи  
 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Синадинова адреса на 

е-пошта: javninabavki@sobranie.mk телефон/факс: 02/3 
119-599 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опремување на пленарната сала во Собранието 

на Република Северна Македонија со електронски 
систем за говорење и гласање и опрема за симултан 
превод 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 27.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Зграда на Собрание на Република Северна Маке-
донија ул. 11 Октомври бр. 10  1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Опремување на пленарната сала во Собранието на 

Република Северна Македонија со електронски систем 
за говорење и гласање и опрема за симултан превод- 
(Втор пат) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
32000000-3 - Радио, телевизиска, комуникациска, 

телекомуникациска и сродна опрема 
32320000-2 - Телевизиска и аудио-визуелна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Цена        - 80 
Квалитет - 20 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има искуство во испорака, имплементација и од-
ржување на системи од ваков тип, и тоа најмалку три 
успешно извршени проекти за испорака, имплемента-
ција, или одржување на аудио, видео и конференциски 
систем од истиот производител како понудениот, за 
главна пленарна сала на Парламенти со минимум 100 
седишта, при што референцираните услуги и/или стоки 
со проектите да се испорачани во последните три го-
дини, а вредноста на минимум еден од референтните 
проекти да биде иста или поголема од износот на дос-
тавената понуда без ддв а како доказ да достави Пот-
врда/референца за извршена услуга за имплементација 
издадена од примателот, или доколку таква потврда не 
може да се обезбеди, понудувачот го докажува со дос-
тавување на копија од склучен договор и потпишан за-
писник за успешно извршени услуги или пак негова из-
јава дека истиот беспрекорно го има реализирано, во 
која ќе бидат наведени сите контакт детали (име и пре-
зиме, организација/институција/компанија, функција, 
телефон, е-маил...) од контакт лицето кај крајниот ко-
рисник, од каде може да се потврдат дадените инфор-
мации во дадената изјава од понудувачот и неговата 
референтна листа. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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Да располага со најмалку две квалификувани стручни 
лица за извршување на предметот на набавката кои имаат 
завршени обуки за инсталација и сервисирање на опрема 
која што ќе биде понудена од страна на понудувачот и 
кои имаат завршени студии од областа на електроника и 
телекомуникации, областа на електроенергетика и/или об-
ласта на компјутерска техника и информатика а како до-
каз да се достави Изјава заверена и потпишана од страна 
на понудувачот со прилог листа на стручен кадар, серти-
фикати/потврди за успешно завршени обуки и дипломи за 
завршени студии од бараните области за стручните квали-
фикувани лица. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да поседува или да обезбеди овластен сервис за по-
нудената опрема на територијата на Република Северна 
Македонија а како доказ да достави Изјава/договор или 
друг документ со која се потврдува дека понудувачот 
поседува или ќе обезбеди овластен сервис за понудена-
та опрема на територија на Република Северна Маке-
донија во гарантниот период. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Каталози и брошури од опремата што се нуди 
IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 Стандард за управување со квалитет 

а како доказ да достави Важечки ISO 9001:2015 изда-
ден на негово име од сертификационо тело 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.8.2021 година во 10:00 часот, место: Соб-
рание на Република Северна Македонија ул. „11-ти Ок-
томври“ бр. 10, Скопје 

V.5) Дополнителни информации На денот на јавното 
отварање овластените претставници на понудувачите или 
други организации потребно е да си понесат документ за 
лична идентификација и истите потребно е да потпишат 
евидентен лист на овластени претставници. 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13476/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ ,,Миле 

Јаневски Џингар“ Македонска Каменица 

I.1.2) Адреса: ул. ,,Александар Македонски“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

- 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благица Стојковска адреса 

на е-пошта: stojkovska_b@yahoo.com телефон/факс: 
033/431-266 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за превоз на ученици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ„Миле Јаневски Џингар“ М.Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Делчево – М.Каменица и обратно 
2. Стипцаре -М.Каменица и обратно 
3. с.Моштица (Бабанец)-М.Каменица и обратно 
4. с.Луковица (Врвачје-Божанци-Мотел) - М.Каме-

ница и обратно 
5. с.Горна Саса(Јагодина река- филтер станица) -

М.Каменица и обратно 
6. с.Тодоровци (Бобаре-Колашки-Паламаре-Ста-

ница) - М.Каменица и обратно 
7. с.Цера(школо)-М.Каменица и обратно 
8. с.Косевица (Рекарци) -М.Каменица и обратно 
9. с. Долна Саса (Филиповци, школо)-М.Каменица 

и обратно 
10. Горен Павлиш Дол-М.Каменица и обратно 
11. с.Дулица(Гагалевци)-М.Каменица и обратно 
12. с.Моштица (селото- Долен Павлиш дол)-М.Ка-

меница и обратно 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2021 година 
се планира да заврши 30.6.2022 година 
Период во месеци:  10 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД образец издаден од Централен регистар на 

РСМ       - Важечка Лиценца за вршење на јавен превоз 
во внатрешниот патен сообраќај издадена од  Минис-
терство за транспорт и врски на Република Македонија 
- Извод од лиценца за вршење на јавен превоз во внат-
решниот патен сообраќај за секое возило во негова соп-
ственост или на лизинг на име на операторот со кое 
операторот конкурира .   -Возилата за посебен линиски 
превоз на патници треба да ги исполнуваат минимал-
ните техничко-експлотациони стандарди согласно „За-
конот за безбедност на сообраќајот на патиштата (Сл. 
Весник на Р. Македонија бр.54/07); „Законот за превоз 
во патниот сообраќај“ (Сл. Весник на Р.Македонија 
бр.68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 
6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13 и 42/14) и „Правил-
ник за посебните технички-експлоатациони услови за 

возила за вршење на одделни видови превоз во патниот 
сообраќај и содржината на потврдата за исполнување 
на посебните техничко-експлотациони услови“ (Сл. 
Весник на Р.Македонија бр.87/07, 34/08, 20/09, 90/09 и 
160/14).  - Копија од важечка сообраќајна дозвола за се-
кое од лиценцираните возила; - Економскиот оператор 
треба да поседува, да има под закуп или да биде земено 
на лизинг минимум едно возило за посебен линиски 
превоз на патници(ученици) со минимален број на се-
дишта согласно бројот на ученици што треба да ги пре-
везува на соодветната релација за која ќе поднесе пону-
да - Потврда од АВРСМ за вработено лице издадена не 
порано од 30 дена од денот определен за јавно отво-
рање 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 9:00 часот, место: 
СОУ„Миле Јаневски Џингар“ М.Каменица 

V.5) Дополнителни информации дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 13479/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за очни болести Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Спасовска, адреса на 

е-пошта: spasovskalidija@yahoo.com телефон/факс: 
3211335/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Потрошен материјал и помагала за офталмошки 

интервенции на преден сегмент 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33196000-0 - Медицински помагала 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Стерилен Карбахол раствор за интраокуларна 

употреба,спакуван во виала од 0,5мл. до 1.5мл.,за ед-
нократна употреба, количина 3000 парчиња 

2. Вискоеластик дисперзивно кохезивен, состав 1.3-
2.3% Sodium Hyaluronate и 0.3-0.6% HPMC, молекулар-
на тежина од 2.000.000 дo 4.000.000 далтони, спакува-
но во шприц од мин. 1 мл, количина 1000 мл. 

3. Стерилен кaпсуларен тензионен ринг со дијаме-
тар од 10мм., количина 5 парчиња 

4. Стерилен кaпсуларен тензионен ринг со дијаме-
тар од 11мм., количина 10 парчиња 

5. Стерилен кaпсуларен тензионен ринг со дијаме-
тар од 12мм., количина 10 парчиња 

6. Ширмер траки - офталмолошки стерилни  тест 
ленти за мерење на количина на солзи , изработени од 
високо квалитетна филтер хартија со мерна скала од 0 
до 35 мм. Индивидуално стерилно пакување, количина 
800 парчиња 

7. Флуоресцин траки- офталмолошки стерилни лен-
ти за маркирање на дефекти на корнеален епител, која 
содржи 1mg Fuorescein sodium. Индивидуално стерил-
но пакување, количина 200 парчиња 

8. Аmnio Dry Disk-стерилизирана , дехидрирана, об-
работена човечка амнионска мембрана, алографт за ди-
ректна трансплантација, во форма на диск со дијаметар 
15мм. со рок на стерилност 5 год., количина 15 пар-
чиња 

9. Алографт продукт од човечка амнионска мем-
брана, стерилизиран, прилепен за инертен носител 
(нитроцелулозна мембрана) и е конзервиран во 
85%глицерол со PBS (изотониран фосфатен буфер). 
Размер на алографтот 2,0 см.x 2,0 см. количина  10 пар-
чиња 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и - Решение за промет на големо со медицински 
средства, согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.8.2021 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.8.2021 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.8.2021 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.8.2021 година во 10:00 часот, место: адми-
нистративни простории на ЈЗУУ Клиника за очни бо-
лести Скопје-одделение за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 13480/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

ландово 
I.1.2) Адреса: ул. „Иво Лола Рибар“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Валандово - 2460 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боро Киров адреса на е-

пошта: administracija@valandovo.gov.mk телефон/факс: 
034/382-007 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на улица „Цветан Димов“ во Пирава, 

од пошта до гробишта и Изградба на улица во Де-
дели, од Основно училиште до Џамија, со три прид-
ружни краци 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.300.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: населените места Пирава и Дедели 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
денови 150 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец, - Лиценца Б за изведба на градби од 

втора категорија. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум опрема за извршување на работите во 
негова сопственост или да му е на располагање со обез-
беден лизинг или договор за изнајмување и тоа:  1. Ма-
шина за ископ и утовар на земја, 2. Грејдер, 3. Машина 
за асфалтирање, 4. Метален и гумен ваљак, 5. Камион 
кипер минимум 2  - поседување на асфалтна база или 
доказ за користење (договор). 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Минимум реализирани 3 договори за извршени 
исти или слични работи во последните пет години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.8.2021 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.8.2021 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.8.2021 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Валандово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13482/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ„Пере То-

шев“ - Росоман 
I.1.2) Адреса: ул. „Пере Тошев“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Росоман - 1422 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Атанас Стојанов адреса на е-

пошта: atanas_stojanov@yahoo.com телефон/факс: 
043/441-833 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на превозни услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.428.600,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ„Пере Тошев“ Росоман 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
ООУ „Пере Тошев“ Росоман има потреба од пре-

возни услуги за учениците во текот на учебната 
2021/2022 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 

Шифра Опис 
MA03-0 - Останати карактеристики на превоз, Ка-

рактеристики на определен вид на возило, За автобуси 
MA09-8 - Останати карактеристики на превоз, Ка-

рактеристики на определен вид на возило, За транспорт 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1  Релација: Камен Дол – ООУ„Пере То-

шев“Росоман - Камен Дол 
2. Дел 2  Релација: Трестеник  – ООУ„Пере То-

шев“Росоман - Трстеник 
3. Дел 3   Релација: Рибарци – ООУ„Пере То-

шев“Росоман – Рибарци 
4. Дел 4  Релација: Манастирец – ООУ„Пере То-

шев“Росоман – Манастирец 
5. Дел 5  Релација: Паликура – ООУ„Пере То-

шев“Росоман – Паликура 
6. Дел 6   Релација:  Дебриште – ООУ„Пере То-

шев“Росоман - Дебриште 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2021 година 
се планира да заврши 10.6.2022 година 
Период во месеци:  9 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дадено во Тендерската документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.8.2021 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

12.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.8.2021 година во 9:00 часот, место: 
ООУ„Пере Тошев“ - Росоман 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13485/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

филм на Република Македонија Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „8 Март“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Добревски, ад-

реса на е-пошта: 
aleksandar.dobrevski@filmagency.gov.mk телефон/факс: 
023224100 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Спорт и кул-
тура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Обезбедување на услуги за резервација и набавка 
на авио билети за службени патувања за период од 
една година 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 3 Услуги за воздушен тран-
спорт на луѓе и товар, освен услуги за транспорт на 
поштенски пратки 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Дадени во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 63000000-9 - Помошни и дополни-
телни транспортни услуги ; услуги на туристички 
агенции 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори во 

соодветна правна форма заради извршување на договорот 
(по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

-Изјава за образовните и професионалните кфали-
фикации на давателот на услуги, дека има склучен до-
говор за користење на најмалку 1 (еден) глобален свет-
ски резервациски систем од типот на AMADEUS, 
GALILEO или друг соодветен глобален светски резер-
вациски систем, и - Изјава за образовните и професио-
налните кфалификации на давателот на услуги, дека 
има склучен договор или IATA сертификат за членство 
на Носителот на набавката за тековната година 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.8.2021 година 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.8.2021 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.8.2021 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.8.2021 година во 12:00 часот, место: 
Агенција за филм на Република Северна Македонија, 
адреса  8-ми Март, бр.4, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 30.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 13489/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ Дедо Иљо 

Малешевски - Берово 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр.66 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово - 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Сивевска адреса на е-

пошта: ana.sivevska@t.mk телефон/факс: 033/471-142 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на информатичка и друга опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Дедо Иљо Малешевски и подрачните учи-
лишта. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација, составен дел 

на тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
30236000-2 - Разновидна компјутерска опрема 
30230000-0 - Опрема поврзана со компјутери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  1 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност, за чие издавање 

надлежен орган во РСМ е Централен регистар 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

• да има реализирано минимум 2 (два)  договори за 
набавка на преносни компјутери, во последните 3 (три) 
години, со минимална вредност од 600.000,00 денари (  
секој договор посебно) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките органи 
кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата 
на квалитетот, а во случај на јавна набавка на работи, 
оние што ќе бидат вклучени во изведување на рабо-
тите, без оглед на тоа дали се вработени во економски-
от оператор или не: 

• да поседува/располага сервис, на оддалеченост во 
радиус од максимум 60 км од седиштето (градот) на 
договорниот орган, за редовно одржување и сервисира-
ње на понудените видови на опрема , со интеревенција 
од најмногу  48 часа, во гарантен рок, со користење на 
оригинални делови; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2021 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2021 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2021 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2021 година во 10:00 часот, место: ООУ 
„Дедо Иљо Малешевски“, Берово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 31.7.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
 
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                                         contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – м-р Татијана Лалчевска 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2021 година изнесува 12.200,00 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 

Печат: Печатница НАПРЕДОК ДООЕЛ Тетово 
 

ISSN 0354-1622 
Цената на овој број е 280 денари. 
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